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CeltiC-Greek

ANCIENTS

CELTIC

   

33001 BRITAIN. Catuvellauni and Trinovantes. Cunobelin (ca. AD 
8-41). AV stater (18mm, 5.52 gm, 9h). NGC Choice XF 4/5 - 
3/5, scratches. Wild Series A’. CA-MV, grain ear / CVNO, horse 
rearing right; above, branch. Hobbs 1784-6. Van Arsdell 1931-1. 
SCBC 283. A few minor scratches. Cleanly struck, with consider-
able luster.  
Starting Bid: $500

33002 BRITAIN. Catuvellauni and Trinovantes. Cunobelin (ca. 
AD 8-41). AV quarter-stater (11mm, 1.29 gm, 9h). NGC AU 
4/5 - 3/5, marks. Trinovantian X-Classic type struck in rose gold. 
CΛ-MV, grain ear / CVNO, horse prancing right; branch above, 
dotted border. SCBC 293. Van Arsdell 1935.   
Starting Bid: $250

GREEK

33003 PUNIC SPAIN. Barcids. Ca. 237-209 BC. AR quarter shekel 
(12mm, 1.70 gm, 11h). NGC Choice XF 4/5 - 3/5. Head of 
Melqart or Hannibal left, club over shoulder / Elephant walking 
right. ACIP 555.   
Starting Bid: $150

33004 LUCANIA. Velia. Ca. 340-300 BC. AR didrachm or stater 
(21mm, 7.48 gm, 1h). NGC VF 2/5 - 4/5. Ca. 334-300 BC, 
dies signed by Kleudorus. Head of Athena left wearing crested 
Phrygian helmet, bowl decorated with centaur; monogram of 
KΛEV to right / YEΛHTΩN, lion crouching to left, tearing at 
prey; KΛEV monogram below lion. Cf. HN Italy 1294 (letter 
above lion). SNG ANS 1239.   
  
Includes old auction large envelope provenance from Lyman 
Hayes Low, 838 Broadway, New York who was active in the hobby 
in the late 1800’s and early 1900’s. His first auction catalog was 
published in 1886 and his last auction catalog published 4 April 
1924, shortly after his death.   
No Minimum Bid

33005 BRUTTIUM. Croton. Ca. 350-300 BC. AR stater (22mm, 7.48 
gm, 8h). NGC Choice VF 4/5 - 2/5, smoothing. Eagle stand-
ing left on olive branch, head raised and wings displayed / KPO, 
tripod with legs terminating in lion’s feet; crane standing left on Δ 
in right field. HN Italy 2174. SNG ANS 367-8.  
  
Ex Baldwins, Auction 7 (2 May 1996).   
Starting Bid: $150

   

33006 CALABRIA. Tarentum. Ca. 380-340 BC. AR stater or 
didrachm (21mm, 7.92 gm, 11h). NGC Choice AU★ 5/5 - 4/5, 
Fine Style. D- and K-, magistrates. Helmeted, nude warrior on 
horseback advancing left, oval shield and spear in left hand, reins 
in right; Δ below / TAPA-Σ, Taras astride dolphin left, trident in 
right hand over shoulder; K above waves below. HN Italy 870. 
Vlasto 445. Rich gunmetal toning with golden-violet rainbow 
halo.  
  
Ex Numismatic Fine Arts XVIII (March 1987), lot 6.   
Starting Bid: $500

33007 CALABRIA. Tarentum. Ca. 281-240 BC. AR stater or 
didrachm (22mm, 7.51 gm, 11h). NGC Choice AU 4/5 - 4/5. 
Leon- and An-, magistrates. Nude youth on horseback right, 
crowning horse with wreath in right hand, horse raising left 
foreleg; ΛΕΩΝ below / ΤΑΡΑΣ, Taras astride dolphin left, grapes 
outward in right hand, trident cradled on left arm; AN (ligate) 
behind, lion walking left below. HN Italy 1030. Vlasto 857.   
Starting Bid: $150

33008 CALABRIA. Tarentum. Ca. 281-240 BC. AR stater or 
didrachm (20mm, 6.50 gm, 7h). NGC Choice XF 4/5 - 5/5. 
Nicocrates and An-, magistrates. Nude horseman galloping right, 
shield and two spears in left hand, brandishing a third spear with 
right hand; AN monogram in left field, NIKO/KΡA below horse 
/ TAΡAΣ, Taras, nude, astride dolphin right, crested Phrygian 
helmet in both hands; Ionic capital below. HN Italy 1034. Vlasto 
883.   
Starting Bid: $250

33009 CALABRIA. Tarentum. Ca. early 3rd century BC. AR 
drachm (16mm, 3.32 gm, 3h). NGC AU 5/5 - 4/5. Neumenios 
and Poly-, magistrates. Head of Athena right, wearing helmet 
decorated with Scylla / NEYMHNIOΣ-ΠOΛY, owl standing right, 
head facing, on olive branch. Vlasto 1062-3. HN Italy 1015. SNG 
ANS 1314.   
Starting Bid: $250

33010 CALABRIA. Tarentum. Ca. 240-228 BC. AR stater (20mm, 
6.32 gm, 9h). NGC Choice AU 5/5 - 4/5. Philocles, Le- and 
(uncertain), magistrates. Nude youth on horseback right, crowning 
prancing mount, ATNP monogram behind rider, ΛE monogram 
before horse, ΦΙΛΟ/KΛHΣ (magistrate) above dolphin right 
below / TAPAΣ, Taras astride dolphin left, holding rhyton in 
extended right hand and trident over left shoulder, two amphorae 
in right field. SNG ANS 1254. Vlasto 950. Attractive iridescent 
toning.  
  
Ex Numismatic Fine Arts XVIII (March 1987), lot 9.   
Starting Bid: $250

33011 CALABRIA. Tarentum. Ca. 240-228 BC. AR stater or 
didrachm (20mm, 6.56 gm, 1h). NGC Choice AU 3/5 - 4/5. 
Cr- and Zetenocras, magistrates. Cloaked figure on horseback 
left, head facing, with raised right hand; KP monogram and pileus 
behind; ΞE/TH-NOKPA/Σ below / TAPAΣ, Taras, crowned, 
riding dolphin left, holding trident and lifting chlamys; Ω mono-
gram behind, cuttlefish below dolphin’s tail; waves below. HN 
Italy 1058. Vlasto 959. SNG ANS 1259.   
No Minimum Bid
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Greek

33012 LUCANIA. Heraclea. Ca. 281-250 BC. AR stater (19mm, 7.90 
gm, 5h). NGC Choice XF 4/5 - 4/5. ΗΕPΑΚΛΗΙΩ-Ν, head of 
Athena right, wearing Corinthian helmet pushed back on head, 
bowl decorated with Scylla hurling stone; E behind / [ΑΡΙΣ], 
Heracles, nude, standing facing, right hand on grounded club, 
bow and arrows in left hand, lion skin draped over left arm; owl 
standing right in field left, head facing. HN Italy 1385.   
Starting Bid: $150

33013 LUCANIA. Metapontum. Ca. 540-510 BC. AR stater (28mm, 
8.05 gm, 12h). NGC Choice XF 5/5 - 4/5.  META, seven-
grained barley ear with bracts at base, with raised, dotted border 
/ As obverse, incuse and reversed, includes ethnic. HN Italy 1459. 
SNG ANS 165. Scarcer type with reverse legend.   
Starting Bid: $400

   

33014 LUCANIA. Metapontum. Ca. 330-280 BC. AR stater (21mm, 
7.78 gm, 8h). NGC AU 4/5 - 5/5. Head of Demeter left, hair loose 
and wreathed in grain ears, wearing triple pendant earring / 
META, barley ear with seven kernels; leaf to left, pitchfork above 
leaf. Cf. Johnston Class C (letters not on flan). Cf. HN Italy 1582 
(same).  
  
From a Private Japanese Collection. Ex Heritage Auction 3026 
(Long Beach, 25 September 2013), lot 23021.  
Starting Bid: $500

33015 LUCANIA. Thurium. Ca. 4th century BC. AR distater 
(26mm, 15.84 gm, 7h). NGC Choice VF 4/5 - 4/5. Ca. 400-350 
BC. Head of Athena right, wearing necklace and crested Attic 
helmet decorated with Scylla holding rudder, griffin right on neck 
guard / ΘOΥΡΙΩΝ, bull butting right, head turned facing; tunny 
right in exergue. HN Italy 1804.   
Starting Bid: $300

   

33016 LUCANIA. Thurium. Ca. 410-350 BC. AR stater or nomos 
(22mm, 7.75 gm, 7h). NGC Choice XF★ 5/5 - 5/5. Head of 
Athena right wearing crested Attic helmet ornamented with 
Scylla holding trident / ΘOYPIΩN, bull charging right, head 
lowered, below, tunny fish right below dotted ground line. SNG 
ANS 1008.  
  
From a Private Japanese Collection. Ex Heritage Auction 3024 
(CICF, 18 April 2013), lot 24564.  
Starting Bid: $500

33017 SICILY. Acragas. Ca. 485-470 BC. AR didrachm (19mm, 8.64 
gm, 9h). NGC XF 5/5 - 4/5, light scuff. AK-PA, eagle standing 
left with closed wings / Crab seen from above; archaic male head 
right below, all within incuse circle. HGC 2, 99. SNG ANS 958. 
Rare.  
  
From A Private Japanese Collection. Ex Heritage Auction 3026 
(Long Beach, 25 September 2013), lot 23029.   
Starting Bid: $400

33018 SICILY. Leontini. Ca. 450-430 BC. AR tetradrachm (25mm, 
16.97 gm, 2h). NGC XF 5/5 - 3/5, Fine Style. Laureate head 
of Apollo right in “mannerist” style / LEO-NT-I-NO-N, head 
of roaring lion right; around, four barley grains. SNG ANS 230. 
Boehringer 40.   
Starting Bid: $500

   

33019 SICILY. Selinus. Ca. 540-480 BC. AR didrachm (25mm, 
8.78 gm). NGC MS★ 5/5 - 4/5. Ca. 540-515 BC. Wild parsley 
(selinon) leaf / Incuse square composed of twelve triangles, alter-
nating between raised and sunken. HGC 2, 1208. SNG ANS 671-3.
  
From the WCN Collection; Swiss Bank Corporation, Auction 43 
(15 September 1997), lot 57   
Starting Bid: $500

   

33020 SICILY. Syracuse. Time of Timoleon, Third Democracy (ca. 
344-317 BC). AR stater (23mm, 8.46 gm, 8h). NGC Choice 
AU 4/5 - 3/5, Fine Style, edge filing. Ca. 344-339/8 BC. Pegasus 
flying left with pointed wing / ΣVΡΑΚΟΣΙΩΝ, head of Athena 
right, wearing Corinthian helmet pushed back on head. HGC 2, 
1400. Pegasi II 7. SNG ANS 494-507.  
Starting Bid: $500
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Greek

   

33021 SICILY. Syracuse. Agathocles (317-289 BC). AV hemistater 
or decadrachm (50 litrae) (16mm, 4.28 gm, 6h). NGC Choice 
VF 5/5 - 3/5, Fine Style. Under Agathocles as Tyrant, 317-310 BC. 
Laureate head of Apollo left, grain ear on stalk to right / ΣYP-A-
KO-ΣIΩN, charioteer driving rearing biga right, kentron in right 
hand, reins in left; triskeles counterclockwise below. SNG ANS 
552. HGC 2 1276. Struck on a compact flan from dies of lovely 
style.  
Starting Bid: $750

33022 SICILY. Syracuse. Queen Philistis, wife of Hieron II (275-215 
BC). AR 5 litrae (4.35 gm). NGC Choice XF 5/5 - 3/5, light 
marks. Ca. 240-215/4 BC. Diademed and veiled head of Philistis 
left; wreath behind / BAΣIΛIΣΣAΣ above, ΦIΛIΣTIΔAΣ in 
exergue, Nike driving galloping biga left; Φ in left field. SNG 
ANS 893. Rare.   
  
From the Alessandro Magnaguti Collection (Part IV, Santamaria, 
15 June 1951), lot 449.   
Starting Bid: $400

33023 MACEDONIAN KINGDOM. Philip II (359-336 BC). AR 
tetradrachm (24mm, 14.37 gm, 11h). NGC Choice XF 5/5 - 4/5. 
Lifetime issue of Pella, ca. 356-348 BC. Laureate head of Zeus 
right / ΦIΛIΠ-ΠOY, king on horseback left, wearing causia, reins 
in left hand, extending right arm in salute; Δ under horse’s raised 
foreleg, head of sun god Helios below. Le Rider 125 (D73/R99).  
  
From A Private Japanese Collection. Ex Heritage Auction 3030 
(NYINC, 5 January 2014), lot 23717.   
Starting Bid: $400

   

33024 MACEDONIAN KINGDOM. Alexander III the Great (336-
323 BC). AV stater (18mm, 8.48 gm, 4h). NGC XF 5/5 - 1/5, 
ex-jewelry. Lifetime or early posthumous issue of ‘Amphipolis’, 
ca. 330-320 BC. Head of Athena right, hair neatly tucked with four 
tight corkscrew curls falling straight along neckline and another 
across cheek, wearing crested Corinthian helmet pushed back on 
head, the bowl decorated with coiled serpent / AΛEΞANΔPOY, 
Nike standing left, wreath in outstretched right hand, cradling 
stylis in left arm; trident head downward in left field. Price 172.  
Starting Bid: $500

33025 MACEDONIAN KINGDOM. Alexander III the Great (336-
323 BC). AR tetradrachm (26mm, 17.18 gm, 12h). NGC 
Choice AU★ 5/5 - 4/5. Early posthumous issue of ‘Amphipolis’, 
by Antipater, under Philip III Arrhidaeus, ca. 323-320 BC. Head 
of Heracles right, wearing lion skin headdress, paws tied before 
neck / AΛEΞANΔPOY-BAΣI-ΛEΩΣ, Zeus seated left on back-
less throne, left leg drawn back, feet on ground line, eagle in right 
hand, scepter in left; Macedonian helmet in left field. Price 113.  
  
From A Private Japanese Collection. Ex Heritage Auction 3026 
(Long Beach, 25 September 2013), lot 23070.   
Starting Bid: $300

33026 MACEDONIAN KINGDOM. Alexander III the Great (336-
323 BC). AR tetradrachm (25mm, 17.22 gm, 11h). NGC AU★ 
5/5 - 5/5. Lifetime or early posthumous issue of Damascus, ca. 
330-320 BC. Head of Heracles right, wearing lion skin head-
dress, paws tied before neck / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left 
on backless ornamental throne, left leg drawn back, feet on stool, 
eagle in right hand, scepter in left; forepart of ram springing right 
in left field, pellet between struts, ΔΑ below strut. Price 3203. 
Includes old envelope referencing acquisition “Elder, 8 March 
1912 and the Demanhur Find, Egypt.”   
Starting Bid: $250

33027 MACEDONIAN KINGDOM. Alexander III the Great (336-
323 BC). AR tetradrachm (26mm, 17.22 gm, 12h). NGC AU 
5/5 - 4/5. Posthumous issue of Amphipolis, ca. 315-294 BC. Head 
of Heracles right, wearing lion skin headdress, paws tied before 
neck / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on backless throne, right 
leg drawn back, feet on stool, eagle in right hand, scepter in left; 
Λ above race torch in left field, cantharus below throne. Price 468. 
  
Starting Bid: $200

33028 MACEDONIAN KINGDOM. Alexander III the Great (336-
323 BC). AR tetradrachm (25mm, 16.96 gm, 7h). NGC AU 5/5 

- 3/5. Early posthumous issue of Sidon, dated Civic Year 12 (322/1 
BC). Head of Heracles right, wearing lion skin headdress, paws 
tied before neck / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on backless 
throne, right leg drawn back, feet on ground line, eagle in right 
hand, scepter in left; M (date) in left field, ΣI below strut. Price 
3498.   
Starting Bid: $150

33029 MACEDONIAN KINGDOM. Alexander III the Great (336-
323 BC). AR tetradrachm (25mm, 16.99 gm, 12h). NGC 
Choice XF 4/5 - 3/5. Late lifetime-early posthumous issue of 
Aradus, ca. 330-320 BC. Head of Heracles right, wearing lion skin 
headdress, paws tied before neck / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated 
left on backless throne, right leg drawn back, feet on stool, eagle 
in right hand, scepter in left; AP monogram in left field. Price 
3426 (Byblus).   
Starting Bid: $150

33030 MACEDONIAN KINGDOM. Perseus (179-168 BC). AR 
tetradrachm (31mm, 11h). NGC XF, brushed, punch 
marks. Reduced standard, Pella or Amphipolis, ca. 171-168 BC. 
Diademed head of Perseus right / ΒΑΣΙ-ΛΕΩΣ / ΠΕP-ΣΕΩΣ, 
eagle standing right on thunderbolt, wings spread; ΘΕ monogram 
above, AY monogram to right, AN monogram between legs, all 
within oak wreath, plow right below. Mamroth 22. SNG Alpha 
Bank 1133.   
Starting Bid: $300

33031 PAEONIAN KINGDOM. Lycceius (ca. 359/6-335 BC). AR 
tetradrachm (23mm, 12.69 gm, 6h). NGC Choice AU 4/5 - 5/5. 
Laureate head of Zeus right; dotted border / ΛΙΚΚ-ΕIΟΥ, nude 
Heracles crouched to left, left arm wrapped around the neck of 
the Nemean lion, brandishing club in right hand; bow and quiver 
below right (off flan). SNG ANS 1019.  
  
Ex Classical Numismatic Group, private sale with old dealer tag.  
Starting Bid: $350
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Greek

33032 THRACIAN DYNASTS. Coson (ca. after 54 BC). AV stater 
(19mm, 8.41 gm, 1h). NGC MS 3/5 - 5/5. Ca. 44-42 BC. Roman 
consul (L. Junius Brutus) walking left, accompanied by two 
lictors fore and aft; KOΣΩN in exergue / Eagle with spread wings 
standing left on scepter, clutching laurel wreath in right talon. 
HGC 3.2, 2049. RPC I 1701B.   
Starting Bid: $350

33033 THRACIAN DYNASTS. Coson (ca. after 54 BC). AR drachm 
(19mm, 11h). ANACS EF45.  Roman consul (L. Junius Brutus) 
walking left, accompanied by two lictors, monogram before, 
KOΣΩN in exergue / Eagle with spread wings standing left on 
scepter, clutching laurel wreath in talons. RPC I 1701.   
Starting Bid: $150

33034 THRACE. Abdera. Ca. 415-385 BC. AR stater (21mm, 12.54 
gm, 2h). NGC VF 5/5 - 2/5. Griffin seated left with right paw 
raised / APIΣ-TΩN-A-Ξ, horse walking right, within incuse 
square. Unpublished?   
Starting Bid: $200

   

33035 THRACE. Byzantium. Ca. 250-200 BC. AR tetradrachm 
(30mm, 16.86 gm, 12h). NGC Choice AU★ 5/5 - 5/5. Name 
and types of Lysimachus of Thrace. Diademed head of deified 
Alexander III right, wearing horn of Ammon / ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, Athena seated left, Nike in right hand crowning 
royal name, left arm leaning on large grounded shield decorated 
with gorgoneion head boss, transverse spear in background; K (?) 
in inner left field. Müller 145.  
Starting Bid: $500

33036 THRACIAN KINGDOM. Lysimachus (305-281 BC). AR tet-
radrachm (30mm, 17.07 gm, 1h). NGC AU 4/5 - 4/5. Pergamum, 
ca. 297-281 BC. Diademed head of deified Alexander III right, 
with horn of Ammon / ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, Athena 
enthroned left, Nike in right hand crowning royal name, resting 
left arm on shield decorated with gorgoneion boss, transverse 
spear beyond; herm left in outer left field, ΦΛ monogram in inner 
left field. Mueller 87. Rare.   
Starting Bid: $300

33037 THRACIAN KINGDOM. Lysimachus (305-281 BC). AR 
tetradrachm (31mm, 17.17 gm, 10h). NGC Choice XF 5/5 - 4/5. 
Amphipolis, 288-282 BC. Diademed head of deified Alexander 
III right, with horn of Ammon / ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, 
Athena enthroned left, Nike left in right hand, resting left arm on 
shield, spear beyond; caduceus with handle in inner left field, EY 
monogram in outer right field. Müller 107 over 106.   
Starting Bid: $250

33038 THRACIAN KINGDOM. Lysimachus (305-281 BC). AR 
tetradrachm (31mm, 16.60 gm, 9h). NGC XF 5/5 - 3/5. 
Lysimacheia, ca. 280-250 BC. Diademed head of deif ied 
Alexander III right, wearing horn of Ammon / ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, Athena enthroned left, Nike crowning royal name 
in right hand, resting left arm on shield decorated with gorgo-
neion boss, transverse spear beyond; ATP monogram in outer left 
field, ANP monogram and lion head left in exergue. SNG Berry 
402. Rare.   
Starting Bid: $250

   

33039 THESSALY. Larissa. Ca. 380-365 BC. AR drachm (19mm, 
6.01 gm, 11h). NGC Choice VF 3/5 - 5/5, Fine Style. Head of the 
nymph Larissa facing slightly right, hair in ampyx, wearing plain 
necklace / Thessalus, wearing petasos and chlamys, standing right 
in background, restraining horse running right in foreground; 
ΛA-P-IΣAI around. Cf. BCD Thessaly II 291 (legend).   
  
From A Private Japanese Collection. Ex Heritage Auction 3026 
(Long Beach, 25 September 2013), 23123.   
Starting Bid: $350

33040 THESSALY. Larissa. 4th century BC. AR drachm (17mm, 
6.08 gm, 6h). NGC Choice AU 4/5 - 4/5, Fine Style, flan flaw. 
Head of nymph Larissa facing, turned slightly left, hair in sphen-
done / ΛAPIΣ / AIΩN, horse kneeling to right, about to roll. 
Lorber Phase L-III. SNG Copenhagen 121.   
Starting Bid: $200

33041 THESSALY. Larissa. 4th century BC. AR drachm (19mm, 
5.93 gm, 5h). NGC AU 5/5 - 3/5, Fine Style. Head of the nymph 
Larissa three-quarter facing left, wearing necklace / ΛΑΡΙΣ, 
horse with straight legs grazing right. Lorber, Early, 78, -. BCD 
Thessaly II 257 (this coin).  
  
From A Private Japanese Collection. Ex Heritage Auction 3026 
(Long Beach, 25 September 2013), lot 23124; BCD Collection 
(Triton XV, 3 January 2012), lot 257.   
Starting Bid: $200

33042 THESSALY. Larissa. Ca. 4th century BC. AR drachm (18mm, 
6.06 gm, 4h). NGC XF 5/5 - 4/5, Fine Style. Head of nymph 
Larissa facing slightly left, hair in sphendone / ΛAPIΣ / AIΩN, 
horse kneeling to right, about to roll. Lorber (SNR 79) 61. SNG 
Copenhagen 121.   
Starting Bid: $250

33043 ACARNANIA. Leucas. Ca. 167-100 BC. AR stater or 
didrachm (21mm, 8.12 gm, 12h). NGC VF 4/5 - 4/5. Peisilaus, 
magistrate. Statue of Aphrodite Aineias right, aphlaston in right 
hand; stag standing right in background, scepter surmounted by 
dove behind, all within wreath / ΛEYKAΔIΩN / ΠEIΣIΛAOΣ, 
prow of galley right with lion head ram. HGC 4, 857 (ca. 89-85 
BC). SNG Copenhagen -.   
Starting Bid: $150

33044 PHOCIS. Delphi. Ca. 5th century BC. AR trihemiobol (12mm, 
1.14 gm, 9h). NGC VF 4/5 - 1/5, scratches. Ca. 450-400 BC. 
Large head of ram right, dolphin right below / Head of goat facing, 
dolphin on either side swimming upward. HGC 4, 1123. BCD 
Locris 381.   
Starting Bid: $250

33045 BOEOTIA. Thebes. Ca. 395-338 BC. AR stater (22mm, 12.28 
gm, 11h). NGC AU 5/5 - 4/5. Agla-, magistrate, ca. 363-338 
BC. Boeotian shield / Amphora, AΓ-ΛA across fields; all within 
concave circle. BCD Boiotia 551. SNG Copenhagen 314.  
  
Ex Barry Murphy, private sale with old dealer tag   
Starting Bid: $250
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33046 ATTICA. Athens. Ca. 475-465 BC. AR tetradrachm (25mm, 
17.16 gm, 2h). NGC Choice XF 5/5 - 4/5.  Head of Athena right 
with frontal eye and ‘archaic smile’, hair drawn in wavy line 
across forehead, wearing Attic helmet ornamented with three 
laurel leaves and vine scroll, earring and pearl necklace / AΘE, 
owl standing right, head facing, olive sprig and small crescent 
moon behind, all within deep incuse square. Star Group III. HGC 
4, 1594. Svoronos Plate 9. Rare, particularly so in high grade! 
Deep high-relief reverse.  
Starting Bid: $400

33047 ATTICA. Athens. Ca. 465-455 BC. AR tetradrachm (25mm, 
17.17 gm, 4h). NGC AU 4/5 - 4/5.  Head of Athena right, wearing 
crested Attic helmet ornamented with three laurel leaves and vine 
scroll / AΘE, owl standing right, head facing; olive sprig and cres-
cent moon behind, all within incuse square. HGC 4, 1595. Starr 
Group IV. A choice, high relief owl!   
Starting Bid: $300

33048 ATTICA. Athens. Ca. 455-440 BC. AR tetradrachm (23mm, 
17.16 gm, 1h). NGC AU 5/5 - 4/5.  Early transitional issue. Head 
of Athena right, wearing crested Attic helmet ornamented with 
three laurel leaves and vine scroll / ΑΘΕ, owl standing right, head 
facing, olive sprig and crescent moon behind, all within incuse 
square. HGC 4, 1597. Starr Group V.   
Starting Bid: $300

33049 ATTICA. Athens. Ca. 455-440 BC. AR tetradrachm (24mm, 
17.21 gm, 2h). NGC AU 5/5 - 4/5. Early transitional issue. Head 
of Athena right, wearing crested Attic helmet ornamented with 
three laurel leaves and vine scroll / ΑΘΕ, owl standing right, head 
facing, olive sprig and crescent moon behind, all within incuse 
square. HGC 4, 1597. Starr Group V.   
Starting Bid: $300

33050 ATTICA. Athens. Ca. 454-404 BC. AR obol (9mm, 0.67 gm, 
7h). NGC Choice XF★ 5/5 - 3/5. Head of Athena right, wearing 
crested Attic helmet ornamented with three laurel leaves and 
vine scroll / AΘE, owl standing right, head facing; olive sprig 
with berry behind; all within incuse square. HGC 4, 1665. SNG 
Copenhagen 53-6.   
Starting Bid: $250

   

33051 ATTICA. Athens. Ca. 440-404 BC. AR tetradrachm (24mm, 
17.21 gm, 1h). NGC MS 5/5 - 5/5. Mid-mass coinage issue. Head 
of Athena right, wearing crested Attic helmet ornamented with 
three laurel leaves and vine scroll / AΘE, owl standing right, head 
facing; olive sprig and crescent moon behind, all within incuse 
square. HGC 4, 1597. SNG Copenhagen 31-40. Kroll 8.  
Starting Bid: $300

   

33052 ATTICA. Athens. Ca. 440-404 BC. AR tetradrachm (26mm, 
17.20 gm, 3h). NGC MS 5/5 - 5/5. Mid-mass coinage issue. Head 
of Athena right, wearing crested Attic helmet ornamented with 
three laurel leaves and vine scroll / AΘE, owl standing right, head 
facing; olive sprig and crescent moon behind, all within incuse 
square. HGC 4, 1597. SNG Copenhagen 31-40. Kroll 8.  
Starting Bid: $300

   

33053 ATTICA. Athens. Ca. 440-404 BC. AR tetradrachm (23mm, 
17.22 gm, 10h). NGC MS 5/5 - 5/5. Mid-mass coinage issue. 
Head of Athena right, wearing crested Attic helmet ornamented 
with three laurel leaves and vine scroll / AΘE, owl standing right, 
head facing; olive sprig and crescent moon behind, all within 
incuse square. HGC 4, 1597. SNG Copenhagen 31-40. Kroll 8.  
Starting Bid: $300

33054 ATTICA. Athens. Ca. 440-404 BC. AR tetradrachm (23mm, 
17.16 gm, 6h). NGC MS 5/5 - 4/5. Mid-mass coinage issue. Head 
of Athena right, wearing crested Attic helmet ornamented with 
three laurel leaves and vine scroll / AΘE, owl standing right, head 
facing; olive sprig and crescent moon behind, all within incuse 
square. HGC 4, 1597. SNG Copenhagen 31-40. Kroll 8.   
Starting Bid: $300

33055 ATTICA. Athens. Ca. 440-404 BC. AR tetradrachm (25mm, 
17.20 gm, 10h). NGC MS 5/5 - 4/5. Mid-mass coinage issue. 
Head of Athena right, wearing crested Attic helmet ornamented 
with three laurel leaves and vine scroll / AΘE, owl standing right, 
head facing; olive sprig and crescent moon behind, all within 
incuse square. HGC 4, 1597. SNG Copenhagen 31-40. Kroll 8.   
Starting Bid: $300

33056 ATTICA. Athens. Ca. 440-404 BC. AR tetradrachm (23mm, 
17.19 gm, 1h). NGC MS 5/5 - 4/5. Mid-mass coinage issue. Head 
of Athena right, wearing crested Attic helmet ornamented with 
three laurel leaves and vine scroll / AΘE, owl standing right, head 
facing; olive sprig and crescent moon behind, all within incuse 
square. HGC 4, 1597. SNG Copenhagen 31-40. Kroll 8.   
Starting Bid: $300
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33057 ATTICA. Athens. Ca. 440-404 BC. AR tetradrachm (24mm, 
17.19 gm, 4h). NGC MS 5/5 - 4/5. Mid-mass coinage issue. Head 
of Athena right, wearing crested Attic helmet ornamented with 
three laurel leaves and vine scroll / AΘE, owl standing right, head 
facing; olive sprig and crescent moon behind, all within incuse 
square. HGC 4, 1597. SNG Copenhagen 31-40. Kroll 8.  
Starting Bid: $300

33058 ATTICA. Athens. Ca. 440-404 BC. AR tetradrachm (26mm, 
17.20 gm, 8h). NGC MS 5/5 - 4/5. Mid-mass coinage issue. Head 
of Athena right, wearing crested Attic helmet ornamented with 
three laurel leaves and vine scroll / AΘE, owl standing right, head 
facing; olive sprig and crescent moon behind, all within incuse 
square. HGC 4, 1597. SNG Copenhagen 31-40. Kroll 8.   
Starting Bid: $300

33059 ATTICA. Athens. Ca. 440-404 BC. AR tetradrachm (25mm, 
17.21 gm, 2h). NGC MS 5/5 - 4/5.  Mid-mass coinage issue. Head 
of Athena right, wearing crested Attic helmet ornamented with 
three laurel leaves and vine scroll / AΘE, owl standing right, head 
facing; olive sprig and crescent moon behind, all within incuse 
square. HGC 4, 1597. SNG Copenhagen 31-40. Kroll 8.   
Starting Bid: $300

33060 ATTICA. Athens. Ca. 440-404 BC. AR tetradrachm (26mm, 
17.21 gm, 5h). NGC MS 5/5 - 4/5. Mid-mass coinage issue. Head 
of Athena right, wearing crested Attic helmet ornamented with 
three laurel leaves and vine scroll / AΘE, owl standing right, head 
facing; olive sprig and crescent moon behind, all within incuse 
square. HGC 4, 1597. SNG Copenhagen 31-40. Kroll 8.   
Starting Bid: $300

33061 ATTICA. Athens. Ca. 440-404 BC. AR tetradrachm (25mm, 
17.21 gm, 9h). NGC MS 5/5 - 4/5. Mid-mass coinage issue. Head 
of Athena right, wearing crested Attic helmet ornamented with 
three laurel leaves and vine scroll / AΘE, owl standing right, head 
facing; olive sprig and crescent moon behind, all within incuse 
square. HGC 4, 1597. SNG Copenhagen 31-40. Kroll 8.   
Starting Bid: $300

33062 ATTICA. Athens. Ca. 440-404 BC. AR tetradrachm (21mm, 
17.20 gm, 3h). NGC MS 4/5 - 5/5. Mid-mass coinage issue. Head 
of Athena right, wearing crested Attic helmet ornamented with 
three laurel leaves and vine scroll / AΘE, owl standing right, head 
facing; olive sprig and crescent moon behind, all within incuse 
square. HGC 4, 1597. SNG Copenhagen 31-40. Kroll 8.   
Starting Bid: $300

33063 ATTICA. Athens. Ca. 440-404 BC. AR tetradrachm (23mm, 
17.25 gm, 9h). NGC MS 4/5 - 5/5. Mid-mass coinage issue. Head 
of Athena right, wearing crested Attic helmet ornamented with 
three laurel leaves and vine scroll / AΘE, owl standing right, head 
facing; olive sprig and crescent moon behind, all within incuse 
square. HGC 4, 1597. SNG Copenhagen 31-40. Kroll 8.   
Starting Bid: $300

33064 ATTICA. Athens. Ca. 440-404 BC. AR tetradrachm (21mm, 
17.20 gm, 1h). NGC MS 4/5 - 5/5. Mid-mass coinage issue. Head 
of Athena right, wearing crested Attic helmet ornamented with 
three laurel leaves and vine scroll / AΘE, owl standing right, head 
facing; olive sprig and crescent moon behind, all within incuse 
square. HGC 4, 1597. SNG Copenhagen 31-40. Kroll 8.   
Starting Bid: $300

33065 ATTICA. Athens. Ca. 440-404 BC. AR tetradrachm (26mm, 
17.22 gm, 12h). NGC MS 4/5 - 5/5. Mid-mass coinage issue. 
Head of Athena right, wearing crested Attic helmet ornamented 
with three laurel leaves and vine scroll / AΘE, owl standing right, 
head facing; olive sprig and crescent moon behind, all within 
incuse square. HGC 4, 1597. SNG Copenhagen 31-40. Kroll 8.   
Starting Bid: $300

33066 ATTICA. Athens. Ca. 440-404 BC. AR tetradrachm (25mm, 
17.22 gm, 1h). NGC Choice AU★ 5/5 - 5/5. Mid-mass coinage 
issue. Head of Athena right, wearing crested Attic helmet orna-
mented with three laurel leaves and vine scroll / AΘE, owl 
standing right, head facing; olive sprig and crescent moon behind, 
all within incuse square. HGC 4, 1597. SNG Copenhagen 31-40. 
Kroll 8.   
Starting Bid: $300

33067 ATTICA. Athens. Ca. 440-404 BC. AR tetradrachm (26mm, 
17.17 gm, 11h). NGC Choice AU★ 5/5 - 4/5. Mid-mass coinage 
issue. Head of Athena right, wearing crested Attic helmet orna-
mented with three laurel leaves and vine scroll / AΘE, owl 
standing right, head facing; olive sprig and crescent moon behind, 
all within incuse square. HGC 4, 1597. SNG Copenhagen 31-40. 
Kroll 8. Seems like a full crest to this cataloger.   
Starting Bid: $300

33068 ATTICA. Athens. Ca. 440-404 BC. AR tetradrachm (24mm, 
17.21 gm, 7h). NGC Choice AU 5/5 - 5/5, Fine Style. Mid-mass 
coinage issue. Head of Athena right, wearing crested Attic helmet 
ornamented with three laurel leaves and vine scroll / AΘE, owl 
standing right, head facing; olive sprig and crescent moon behind, 
all within incuse square. HGC 4, 1597. SNG Copenhagen 31-40. 
Kroll 8.   
Starting Bid: $300

33069 ATTICA. Athens. Ca. 440-404 BC. AR tetradrachm (24mm, 
17.22 gm, 3h). NGC Choice AU 5/5 - 4/5. Mid-mass coinage 
issue. Head of Athena right, wearing crested Attic helmet orna-
mented with three laurel leaves and vine scroll / AΘE, owl 
standing right, head facing; olive sprig and crescent moon behind, 
all within incuse square. HGC 4, 1597. SNG Copenhagen 31-40. 
Kroll 8.   
Starting Bid: $300

33070 ATTICA. Athens. Ca. 440-404 BC. AR tetradrachm (24mm, 
17.20 gm, 7h). NGC Choice AU 5/5 - 4/5. Mid-mass coinage 
issue. Head of Athena right, wearing crested Attic helmet orna-
mented with three laurel leaves and vine scroll / AΘE, owl 
standing right, head facing; olive sprig and crescent moon behind, 
all within incuse square. HGC 4, 1597. SNG Copenhagen 31-40. 
Kroll 8.  
  
Ex European collection, formed before 2005 (Leu Numismatik, 
Web Auction 9, 7 September 2019), lot 200   
Starting Bid: $300

33071 ATTICA. Athens. Ca. 440-404 BC. AR tetradrachm (27mm, 
17.01 gm, 3h). NGC AU 5/5 - 5/5. Mid-mass coinage issue. Head 
of Athena right, wearing crested Attic helmet ornamented with 
three laurel leaves and vine scroll / AΘE, owl standing right, head 
facing; olive sprig and crescent moon behind, all within incuse 
square. HGC 4, 1597. SNG Copenhagen 31-40. Kroll 8.   
Starting Bid: $300

33072 ATTICA. Athens. Ca. 440-404 BC. AR tetradrachm (25mm, 
17.18 gm, 6h). NGC AU 5/5 - 4/5.  Mid-mass coinage issue. Head 
of Athena right, wearing crested Attic helmet ornamented with 
three laurel leaves and vine scroll / AΘE, owl standing right, head 
facing; olive sprig and crescent moon behind, all within incuse 
square. HGC 4, 1597. SNG Copenhagen 31-40. Kroll 8.   
Starting Bid: $300
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33073 ATTICA. Athens. Ca. 440-404 BC. AR tetradrachm (23mm, 
17.11 gm, 7h). NGC AU 5/5 - 3/5. Mid-mass coinage issue. Head 
of Athena right, wearing crested Attic helmet ornamented with 
three laurel leaves and vine scroll / AΘE, owl standing right, head 
facing; olive sprig and crescent moon behind, all within incuse 
square. HGC 4, 1597. SNG Copenhagen 31-40. Kroll 8.  
  
From A Private Japanese Collection. Ex Heritage Auction 3024 
(CICF, 18 April 2013), lot 24633.  
Starting Bid: $300

33074 ATTICA. Athens. Ca. 440-404 BC. AR tetradrachm (23mm, 
17.10 gm, 8h). NGC AU 4/5 - 4/5. Mid-mass coinage issue. Head 
of Athena right, wearing crested Attic helmet ornamented with 
three laurel leaves and vine scroll / AΘE, owl standing right, head 
facing; olive sprig and crescent moon behind, all within incuse 
square. HGC 4, 1597. SNG Copenhagen 31-40. Kroll 8.   
Starting Bid: $300

33075 ATTICA. Athens. Ca. 440-404 BC. AR tetradrachm (23mm, 
17.19 gm, 4h). NGC XF 5/5 - 4/5, Full Crest. Mid-mass coinage 
issue. Head of Athena right, wearing crested Attic helmet orna-
mented with three laurel leaves and vine scroll / AΘE, owl 
standing right, head facing; olive sprig and crescent moon behind, 
all within incuse square. HGC 4, 1597. SNG Copenhagen 31-40. 
Kroll 8.   
Starting Bid: $300

33076 ATTICA. Athens. 2nd-1st centuries BC. AR tetradrachm 
(31mm, 17.00 gm, 11h). NGC Choice AU 5/5 - 4/5. New Style 
coinage, ca. 137/6 BC, Mikion and Theophrastos, magistrates. 
Head of Athena right, wearing triple-crested Attic helmet deco-
rated with a vine scroll, Pegasus above upturned cheek f lap, 
protomes of four horses above visor / A-ΘE / MI/KI-ӨEO/
ΦPA (magistrates), owl standing facing on overturned amphora 
inscribed with Θ (month); Nike driving quadriga right in right 
field, AP (engraver) below, all within olive wreath. Thompson 
322.   
Starting Bid: $300

33077 ATTICA. Athens. 2nd-1st centuries BC. AR tetradrachm 
(31mm, 16.93 gm, 11h). NGC AU 5/5 - 4/5. New Style coinage, 
ca. 136/5 BC, Hera-, Aristoph- and Polym-, magistrates. Head of 
Athena right, wearing triple-crested Attic helmet decorated with 
a vine scroll, Pegasus above filled central medallion, protomes of 
four horses on visor / Α-ΘΕ / HPA / API-ΣTOΦ / ΠOΛYM (mag-
istrates), owl standing facing on overturned amphora inscribed 
with illegible month; lion skin on club and bow in case in left 
field, ΠΛ (engraver) below, all within olive wreath. Thompson 
333b.   
Starting Bid: $250

33078 ATTICA. Athens. 2nd-1st centuries BC. AR tetradrachm 
(31mm, 16.83 gm, 11h). NGC Choice AU 5/5 - 4/5. New Style 
coinage, ca. 135/4 BC, Mened–, Epigeno–, and Ariste–, mag-
istrates. Head of Athena right, wearing single-pendant earring 
and triple crested Attic helmet decorated with Pegasus and floral 
pattern / A-ӨE / ME-NEΔ / EΠI/ΓENO / APIΣTE (magistrates), 
owl standing right, head facing, on overturned amphora inscribed 
with N (month); Asclepius standing left, holding serpent entwined 
staff in left field, HP (engraver) below, all within olive wreath. 
Thompson 355.   
Starting Bid: $300

33079 ATTICA. Athens. 2nd-1st centuries BC. AR tetradrachm 
(29mm, 16.74 gm, 11h). NGC Choice AU 5/5 - 4/5. New Style 
coinage, ca. 135/4 BC, Mened–, Epigen–, and Lysan–, magis-
trates. Head of Athena right, wearing triple-crested Attic helmet 
decorated with a vine scroll, Pegasus above upturned cheek 
f lap, protomes of four horses above visor / A-ӨE / ME-NEΔ / 
EΠI/ΓENO / ΛYΣAN (magistrates), owl standing right, head 
facing, on overturned amphora engraved with (month); Asclepius 
standing left, holding serpent entwined staff in left field, ME 
(engraver) below, all within olive wreath. Thompson 353l.   
Starting Bid: $300

33080 ATTICA. Athens. 2nd-1st centuries BC. AR tetradrachm 
(30mm, 16.78 gm, 11h). NGC Choice AU 5/5 - 3/5. New Style 
coinage, ca. 134/3 BC, Timarchos, Nikag(oras), and Kleonos, 
magistrates. Head of Athena right, wearing triple-crested Attic 
helmet decorated with a vine scroll, Pegasus above undecorated 
upturned cheek f lap, protomes of four horses on visor / Α-ΘΕ 
/ TIM-APXO / NIKAΓ / KΛEΩN (magistrates), owl standing 
facing on overturned amphora engraved with I (month); anchor 
and star in left field, amphora, ΣΦ (engraver) below, all within 
olive wreath. HGC 4, 1602. Thompson 367a.   
Starting Bid: $300

33081 ATTICA. Athens. 2nd-1st centuries BC. AR tetradrachm 
(32mm, 16.77 gm, 11h). NGC AU 5/5 - 4/5.  New Style coinage, 
ca. 134/3 BC, Timarchos, Nikag(oras), and Kleonos, magistrates. 
Head of Athena right, wearing triple-crested Attic helmet deco-
rated with a vine scroll, Pegasus above undecorated upturned 
cheek flap, protomes of four horses on visor / Α-ΘΕ / TIM-APXO 
/ NIKAΓ / KΛEΩN (magistrates), owl standing facing on over-
turned amphora engraved with I (month); anchor and star in left 
field, amphora, ΣΦ (engraver) below, all within olive wreath. 
HGC 4, 1602. Thompson 367a.   
Starting Bid: $300

   

33082 ATTICA. Athens. 2nd-1st centuries BC. AR tetradrachm 
(29mm, 16.99 gm, 11h). NGC Choice AU 5/5 - 4/5. New Style 
coinage, ca. 133/2 BC, Polycharm-, Nikog-, and Dionysios, mag-
istrates. Head of Athena right, wearing triple-crested Attic helmet 
decorated with a vine scroll, Pegasus above upturned cheek flap, 
protomes of four horses above visor / A-ΘE / ΠOΛY-XAPM 
/ NIKOΓ / ΔIONY/ΣIOY, owl standing facing on overturned 
amphora inscribed with E (month); winged caduceus to left, ΣΦ 
(engraver) below, all within olive wreath. Thompson 379.   
Starting Bid: $300

33083 ATTICA. Athens. 2nd-1st centuries BC. AR tetradrachm 
(29mm, 16.87 gm, 11h). NGC AU 5/5 - 4/5. New Style coinage, 
ca. 131/0 BC, Dorothe, Dioph and Aischines, magistrates. Head of 
Athena right, wearing triple-crested Attic helmet decorated with a 
vine scroll, Pegasus above undecorated upturned cheek flap, pro-
tomes of four horses on visor / Α-ΘΕ / ΔΩP/OΘΕ-ΔIOΦ-AIΣX/
INHΣ (magistrates), owl standing facing on overturned amphora 
engraved with Θ (month); forepart of lion right in right field, all 
within olive wreath. Thompson 388.   
Starting Bid: $300
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33084 ATTICA. Athens. 2nd-1st centuries BC. AR tetradrachm 
(29mm, 16.96 gm, 11h). NGC AU 4/5 - 5/5. New Style coinage, 
ca. 128/7 BC, Axaios, Heli-, and Pythocles, magistrates. 
Helmeted head of Athena right, wearing triple-crested Attic 
helmet ornamented with leaping griffin and quadriga / Α-ΘΕ / 
ΑΧΑ/ΙΟΣ-ΗΛΙ / ΠΥΘΟ/ΚΛΗΣ (magistrates), owl standing on 
overturned amphora engraved with (month); cornucopia with 
grain symbol in left field, ΣΦ (engraver) below, all within olive 
wreath. Thompson 426c. Well struck and attractively toned.  
  
From A Private Japanese Collection. Ex Heritage Auction 3026 
(Long Beach, 25 September 2013), lot 23142.   
Starting Bid: $350

33085 ATTICA. Athens. 2nd-1st centuries BC. AR tetradrachm 
(31mm, 16.76 gm, 12h). NGC AU 5/5 - 4/5. New Style coinage, 
ca. 94/3 BC, Nikogenes, Andreas and Kallimachos, magistrates. 
Head of Athena right, wearing triple-crested Attic helmet deco-
rated with a vine scroll, Pegasus above upturned cheek f lap, 
protomes of four horses above visor / Α-ΘΕ / NIKO-ΓE-NHΣ-AN/
ΔPE/AΣ-KAΛ/ΛIMA/XOΣ (magistrates), owl standing facing on 
overturned amphora inscribed with M (month); ΔI (engraver) 
below, all within olive wreath. Thompson 1041-3.   
Starting Bid: $300

33086 SARONIC ISLANDS. Aegina. Ca. 457-350 BC. AR stater 
(20mm, 12.04 gm). NGC VF 5/5 - 2/5. Land tortoise with seg-
mented shell, seen from above / Five-part incuse with skew 
pattern. HGC 6, 437. Milbank pl. II, 12. SNG Copenhagen 517.   
Starting Bid: $150

33087 CORINTHIA. Corinth. Ca. 515-450 BC. AR stater (18mm, 
8.64 gm, 2h). NGC Choice XF★ 5/5 - 4/5. Pegasus with curled 
wing flying right, Ϙ below Head of Athena right wearing uncrest-
ed Corinthian helmet pushed back on head, hair in long queue 
down neck; all within incuse square. Ravel 225. Calciati Pegasi 
77. BCD Corinth 22.   
Starting Bid: $400

33088 CORINTHIA. Corinth. Ca. 4th century BC. AR stater 
(24mm, 8.50 gm, 7h). NGC Choice XF 5/5 - 4/5, light scratch. 
Ca. 345-307 BC. Pegasus flying left; Ϙ below / Head of Athena 
left, wearing necklace and Corinthian helmet pushed back on 
head; astragalus behind. BCD Corinth -. Pegasi 400. Ravel 1039.   
Starting Bid: $250

33089 CORINTHIA. Corinth. Ca. 4th century BC. AR stater 
(21mm, 8.54 gm, 6h). NGC Choice XF 5/5 - 3/5. Ca. 400-375 
BC. Pegasus flying left; Ϙ below / Head of Athena left, wearing 
Corinthian helmet pushed back on head; I to left, owl standing 
right to left, head facing. Calciati Pegasi 421. BCD Corinth 112.   
Starting Bid: $250

33090 SICYONIA. Sicyon. Ca. 431-400 BC. AR stater (22mm, 12.15 
gm, 5h). NGC VF 4/5 - 3/5. Chimaera stalking left, raising 
forepaw; ΣE below / Dove flying left within wreath with ties to 
right. BCD Peloponnesos 186. HGC 5, 181.   
Starting Bid: $150

33091 CRETE. Gortyna. Ca. 350-270 BC. AR stater (23mm, 11.80 
gm, 10h). NGC Choice Fine 4/5 - 4/5.  Europa, nude to waist, 
seated facing in tree, raising veil with right hand, left arm holding 
eagle with spread wings in her lap; bull’s head to left below / Bull 
standing right, head turned back. BMC Crete 30.   
Starting Bid: $200

   

33092 BOSPORAN KINGDOM. Sauromates II (AD 174-211), with 
Septimius Severus. EL stater (21mm, 7.59 gm, 12h). NGC AU 
5/5 - 4/5. Dated Bosporan Year 494 (AD 197/8). ΒΑCΙΛΕΩC 
CAVPOMATOY, diademed, draped bust of Sauromates II right, 
seen from front / Laureate head of Septimius Severus right; 
trident to right; APV (date, retrograde P), below. MacDonald 
505/4.  
Starting Bid: $500

33093 BOSPORUS KINGDOM. Sauromates II (AD 174-211), with 
Septimius Severus and Caracalla. EL stater (18mm, 7.73 gm, 
12h). NGC Choice XF 5/5 - 2/5, smoothing. Dated Bosporan 
Year 496 (199/200 AD). BACIΛWC CAVPOMATOV, diademed, 
draped bust of Sauromates II right, seen from front / Laureate 
head of Septimius Severus (on left) facing laureate, draped bust 
of Caracalla (on right), seen from behind; crescent left above ςqV 
(date) below. MacDonald 507/3.   
Starting Bid: $500

33094 BOSPORAN KINGDOM. Rhescuporis II (AD 211-227), with 
Elagabalus. EL stater (19mm, 7.56 gm, 10h). NGC Choice VF 
5/5 - 3/5. Dated Bosporan Year 516 (AD 219/20). BACILЄΩC 
ΡΗCΚΟΥΠΟΡΙΔΟC, diademed, draped and cuirassed bust of 
Rhescuporis II right, seen from front / Laureate, draped and cui-
rassed bust of Elagabalus right, seen from front; star before, ςIΦ 
(date) below. MacDonald 559/2.   
Starting Bid: $500

33095 PONTIC KINGDOM. Mithradates VI Eupator (120-63 BC). 
AV stater (18mm, 8.26 gm). NGC AU 5/5 - 2/5, marks. Tomis, 
in the name and type of Lysimachus of Thrace, ca. 88-86 BC. 
Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn 
of Ammon / ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, Athena enthroned 
left, Nike crowning royal name in right hand, left arm leaning 
on grounded shield; ΦΔ monogram in inner left field, TO below 
throne, ornamented trident and pellet in exergue. Callataÿ pp. 
141-2. Fresh gouge at 6:00 on the obverse edge noted for accuracy.  
Starting Bid: $800

   

33096 MYSIA. Cyzicus. Ca. 600-550 BC. EL 1/12 stater or hemi-
hecte (8mm, 1.35 gm). NGC Choice XF 3/5 - 5/5. Eagle standing 
right on tunny right; tunny right above / Quadripartite incuse 
square, partially filled and with rough interior. Von Fritze I 21. 
SNG France 5, 172. Boston MFA 1397. An interesting type.  
Starting Bid: $450
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33097 MYSIA. Cyzicus. Ca. 5th-4th centuries BC. EL 1/12 stater or 
hemihecte (8mm, 1.30 gm). NGC Choice XF 4/5 - 4/5. Head 
of Attis right, wearing Phrygian cap; tunny fish right below 
(off flan). / Quadripartite mill-sail incuse pattern. cf. Greenwell 
56 and pl. III, 6 (stater and hecte). cf. Von Fritze I 142 (same). 
Extremely rare and an unrecorded denomination for the type.  
  
Attis was originally a Phrygian god of Pessinos, but came to be 
associated in Greek mythology as the consort of the goddess 
Cybele. According to Pausanias, Attis had godlike beauty and 
was betrothed to the king of Pessinos’ daughter. During the 
wedding ceremony, a jealous Cybele appeared which caused Attis 
to go mad, wherein he cut off his own genitals, prefiguring the 
devotees of Cybele, the korybantes.   
Starting Bid: $250

33098 MYSIA. Cyzicus. Ca. 450-350 BC. EL 1/24 stater or mysh-
emihecte (6mm, 0.65 gm). NGC AU 4/5 - 4/5, Fine Style. Lion 
standing right, holding hilt of harpa in right forepaw and biting 
the blade, the end of which curves past his jaw, tail turned down-
ward; tunny fish right below / Quadripartite mill-sail incuse 
square pattern. cf. Von Fritze I 177 (stater). Greenwell 108 and pl. 
V, 2 (same). Extremely rare an unrecorded in this denomination.  
  
The harpa is likely a connection to the myth of Perseus.   
Starting Bid: $250

   

33099 MYSIA. Pergamum. Ca. 180/167-133 BC. AR cistophorus 
(28mm, 12.60 gm, 12h). NGC MS 5/5 - 4/5. Cista mystica with 
serpent; all within ivy wreath / Two serpents entwined around 
bow and case decorated with aphlaston, ΠEPΓ civic monogram to 
left, owl horizontal to right. Kleiner-Noe Series -. SNG France 5, 
-. Apparently unrecorded. Cf. Heritage Auction 231917, lot 64052 
for another example.  
Starting Bid: $250

33100 AEOLIS. Cyme. Ca. mid-2nd century BC. AR tetradrachm 
(30mm, 16.61 gm, 11h). NGC Choice AU 4/5 - 4/5. Ca. 155-145 
BC, Metrophanes, magistrate. Head of the Amazon Cyme right, 
hair bound with taenia / KYMAIΩN, horse standing right, left 
foreleg raised; scyphus (cup with one handle) below foreleg, 
MHTPOΦANHΣ in exergue, all within laurel wreath terminat-
ing in infinity shaped loop above. SNG Copenhagen 104. ANS 
Museum Notes 27, 9.   
Starting Bid: $250

33101 AEOLIS. Cyme. Ca. mid-2nd century BC. AR tetradrachm 
(35mm, 16.79 gm, 11h). NGC Choice XF 5/5 - 3/5, brushed. 
Heracleides, magistrate. Head of the Amazon Cyme right, 
wearing taenia / KYMAIΩN, horse prancing right; skyphos 
below horse, eagle standing right on thunderbolt below raised left 
foreleg, HPAKΛEIΔHΣ in exergue, all within laurel wreath. SNG 
von Aulock -. SNG Copenhagen 105.  
  
From the WCN Collection; Ex Swiss Bank Corporation, Auction 
38 (12 September 1995), lot 204.   
Starting Bid: $250

33102 AEOLIS. Myrina. Ca. mid-2nd century BC. AR tetradrachm 
(33mm, 16.76 gm, 12h). NGC Choice AU 4/5 - 4/5. Ca. 150 BC. 
Laureate head of Apollo right, hair falling in three long curls 
over shoulder / MYPINAIΩN, Apollo standing right, phiale in 
right hand, filleted branch in left; omphalus and amphora at feet 
to right, TΑX monogram in left field, all in laurel wreath. SNG 
Copenhagen -. BMC 14.  
  
Ex Harlan Berk, private sale with old dealer tag.   
Starting Bid: $500

33103 AEOLIS. Myrina. Ca. mid 2nd century BC. AR tetradrachm 
(34mm, 16.76 gm, 1h). NGC AU 5/5 - 4/5, light scratches. 
Laureate head of Apollo right, hair falling in two long curls over 
shoulder / MYPINAIΩN, Apollo standing right, phiale in right 
hand, filleted branch in left; omphalus and amphora at feet to 
right, monogram in left field. SNG Copenhagen 221. cf. Sacks, 
MN 30, - , unrecorded monogram.  
  
From A Private Japanese Collection. Ex Spink Auction 13013 (26 
June 2013), lot 12.   
Starting Bid: $250

33104 LESBOS. Mytilene. Ca. 521-478 BC. EL sixth-stater or hecte 
(10mm, 2.56 gm, 7h). NGC AU 5/5 - 3/5, brushed. Head of 
roaring lion right with pelleted truncation / Incuse head of calf 
right with pelleted truncation; bipartite rectangular punch behind. 
HGC 6, 938. Bodenstedt 13.   
Starting Bid: $250

33105 LESBOS. Mytilene. Ca. 521-478 BC. EL sixth-stater or hecte 
(10mm, 2.59 gm, 1h). NGC Choice XF 4/5 - 4/5. Head of roaring 
lion right with pelleted truncation / Incuse head of calf right; 
bipartite rectangular punch behind. HGC 6, 938. Bodenstedt 13.   
Starting Bid: $250

33106 LESBOS. Mytilene. Ca. 412-378 BC. EL sixth-stater or hecte 
(12mm, 2.55 gm). NGC AU 5/5 - 4/5. Female head right, wearing 
pendant earring and necklace, hair in saccos / Cithara (lyre) 
with seven strings; in linear square, all within incuse square. 
Bodenstedt 79. HGC 6, 1005.   
Starting Bid: $250

   

33107 LESBOS. Mytilene. Ca. 377-326 BC. EL sixth-stater or hecte 
(12mm, 2.53 gm, 6h). NGC Choice XF★ 5/5 - 4/5, Fine Style. 
Head of Persephone right, crowned with grain / Bull standing left, 
head reverted, retracting foreleg and swishing tail above back, 
all within linear frame in shallow incuse square. HGC 6, 1014. 
Bodenstedt 88. Boldly struck with halo effect along profile.   
Starting Bid: $400

33108 LESBOS. Mytilene. Ca. 377-326 BC. EL sixth-stater or hecte 
(11mm, 2.54 gm, 12h). NGC Choice VF 4/5 - 4/5. Bust of 
maenad facing, head right wearing taenia, right breast exposed 
/ Race torch in linear square within incuse square. HGC 6, 1018. 
Bodenstedt 92.   
Starting Bid: $250
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33109 IONIA. Uncertain mint. Ca. 650-600 BC. EL third-stater or 
trite (12mm, 4.63 gm). NGC Choice AU 5/5 - 5/5. Milesian stan-
dard. Convex surface with cluster of pellets (grape bunch?) / Two 
incuse punches of equal size with rough interior surfaces. SNG 
von Aulock 7761. Rosen 253.  
Starting Bid: $500

33110 IONIA. Uncertain mint. Ca. 650-600 BC. EL third-stater 
or trite (12mm, 4.63 gm). NGC Choice AU 5/5 - 3/5, scuff. 
Milesian standard. Convex surface with cluster of pellets (grape 
bunch?) / Two incuse square punches of equal size, side by side, 
with irregular interior surfaces. SNG von Aulock 7761. Rosen 253. 
  
Starting Bid: $350

   

33111 IONIA. Uncertain mint. Ca. 650-600 BC. EL third-stater 
or trite (15mm). ANACS VF 35. Milesian standard. Convex 
surface with cluster of large pellets (grape bunch?) / Two incuse 
square punches of equal size with rough interior surfaces, two 
large pellets in one square, three large pellets in the other. SNG 
von Aulock 7761. Rosen 253.  
Starting Bid: $250

   

33112 IONIA. Ephesus. Ca. 600-550 BC. EL third-stater or trite 
(12mm, 4.73 gm). NGC VF 3/5 - 4/5. ‘Primitive’ bee, viewed 
from above / Two incuse squares of differing size, side by side, 
with rough interior surfaces. Karwiese Series II.1, Type 1.  
Starting Bid: $500

   

33113 IONIA. Ephesus. Ca. 600-550 BC. EL third-stater or trite 
(12mm, 4.59 gm). NGC Choice Fine 4/5 - 4/5. ‘Primitive’ bee, 
viewed from above / Two incuse squares of differing size, side by 
side. Karwiese Series II.1, Type 1.  
Starting Bid: $300

   

33114 IONIA. Ephesus. Ca. 600-550 BC. EL sixth-stater or hecte 
(9mm, 2.35 gm). NGC VF 4/5 - 4/5. ‘Primitive’ bee, viewed 
from above / Two incuse squares of differing size, side by side, 
with rough interior surfaces. Karwiese Series II.1, Type 2, 3.  
Starting Bid: $400

33115 IONIA. Ephesus. Ca. 600-550 BC. EL sixth-stater or hecte 
(9mm, 2.25 gm). NGC Choice Fine 4/5 - 4/5. ‘Primitive’ bee, 
viewed from above / Two incuse squares of differing size, side 
by side. SNG von Aulock -. SNG Kayhan -. Karwiese Series 
II.1, Type 2, 3. cf. Classical Numismatic Group, Auction 100 (7 
October 2015), lot 1444.   
Starting Bid: $300

33116 IONIA. Ephesus. Ca. 4th century BC. AR tetradrachm 
(24mm, 15.18 gm, 12h). NGC Choice VF 4/5 - 4/5. Ca. 405-390 
BC, Pythagoras, magistrate. E-Φ, bee with straight wings, seen 
from above / ΠΥΘΑΓΟΡΗΣ, forepart of stag right, head reverted; 
palm tree to left. SNG Copenhagen -. SNG von Aulock -. Head 36.
  
  
Ex Gorny & Mosch, Auction 76 (April 1996), lot 184.   
Starting Bid: $250

33117 IONIA. Erythrae. Ca. 550-500 BC. EL sixth-stater or hecte 
(10mm, 2.55 gm). NGC AU 5/5 - 5/5. Head of Heracles left, 
wearing lion skin headdress / Quadripartite incuse square, two 
quadrants partially to mostly filled. SNG von Aulock 1942. SNG 
Kayhan 737-8.   
Starting Bid: $300

33118 IONIA. Heraclea ad Latmun. Ca. 150-142 BC. AR tet-
radrachm (32mm, 16.58 gm, 11h). NGC AU 4/5 - 5/5.  Helmeted 
head of Athena right / HPAKΛEOTΩN above club; below, Nike 
walking left holding wreath between two monograms. Lavva 
group II B. SNG Lockett 2823.   
Starting Bid: $300
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33119 IONIA. Magnesia ad Meandrum. Ca. mid-2nd century BC. 
AR tetradrachm (30mm, 16.72 gm, 11h). NGC Choice AU 
5/5 - 4/5, Fine Style. Euphemos, son of Pausanias, magistrate. 
Diademed and draped bust of Artemis right, wearing stephane, 
hair tied in knot at back of head, bow and quiver over left shoul-
der / ΜΑΓΝΗΤΩΝ / EPAΣIΠΠOΣ / APIΣTEΟΥ, Apollo, nude, 
standing left on meander pattern, laurel branches in right hand, 
leaning on tripod with left arm; all within laurel wreath. SNG von 
Aulock 2042.  
Starting Bid: $500

   

33120 IONIA. Magnesia ad Meandrum. Ca. mid-2nd century BC. 
AR tetradrachm (33mm, 16.76 gm, 11h). NGC Choice XF 4/5 
- 4/5. Euphemos, son of Pausanias, magistrate. Bust of Artemis 
right, quiver over shoulder, wearing stephane / ΜΑ-ΓΝΗΤΩΝ to 
left, EYΦHMOΣ / ΠΑYΣΑΝΙΟΣ to right; Apollo, nude, stand-
ing facing on meander pattern, head left, laurel branches in right 
hand, leaning on tripod with left arm; MA-Γ-N-W-N (?) within 
meander pattern, all within laurel wreath. SNG Copenhagen -. cf. 
ANS Museum Notes 24, Jones 5.   
  
Apparently unpublished with additional letters in the meander 
pattern. Overall very unusual style for issue and the letters in the 
pattern have a Punic or Aramaic look.  
Starting Bid: $250

   

33121 IONIA. Miletus. Ca. 600-550 BC. EL sixth-stater or hecte 
(10mm, 2.30 gm). NGC VF 5/5 - 4/5. Recumbent lion to left, 
head reverted; in linear frame / Two irregularly divided incuse 
squares side by side. Weidauer 130. SNG Kayhan 443.  
Starting Bid: $500

33122 IONIA. Miletus. Ca. late 3rd-2nd centuries BC. AR drachm 
(18mm, 4.99 gm, 1h). NGC Choice VF 4/5 - 5/5, Fine Style. 
Ca. 250-190 BC. Bion, magistrate. Laureate head of Apollo right 
/ Lion standing right on ground line, head reverted; star above, 
MI civic monogram above MP monogram in right field, BIΩN in 
exergue. Deppert-Lippitz -.  
  
Ex Gorny & Mosch, Auction 76 (April 1996), lot 191.   
Starting Bid: $300

33123 IONIA. Phocaea. Ca. 625-522 BC. EL 1/24 stater or mysh-
emihecte (7mm, 0.66 gm). NGC Choice XF 5/5 - 4/5. Head 
of horned bull left, pellets on truncation / Quadripartite incuse 
square, partially filled. cf. Bodenstedt 10 (hecte).   
Starting Bid: $250

   

33124 IONIA. Phocaea. Ca. 521-478 BC. EL sixth-stater or hecte 
(11mm, 2.58 gm). NGC AU 4/5 - 3/5, scuff. Two seals playing, 
chasing each other in a circle / Quadripartite incuse square, par-
tially filled. Bodenstedt 46. SNG von Aulock 7941.   
Starting Bid: $500

33125 CARIA. Caunus. Ca. 450-390 BC. AR stater (19mm, 11.89 
gm, 9h). NGC VF★ 5/5 - 5/5. Ca. 430-410 BC. Winged female 
goddess moving left, head turned back, wreath outward in left 
hand, kerykeion in right / Triangular baetyl f lanked by two 
bunches of grapes hanging from tendrils, inverted delta above to 
left; all within incuse square. Konuk, in Price FS, 98 (O40/R39). 
SNG Kayhan 792. Troxell 27. De Luynes 2776.   
Starting Bid: $400

33126 CARIA. Mylasa (?) Ca. 500-450 BC. AR stater (19mm, 10.97 
gm). NGC AU 5/5 - 4/5. Uncertain mint. Forepart of roaring lion 
right with outstretched foreleg / Archaic incuse square divided by 
band. SNG Kayhan 930.   
Starting Bid: $250

33127 CARIAN ISLANDS. Rhodes. Late 4th-early 3rd century BC. 
AR didrachm (17mm, 6.63 gm, 12h). NGC AU★ 5/5 - 5/5, Fine 
Style. Head of Helios facing, turned slightly right, hair parted in 
center and swept to either side / POΔION, rose with single bud on 
tendril to right; star above Δ in left field. HGC 6, 1435. Ashton 
169.   
Starting Bid: $300

33128 CARIAN ISLANDS. Rhodes. Ca. 250-205 BC. AR didrachm 
(20mm, 6.62 gm, 12h). NGC AU 5/5 - 4/5. Ca. 250-230 BC, 
Mnasimaxus, magistrate. Radiate head of Helios facing, turned 
slightly right, hair parted in center and swept to either side / 
MNAΣΙΜAXOΣ, rose with single bud on tendril to right; figure 
of Athena standing left holding aphlaston in left field, Ρ-Ο flank-
ing stem. HGC 6, 1439. Ashton 208.   
Starting Bid: $150

33129 CARIAN ISLANDS. Rhodes. Ca. 250-200 BC. AR didrachm 
(21mm, 6.73 gm, 12h). NGC AU 5/5 - 4/5. Timotheus, magistrate. 
Radiate head of Helios facing, turned slightly right, hair parted in 
center and swept to either side / ΤΙΜΟΘΕΟΣ, rose with single bud 
on tendril to right; herm left to left, P-O flanking stem. HGC 6, 
1439. Ashton 209.   
Starting Bid: $150
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33130 CARIAN ISLANDS. Rhodes. Ca. 230-205 BC. AR tet-
radrachm (26mm, 13.44 gm, 1h). NGC Choice XF 5/5 - 4/5. Ca. 
mid-late 220s BC, Eucrates, magistrate. Radiate head of Helios 
facing, turned slightly right, hair parted in center and swept 
to either side / EYKPATHΣ, rose with single bud on tendril to 
right; POΔI-ON flanking stem, thunderbolt to left. HGC 6, 1432. 
Ashton 215.   
Starting Bid: $250

33131 CARIAN ISLANDS. Rhodes. Ca. 230-205 BC. AR tet-
radrachm (26mm, 13.41 gm, 1h). NGC Choice XF 5/5 - 3/5. 
Ca. mid-late 220s BC, Aristocritus, magistrate. Radiate head 
of Helios facing, turned slightly right, hair parted in center and 
swept to either side / POΔION, rose with single bud on tendril to 
right; aphlaston to left, APIΣTOKPI-TOΣ flanking stem. HGC 6, 
1432. Ashton 213. SNG Keckman 544.   
Starting Bid: $250

33132 CARIAN ISLANDS. Rhodes. Ca. 230-205 BC. AR tet-
radrachm (23mm, 13.42 gm, 12h). NGC XF 5/5 - 4/5. Ameinias, 
magistrate. Radiate facing head of Helios, turned slightly right, 
hair parted in middle and swept to either side / ΡΟΔΙΟΝ, rose 
with single bud on tendril to right; AMEI-NIAΣ flanking stem, 
galley prow in left field. HGC 6, 1432. Ashton 213.   
Starting Bid: $250

33133 CARIAN ISLANDS. Rhodes. Ca. 205-190 BC. AR didrachm 
(21mm, 12h). NGC AU★. Ca. 205-195 BC, Ainetor, magistrate. 
Radiate head of Helios facing, turned slightly right, hair parted in 
center and swept to either side / AINHTΩP, rose with single bud 
on tendril to right; bee seen from above in left field, Ρ-Ο flanking 
stem. HGC 6, 1441.   
Starting Bid: $250

33134 CARIAN ISLANDS. Rhodes. Ca. 205-190 BC. AR didrachm 
(21mm, 6.71 gm, 11h). NGC AU 5/5 - 4/5. Ca. 225-205 BC, 
Peisicrates, magistrate. Radiate head of Helios facing, turned 
slightly right, hair parted in center and swept to either side / 
ΠEIΣIKPATHΣ, rose with single bud on tendril to left; P-O-
ΔION (P retrograde) flanking stem, Macedonian shield to right. 
HGC 6, 1441 var (unlisted symbol and ethnic should be abbrevi-
ated). SNG Copenhagen -. Apparently unpublished.   
Starting Bid: $250

33135 CARIAN ISLANDS. Rhodes. Ca. 125-88 BC. AR didrachm 
(19mm, 6.01 gm, 11h). NGC MS 5/5 - 3/5, brushed. Timocrates, 
magistrate. Radiate head of Helios facing, turned slightly right, 
hair parted in center and swept to either side / TIMOKPATHΣ, 
rose with single bud on tendril to left, two buds on tendrils to 
right; Ρ-Ο across fields. HGC 6, -. SNG Copenhagen -. BMC -. 
Apparently unpublished series in silver, although this magistrate 
is known for gold staters from this period.   
Starting Bid: $250

33136 CARIAN ISLANDS. Rhodes. Ca. 125-88 BC. AR didrachm 
(20mm, 6.06 gm, 12h). NGC Choice AU 5/5 - 4/5. Timocrates, 
magistrate. Radiate head of Helios facing, turned slightly right, 
hair parted in center and swept to either side / TIMOKPATHΣ, 
rose with single bud on tendril to left, two buds on tendrils to 
right; Ρ-Ο across fields. HGC 6, -. SNG Copenhagen -. BMC -. 
Apparently unpublished series in silver, although this magistrate 
is known for gold staters from this period.   
Starting Bid: $250

33137 CARIAN ISLANDS. Rhodes. Ca. 125-88 BC. AR didrachm 
(22mm, 5.79 gm, 12h). NGC AU 5/5 - 4/5. Timocrates, mag-
istrate. Radiate head of Helios facing, turned slightly right, 
hair parted in center and swept to either side / TIMOKPATHΣ, 
rose with single bud on tendril to left, two buds on tendrils to 
right; Ρ-Ο across fields. HGC 6, -. SNG Copenhagen -. BMC -. 
Apparently unpublished series in silver, although this magistrate 
is known for gold staters from this period.   
Starting Bid: $250

   

33138 LYDIA. Sardes. Ca. 166-128 BC. AR cistophorus (27mm, 
12.80 gm, 12h). NGC MS★ 5/5 - 4/5. Ca. 166-160 BC. Serpent 
emerging from cista mystica; all within ivy wreath / Two serpents 
coiled around bow in bow case decorated with aphlaston; ΣAP 
civic monogram at left, club downward at right. Kleiner-Noe 
series 3. Pinder 131.  
Starting Bid: $300

33139 LYDIAN KINGDOM. Walwet (before ca. 560 BC). EL 
sixth-stater or hecte (10mm, 2.33 gm). NGC Fine 4/5 - 4/5. 
Lydo-Milesian standard. Sardes(?) mint. Confronting lion’s heads, 
only the left (facing right) visible; WALWET (in Lydian script) 
between / Two incuse square punches of unequal size, side by 
side, with irregular interior surfaces. Weidauer Group XVII, 103. 
  
Starting Bid: $250

33140 LYDIAN KINGDOM. Alyattes or Walwet (ca. 610-546 BC). 
EL third-stater or trite (13mm, 4.62 gm). ANACS VF 30. 
Sardes, Lydo-Milesian standard, uninscribed issue. Head of lion 
right, mouth open, mane bristling, radiate globule above eye 
/ Two square punches of equal size, side by side, with irregular 
interior surfaces. Weidauer 86. Boston 1764. SNG von Aulock 
2868. SNG Kayhan 1013.   
Starting Bid: $500

33141 LYDIAN KINGDOM. Alyattes or Walwet (ca. 610-546 BC). 
EL 1/12 stater or hemihecte (7mm, 1.18 gm). NGC AU 5/5 - 5/5. 
Sardes mint. Head of roaring lion right, radiate nodule on fore-
head / Incuse square with irregular interior surfaces. Weidauer 90. 
Traité I 47. SNG Kayhan 1015.   
Starting Bid: $250

33142 LYDIAN KINGDOM. Alyattes or Walwet (ca. 610-546 BC). 
EL 1/12 stater or hemihecte (8mm, 1.13 gm). NGC AU 5/5 - 
4/5. Uninscribed issue, Sardes mint. Head of roaring lion right, 
radiate nodule on forehead / Incuse square. Weidauer 90. Traité I 
47. SNG Kayhan 1015.   
Starting Bid: $250

   

33143 LYDIAN KINGDOM. Croesus or later (ca. after 561 BC). 
AR half-stater or siglos (17mm, 5.36 gm). NGC Choice XF★ 
5/5 - 5/5. Sardes mint. Confronted foreparts of lion facing right 
and bull facing left, each with outstretched forelegs / Two square 
punches side by side, irregular interior surfaces. SNG Kayhan 
1025. SNG von Aulock 2877. Berk, 100 Greatest Ancient Coins, 
9.23.  
Starting Bid: $300
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Greek

33144 ACHAEMENID PERSIA. Darius I-Xerxes II (ca. 5th century 
BC). AV daric (18mm, 8.31 gm). NGC AU 4/5 - 4/5. Lydo-
Milesian standard. Sardes mint, ca. 505-480 BC. Persian king or 
hero, wearing cidaris and candys, quiver over shoulder, in kneel-
ing-running stance right, transverse spear in right hand, bow 
forward in left / Rectangular irregular incuse punch. Carradice 
Type IIIb, Group A/B.   
Starting Bid: $500

33145 ACHAEMENID PERSIA. Darius I-Xerxes II (ca. 5th century 
BC). AV daric (15mm, 8.37 gm). NGC Choice XF 4/5 - 5/5. 
Lydo-Milesian standard. Sardes mint, ca. 505-480 BC. Persian 
king or hero, wearing cidaris and candys, quiver over shoul-
der, in kneeling-running stance right, transverse spear in right 
hand, bow forward in left / Rectangular irregular incuse punch. 
Carradice Type IIIb, Group A/B.   
Starting Bid: $500

33146 ACHAEMENID PERSIA. Darius I-Xerxes I (ca. 5th century 
BC). AR siglos (15mm, 5.34 gm). NGC XF★ 5/5 - 5/5. Sardes 
mint, ca. 505-480 BC. Persian king or hero, wearing cidaris and 
candys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance right, 
drawing bow and aiming arrow / Rectangular irregular incuse 
punch. Carradice, Type II. Sunrise 21.   
Starting Bid: $250

33147 ACHAEMENID PERSIA. Xerxes II-Artaxerxes II (5th-4th 
centuries BC). AV daric (16mm, 8.30 gm). NGC Choice VF 5/5 

- 4/5. Lydo-Milesian standard. Sardes, ca. 420-375 BC. Persian 
king or hero, wearing cidaris and candys, quiver over shoulder, 
in kneeling-running stance right, transverse spear in right hand, 
bow forward in left / Irregular incuse punch. Carradice Type IIIb, 
Group C. Sunrise 28.   
Starting Bid: $400

   

33148 PHRYGIA. Apameia. Ca. 166-133 BC. AR cistophorus 
(30mm, 12.64 gm, 12h). NGC MS 5/5 - 4/5. Ca. 150-140 BC. 
Cista mystica with serpent; all within ivy wreath / Two serpents 
coiled around bow in bow case decorated with aphlaston; AΠ 
monogram to left, head of elephant right to right. Kleiner & Noe 
Series 23. Pinder 69.  
Starting Bid: $250

33149 CILICIA. Celenderis. Ca. 425-350 BC. AR stater (20mm, 
10.68 gm, 3h). NGC Choice XF 5/5 - 4/5. Persic standard, ca. 
425-400 BC. Youthful nude male rider, reins in right hand, 
kentron in left, dismounting from horse prancing left; A below / 
KEΛ, goat with long whiskers kneeling left, head right; two long 
stalks above, one terminating in flower, the other in large ivy leaf, 
all in incuse circle. SNG France 2, 46.   
Starting Bid: $150

33150 CILICIA. Mallus. Ca. 440-385 BC. AR stater (22mm, 11.02 
gm, 9h). NGC Choice VF 5/5 - 3/5. Beardless male, winged, in 
kneeling/running stance left, holding solar disk with both hands / 
MAP, swan standing left, eagle standing left on swan’s back. SNG 
France 2 -, cf. 375-6 (swan right without eagle).   
Starting Bid: $150

33151 CILICIA. Tarsus. Ca. late 5th century BC. AR stater (20mm, 
10.73 gm, 8h). NGC Choice XF 5/5 - 4/5. Satrap on horseback 
riding left, reins in left hand, lotus upward in right; eagle perched 
left on branch behind, ankh upward below / Archer in kneeling-
running stance right, quiver over shoulder, drawing bow; inverted 
ankh in left field, all in dotted square within incuse square. SNG 
France 2, 213 var (Aramaic legend on reverse).   
Starting Bid: $250

33152 CILICIA. Tarsus. Mazaeus, as Satrap (ca. 361-328 BC). AR 
stater (23mm, 11.00 gm, 6h). NGC MS 4/5 - 4/5. B’LTRZ 
(Aramaic), Ba’altars seated left, head facing, eagle, grain ear 
and grapes in right hand, scepter in left; TR (Aramaic) to lower 
left, M (Aramaic) below strut / MZDI (Aramaic), lion attacking 
bull left. Casabonne series 2, group C. SNG Levante 106. SNG 
Copenhagen -. SNG France 2 -.   
Starting Bid: $400

33153 CILICIA. Tarsus. Mazaeus, as Satrap (ca. 361-328 BC). AR 
stater (23mm, 10.65 gm, 7h). NGC AU★ 5/5 - 5/5. B’LTRZ 
(Aramaic), Ba’altars seated left, head facing, eagle, grain ear and 
grapes in right hand, scepter in left; TR (Aramaic) to lower left, M 
(Aramaic) below strut / MZDI (Aramaic), lion attacking bull left; 
symbol below. Casabonne series 2, group C.   
Starting Bid: $300

33154 CILICIA. Tarsus. Mazaeus, as Satrap (ca. 361-328 BC). AR 
stater (22mm, 9.52 gm, 4h). NGC AU 5/5 - 2/5, scuff. B’LTRZ 
(Aramaic), Baaltars seated left, bare to waist, scepter sur-
mounted by lotus in right hand, resting left on chlamys at waist; 
thymiaterion in left field, linear border / Lion walking left; Z 
(Phoenician?) above. Casabonne Series 5, Group E. SNG Levante 
-. SNG Levante Supp. 28 (Myriandros). SNG France 2, -.   
Starting Bid: $400

33155 CYPRUS. Paphos. Onasioikos (ca. 425-400 BC). AR stater 
(22mm, 11.02 gm, 5h). NGC Choice VF 4/5 - 2/5, test cut. Bull 
standing left on solid line; winged solar disk above, ankh before, 
Cypriot letters below / Eagle flying left; astragalus below head, 
all within incuse square. McClean 9157.   
Starting Bid: $250

33156 CYPRUS. Paphos. Onasioikos (ca. 425-400 BC). AR stater 
(22mm, 5h). NGC VF. Bull standing left on solid line; winged 
solar disk above, ankh before, Cypriot letters below / Eagle flying 
left; astragalus below head, all within incuse square. McClean 
9157.   
Starting Bid: $250

33157 CYPRUS. Salamis. Uncertain king (ca. 480-460 BC). AR 
stater (19mm, 11h). NGC Choice Fine.  Recumbent ram to left, 
before, ivy leaf, above and below, Cypriot script / Large ankh, 
Cypriot script around. BMC —. Very Rare.   
Starting Bid: $150

33158 CYPRUS. Salamis. Nicodamus (ca. 460 - 450 BC). AR 
stater (21mm, 1h). NGC VF, test cut. e-u-we/le-to-to-se 
(Cypriot=Euelthon (father of Nicodamus)), ram recumbent left; 
dotted border / ni-ko/da-mo (Cypriot), legend counterclock-
wise around from lower right, large ornate ankh enclosing pa 
(Cypriot); all within incuse square. Masson & Amandry p. 33, A 
and pl. II, 3 = H. A. Troxell and W. F. Spengler, A Hoard of Early 
Greek Coins from Afghanistan, ANSMN 15, 1969, 17.   
Starting Bid: $250
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Greek

33159 SELEUCID KINGDOM. Antiochus III the Great (223-187 
BC). AR drachm (20mm, 3.97 gm, 1h). NGC (photo-cer-
tificate) AU 5/5 - 1/5, stress cracks.  Antioch, ca. 204-197 
BC. Diademed head of Antiochus III to right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ 
ΑΝΤΙΟΧΟΥ, Apollo seated left on omphalos, holding arrow in 
his right hand, and resting his left on bow; to left, monogram. SC 
1047.1. WSM 1090a. Rare.  
  
From A Private Japanese Collection. Ex Heritage Auction 3024 
(CICF, 18 April 2013), lot 24694.   
Starting Bid: $150

33160 SELEUCID KINGDOM. Antiochus IV Epiphanes (175-164 
BC). AR tetradrachm (31mm, 16.52 gm, 2h). NGC AU 5/5 
- 3/5, Fine Style. Antioch on the Orontes, ca. summer/autumn 
168-164 BC. Diademed head of Antiochus IV right, diadem ties 
falling straight behind; bead-and-reel border / BAΣIΛEΩΣ / 
ANTIOXOY / ΘEOY / EΠIΦANOYΣ / NIKHΦOPOY, Zeus 
seated left on backless throne, Nike in right hand crowning 
inscription, scepter in left; E downward in outer left field. SC 
1400d.   
Starting Bid: $350

33161 SELEUCID KINGDOM. Antiochus VI Dionysus (144-ca. 142 
BC). AR tetradrachm (32mm, 16.52 gm, 1h). NGC Choice 
XF 4/5 - 4/5, die shift. Antioch on the Orontes, dated Seleucid 
Era 170 (143/2 BC). Radiate, diademed head of Antiochus VI 
right, one diadem end waving across border behind, the other 
falling forward over shoulder; bead-and-reel border / ΒΑΣΙΛΕΩΣ 
/ ΑΝΤΙΟΧΟY / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ / ΔΙΟΝΥΣΟΥ, the Dioscuri on 
horseback left, each holding couched spear and wearing pileus 
topped by star; OP (date) below horse’s forelegs, TPY above HΔP 
monogram above ΣTA in right field, all within Dionysiac wreath 
of laurel and ivy leaves, and grain ears. HSC 9, 1032. SC 2000.3c.  
Starting Bid: $400

   

33162 PHOENICIA. Tyre. 126/5 BC-AD 67/8. AR shekel (28mm, 
14.31 gm, 1h). NGC Choice XF 4/5 - 4/5. Dated Civic Year 24 
(103/2 BC). Laureate head of Melqart right, lion skin around neck 
/ TYPOY IEPAΣ-KAI AΣYΛOY, eagle standing left on prow, 
palm frond over right wing; ΔK (date) above club to left, HAP 
monogram to right, Phoenician alef between legs. DCA Tyre 73. 
DCA 919.   
Starting Bid: $500

33163 PHOENICIA. Tyre. Ca. 126/5 BC-AD 65/6. AR shekel (28mm, 
14.20 gm, 1h). NGC Choice VF 4/5 - 4/5, f lan f law. Dated 
Civic Year 32 (95/4 BC). Laureate bust of Melqart right, lion skin 
around neck / TYPOY IEPAΣ-KAI AΣYΛOY, eagle standing 
left on prow, palm under wing; BΛ (date) above club in left field; 
Phoenician bet between eagle’s legs; HAP monogram in right 
field. DCA Tyre 116.   
Starting Bid: $250

33164 PHOENICIA. Tyre. Ca. 126/5 BC-AD 67/8. AR shekel (28mm, 
14.23 gm, 12h). NGC Choice XF 4/5 - 4/5. Dated Civic Year 33 
(94/3 BC). Laureate bust of Melqart right, lion skin tied around 
neck / ΤΥPΟΥ ΙΕΡΑΣ-ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ, eagle standing left on 
prow, palm over right wing; ΓΛ (date) in left field above club; 
HAP monogram in right field; Phoenician alef between legs. DCA 
Tyre 118.  
  
Ex Patrick H. C. Tan Collection (Classical Numismatic Group, 
Auction 97, 17 September 2014), lot 311; CNG Inventory 778401 
(October 2006); Richard Winokur Collection.   
Starting Bid: $450

33165 PHOENICIA. Tyre. 126/5 BC-AD 65/6. AR shekel (28mm, 
14.34 gm, 1h). NGC Choice XF 5/5 - 3/5. Dated Civic Year 41 
(86/5 BC). Laureate bust of Melqart right, lion skin around neck 
/ TYPOY IEPAΣ-KAI AΣYΛOY, eagle standing left on prow; 
palm over right wing; AM (date) above club to left, Δ to right, bet 
(Phoenician) between legs. DCA Tyre 150. DCA 919.   
Starting Bid: $250

33166 ARABIA. Qataban. Imitating Athens. Ca. 4th-3rd centuries 
BC. AR tetradrachm (22mm, 16.91 gm, 9h). NGC XF★ 5/5 - 
5/5.  Helmeted head of Athena right, wearing Attic attic helmet 
ornamented with three laurel leaves and vine scroll in the form 
of a lily, earring decorated with coiled serpent motif, eye in true 
profile / AΘE, owl standing right, head facing; olive sprig and 
crescent behind, all within incuse square. HGC 10, 706. Munro-
Hay 1.0.4. Huth 326. P. van Alfen, “The ‘owls’ from the 1989 
Syria hoard,” AJN 14 (2002), 92-97.   
Starting Bid: $250

33167 NEAR EAST or EGYPT. Ca. 5th-4th centuries BC. AR tet-
radrachm (25mm, 15.29 gm, 6h). NGC Choice AU 4/5 - 4/5. 
Head of Athena right, wearing crested Attic helmet ornamented 
with three laurel leaves and vine scroll / AΘE, owl standing right, 
head facing; olive sprig and crescent moon behind, all within 
incuse square. Peter van Alfen, “The ‘Owls’ from the 1989 Syria 
Hoard with a review of Pre-Macedonian Coinage in Egypt,” AJN 
14 (2002), pl. 11, 2. For Athens prototype, cf. HGC 4, 1597. cf. 
SNG Copenhagen 31-40. cf. Kroll 8.   
Starting Bid: $200

   

33168 PTOLEMAIC EGYPT. Ptolemy VI Philometor (180-145 
BC). AR stater or tetradrachm (27mm, 14.29 gm, 12h). 
NGC MS★ 5/5 - 5/5.  Alexandria, ca. 169-145 BC. Diademed 
head of Ptolemy I right, aegis tied around neck; dotted border / 
ΠTOΛEMAIOY-BAΣIΛEΩΣ, eagle with closed wings standing 
left on thunderbolt; dotted border. Svoronos 1489 (Joint reign of 
Ptolemy VI and Ptolemy VIII). SNG Copenhagen 262-8. Deeply 
toned with splendid eye appeal.  
  
Ex Numismatic Fine Arts XVIII (March 1987), lot 269.  
Starting Bid: $500

33169 PTOLEMAIC EGYPT. Cleopatra VII (51-30 BC). AE 
80 drachmae (26mm, 16.57 gm, 12h). NGC Fine 4/5 - 2/5. 
Alexandria, ca. 50-40 BC. Diademed and draped bust of Cleopatra 
VII right / ΚΛΕOΠΑΤΡΑΣ-ΒΑΣΙΛΙΣΣΗΣ, eagle standing left on 
thunderbolt, double cornucopia before; Π in right field. Svoronos 
1871. SNG Copenhagen 419.   
Starting Bid: $150
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Greek-Oriental-india

   

33170 MAURETANIAN KINGDOM. Juba II (25 BC-AD 23/4). 
AR denarius (18mm, 3.20 gm, 11h). NGC AU 4/5 - 2/5, light 
smoothing. Caesarea in Mauretania, dated Regnal Year 42 (AD 
17/18.) REX IVBA, head of Juba II as Heracles right, wearing lion 
skin headdress, paws tied before neck, club over left shoulder; 
dotted border / R XXXXII, club of Hercules draped with lion 
skin; arrow upward to left, bow right to right. cf. Mazard 182 
(Year 41). cf. SNG Copenhagen 585 (same). DCA -.  
  
Ex Phidias (Paris), vente numismatique; private French collec-
tion and from the Banasa / El Ksar Hoard of 1907 (IGCH 2307).  
Starting Bid: $500

   

33171 BACTRIAN KINGDOM. Diodotus I Soter, as Satrap (ca. 
255-235 BC). AV stater (19mm, 8.34 gm, 6h). NGC Choice 
XF 5/5 - 2/5, test cut. Mint A, in the name of Antiochus II. 
Diademed head of Diodotus I right; dotted border / ΒΑΣΙΛΕΩΣ 
/ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, Zeus, nude, striding left, seen from behind, bran-
dishing thunderbolt with right hand, holding aegis over left arm; 
eagle with raised wings standing left to left of feet, wreath in 
inner left field, dotted border. Bopearachchi 1A. SC 629.2.  
  
The traditional attribution of this well-known type holds that 
it depicts Diodotus I, the first king of independent Bactria, but 
gives the name of the concurrent Seleucid King, Antiochus II 
Theos. Under this interpretation, the coin represents the Bactrian 
Kingdom’s transition from being the largest and furthest-flung 
province of the Seleucid Kingdom to full independence under 
Diodotus, who later (after about 235 BC) struck coins naming 
himself as king, or Basileus. A more recent theory put forth 
by historian Jens Jakobsson in Numismatic Chronicle (2010) 
posits that “Antiochus Nicator” was an entirely different ruler 
of Bactria, probably a son of Diodotus I, who ruled concurrently 
with his father and brother Diodotus II, perhaps ca. 235-220 BC. 
However, Brian Kritt examines this theory in his publication, 

“New Discoveries In Bactrian Numismatics” (CNG 8, 2015), and 
finds that many of the die links used to support the “Antiochus 
Nicator” theory are either false or incorrectly sequenced. Kritt 
concludes that the earlier attribution to Diodotus I is most likely 
correct.  
Starting Bid: $500

33172 BACTRIAN KINGDOM. Eucratides I the Great (ca. 170-145 
BC). AR tetradrachm (32mm, 16.82 gm, 11h). NGC Choice 
XF 5/5 - 4/5. Attic standard. Baktra. Diademed, draped bust 
of Eucratides I right, seen from front; bead-and-reel border / 
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΕΥΚΡΑΤΙΔΟΥ, the Dioscuri on horses pranc-
ing right, each holding couched spear in right hand, palm in 
left over shoulder; below, ΦΛ monogram below. HGC 12, 130. 
Bopearachchi 1D.   
Starting Bid: $250

ORIENTAL

33173 INDO-GREEK KINGDOMS. Bactria. Menander I Soter 
(ca. 165/55-130 BC). AR Indic tetradrachm (27mm, 9.73 
gm, 1h). NGC XF 5/5 - 4/5. Uncertain mint in Paropamisadai 
or Gandhara. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗΡΟΣ / ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ, dia-
demed, draped and cuirassed bust of Menander I right, seen from 
front, wearing scaled Bactrian helmet adorned with bull’s horn / 
Maharajasa tratarasa Menamdrasa (Kharosthi), Athena standing 
left, brandishing thunderbolt in right hand, aegis on extended left 
arm; Σ in left field, HOI monogram in right field. HGC 12, 182. 
Bopearachchi série 15, 101.   
Starting Bid: $250

33174 INDO-GREEK KINGDOMS. Bactria. Menander I Soter 
(ca. 165/55-130 BC). AE square quadruple unit (21mm, 
12h). ANACS VF 30. Uncertain mint in the Paropamisadai or 
Gandhara. ΒΑΣΙΛΕΩΣ-ΣΩΤΗΡΟΣ-ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ, head of boar 
right / Maharajasa tratarasa Menamdrasa (Kharosthi), palm 
frond; monogram to inner left field. Bopearachchi 36A. HGC 12, 
209. Very Rare type.   
Starting Bid: $200

   

33175 INDO-GREEK KINGDOMS. Bactria. Amyntas Nicator (ca. 
80-65 BC). AE square hemiobol (19mm, 12h). ANACS VF 
35. BAΣIΛEΩΣ-NIKATOPOΣ-ΛOIN AMYNTOY, Demeter 
standing facing, head left, raising right hand, cornucopia in left 
/ Maharajasa jayadharasa Amitasa (Kharosthi), brahma bull 
advancing right. HGC 12, -. Bopearachchi -. Apparently unpub-
lished.  
Starting Bid: $250

33176 INDO-GREEK KINGDOMS. Bactria. Peukolaos Soter 
Dikaios (ca. 75 BC). AE square quadruple unit (22mm, 12h). 
ANACS VF 35, corroded. Uncertain mint in eastern Gandhara. 
BAΣIΛEΩΣ ΔIKAI-OY KAI ΣΩTHPOΣ-ΠEYKOΛAOY, 
Artemis standing facing, drawing arrow with right hand from 
quiver on back, bow in left hand / Maharajasa dhramikasa trata-
rasa Piükuläsa (Kharosthi), Tyche standing facing on fluted dais, 
head left, lotus upward in right hand, palm in left; monogram to 
left. Bopearachchi Série 2. HGC 12, 430. Extremely rare.   
Starting Bid: $250

INDIA

33177 INDIA. Post-Mauryan (Punjab). Taxila. Local Issue. Ca. 
200-1 BC. AE unit (21mm, 2h). ANACS VF 30. Ca. 185-170 BC. 
Lotus flower in enclosure; arched hill to left and right / Grotesque 
facing bust of rakshasa; fish standard in enclosure to left, arched 
hill above. HGC 12, 818.   
Starting Bid: $150
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rOman PrOvinCial-rOman rePubliC 

ROMAN PROVINCIAL

33178 Octavian, as Imperator (43-27 BC), with Divus Julius Caesar 
(died 44 BC). AE dupondius (31mm, 17.66 gm, 11h). NGC XF 
4/5 - 2/5. Vienna mint in Gaul, 36 BC. •IMP• above, CAESAR 
below, DIVI•IVLI• to left, •DIVI•F to right, back-to-back bare 
heads of Julius Caesar (left) and Octavian (right) / C•I• V, prow of 
quinquereme right. RPC I 517.   
Starting Bid: $250

   

33179 LYDIA. Nysa. Marcus Aurelius and Lucius Verus (AD 161-
169). AE medallion (38mm, 27.06 gm, 5h). NGC Choice VF 
5/5 - 2/5. Aurelius Diodotus, magistrate. AVTOKPATOPAC 
KAICAP ANTΩNЄINON KAI OV HP ON, Marcus Aurelius 
(on left), togate, standing facing, turned right and clasping hands 
with Lucius Verus (on right), togate, standing facing, turned left 
/ EΠ•ΓP•AVP ΔIOΔOT-O-V NVCAЄΩN, Mên standing facing, 
head left in Phrygian cap, wearing short chiton, cloak and boots, 
crescents at shoulders, patera in right hand, spear in left. BMC 42. 
Lane, Men, plate. VIII, 12.  
Starting Bid: $250

   

33180 PISIDIA. Verbe. Marcus Aurelius (AD 161-180). AE medal-
lion (34mm, 35.01 gm, 7h). NGC Choice VF 5/5 - 2/5. AVT K 
M AVPHΛIC-ANTΩNEINΟC, laureate, draped bust of Marcus 
Aurelius right, seen from behind / OVEPBΙAΝΩΝ, Hades driving 
fast quadriga right, looking left, scepter in left hand, abducting 
Persephone in right arm; Eros flying right behind, flower basket 
dropped by Persephone right below. Von Aulock, Pisidiens I -. 
GIC -. RPC Online -. BMC -. SNG France 3, -. Apparently unpub-
lished.  
  
The dramatic scene on the reverse of this impressive medallic 
issue shows Persephone, who was out gathering f lowers with 
Artemis, Eros, and others, being carried off by Hades to the 
Underworld. In her despair, Demeter searched for her daughter 
with Hecate’s torches in each hand, ignoring the earth, which 
caused nothing to grow. The hungry people cried out to the 
gods for help and Zeus convinced Hades to return Persephone, 
but tricked her into eating some pomegranate seeds first, thus 
binding her to return to the Underworld for part of the year (the 
winter months).  
Starting Bid: $250

   

33181 CAPPADOCIA. Caesarea. Julia Domna (AD 193-217). AR 
tridrachm (25mm, 8.30 gm, 5h). NGC Choice VF 4/5 - 2/5, 
scratches. Dated Regnal Year 13 of Septimius Severus (AD 
204/5). IOVΛIA ΔOMNA AVΓOVCTA, draped bust of Julia 
Domna right, seen from front, hair waved in ridges and bound 
at back of head in large crosshatch chignon / MHTPOΠO-
KAICAPIAC, draped bust of Tyche right, seen from front, veiled 
and turreted head surmounted by agalma of Mount Argaeus; 
ЄT-IΓ across fields. Sydenham -. SNG von Aulock -, cf. 6530 for 
similar reverse type (Gordian III, AE24). An apparently unpub-
lished reverse type for denomination of this well-studied series.  
Starting Bid: $250

   

33182 SYRIA. Antioch. Nero (AD 54-68). AR tetradrachm (25mm, 
15.32 gm, 12h). NGC AU★ 5/5 - 4/5. Dated Regnal Year 10 
and Caesarean Era Year 112 (AD 63/4). NEPΩN KAIΣAP-
ΣEBAΣTOΣ, laureate bust of Nero right, wearing aegis / Eagle 
standing facing on thunderbolt, head right, wings spread; palm 
branch in right field, BIP•I (date) in left field, ETOVΣ below. 
McAlee 265. Prieur 89. RPC I 4189.  
  
Ex Numismatic Fine Arts XVIII (March 1987), lot 444.  
Starting Bid: $250

ROMAN REPUBLIC

33183 Anonymous. Ca. 270 BC. AE aes grave triens (47mm, 106.56 
gm, 12h). Choice VF. Rome. Horse head right; •••• below / Horse 
head left; •••• below. Crawford 18/3. Thurlow & Vecchi 10. HN 
Italy 281. Crawford 18/3. Sydenham 17.  
  
Ex James Beach, private sale with old dealer tag   
Starting Bid: $250

33184 M. Baebius Q.f. Tampilus (ca. 137 BC). AR denarius (18mm, 
3.91 gm, 8h). NGC MS 5/5 - 5/5. TAMPIL, head of Roma left in 
winged helmet decorated with griffin crest, wearing beaded neck-
lace; X (mark of value) below chin / M•BAEBI•Q•F, Apollo in fast 
quadriga right, bow and reins in left hand, arrow in right; ROMA 
below. Crawford 236/1a. Sydenham 489. Baebia 12.   
Starting Bid: $200
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33185 Sextus Pomponius Fostlus (ca. 137 BC). AR denarius (19mm, 
3.94 gm, 1h). NGC MS 4/5 - 4/5. Rome. Head of Roma right, 
wearing winged helmet decorated with griffin crest; X (mark 
of value) under chin, jug behind, dotted border / SEX•PO-M-
FOSTLVS, She-wolf standing right, looking back, suckling twins 
Romulus and Remus; shepherd Faustulus (on left) standing right 
before ficus Ruminalis, one bird perching on trunk and two more 
birds perching on upper branches, ROMA in exergue, linear 
border. Crawford 235/1. Sydenham 461. Pompeia 1.   
Starting Bid: $150

33186 L. Antestius Gragulus (136 BC). AR denarius. (20mm, 3.85 
gm, 2h). NGC MS 5/5 - 5/5. Rome. GRAG, head of Roma right in 
winged helmet decorated with griffin crest, barred X monogram 
before / L•ANTES (ANTE in ligate), Jupiter in quadriga right, 
hurling thunderbolt with right hand, lotus-tipped scepter in left; 
ROMA in exergue. Crawford 238/1.   
Starting Bid: $200

33187 C. Servilius M.f. (ca. 136 BC). AR denarius (21mm, 3.92 
gm, 6h). NGC Choice AU 5/5 - 4/5. Rome. ROMA, head of 
Roma right, wearing winged helmet decorated with griffin 
crest and necklace of pendants; wreath above star behind / 
C•SERVEILI•M•F, the Dioscuri on horseback galloping in oppo-
site directions, heads turned toward each other, each holding 
spear. Crawford 239/1. Sydenham 525. Servilia 1.  
  
From A Private Japanese Collection. Ex Heritage Auction 3024 
(CICF, 18 April 2013), lot 24802.   
Starting Bid: $200

33188 P. Maenius Antiaticus (ca. 132 BC). AR denarius (19mm, 3.95 
gm, 9h). NGC Choice MS 5/5 - 5/5. Rome. Head of Roma right, 
wearing winged helmet surmounted by griffin crest; monogram 
(mark of value) behind / P•MAE ANT (ligates), Victory driving 
fast quadriga right, goad and reins in left hand, wreath upward 
in right; ROMA in exergue. Crawford 249/1. Sydenham 492. 
Maenia 7.   
Starting Bid: $250

33189 P. Maenius Antiaticus (ca. 132 BC). AR denarius (19mm, 3.95 
gm, 3h). NGC MS 5/5 - 4/5. Rome. Head of Roma right, wearing 
winged helmet surmounted by griffin crest; monogram (mark of 
value) behind / P•MAE ANT (ligates), Victory driving fast quad-
riga right, goad and reins in left hand, wreath upward in right; 
ROMA in exergue. Crawford 249/1. Sydenham 492. Maenia 7.   
Starting Bid: $150

33190 Q. Minucius Thermus M.f. (103 BC). AR denarius (18mm, 
3.98 gm, 2h). NGC MS 4/5 - 4/5. Head of Mars left wearing 
crested helmet decorated with laurel branch / Q•THERM•MF 
(THE and MF ligate), Roman soldier striding right, in combat 
with Celtic soldier striding left, the Roman protecting a fallen 
comrade in center. Crawford 319/1. Sydenham 592. Minucia 19.   
Starting Bid: $150

33191 L. Censorinus, P. Crepusius and C. Limetanus (82 BC). AR 
denarius (17mm, 4.03gm, 7h). NGC MS★ 5/5 - 5/5. Rome. 
L•CENSORIN, diademed, draped, veiled bust of Venus right / 
C•LIMETA (TA ligate)-P•CREPVSI, Venus in biga right, set of 
reins in each hand; CXXII above. Crawford 360/1b. Sydenham 
736a. Marcia 27.   
Starting Bid: $250

33192 L. Papius (ca. 79 BC). AR denarius serratus (21mm, 4.05 gm, 
6h). NGC Choice AU 5/5 - 4/5. Rome. Head of Juno Sospita 
right, clad in goat skin, tied before neck; grain ear upward behind, 
bead-and-reel border / L•PAPI, griffin leaping right, grasshopper 
right below paws. Crawford 384/1, symbol pair 167. Sydenham 
773. Papia 1.   
Starting Bid: $250

   

33193 C. Calpurnius Piso L.f. Frugi (67 or 61 BC). AR denarius 
(18mm, 4.05 gm, 5h). NGC XF★ 5/5 - 4/5. Laureate head of 
Apollo right; scorpion holding butterf ly in its claws seen from 
above behind / C•PISO•L•F•FRV, rider on horse galloping right, 
reins in right hand, palm in left over shoulder; uncertain symbol 
above. Crawford 408/1a. C. Hersh, “A study of the coinage of the 
moneyer C. Calpurnius Piso L. f. Frugi,” NC CXXXVI (1976), 55 
(O7/R1010). Sydenham 865. Calpurnia 24.  
Starting Bid: $200

33194 Faustus Cornelius Sulla (ca. 56 BC). AR/AE fourree denarius 
(18mm, 3.19 gm, 7h). NGC AU 5/5 - 2/5, core visible. Ancient 
forgery of Rome. FEELIX, diademed bust of Hercules right, 
lion’s skin tied at neck and draped on shoulders; dotted border / 
FAVSTVS, Diana driving galloping biga right, lituus and reins 
in both hands, drapery billowing out above her; crescent and two 
stars above, two stars below. cf. for prototype Crawford 426/2. 
Sydenham 881a. Cornelia 60a.   
Starting Bid: $150

   

33195 Julius Caesar, as Dictator (49-44 BC). AR denarius (19mm, 
4.09 gm, 6h). NGC Choice XF★ 5/5 - 5/5.  Military mint trav-
eling with Caesar in northern Italy, ca. 49-48 BC. CAESAR, 
elephant advancing right, trampling horned serpent / Pontifical 
implements: simpulum (ladle), aspergillum (sprinkler), securis 
(axe surmounted by dog or wolf’s head), and apex (flamen’s cap). 
Crawford 443/1. CRI 9. Sydenham 1006.   
Starting Bid: $400

33196 Julius Caesar, as Dictator (49-44 BC). AR denarius (19mm, 
2h). ANACS EF 45. Military mint traveling with Caesar in 
northern Italy, ca. 49-48 BC. CAESAR, elephant advancing right, 
trampling horned serpent / Pontifical implements: simpulum 
(ladle), aspergillum (sprinkler), securis (axe surmounted by dog 
or wolf’s head), and apex (flamen’s cap). Crawford 443/1. CRI 9. 
Sydenham 1006.   
Starting Bid: $250

33197 Julius Caesar, as Dictator (49-44 BC). AR denarius (18mm, 
3.92 gm, 7h). NGC Choice AU 5/5 - 4/5. Military mint moving 
with Caesar in North Africa, 48-46 BC. Diademed head of Venus 
right / CAESAR, Aeneas advancing left, palladium in right hand, 
carrying Anchises on his left shoulder. Crawford 458/1. CRI 55. 
Sydenham 1013.   
Starting Bid: $400
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33198 Julius Caesar, as Dictator (49-44 BC). AR denarius (18mm, 
3.93 gm, 6h). NGC Choice AU 4/5 - 4/5. Military mint moving 
with Caesar in North Africa, 48-46 BC. Diademed head of Venus 
right / CAESAR, Aeneas advancing left, holding palladium and 
Anchises on his shoulder. Crawford 458/1. CRI 55. Sydenham 
1013.   
Starting Bid: $300

33199 Julius Caesar, as Dictator (49-44 BC). AR denarius (20mm, 
3.88 gm, 6h). NGC Choice XF 5/5 - 4/5. Military mint moving 
with Caesar in North Africa, 48-46 BC. Diademed head of Venus 
right / CAESAR, Aeneas advancing left, palladium in right hand, 
carrying Anchises on his left shoulder. Crawford 458/1. CRI 55. 
Sydenham 1013.   
Starting Bid: $200

33200 Julius Caesar, as Dictator (49-44 BC). AR denarius (18mm, 
3.83 gm, 7h). NGC Choice XF 5/5 - 3/5, scratches. Military 
mint moving with Caesar in North Africa, 48-46 BC. Diademed 
head of Venus right / CAESAR, Aeneas advancing left, palladium 
left in outstretched right hand, carrying Anchises on his left 
shoulder. Crawford 458/1. Sydenham 1013. Julia 10. Includes old 
envelope referencing acquisition from “MCI, 27 April 1907”.   
Starting Bid: $250

   

33201 Julius Caesar, as Imperator and Dictator (49-44 BC). AR 
denarius (20mm, 3.92 gm, 3h). NGC Choice AU 4/5 - 4/5. Spain, 
probably Utica, 46 BC. DICT•ITER-COS•TERT, head of Ceres 
right, wreathed with grain ears / AVGVR / PONT•MAX, simpu-
lum, aspergillum, capis, and lituus; in right field, D. Crawford 
467/1a. Sear 57. Sydenham 1023. RSC 4a. Lightly toned and lus-
trous.  
  
From A Private Japanese Collection. Ex Heritage Auction 3024 
(CICF, 18 April 2013), lot 24816.  
Starting Bid: $400

33202 Julius Caesar, as Dictator (49-44 BC). AR denarius (18mm, 
3.90 gm, 6h). NGC AU 4/5 - 4/5. Military mint traveling with 
Caesar in Spain, late 46-early 45 BC. Head of Venus right, 
wearing stephane, pendant earring and necklace; Cupid at shoul-
der / CAESAR, trophy with oval shield and carnyx in each hand, 
captives seated at base: dejected Gallia to left, bound bearded 
Gallic male to right, head turned looking up at trophy. Crawford 
468/1. Sydenham 1014. Julia 11.   
Starting Bid: $250

   

33203 C. Numonius Vaala (43 or 41 BC). AR denarius (19mm, 3.56 
gm, 8h). NGC (photo-certificate) Choice VF 4/5 - 2/5, punch 
mark. Rome. C. NVMONIVS VAALA, bare head of Numonius 
Vaala right / VAALA in exergue, soldier advancing left, holding 
sword and shield, attacking a palisade behind which are two 
similarly armed defenders. Crawford 514/2. Sydenham 1087. 
Numonia 2. Very Rare.  
  
C. Numonius Vaala’s reverse type evidently refers to an ancient 
act of valor — scaling the walls of an enemy city— achieved 
by a distant ancestor. The first soldier to breach the walls was 
awarded the corona vallaris, or “wall crown.” The cognomen 
Vaala became an hereditary title among the Numonii, to be dis-
played proudly by the first member of the family to achieve the 
office of moneyer. Some have noted the strong resemblance of 
the head on the obverse to numismatic portraits of the recently 
deceased Julius Caesar.  
Starting Bid: $500

   

33204 C. Cassius Longinus, Assassin and Imperator (died 42 BC). 
AR denarius (18mm, 3.71 gm, 6h). NGC MS 5/5 - 3/5. Struck 
by Lentulus Spinter. Smyrna, 42 BC. C CASSI IMP, tripod sur-
mounted by cauldron, fillet hanging on either side / Pitcher and 
lituus, LENTVLVS / SPINT below. Crawford 500/1. Sydenham 
1308 (R9). CRI 219. Well struck from fresh dies and displaying 
full mint luster.   
  
From A Private Japanese Collection   
Starting Bid: $500

33205 Sextus Pompey, as Prefect of the Fleet (43-35 BC). AR 
denarius (19mm, 3.72 gm, 12h). NGC Choice Fine 3/5 - 2/5, 
bankers mark. Uncertain mint in Sicily, 42-40 BC. MAG PIVS 
IMP•ITER, the Pharos of Messana surmounted by a statue of 
Neptune; in foreground, galley left adorned with legionary eagle, 
scepter and trident / PRAEF CLAS ET ORAE MARIT EX S C 
(AE ligate), the monster Scylla left, raising rudder over her head 
as if to strike. Crawford 511/4a.   
Starting Bid: $150
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33206 Marc Antony, as Triumvir and Imperator (44-30 BC). AR 
denarius (18mm, 3.81 gm, 6h). NGC Choice XF★ 5/5 - 5/5. 
Legionary issue, mint moving with Antony in Greece (Aegae 
or Patrae), 32-31 BC. ANT•AVG• / III•VIR•R•P•C, war galley 
under oar right with triple ram prow and scepter tied with fillet 
/ LEG-IV, aquila between two signa. Crawford 544/17. 108. 
Sydenham 1219. Antonia 108. Sear Imperators 352.  
  
The legion represented on this coin was Legio quarta Scythica, 
which served under Marc Antony. After the Battle at Actium, 
Octavian transferred the legion to Moesia - the same legion in 
which served the future emperor, Vespasian.  
Starting Bid: $500

ROMAN IMPERIAL

33207 Octavian, as Sole Imperator (31-27 BC). AR denarius (20mm, 
3.86 gm, 11h). NGC Choice VF 4/5 - 5/5. Rome or Brundisium, 
Autumn 32 BC-Summer 31 BC. Head of Pax right, wearing 
stephane, olive branch before, cornucopia behind / CAESAR-
DIVI•F, Octavian in military attire walking right, raising right 
hand in adlocutio, spear in left over shoulder. RIC I 253.   
Starting Bid: $250

33208 Octavian, as Sole Imperator (31-27 BC). AR denarius 
(19mm, 3.80 gm, 6h). NGC XF 5/5 - 2/5, Fine Style, graffito. 
Brundisium or Rome, ca. 32-29 BC. Bare head of Octavian right; 
dotted border / CAESAR-DIVI•F, Pax standing facing, head left, 
olive branch upward in right hand, cornucopia in left; dotted 
border. RIC I 252.   
Starting Bid: $250

33209 Octavian, as Sole Imperator (31-27 BC). AR denarius (21mm, 
3.92 gm, 3h). NGC Choice XF 5/5 - 3/5, scratches. Uncertain 
Italian mint, ca. 30-29 BC. Anepigraphic, head right / IMP-
CAESAR, naval and military trophy on prow right. RIC I 265a.   
Starting Bid: $250

33210 Augustus (27 BC-AD 14). AR denarius (19mm, 3.65gm 6h). 
NGC Choice XF 5/5 - 4/5. Spain (Colonia Patricia?), ca. 18-16 
BC. Bare head of Augustus right with well-manicured hair; linear 
border / AVGVSTVS, Capricorn right, holding globe attached to 
rudder and bearing cornucopia on back. RIC I 126.   
Starting Bid: $250

33211 Augustus (27 BC-AD 14). AR denarius (19mm, 3.55 gm, 8h). 
Choice VF 4/5 - 3/5. Spanish mint, Ca. 18-16 BC. S•P•Q•R•IM
P•CAESARI•AVG•COS•XI•TR•POT•VI, bare head of Augustus 
right / CIVIB•ET•SIGN•MILITA•PART•RECVPER, Sol in 
facing quadriga on triumphal arch, figures on left and right each 
holding a standard, aquila and bow. RIC I 134a.   
Starting Bid: $200

   

33212 Augustus (27 BC-AD 14). AR denarius (20mm, 3.87 gm, 8h). 
NGC XF 5/5 - 3/5. Rome, ca. 16 BC. L. Vinicius, moneyer. 
Equestrian statue of Augustus right on low pedestal inscribed S 
P Q R / IMP / CAES in three lines; arched gateway of city wall 
to right / L VINICIVS-L•F III VIR, cippus inscribed S•P•Q•R / 
IMP•CAE / QVOD•V / M•S•EX / EA P•Q•IS / AD•A•DE in six 
lines. RIC I 362.  
Starting Bid: $400

33213 Augustus (27 BC-AD 14). AR denarius (18mm, 3.84 gm, 
2h). NGC MS 4/5 - 4/5. Lugdunum, 2 BC-AD 4. CAESAR 
AVGVSTVS-DIVI F PATER PATRIAE, laureate head of 
Augustus right / AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L 
CAESARES, Gaius and Lucius Caesars, togate, standing facing, 
each supporting grounded shield with inner hand, spears resting 
against shields; simpulum (on left) and lituus (on right) turned 
inwards above. RIC I 207.   
Starting Bid: $200

33214 Augustus (27 BC-AD 14). AR denarius (18mm, 3.74 gm, 
2h). NGC MS 4/5 - 3/5. Lugdunum, 2 BC-AD 4. CAESAR 
AVGVSTVS-DIVI F PATER PATRIAE, laureate head of 
Augustus right / AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L 
CAESARES, Gaius and Lucius Caesars, togate, standing facing, 
each supporting grounded shield with inner hand, spears resting 
against shields; simpulum (on left) and lituus (on right) turned 
inwards above. RIC I 207.   
Starting Bid: $200

33215 Augustus (27 BC-AD 14). AR denarius (19mm, 3.71 gm, 8h). 
NGC Choice AU 4/5 - 4/5. Lugdunum, 2 BC-AD 4. CAESAR 
AVGVSTVS-DIVI F PATER PATRIAE, laureate head of 
Augustus right / AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, 
Caius and Lucius Caesars, togate, standing facing, each 
supporting grounded shield, spears resting against shields; sim-
pulum (inward on left) and lituus (inward on right) above; C L 
CAESARES in exergue. RIC I 207.   
Starting Bid: $250

   

33216 Tiberius, as Caesar (AD 14-37). AE as (27mm, 11.93 gm, 1h). 
NGC Choice XF★ 5/5 - 4/5. Lugdunum, AD 12. TI CAESAR 
AVGVST-F IMPERAT VII, laureate head of Tiberius right / ROM 
ET AVG, front elevation of the Altar of Lugdunum, the base 
decorated with corona civica between laurels, flanked by stylized 
nude male figures; inward-facing Victories atop columns to left 
and right, each holding wreath. RIC I (Augustus) 245.  
Starting Bid: $250



22  Visit HA.com/3082 to read full descriptions, check graded population data and auction comparable results, view enlargeable images, and bid online.

rOman imPerial

33217 Tiberius, as Augustus (AD 14-37). AR denarius (17mm, 3.46 
gm, 2h). NGC AU 4/5 - 4/5, flan flaw. Lugdunum, AD 15-16. TI 
CAESAR DIVI-AVG F AVGVSTVS, laureate head of Tiberius 
right / TR POT-XVII, Tiberius driving triumphal quadriga right, 
branch in right hand, scepter surmounted by eagle and reins in 
left; IMP VII in exergue. RIC I 4.   
Starting Bid: $250

33218 Tiberius, as Augustus (AD 14-37). AR denarius (19mm, 3.86 
gm, 11h). NGC Choice XF 4/5 - 4/5. Lugdunum, AD 15-16. TI 
CAESAR DIVI-AVG F AVGVSTVS, laureate head of Tiberius 
right / TR POT XVII, Tiberius driving triumphal quadriga right, 
branch in right hand, scepter surmounted by eagle and reins in 
left; IMP VII in exergue. RIC I 4.   
Starting Bid: $250

33219 Tiberius, as Augustus (AD 14-37). AR denarius (19mm, 3.74 
gm, 8h). NGC Choice AU 4/5 - 4/5. Lugdunum. TI CAESAR 
DIVI-AVG F AVGVSTVS, laureate head of Tiberius right / 
PONTIF-MAXIM, Livia (as Pax), seated right on chair, feet on 
footstool, scepter in right hand, olive branch in left, plain chair 
legs; double line below. RIC I 26.   
Starting Bid: $150

33220 Tiberius, as Augustus (AD 14-37). AR denarius (20mm, 3.81 
gm, 5h). NGC Choice AU 4/5 - 3/5. Lugdunum, ca. AD 18-35. TI 
CAESAR DIVI-AVG F AVGVSTVS, laureate head of Tiberius 
right / PONTIF-MAXIM, Livia (as Pax), seated right on chair, 
feet on footstool, scepter in right hand, olive branch in left, ornate 
chair legs; single line below. RIC I 30.   
Starting Bid: $150

33221 Tiberius, as Augustus (AD 14-37). AR denarius (20mm, 
3.73 gm, 3h). NGC AU 4/5 - 4/5. Lugdunum. TI CAESAR 
DIVI-AVG F AVGVSTVS, laureate head of Tiberius right / 
PONTIF-MAXIM, Livia (as Pax), seated right on chair, feet on 
footstool, scepter in right hand, olive branch in left, plain chair 
legs; double line below. RIC I 26.   
Starting Bid: $150

33222 Caligula (AD 37-41). AE sestertius (34mm, 28.25 gm, 6h). 
NGC Choice Fine 5/5 - 2/5. Rome, AD 37-38. C CAESAR•AVG•
GERMANICVS•PON•M•TR•POT, laureate head of Caligula left 
/ AGRIPPINA / DRVSILLA / IVLIA, Three sisters of emperor 
standing facing, Agrippina as Securitas with head right, cornu-
copia in right hand and resting on column, Drusilla as Concordia, 
head left, patera in right hand, cornucopia in left, and Julia as 
Fortuna, head left, rudder in right hand, cornucopia in left; S•C in 
exergue. RIC I 33.   
Starting Bid: $200

33223 Nero (AD 54-68). AV aureus (19mm, 6.99 gm, 7h). NGC Fine 
5/5 - 4/5. Rome, ca. AD 64-68. NERO-CAESAR, laureate head 
of Nero right / AVGVSTVS-GERMANICVS, Colossus of Nero 
as Sol, radiate and togate, standing facing, left knee bent, branch 
upward in right hand, Victory on globe in left. RIC I, 46. Calicó 
402.   
Starting Bid: $600

33224 Ner o  (A D 5 4 - 67 ) .  A R de na r iu s  (18 m m ,  3 . 5 0  g m , 
7h). NGC AU 4/5 - 4/5, Fine Style.  Rome, AD 56-57. 
NERO•CAESAR•AVG•IMP•, bare head of Nero r ight / 
PONTIF•MAX•TR•P•COS•III•P P around oak wreath containing 
EX•SC. RIC I 12. RSC 207. Rare.   
Starting Bid: $350

33225 Galba (AD 68-69). AR denarius (19mm, 3.33 gm, 6h). NGC 
XF 5/5 - 4/5, Fine Style. Rome, July AD 68-January AD 69. IMP 
SER GALBA AVG, bare head of Galba right / S P Q R / OB / C S, 
legend in three lines within oak-wreath. RIC I 167.   
Starting Bid: $350

33226 Galba (AD 68-69). AE sestertius (35mm, 6h). ANACS VF 35. 
Rome, August AD 68. SER•GALBA IMP-•CAES AVG, laureate, 
draped bust of Galba right, seen from front / S-C, Roma seated 
left on cuirass, scepter in right hand, leaning on shield with left 
arm; ROMA in exergue. RIC I 240.   
Starting Bid: $300

33227 Otho (January-April AD 69). AR denarius (18mm, 3.15 gm, 
7h). NGC Choice VF 4/5 - 5/5, Fine Style. Rome, March-mid 
April AD 69. IMP OTHO CAESAR AVG TR P, bare, bewigged 
head of Otho right / PONT-MAX, Ceres standing left, two 
grain ears upward in right hand, cornucopia in left. Cf. RIC I 20 
(aureus). BMC 9.   
Starting Bid: $350

33228 Titus (AD 79-81). AR denarius (18mm, 2.66 gm, 6h). NGC 
Choice XF 5/5 - 3/5. Judaea Capta issue. Rome, AD 79. IMP 
TITVS CAES VESPASIAN AVG P M, laureate head of Titus left 
/ TR P VIIII IMP XIIII COS VII P P, trophy; at base, captive Jew 
kneeling right. RIC II 31.   
Starting Bid: $200

33229 Domitian, as Caesar (AD 81-96). AR denarius (19mm, 3.48 
gm, 7h). NGC AU★ 5/5 - 5/5. Rome, 76 AD. CAESAR AVG 
F-DOMITIANVS, laureate head of Domitian right / COS IIII, 
Pegasus standing right, raising left foreleg. RIC II 921.  
  
Ex Numismatic Fine Arts XVIII (March 1987), lot 460.   
Starting Bid: $250

33230 Trajan (AD 98-117). AE sestertius (34mm, 28.02 gm, 6h). 
NGC AU 4/5 - 3/5, light smoothing. Rome, AD 115. IMP CAES 
NER TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC P M TR P COS VI P 
P, laureate, draped bust of Trajan right, seen from behind / Trajan 
seated right on platform, extending right arm, accompanied by 
two officers standing right in background, and addressing seven 
soldiers, some holding aquilae, five standing left on ground, one 
standing right, and one standing left with horse; IMPERATOR 
VIII / S•C in exergue. RIC II 656.   
Starting Bid: $300

33231 Hadrian (AD 117-138). AR denarius (18mm, 3.30 gm, 7h). 
NGC Choice AU★ 5/5 - 5/5. Rome, AD 119-ca. mid AD 120. 
IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate, heroic 
bust of Hadrian right, slight drapery on left shoulder / P M-TR-P 
C-O-S III, Aeternitas standing facing, head left, hands extended 
to each side, holding heads of Sol (in left) and Luna (in right), 
AETER-AVG across fields. RIC II.3 202.   
Starting Bid: $250

33232 Hadrian (AD 117-138). AR denarius (19mm, 3.12 gm, 7h). 
NGC Choice AU★ 5/5 - 5/5. Rome, ca. late AD 120-121. IMP 
CAESAR TRAIAN H-ADRIANVS AVG, laureate bust of 
Hadrian right, drapery on left shoulder / P M-TR P-COS III, 
Fortuna standing facing, head left, rudder in right hand, cornuco-
pia in left; short column behind to right. RIC II.3 394.   
Starting Bid: $250

   

33233 Hadrian (AD 117-138). AE sestertius (34mm, 24.97 gm, 5h). 
NGC AU 5/5 - 3/5, Fine Style. Rome, late AD 121-123. IMP 
CAESAR TRAIAN-HADRIANVS AVG, laureate, cuirassed 
bust of Hadrian right, seen from front / P M TR P-COS III, Spes 
advancing left, flower upward in right hand, hitching stola with 
left; S-C across fields. RIC II 612b var (bust type). RIC II.3 680.  
  
Ex V.D.T Collection.  
Starting Bid: $200
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33234 Hadrian (AD 117-138). AE sestertius (33mm, 6h). ANACS EF 
40. Rome, AD 122-125. IMP CAESAR TRAIA-N HADRIANVS 
AVG, laureate, cuirassed bust of Hadrian right, seen from front / P 
M-TR P-COS-III, Virtus standing left, parazonium in right hand, 
spear in left, right foot on helmet; VIRT-AVG / S-C across fields. 
RIC II.3 652.   
Starting Bid: $300

33235 Aelius Caesar (AD 136-138). AR denarius (17mm, 3.53 gm, 
6h). NGC AU★ 5/5 - 5/5, Fine Style. Rome, AD 137. L AELIVS-
CAESAR, bare head of Aelius left / TR POT-COS II, Concordia 
seated left, patera in right hand, resting left elbow on cornucopia 
set on base; CONCORD in exergue. RIC II (Hadrian) 436. RIC 
II.3 2626.   
Starting Bid: $250

33236 Antoninus Pius (AD 138-161). AR denarius (19mm, 3.23 gm, 
6h). NGC MS★ 5/5 - 5/5. Rome, AD 153/4. ANTONINVS AVG-
PIVS P P TR P XVII, laureate head of Antoninus Pius right / 
LIBERALIT-AS-VII COS IIII, Liberalitas standing facing, head 
left, coin shaker in right hand, cornucopia cradled on left arm. 
RIC III 235.   
No Minimum Bid

   

33237 Antoninus Pius (AD 138-161). AE sestertius (32mm, 25.25 gm, 
12h). NGC AU 5/5 - 3/5, Fine Style, scratches. Rome, AD 140-
144. ANTONINVS AVG PI-VS P P TR P COS III, laureate head 
of Antoninus Pius right / SALVS-AVG, Salus standing facing, 
head left, feeding from patera in right hand serpent coiled around 
lit altar at feet to left, scepter in left hand; S-C across fields. RIC 
III 635.  
Starting Bid: $150

33238 Diva Faustina Senior (AD 138-140/1). AE sestertius (32mm, 
28.98 gm, 10h). NGC AU 4/5 - 3/5, Fine Style, marks, f lan 
flaw.  Struck under Antoninus Pius, Rome, after AD 141. DIVA 
AVGVSTA-FAVSTINA, draped bust of Faustina right, hair elab-
orately waved in several loops around head under thin band, 
braided, drawn up and coiled on top with pearls / PIE-TAS AVG, 
Pietas standing left, sacrificing incense on candelabrum, holding 
box of perfumes; S-C across fields. RIC III 1146a.   
Starting Bid: $150

33239 Marcus Aurelius (AD 161-180). AR denarius (19mm, 3.38 
gm, 5h). NGC Choice MS 5/5 - 5/5. Rome, summer-December 
AD 166. M ANTONINVS AVG-ARM PARTH MAX, laureate 
head of Marcus Aurelius right / TR P XX IMP IIII COS III, Pax 
standing facing, head left, branch downward in right hand, cornu-
copia in left; PAX in exergue. RIC III 159 corr. (Pax described as 
seated).   
Starting Bid: $150

33240 Lucius Verus (AD 161-169). AR denarius (17mm, 3.60 gm, 6h). 
NGC MS 5/5 - 4/5. Rome, December AD 164-August AD 165. L 
VERVS AVG-ARMENIACVS, bare head of Lucius Verus right / 
TR P IIII-IMP II COS II, Mars standing facing, head right, spear 
in right hand, left on grounded shield. RIC III (Marcus Aurelius) 
528.   
Starting Bid: $150

33241 Septimius Severus (AD 193-211). AR denarius (17mm, 2.92 
gm, 7h). NGC MS 5/5 - 3/5. Rome, AD 210. SEVERVS PIVS 
AVG, laureate head of Septimius Severus right / P M TR P XVIII 
COS III P P, Jupiter standing left, holding thunderbolt and scepter, 
flanked by two children. RIC IV.1 233.   
No Minimum Bid

33242 Caracalla (AD 198-217). AR denarius (19 mm, 3.46 gm, 7h). 
NGC MS★ 5/5 - 5/5.  Laodicea, AD 199. IMP CAE M AVR ANT 
AVG P TR P II, laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla 
to right, seen from behind / FELICITAS AVGG, Felicitas stand-
ing front, head to left, holding long caduceus and cornucopia. RIC 
IV.I 339b.   
Starting Bid: $150

33243 Caracalla (AD 198-217). AR denarius (18mm, 3.24 gm, 7h). 
NGC MS 5/5 - 4/5. Rome, AD 210-213. ANTONINVS AVG 
GERM, laureate head of Caracalla right / INDVLGENTIAE 
AVG, Indulgentia seated left, holding scepter. RIC IV.I 214.   
No Minimum Bid

33244 Caracalla (AD 198-217). AE sestertius (31mm, 25.18 gm, 5h). 
NGC XF 4/5 - 4/5. Rome, AD 211. M AVREL ANTONI-NVS 
PIVS AVG, laureate bust of Caracalla right, drapery on left shoul-
der / VICT BRIT TR P XIIII COS III, Victory standing right, foot 
on helmet, erecting trophy; towered woman standing facing on 
right, bound captive seated left to right of trophy, S C in exergue. 
RIC IV.I 483d.   
Starting Bid: $200

33245 Macrinus (AD 217-218). AR denarius (20mm, 2.98 gm, 7h). 
NGC Choice AU★ 5/5 - 5/5. Rome, AD 217. IMP C M OPEL 
SEV MACRINVS AVG, laureate, cuirassed bust of Macrinus 
right, with older features and longer beard, seen from front / 
PONTIF MAX TR P COS P P, Annona enthroned left, two grain 
ears in right hand over filled modius at feet, cornucopia on left 
arm. RIC IV.II 19.   
Starting Bid: $250

33246 Macrinus (AD 217-218). AR denarius (19mm, 3.55, 11h). NGC 
AU★ 5/5 - 5/5. Rome, December AD 217. IMP C M OPEL SEV-
MACRINVS AVG, laureate, draped bust of Macrinus right, seen 
from behind, wearing long beard / P M TR P II COS P P, Annona 
standing facing, head left, grain ears in right hand over filled 
modius at feet to left, cornucopia in left hand. RIC IV.II 26.   
Starting Bid: $150

33247 Elagabalus (AD 218-222). AR denarius (18mm, 3.47 gm, 11h). 
NGC MS★ 5/5 - 5/5. Rome. IMP ANTONINVS PIVS AVG, lau-
reate, draped and cuirassed bust of Elagabalus right, seen from 
behind / VICTORIA AVG, Victory alighting left between two 
shields, holding fillet with both hands; star behind. RIC IV.II 161. 
  
Starting Bid: $150

33248 Julia Mamaea (AD 222-235). AR denarius (19mm, 3.28 gm, 
6h). NGC MS★ 5/5 - 5/5. Rome. IVLIA MA-MAEA AVG, 
draped bust right, wearing stephane / VENVS VI-CTRIX, Venus 
standing facing, head left, holding helmet and scepter; to left, at 
feet, shield set on ground. RIC IV.II (Severus Alexander) 358.  
  
Ex Aureo & Calico 241 (February 2012), lot 200.   
Starting Bid: $200



24  Visit HA.com/3082 to read full descriptions, check graded population data and auction comparable results, view enlargeable images, and bid online.

rOman imPerial

   

33249 Orbiana (AD 225-227). AE sestertius (30mm, 23.40 gm, 11h). 
NGC Choice VF★ 5/5 - 4/5. Rome. SALL BARBIA-ORBIANA 
AVG, draped bust of Orbiana right, seen from front, wearing ste-
phane, hair weaved in rows and tucked in small chignon at base 
of head / CONCORDIA AVGVSTORVM, Severus Alexander (on 
left), togate, standing right, clasping hands with Orbiana (on right) 
standing left; S C in exergue. RIC IV.II (Severus Alexander) 657.  
  
Ex Roma Numismatics, Auction XVII (28 March 2019), lot 781; 
InAsta s.p.a., Auction 73 (5 May 2018), lot 322.  
Starting Bid: $350

33250 Gordian III, as Caesar (AD 238-244). AR denarius (20mm, 
3.41 gm, 11h). NGC AU★ 5/5 - 5/5, Fine Style. Rome, 238 
AD. M ANT GORDIANVS CAES, bare headed, draped bust of 
Gordian III right, seen from behind / PIETAS AVGG, priestly 
implements: lituus, secespita, ewer, simpulum, aspergillum. RIC 
IV.III 1.   
Starting Bid: $250

33251 Gordian III, as Augustus (AD 238-244). AR denarius (19mm, 
2.95 gm, 6h). NGC MS 4/5 - 4/5. Rome, fourth issue, AD 241-243. 
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cui-
rassed bust of Gordian III right, seen from behind / LAETITI-A 
AVG N, Laetitia standing facing, head left, wreath downward in 
right hand, anchor in left. RIC IV.III 113.   
No Minimum Bid

33252 Diocletian (AD 284-305). AR argenteus (19mm, 3.40 gm, 
6h). NGC MS 5/5 - 3/5, brushed. Thessalonica, AD 298-299. 
DIOCLETIANVS AVG, laureate head of Diocletian right / 
VIRTV-S MI-LITVM, four-turreted camp gate with open doors; 
star above arch, T S B in exergue. RIC VI 6.   
Starting Bid: $350

33253 Constantius I, as Caesar (AD 305-306). AR argenteus 
(19mm, 3.19 gm, 1h). NGC MS 5/5 - 4/5. Serdica, 4th officina. 
CONSTAN-TIVS AVG, laureate head of Constantius I right 
/ VIRTVS MILITVM, camp gate with three turrets, no doors; 
•SM•SDΔ• in exergue. RIC VI 11a var. (unpublished officina).  
  
From A Private Japanese Collection. Ex Heritage Auction 3024 
(CICF, 18 April 2013), lot 24914.   
Starting Bid: $400

   

33254 Martinian (AD 324). BI follis or reduced nummus (20mm, 
3.09 gm, 11h). NGC VF 5/5 - 1/5. Nicomedia, 4th officina, July-
September AD 324. D N M MARTINIANVS P F AVG, radiate, 
draped and cuirassed bust of Martinian right, seen from front 
/ IOVI CONS-ERVATORI, Jupiter standing facing, head left, 
Victory on globe in right hand, scepter surmounted by eagle in 
left; eagle standing left, head with wreath in beak right, at feet to 
left, bound captive right, head left, at feet to right, X/IIΓ in right 
field, SMNΔ in exergue. RIC VII 47 var. (unlisted officina for 
issue).  
  
Licinius I elevated Martinian after his loss to Constantine I at 
Adrianople on 3 July AD 324, to assist in the ongoing civil war 
and prevent Constantine from invading Asia. With no time to 
respond, Crispus, son of Constantine, wiped out Licinius’ fleet 
in the Hellespont and Constantine was able to storm across the 
continent and crush Licinius at Chrysopolis on 18 September AD 
324. Licinius and Martinian were spared, through the interven-
tion of Constantia, Licinius’ wife and Constantine’s sister, but 
both were executed soon after on charges of conspiring to raise 
Gothic troops. All of Martinian’s coins are rare and typically 
have surface issues. This example is the first of his coinage we 
have had the pleasure of offering.  
Starting Bid: $500

   

33255 Constantius II, as Augustus (AD 337-361). AV solidus (20mm, 
7h). ANACS AU 50. Antioch, 10th officina, AD 355-361. FL IVL 
CONSTAN-TIVS PERP AVG, pearl-diademed, helmeted, cui-
rassed bust of Constantius II facing, head slightly right, spear in 
right hand over shoulder, shield in left decorated with horseman 
motif / GLORIA-REI-PVBLICAE, Roma enthroned facing, spear 
in left hand, and Constantinopolis enthroned left, scepter in left 
hand, jointly holding between them with their right hands a shield 
inscribed VOT/XXX/MVLT/XXXX; SMANI in exergue. RIC 
VIII 165.   
Starting Bid: $300

33256 Valentinian II, Western Roman Empire (AD 375-392). AV 
solidus (20mm, 4.48 gm, 12h). NGC MS 5/5 - 3/5, marks, 
brushed. Constant inople, 6th off icina, AD 383-388. D 
N VALENTINI-ANVS P F AVG, rosette-diademed, draped 
and cuirassed bust of Valentinian II right, seen from front / 
CONCORDI-A AVGGG S, Constantinopolis seated facing on 
throne without lion heads, helmeted head right, right foot on prow, 
scepter in right hand, globe in left; CONOB in exergue. RIC IX 
69b2.   
Starting Bid: $300
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33257 Valentinian II, Western Roman Empire (AD 375-392). AV 
solidus (21mm, 4.47 gm, 1h). NGC AU 5/5 - 2/5, brushed. 
Constantinople, 10th officina, AD 383-388. D I NVALENTINI-
ANVS P F AV (NV ligate), pearl-diademed, draped and cuirassed 
bust of Valentinian II right, seen from front / CONCORDI-A 
AVGGG I, Constantinopolis seated facing on throne decorated 
with lion heads, helmeted head right, right foot on prow, scepter 
in right hand, globe in left; CONOB in exergue. RIC IX 69a4.  
  
Interesting blundering of the obverse legend. The engraver should 
have cut it as D N VALENTINI-ANVS P F AVG, but accidentally 
cut the diagonal line for the N on the wrong side and created a NV 
ligate, while also missing the final letter in AVG.   
Starting Bid: $300

33258 Honorius, Western Roman Empire (AD 393-423). AV solidus 
(20mm, 4.49 gm, 1h). NGC Choice AU 4/5 - 3/5, f lan flaws. 
Sirmium, 4th officina, ca. AD 393-395. D N HONORI-VS P F 
AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Honorius 
right, seen from front / VICTOR-IA AVGGG Δ, emperor in 
military dress standing right, left foot on back of bound captive, 
labarum in right hand, Victory on globe in left; S-M across fields, 
COMOB in exergue. RIC IX 14d var. (unlisted officina for issue/
bust type).   
Starting Bid: $300

33259 Theodosius I, Eastern Roman Empire (AD 379-395). AV 
solidus (20mm, 4.51 gm, 5h). NGC Choice AU 5/5 - 4/5. 
Constantinople, 9th officina, AD 383-388. D N THEODO-SIVS 
P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust of 
Theodosius I right, seen from front / CONCORDI-A AVGGG Θ, 
Constantinopolis seated facing on plain throne, helmeted head 
right, scepter in right hand, shield inscribed VOT / X / MVL / XV 
in left, right foot on prow; CONOB in exergue. RIC IX 71a4.   
Starting Bid: $300

33260 Theodosius I, Eastern Roman Empire (AD 379-395). AV 
solidus (21mm, 4.46 gm, 6h). NGC Choice AU 5/5 - 4/5, 
brushed. Constantinople, 3rd off icina, AD 383-388. D N 
THEODO-SIVS P F AVG, rosette-diademed, draped and cui-
rassed bust of Theodosius I right, seen from front / CONCORDI-A 
AVGGG Γ, Constantinopolis seated facing on plain throne, hel-
meted head right, scepter in right hand, shield inscribed VOT / X / 
MVL / XV in left, right foot on prow; CONOB in exergue. RIC IX 
71b3.   
Starting Bid: $300

33261 Arcadius, Eastern Roman Empire (AD 383-408). AV solidus 
(20mm, 4.56 gm, 7h). NGC MS 5/5 - 2/5, punch mark, brushed. 
Constantinople, 7th officina, AD 383-388. D N ARCADI-VS P F 
AVG, rosette-diademed, draped and cuirassed bust of Arcadius 
right, seen from front / CONCORDI-A AVGGG Z (Z retrograde), 
Constantinopolis seated facing on plain throne, helmeted head 
right, scepter in right hand, left hand supporting shield inscribed 
VOT / V / MVL / X, right foot on prow; CONOB in exergue. RIC 
IX 70c3.   
Starting Bid: $300

33262 Arcadius, Eastern Roman Empire (AD 383-408). AV solidus 
(21mm, 4.48 gm, 11h). NGC Choice AU 4/5 - 4/5. Constantinople, 
10th officina, AD 383-388. D N ARCADI-VS P F AVG, rosette-
diademed, draped and cuirassed bust of Arcadius right, seen from 
front / CONCORDI-A AVGGG I, Constantinopolis seated facing 
on plain throne, helmeted head right, scepter in right hand, left 
hand supporting shield inscribed VOT / V / MVL / X, right foot 
on prow; CONOB in exergue. RIC IX 70c6.   
Starting Bid: $300

33263 Arcadius, Eastern Roman Empire (AD 383- 408). AV 
solidus (20mm, 4.46 gm, 6h). NGC MS 5/5 - 3/5, brushed. 
Constantinople, 7th officina, AD 383-388. D N ARCADI-VS P F 
AVG, rosette-diademed, draped and cuirassed bust of Arcadius 
right, seen from front / CONCORDI-A AVGGG Z (Z retrograde), 
Constantinopolis seated facing on plain throne, helmeted head 
right, scepter in right hand, left hand supporting shield inscribed 
VOT / X / MVLT / XV, right foot on prow; CONOB in exergue. 
RIC IX 71d4.   
Starting Bid: $300

   

33264 Honorius, Western Roman Empire (AD 393-423). AV solidus 
(21mm, 4.45 gm, 1h). NGC MS★ 5/5 - 4/5. Milan, AD 395-
402. D N HONORI-VS P F AVG, pearl-diademed, draped and 
cuirassed bust of Honorius right, seen from front / VICTORI-A 
AVGGG, Honorius standing facing, head right, left foot on reclin-
ing captive, labarum in right hand, Victory on globe in left; M-D 
across fields, COMOB in exergue. RIC X 1206.  
Starting Bid: $400

33265 Honorius, Western Roman Empire (AD 393-423). AV solidus 
(22mm, 4.45 gm, 5h). NGC MS 5/5 - 3/5. Ravenna, ca. AD 395-
423. D N HONORI-VS P F AVG, pearl-diademed, draped and 
cuirassed bust of Honorius right, seen from front / VICTORI-A 
AVGGG, emperor standing relaxed right, left foot on captive with 
bent knees and large bust, vexillum in right hand, Victory on 
globe in left; R-V across fields, COMOB in exergue. RIC X 1321. 
  
Starting Bid: $250

33266 Honorius, Western Roman Empire (AD 393-423). AV solidus 
(20mm, 4.39 gm, 11h). NGC Choice AU 5/5 - 4/5. Ravenna, 
ca. AD 395-423. D N HONORI-VS P F AVG, pearl-diademed, 
draped and cuirassed bust of Honorius right, seen from front / 
VICTORI-A AVGGG, emperor standing relaxed right, left foot 
on captive with bent knees and large bust, vexillum in right hand, 
Victory on globe in left; R-V across fields, COMOB in exergue. 
RIC X 1321.   
Starting Bid: $250

33267 Honorius, Western Roman Empire (AD 393-423). AV solidus 
(21mm, 4.48 gm, 5h). NGC AU 5/5 - 4/5. Ravenna, ca. AD 395-
423. D N HONORI-VS P F AVG, pearl-diademed, draped and 
cuirassed bust of Honorius right, seen from front / VICTORI-A 
AVGGG, emperor standing relaxed right, left foot on captive with 
bent knees and large bust, vexillum in right hand, Victory on 
globe in left; R-V across fields, COMOB in exergue. RIC X 1321. 
  
Starting Bid: $250

33268 Honorius, Western Roman Empire (AD 393-423). AV solidus 
(21mm, 4.45 gm, 6h). NGC AU 4/5 - 4/5. Ravenna, ca. AD 395-
423. D N HONORI-VS P F AVG, pearl-diademed, draped and 
cuirassed bust of Honorius right, seen from front / VICTORI-A 
AVGGG, emperor standing relaxed right, left foot on captive with 
bent knees and large bust, vexillum in right hand, Victory on 
globe in left; R-V across fields, COMOB in exergue. RIC X 1321. 
  
Starting Bid: $250

33269 Honorius, Western Roman Empire (AD 393-423). AV solidus 
(20mm, 4.51 gm, 6h). NGC Choice AU 5/5 - 3/5. Ravenna, 
ca. AD 395-423. D N HONORI-VS P F AVG, pearl-diademed, 
draped and cuirassed bust of Honorius right, seen from front / 
VICTORI-A AVGGG, emperor standing active right, left foot on 
captive with bent knees and large bust, vexillum in right hand, 
Victory on globe in left; R-V across fields, COMOB in exergue. 
RIC X 1328. Much finer style than usually seen on this issue.   
Starting Bid: $250
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33270 Arcadius, Eastern Roman Empire (AD 383-408). AV solidus 
(22mm, 4.44 gm, 6h). NGC Choice AU 5/5 - 3/5. Milan, AD 
395-402. D N ARCADI-VS P F AVG, pearl-diademed, draped and 
cuirassed bust of Arcadius right, seen from front / VICTORI-A 
AVGGG, emperor standing facing in military dress, diademed 
head right, vexillum in right hand, Victory on globe in left, 
placing left foot on bound captive reclining to left and facing 
back; M-D across fields, COMOB in exergue. RIC X 1205.   
Starting Bid: $300

33271 Theodosius II, Eastern Roman Empire (AD 402-450). AV 
solidus (21mm, 4.33 gm, 6h). NGC Choice AU 5/5 - 4/5, clipped. 
Constantinople, 3rd officina, AD 425-429. D N THEODO-SIVS P 
F AVG, pearl-diademed, helmeted, cuirassed bust of Theodosius 
II facing, turned slightly right, spear in right hand over shoul-
der, shield decorated with horseman motif in left / SALVS 
REI-PVBLICAE Γ, Theodosius II and Valentinian III seated 
facing on double throne, nimbate, wearing consular robes, mappa 
in right hand, cruciform scepter in left; star above, CONOB in 
exergue. RIC X 237.   
Starting Bid: $300

33272 Theodosius II, Eastern Roman Empire (AD 402-450). AV 
solidus (21mm, 4.49 gm, 6h). NGC MS 5/5 - 4/5. Constantinople, 
ca. AD 442-443. D N THEODOSI-VS P F AVG, pearl-diademed, 
helmeted, cuirassed facing bust of Theodosius II, head turned 
slightly right, spear in right hand over shoulder, shield decorated 
with horseman motif in left / IMP•XXXXII•COS•-XVII•P•P•, 
Constantinopolis enthroned left, left foot on prow, scepter in left 
hand, globus cruciger in right, grounded shield at side; star in left 
field, COMOB in exergue. RIC X 292.   
Starting Bid: $400

33273 Theodosius II, Eastern Roman Empire (AD 402-450). AV 
solidus (20mm, 4.50 gm, 5h). NGC Choice AU 5/5 - 3/5. 
Constantinople, ca. AD 442-443. D N THEODOSI-VS P F AVG, 
pearl-diademed, helmeted, cuirassed facing bust of Theodosius II, 
head turned slightly right, spear in right hand over shoulder, shield 
decorated with horseman motif in left / IMP•XXXXII•COS-
XVII•P•P•, Constantinopolis enthroned left, left foot on prow, 
scepter in left hand, globus cruciger in right; grounded shield at 
side, star in left field, COMOB in exergue. RIC X 300.   
Starting Bid: $300

33274 Theodosius II, Eastern Roman Empire (AD 402-450). AV 
solidus (21mm, 4.47 gm, 5h). NGC Choice AU 5/5 - 3/5, 
brushed. Constantinople, ca. AD 442-443. D N THEODOSI-
VS•P•F•AVG, pearl-diademed, helmeted, cuirassed facing bust 
of Theodosius II, head turned slightly right, spear in right hand 
over shoulder, shield decorated with horseman motif in left / 
IMP•XXXXII•COS-XVII•P•P•, Constantinopolis enthroned left, 
left foot on prow, scepter in left hand, globus cruciger in right; 
grounded shield at side, star in left field, COMOB in exergue. 
RIC X 301.   
Starting Bid: $300

   

33275 Aelia Eudocia, Eastern Roman Empire (AD 423- 460). 
AV tremissis (15mm, 1.49 gm, 6h). NGC MS 5/5 - 4/5. 
Constantinople, AD 425-429. AELIA EVDO-CIA AVG, pearl-
diademed, draped bust of Aelia Eudocia right, wearing pearl 
necklace and earring, hair elaborately weaved with long plait up 
the back of head and tucked under diadem / Cross within wreath 
terminating in large jewel; CONOB* below. RIC X 253. Depeyrot 
72/2. Rare. Cleanly struck from fresh dies and perfectly centered.  
Starting Bid: $500

33276 Marcian, Eastern Roman Empire (AD 450-457). AV solidus 
(20mm, 4.48 gm, 6h). NGC MS 5/5 - 4/5. Constantinople, 7th 
officina. D N MARCIA-NVS P F AVG, pearl-diademed, helmet-
ed and cuirassed bust of Marcian facing, head slightly right, spear 
in right hand over shoulder, shield decorated with horseman motif 
in left / VICTORI-A AVGGG Z, Victory standing facing, head 
left, long jeweled cross with horizontal crossbar in right hand; star 
in right field, CONOB in exergue. RIC X 510.   
Starting Bid: $350

33277 Leo I the Great, Eastern Roman Empire (AD 457-474). AV 
solidus (20mm, 4.46 gm, 6h). NGC AU 5/5 - 5/5. Constantinople, 
2nd officina, ca. AD 462-466. D N LEO PE-RPET AVG, pearl-
diademed, helmeted, cuirassed bust of Leo I facing, head slightly 
right, spear in right hand over shoulder, shield decorated with 
horseman motif in left / VICTORI-A AVGGG B, Victory stand-
ing facing, head left, tall jeweled cross with diagonal crossbar in 
right hand, fold of stola in left; star behind, CONOB in exergue. 
RIC X 605.   
Starting Bid: $250

BYZANTINE

33278 OSTROGOTHS. Theoderic (AD 493-526) in the name of 
Anastasius I (AD 491-518). AV solidus (20mm, 4.43 gm, 7h). 
NGC XF 5/5 - 2/5, wrinkled, edge marks. Pseudo-Imperial 
coinage, Rome, 1st officina 8. D N ANASTA-SIVS P F AVG, hel-
meted, cuirassed bust of Anastasius I facing, head slightly right, 
spear in right hand over shoulder, shield decorated with horseman 
motif in left / VICTORI-A AVGGG A, Victory standing facing, 
head left, long jeweled cross with diagonal crossbar in right hand; 
star to right, COMOB in exergue. Metlich 8. MEC 112. cf. Sear 3 
(Constantinople) for official Byzantine Empire issue.   
Starting Bid: $250

   

33279 Leontius (AD 695-698). AV solidus (19mm, 4.49 gm, 7h). NGC 
MS★ 4/5 - 4/5. Constantinople, 7th officina. D LЄO-N PЄ AV, 
facing bust of Leontius, bearded, wearing crown with cross on 
circlet and loros with lozenge pattern, akakia in raised right hand, 
globus cruciger in left / VICTORIA-AVΣЧ Z, cross potent set on 
three steps; CONOB below. Sear 1330.  
Starting Bid: $500

33280 Leontius (AD 695-698). AV solidus (20mm, 4.48 gm, 6h). 
NGC MS 4/5 - 4/5. Constantinople, 8th officina. D LЄO-N PЄ 
AV, facing bust of Leontius, bearded, wearing crown with cross 
on circlet and lozenge-pattern loros, akakia in raised right hand, 
globus cruciger in left / VICTORIA-AVΣЧ H, cross potent set on 
three steps; CONOB below. Sear 1330.   
Starting Bid: $350
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33281 Constantine V Copronymus (AD 740/1-775), with Leo III. AV 
solidus (19mm, 4.41 gm, 6h). NGC MS 5/5 - 4/5. Constantinople, 
AD 742-751. N C-ON-StANtINЧ, crowned facing bust of 
Constantine V, with short beard, chlamys pinned at right shoulder, 
cross potent in right hand, akakia in left / C-LЄ-ON P A MЧL, 
crowned facing bust of Leo III, chlamys pinned at right shoulder, 
cross potent in right hand, akakia in left. Sear 1550.  
Starting Bid: $250

33282 Constantine V Copronymus (AD 740/1-775), with Leo IV. AV 
solidus (20mm, 4.47 gm, 6h). NGC MS 4/5 - 4/5.  Constantinople, 
AD 757-775. COhSTAhTInOSS LЄOn O nЄOS, crowned and 
draped facing busts of Constantine V (on left) with short beard, 
and Leo IV (on right), beardless, each wearing chlamys pinned at 
right shoulder; cross above between their heads, pellet in center 
/ C-LЄ-ON PA MЧL, crowned facing bust of Leo III, with short 
beard, wearing loros, cross potent in right hand. Sear 1551.   
Starting Bid: $350

33283 Constantine V Copronymus (AD 740/1-775), with Leo IV. 
AV solidus (20mm, 4.44 gm, 5h). NGC Choice AU 5/5 - 4/5. 
Constantinople, AD 757-775. COhSTAhTInOSS LЄOn O nЄOS, 
crowned and draped facing busts of Constantine V (on left) and 
Leo IV (on right), each wearing chlamys pinned at right shoulder; 
cross above between their heads / C-LЄ-ON PA MЧL, crowned 
facing bust of Leo III, wearing loros, cross potent in right hand. 
Sear 1551.   
Starting Bid: $200

33284 Leo IV the Khazar (AD 775-780), with Constantine VI, Leo 
III, and Constantine V. AV solidus (20mm, 4.42 gm, 6h). NGC 
Choice AU 4/5 - 4/5. Constantinople, AD 776-778. LЄOhVS S 
ЄΣΣOh COhSTAhTINOSO hЄOS Θ, crowned facing busts of 
Leo IV (on left), bearded, and Constantine VI (on right), beardless, 
each wearing chlamys pinned at right shoulder; pellet between, 
cross above / LЄOh PAP’ COhSTANTIhOS PATHR, crowned 
facing busts of Leo III and Constantine V, each wearing loros; 
cross above. Sear 1583. DOC 1.   
Starting Bid: $350

33285 Constantine VI (AD 780-797), with Leo IV the Khazar, Leo 
III, and Constantine V. AV solidus (22mm, 4.38 gm, 6h). 
NGC AU 5/5 - 4/5. Constantinople, AD 780-787. LЄOn VS S 
ЄΣΣOn COnStAntInOS O nЄOS B, Constantine VI and Leo IV 
enthroned facing, each wearing crown and chlamys and holding 
akakia; cross above / LЄOn PAP’ COnStAntInOS PAtHR, 
crowned facing busts of Leo III and Constantine V, each wearing 
loros; cross above, pellet between. Sear 1584 (Leo IV).   
Starting Bid: $300

33286 Nicephorus I and Stauracius (AD 803-811). AV solidus 
(19mm, 4.33 gm, 6h). NGC AU 4/5 - 3/5, edge filing, scratches. 
Constantinople. hICI-FOROS bASILЄ’, crowned facing bust of 
Nicephorus, chlamys pinned at right shoulder, cross potent in 
right hand, akakia in left / StAVRA-CIS dЄSPO’ Θ, crowned 
facing bust of Stauracius, chlamys pinned at right shoulder, 
globus cruciger in right hand, akakia in left. Sear 1604.   
Starting Bid: $200

   

33287 Leo V the Armenian (AD 813-820), with Constantine. AV 
tremissis (13mm, 1.22 gm, 6h). NGC MS 4/5 - 4/5. Syracuse, AD 
815-817. LЄO n ЬASILЄЧ, crowned and draped half-length bust 
of Leo facing, holding globus cruciger and akakia / COnSτAnτIn, 
crowned and draped half-length bust of Constantine facing, 
holding globus cruciger and akakia. Sear 1634. Exceedingly Rare. 
Only one example found in online archives which sold in 1938.  
Starting Bid: $400

33288 Michael II the Amorian (AD 821-829), with Theophilus. AV 
solidus (11mm, 3.85 gm, 5h). NGC AU 4/5 - 4/5. Syracuse. 
MI-XAHL, crowned bust of Michael II facing, beardless, wearing 
chlamys, globus cruciger in right hand / ΘЄOF-ILOS ϑЄS , 
crowned bust of Theophilus facing, wearing loros, cross potent in 
right hand. Sear 1645.   
Starting Bid: $250

33289 Theophilus (AD 829-842). AV solidus (15mm, 3.84 gm, 6h). 
NGC MS★ 5/5 - 4/5. Syracuse, AD 831-842. *ΘЄOFIL-OS 
BASIL, bust of Theophilus facing, bearded, wearing loros and 
crown surmounted by cross, cross potent in right hand / ΘЄO-
FILOS BASIL, bust of Theophilus facing, bearded, wearing 
chlamys and crown surmounted by cross, globus cruciger in right 
hand. Sear 1671.   
Starting Bid: $500

33290 Constantine VIII (AD 1025-1028). AV histamenon nomisma 
(25mm, 4.43 gm, 7h). NGC Choice AU 5/5 - 4/5, wavy flan. 
Constantinople. + IhS XIS RЄX RЄΣhANTIhM, bust of Christ 
facing, wearing nimbus cruciger with annulets in upper quadrants, 
pallium and colobium, raising right hand in benediction, Gospels 
cradled in left arm; triple border / +CΩNS-tANtIh bASILЄЧS 
ROm, facing bust of Constantine VIII, wearing crown with 
pendilia and square-pattern loros with jeweled collar, labarum in 
right hand, akakia in left; triple border. Sear 1815.   
Starting Bid: $250

33291 Constantine IX Monomachus (AD 1042-1055). AV his-
tamenon nomisma (28mm, 4.39 gm, 5h). NGC MS 5/5 - 5/5. 
Constantinople. +IhS XIS RЄX RЄΣNANTInm, bust of Christ 
facing with nimbus cruciger, crescents in the upper quad-
rants, wearing pallium and colobium, raising right hand in 
benediction, book of Gospels in left arm; triple border / +CΩhST-
ATh-bASILEЧS Rm, facing bust of Constantine IX, with 
mustache and short beard, wearing crown with pendilia and loros 
of square pattern, cruciform scepter in right hand, globe sur-
mounted by pelleted cross in left; triple border. Sear 1830.   
Starting Bid: $300

33292 Constantine IX Monomachus (AD 1042-1055). AV his-
tamenon nomisma (28mm, 4.42 gm, 6h). NGC MS 5/5 - 4/5. 
Constantinople. +IhS XIS RЄX RЄΣNANTInm, bust of Christ 
facing with nimbus cruciger, crescents in the upper quad-
rants, wearing pallium and colobium, raising right hand in 
benediction, book of Gospels in left arm; triple border / +CΩhST-
ATh-bASILEЧS Rm, facing bust of Constantine IX, with 
mustache and short beard, wearing crown with pendilia and loros 
of square pattern, cruciform scepter in right hand, globe sur-
mounted by pelleted cross in left; triple border. Sear 1830.   
Starting Bid: $250
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33293 Constant ine X Ducas (A D 1059 -1067) .  AV histame -
non nomisma (28mm, 4.37 gm, 6h). NGC MS 5/5 - 4/5. 
Constantinople. +IhS IXS RЄX-RЄSNANTIhm, Christ seated 
facing on throne with upright arms, wearing nimbus cruciger, 
pallium and colobium, raising right hand in benediction, book 
of Gospels in left; double border / +KWN RACΛ-O ΔOVKAC, 
Constantine X, bearded, standing facing on footstool, wearing 
crown with pendilia, saccos and loros, labarum with pellet on 
shaft in right hand, globus cruciger in left; double border. Sear 
1847.   
Starting Bid: $250

33294 Constant ine X Ducas (A D 1059 -1067) .  AV histame -
non nomisma (26mm, 4.36 gm, 6h). NGC MS 5/5 - 4/5. 
Constantinople. +IhS IXS RЄX-RЄSNANTIhm, Christ seated 
facing on throne with upright arms, wearing nimbus cruciger, 
pallium and colobium, raising right hand in benediction, book 
of Gospels in left; double border / +KWN RACΛ-O ΔOVKAC, 
Constantine X, bearded, standing facing on footstool, wearing 
crown with pendilia, saccos and loros, labarum with pellet on 
shaft in right hand, globus cruciger in left; double border. Sear 
1847.   
Starting Bid: $250

33295 Constant ine X Ducas (A D 1059 -1067) .  AV histame -
non nomisma (25mm, 4.41 gm, 6h). NGC MS 4/5 - 4/5. 
Constantinople. +IhS IXS RЄX-RЄSNANTIhm, Christ seated 
facing on throne with upright arms, wearing nimbus cruciger, 
pallium and colobium, raising right hand in benediction, book 
of Gospels in left; double border / +KWN RACΛ-O ΔOVKAC, 
Constantine X, bearded, standing facing on footstool, wearing 
crown with pendilia, saccos and loros, labarum with pellet on 
shaft in right hand, globus cruciger in left; double border. Sear 
1847.   
Starting Bid: $250

   

33296 Constant ine X Ducas (A D 1059 -1067) .  AV histame -
non nomisma (27mm, 4.40 gm, 5h). NGC MS 4/5 - 4/5. 
Constantinople. + IhS IXS REX-REΣNANTInm, Christ seated 
facing on curved-backed throne, wearing nimbus cruciger, 
pallium and colobium, raising right hand in benediction, holding 
Gospels with left; double border / + KΩN RACΛ-O ΔOVKAC, 
standing facing figures of Constantine X (on left), wearing crown 
with pendilia, saccos and loros, five pellets on sleeve, globus 
cruciger in left hand, and the Virgin Mary (on right), nimbate, 
wearing pallium and maphorium, standing slightly left, raising 
right hand to bless the emperor; M in upper field, Θ in right field, 
all in double border. Sear 1848.  
Starting Bid: $250

AFGHANISTAN

   

33297 Durrani. Taimur Shah (as Sultan) gold Mohur AH 1188 Year 3 
(1774/5) MS64 PCGS, Kabul mint, KM435, A-3099, Whitehead-
Unl. 21mm. 10.93gm. A magnificent high-relief striking, just 
minorly soft on the obverse, but with a beauty of execution to the 
mint-date formula that is seldom paralleled.  
Starting Bid: $300

   

33298 Sher Ali gold Mohur AH 1288 (1871/2) MS63 NGC, Kabul 
mint, KM525, A-E3164 (RRR). A very rare one-year type, gor-
geously struck with only the slightest flatness detectable atop the 
very highest points of the calligraphy, but otherwise pushing the 
upper bound of its assigned grade.  
Starting Bid: $350

33299 Amanullah gold 2 Tilla SH 1298 (1919) MS63 NGC, KM879. A 
classic Afghani gold type, all of the devices rendered in full detail 
with only later chatter in the fields.   
Starting Bid: $250

33300 Amanullah gold 5 Amani SH 1299 (1920) AU Detai ls 
(Cleaning) PCGS, KM890. Variety with value about mosque. A 
coveted early modern Afghani gold type with instantly recogniz-
able imagery and traces of mint luster close to the devices.   
Starting Bid: $500

33301 Republic 3-Piece Certified gold & silver “Conservation” Set 
1978 NGC,   
1) “Snow Leopard” 250 Afghanis - PR69 Ultra Cameo NGC, 
KM979   
2) “Siberian Crane” 500 Afghanis - PR68 Ultra Cameo NGC, 
KM981  
3) gold “Marco Polo Sheep” 10000 Afghanis - MS69 NGC, 
KM982  
  
The gold 10000 Afghanis without a Proof finish, nonetheless a set 
matched for impeccable technical quality. (Total: 3 coins)   
Reserve: $1,800
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ALAND ISLANDS

33302 Autonomous 3-Piece Uncertified “Plain Edge” Mint Set 1991 
Prooflike,    
1) 10 Daler, KM-X1.1  
2) 50 Daler, KM-X2.1  
3) 100 Daler, KM-X3.1  
  
KM-X Unl. (as a set). Plain edge. An extremely rare mint set that 
simply should not exist. In 1991, the semi-autonomous govern-
ment of Aland commissioned a private company to produce 
collector sets of a proposed coinage for the islands in two vari-
eties—an edge lettered set struck on the first day of issue for 
registered Aland citizens, and a plain edge set that represented 
the actual coins meant for circulation. While the former has a 
reported mintage of 5,000 sets, the plain edge sets were produced 
in unknown numbers, and were never officially released due to 
obstructions by the Finnish government. Preserved here in the 
original mint folder, the set on offer appears virtually untouched 
and each of the coins immaculately Proof like, if not outright 
Proof specimens. Perhaps the only such set remaining in exis-
tence. (Total: 3 coins)   
Starting Bid: $500

ALBANIA

   

33303 People’s Socialist Republic gold Proof “Buthrotum Ruins” 
200 Leke 1968 PR68 Ultra Cameo NGC, KM55.1. Featuring the 
Buthrotum Ruins. An exceptional large-size gold Proof, its fields 
essentially flawless in line with its lofty technical certification; 
this example represents the highest graded by NGC and PCGS 
combined. AGW 1.1426 oz.  
Starting Bid: $750

ARGENTINA

33304 Rio de la Plata Real 1813 PTS-J AU Details (Cleaned) NGC, 
Potosi mint, KM2. One of just two dates that this type was pro-
duced, the trademark sun face design very well-rendered for the 
issue, the cleaning remaining very light with the exception of a 
few scratches on the reverse.   
Starting Bid: $250

33305 Rio de la Plata 8 Soles 1815 PTS-FL AU Details (Cleaned) 
NGC, Potosi mint, KM15. Preserving strong details with mint 
luster protected close to the devices, and an even dove-gray color.  
Starting Bid: $250

33306 Cordoba. Provincial 4 Reales 1852 MS63 NGC, KM-A31. A 
well-above-average specimen, with a lovely icy white color to the 
surfaces, some usual central f latness and die rusted noted, but 
hardly of serious consequence.   
Starting Bid: $300

AUSTRALIA

33307 Victoria gold 1/2 Sovereign 1865-SYDNEY AU53 NGC, 
Sydney mint, KM3. Mintage: 62,000. An altogether very detailed 
coin with a suitable grade.   
Starting Bid: $750

   

33308 Victoria gold Sovereign 1857-SYDNEY AU58 NGC, Sydney 
mint, KM4. Tied for the finest certified of this earlier date at 
NGC, and the first year for the type, some minor softness detect-
able, though surprisingly minimal wear. We note that there is 
faint strike through in Victoria’s hair.   
Ex. Heritage Auction #3032 (April 2014, Lot 3032)  
Starting Bid: $750

33309 Victoria gold Sovereign 1857-SYDNEY XF45 NGC, Sydney 
mint, KM4.   
Starting Bid: $175

33310 Victoria gold Sovereign 1860-SYDNEY AU58 PCGS, Sydney 
mint, KM4. Exceptional luster, scarce earlier issue in near mint 
state condition.   
Starting Bid: $1,000

33311 Victoria gold “St. George” Sovereign 1877-M MS61 NGC, 
Melbourne mint, KM7.   
Starting Bid: $175

33312 Victoria gold “Shield” Sovereign 1878-S MS62 PCGS, Sydney 
mint, KM6. Exceptional strike bright and lustrous. AGW 0.2355 
oz.   
Starting Bid: $300

33313 Victoria gold “St. George” Sovereign 1878-M MS61 NGC, 
Melbourne mint, KM7.   
Starting Bid: $175

33314 Victoria gold “St. George” Sovereign 1879-M MS61 NGC, 
Melbourne mint, KM7.   
Starting Bid: $175

33315 Victoria gold “St. George” Sovereign 1880-M MS61 NGC, 
Melbourne mint, KM7. AGW 0.2355 oz.   
Starting Bid: $200

33316 Victoria gold “Shield” Sovereign 1881-S MS61 NGC, Sydney 
mint, KM6. AGW 0.2355 oz.   
Starting Bid: $200

33317 Victoria gold “St. George” Sovereign 1881-M MS60 NGC, 
Melbourne mint, KM7.   
Starting Bid: $175

33318 Victoria gold “St. George” Sovereign 1884-M MS62 NGC, 
Melbourne mint, KM7.   
Starting Bid: $175

33319 Victoria gold “St. George” Sovereign 1884-M MS60 NGC, 
Melbourne mint, KM7.   
Starting Bid: $175

33320 Victoria gold “St. George” Sovereign 1884-M MS60 NGC, 
Melbourne mint, KM7.   
Starting Bid: $175
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33321 Victoria gold “St. George” Sovereign 1885-M MS64 PCGS, 
Melboure mint, KM7, S-3857C. Small “BP”. Luxuriously satiny 
and lustrous, this commendable sovereign displays an outsized 
visual appeal for its assigned technical grade, rendering it a desir-
able example of the issue. Tied for finest certified by PCGS, with 
none seen finer by NGC.  
Reserve: $1,500

33322 Victoria gold “St. George” Sovereign 1885-M MS63 PCGS, 
Melbourne mint, KM7, S-3857C. Small BP. AGW 0.2355 oz.   
Starting Bid: $200

33323 Victoria gold “Shield” Sovereign 1885-M MS62 NGC, 
Melbourne mint, KM6. AGW 0.2355 oz.   
Starting Bid: $175

33324 Victoria gold Sovereign 1897-M MS63 NGC, Melbourne mint, 
KM13.   
Starting Bid: $175

   

33325 Victoria gold Sovereign 1899-P MS62 PCGS, Perth mint, 
KM13, S-3876. A key date within the Australian Sovereign series.
  
Starting Bid: $250

33326 Victoria gold Sovereign 1899-P MS61 NGC, Perth mint, KM13, 
S-3876. The key date within the Australia Veiled Head series, 
with just some scattered bagmarks to bound the grade.   
Starting Bid: $200

33327 Victoria gold Sovereign 1899-P MS61 PCGS, Perth mint, 
KM13, S-3876. Scarce date in series especially in Mint State.   
Starting Bid: $200

   

33328 Victoria gold Proof “Jubilee Exhibition” Medal 1885 PR62 
NGC, 30mm. 12.8gm. Struck for the Jubilee of Victoria 
Exhibition 1884-5, awarded to Hy Disston & Sons. Very pleas-
antly toned to a russet-pink over its original butter-gold surfaces, 
dimming its reflectivity yet not diminishing its eye appeal.  
Reserve: $1,400

33329 George V 3 Pence 1915 MS63 NGC, London mint, KM24. Light 
russet toning on the obverse with deep maroon and peach tones 
on the reverse.   
Starting Bid: $500

33330 George V “Victoria & Melbourne” Florin 1934-1935 MS65 
NGC, KM33. Exhibiting a near specimen-quality strike for the 
issue, with 21,000 of the original mintage figure melted down.   
Starting Bid: $150

33331 George V Florin 1936-(m) MS64 PCGS, Melbourne mint, 
KM27. Featuring prominent die polish lines on the obverse.   
No Minimum Bid

33332 George V gold Sovereign 1930-M MS63 NGC, Melbourne mint, 
KM32. Three year type, lower mintage, honey gold with rose 
toning. AGW 0.2355 oz.   
Starting Bid: $250

33333 Andor Meszaros silver Unofficial Pattern Dollar 1967 MS67 
PCGS, KM-XM2. Mintage: 750. An incredibly popular modern 
fantasy with smoky lilac tones.   
Starting Bid: $250

33334 Andor Meszaros silver Proof Unofficial Proof Pattern Dollar 
1967 PR66 NGC, KM-XM2. Mintage: 750. Pleasing toned with a 
muted stone-gray hue to the surfaces.   
Starting Bid: $250

AUSTRIA

33335 Salzburg. Paris von Lodron 1/2 Taler 1628 MS63 PCGS, 
KM141. An impressive dedicatory design for the Salzburg 
Cathedral produced across several denominations, and seen here 
in an exquisite choice state with night-and-day contrasts.   
Starting Bid: $250

33336 Salzburg. Maximilian Gandolph 1/4 Taler 1669 MS62 PCGS, 
KM216. Handsomely toned with the lightest weakness on the 
highest points of the design.   
Starting Bid: $150

33337 Salzburg. Johann Ernst 1/4 Taler 1696 MS63 PCGS, KM282. 
Exceptional quality for a fractional taler of the period, cabinet-
toned to perfection.   
Starting Bid: $150
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33338 Salzburg. Leopold Anton Eleutherius gold 1/4 Ducat 1734 
MS66 NGC, KM330. A small golden gem with a powerful, 
prooflike visual allure and presently the finest at NGC to wit.  
Starting Bid: $250

   

33339 Salzburg. Leopold Anton Eleutherius gold Ducat 1728 MS64 
NGC, KM323, Fr-849. A distinctive example of this scarce type 
with a sharp strike and fetching mint brilliance. Tied with only a 
single other example seen by NGC for finest certified.  
Reserve: $1,400

   

33340 Archduke Ferdinand Taler ND (1564-1595) MS64 NGC, Hall 
mint, Dav-8099B. Stunning, nearly a gem with considerable 
reflectivity in the recesses. Perhaps most noteworthy is the gor-
geous tone this piece has developed, golds, blues and reds floating 
atop the luster and bolstering the eye appeal.  
Reserve: $1,400

   

33341 Ferdinand I Posthumous Taler ND (after 1564) AU53 NGC, 
Hall mint, Dav-8030. Produced during the reign of Maximilian 
II, possibly from 1565. A very handsome issue, struck just mildly 
off-center with a rich argent and champagne patina.  
Starting Bid: $250

   

33342 Archduke Karl gold Ducat 1579 MS61 NGC, Klagenfurt mint, 
Fr-54. Satiny and lustrous, with the sharpness of the strike and 
general surface preservation yielding better eye appeal than what 
is usually expected at this level. The only example yet certified by 
NGC of this scarce type.  
Reserve: $1,300

33343 Rudolph II Taler 1603 MS62 PCGS, Hall mint, KM37.1, Dav-
3005. Rare quality for this early 17th-century taler, a bit weakly 
struck on the emperor’s bust, though otherwise razor-sharp in the 
devices with a smoky lilac tone.   
Ex. Pittman Collection   
Starting Bid: $300

33344 Rudolf II 2 Taler 1604 XF Details NGC, Hall mint, KM57.2, 
Dav-3004. 56.57gm. Lightly handled though with good detailing, 
and a still alluring double taler of the first Hapsburg Holy Roman 
Emperor.   
Starting Bid: $250

   

33345 Archduke Maximilian Taler 1618-CO MS64 NGC, Hall mint, 
KM227.1, Dav-3324. A lavish representative of a type that can be 
quite firmly said to simply never come so fine. While localized 
areas of flatness exist in portions of the design, wear is entirely 
absent, along with surface marks, the fields instead nearly satin 
and lightly iridescent.  
Starting Bid: $400
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33346 Ferdinand II 2-1/2 Schautaler 1622-Dated AU Details 
(Edge Filing) NGC, St. Veit mint, Montenuovo-753 (3 Taler), 
Voglhuber-Unl. A quite rare presentation piece produced upon 
the occasion the marriage of Ferdinand II to Eleonora of Mantua. 
Handsomely toned and featuring iconic imagery.  
Starting Bid: $750

33347 Archduke Leopold Taler 1632 MS62 NGC, Hall mint, KM629.2, 
Dav-3338. Variety with BVRGVNDI. An ideal striking of this 
popular Austrian taler, practically problem-free in the strike and 
quite choice in appearance.   
Starting Bid: $150

33348 Archduke Leopold 2 Taler ND (1626) AU53 NGC, Hall 
mint, KM641, Dav-3332. 57.72gm. Struck to commemorate the 
marriage of the Archduke to Claudia de Medici following his res-
ignation from his previously held ecclesiastical positions. A very 
fleeting ‘schautaler’, usually found with heavy wear and almost 
never in AU. A soft luster pervades the surfaces, and a notable 
definition is prevalent throughout the strike.   
Starting Bid: $350

33349 Leopold I 2 Taler ND (1686-1696) AU58 NGC, Hall mint, 
KM1338, Dav-3252. 57.39gm. An incredibly expressive piece 
with only the most minute of highpoint friction—largely obscured 
by some regular flatness—detectable. Some light handling in the 
obverse fields is visible, likely accounting for the grade, but even 
this is largely non-distracting.   
Starting Bid: $400

33350 Leopold I 2 Taler ND (1680-1686) XF Details (Tooled) NGC, 
Hall mint, KM1119.1, Dav-3247. 56.66gm. Lightly smoothed in 
the fields, though showing evidence of good centering and graph-
ite gray color.   
Starting Bid: $250

33351 Karl VI silver “Coronation” Medal 1711-Dated AU55 NGC, 
Julius-843, Montenuovo-1374. 48mm. By C. von Loh. A rather 
rare coronation medal replete with rich historical imagery, refer-
ring to Karl as not only comparable to, but better than his historic 
predecessors, this being only the second example we have been 
able to locate coming to auction in recent years.   
Starting Bid: $250

   

33352 Karl VI Taler 1737 MS62 NGC, Hall mint, KM1639.1, Dav-1055. 
A most impressive example, complete with varied, gray patina-
tion and a significant amount of original mint bloom. Almost 
immediately, the eye is drawn to the captivating bust of Karl VI, 
with his intricately styled features delicately coated in a generous 
amount of amber iridescence. The reverse is equally sharp, with 
solid definition throughout and surfaces that are silvery in nature 
when compared to the obverse. An altogether alluring offering, 
highly favored in a Mint State classification.  
Starting Bid: $200

33353 Karl VI gold Specimen Restrike “Erection of St. Charles 
Church” Medal 1716 -Dated (1914) SP63 PCGS ,  cf . 
Montenuovo-1442 (in bronze), Julius-960 (same). 40mm. 
Following the original by R. Richter and D. Warou, stamped 
HMA 1914 on the obverse. Commemorating the construction of 
St. Charles Church (Karlskirche) in Vienna. The only example of 
this gold restrike we have been able to locate, though numerous 
strikes in off-metals from those recorded in the Montenuovo and 
Julius collections are known.   
Starting Bid: $750

   

33354 Joseph II gold 2 Ducat 1786-A MS61 PCGS, Vienna mint, 
KM1876, Fr-437. The finest we have seen of this gold multiple 
and one of just 4 Mint State-graded examples across both major 
grading services. Bathed a sun-gold color and highly desirable.  
Reserve: $1,000

   

33355 Franz Joseph I Medallic “Federal Shooting Festival” 2 Florin 
1880 MS66 PCGS, KM-XM6. An intricately engraved type 
struck to commemorate the first Federal Shooting Festival. Frost 
white, its crisp depictions delicately lit by mint luster, not a hint of 
wear anywhere on the planchet in line with its superb gem grade.  
Reserve: $1,500
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33356 Franz Joseph I gold 4 Ducat 1902 MS61 NGC, KM2276. A 
piece which very much seems wanting of a Proof or Prooflike 
designation, the surfaces possessing full reflectivity and a mild 
frost present atop the devices.   
Starting Bid: $750

33357 Franz Joseph I gold Restrike 100 Corona 1915 MS67 PCGS, 
KM2819. AGW 0.9802 oz.   
Starting Bid: $750

   

33358 Republic gold Prooflike 25 Schilling 1935 PL66 PCGS, Vienna 
mint, KM2856. Portrait of St. Leopold. The first year of issue 
with a small mintage of 2,880. Lustrous and reflective, displaying 
a silver patina over both the obverse and reverse.  
Reserve: $1,250

   

33359 Republic gold Proof like 25 Schilling 1937 PL66 PCGS, 
KM2856. Mintage: 7,660. A praiseworthy selection of the issue, 
of which none currently certify higher across both PCGS and 
NGC combined.  
Reserve: $1,250

AUSTRIAN NETHERLANDS

   

33360 Joseph II gold Souverain d’Or 1786-A AU55 NGC, Vienna 
mint, KM33.  
Starting Bid: $300

33361 Insurrection 3 Florins 1790-(b) MS62 NGC, Brussels mint, 
KM50, Dav-1285. A very low mintage type of this largest insur-
rectionary silver denomination, quite a handsome glow and satiny 
finish to the surfaces on both sides.   
Starting Bid: $500

BELGIUM

   

33362 Brabant. Jeanne & Wenceslas gold Pieter d’Or ND (1355-
1383) AU55 PCGS, Louvain mint, Fr-11, Schneider-231, Delm-45. 
+WЄnCЄLΛVS : T : IOhΛnΛ x | x DЄI : GRΛ : BRΛB : DVCЄS, 
half-length figure of St. Peter facing with a key in his left hand 
and a book in his right above quartered arms of Limburg, Brabant, 
and Luxembourg; all within a tressure of arches with lis on the 
cusps and trefoils in the spandrels / + XPC : VIИCIT : XPC : 
RЄGИΛT : XPC : IMPЄRΛT, cross fleurée with rosette in center. 
An appealing selection displaying lightly toned, glossy surfaces.  
Starting Bid: $600

   

33363 Flanders. Louis II de Mâle (1346-1384) gold Franc à cheval 
(Gouden Rijder) ND (1361-1364) AU53 PCGS, Ghent mint, 
Fr-156, Schneider-142, Delm-458. LVDOVIC´ o DЄI | GRΛ : 
COmЄS Ƶ | DnS : FLΛnDRIЄ (double annulet stops), armored 
knight on horseback galloping left brandishing a sword / + XPC 
: VIИCIT : XPC : REGИΛT : XPC : IИPERΛT (double saltire 
stops), cross fleurée in quadrilobe with leaves at angles and tre-
foils in spandrels. An attractive and lightly-circulated example, 
toned about the peripheries with residual luster to be found in 
protected areas. Also known as a Cavalier d’Or.  
Starting Bid: $500
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33364 Flanders. Philippe le Bon (1419-1467) gold Lion d’or (Gouden 
Leeuw) ND (1454-1466) AU Details (Cleaned) PCGS,  Bruges 
mint, Fr-185, Delm-489, Vanhoudt-16BG. 4.10gm. Ph’S : DЄI : 
GRΛ’ : DVX : BVRG : COm : FLΛND’ (double saltire stops), lion 
seated left beneath a Gothic canopy, a briquette to either side / + 
SIT : nOmЄN : DOmINI : BЄNЄDICTVm : ΛmЄN : (briquet) 
(double saltire stops), Burgundian arms with inescutcheon of 
Flanders superimposed on a cross f leurée. An enticing piece 
of hammered Belgian gold strong in the central features with a 
minorly wrinkled flan.  
Starting Bid: $400

33365 Leopold I 1/2 Franc 1834 MS65 PCGS, KM6. A strong strike 
accompanied with colorful hues in the fields make this a premium 
offering.   
Starting Bid: $200

33366 Leopold I si lver Medall ic 2 Francs 1856 MS63 PCGS, 
KM-X6.1. Coin alignment. A low mintage issue produced to com-
memorate the 25th anniversary of the King’s inauguration and 
independence.   
No Minimum Bid

33367 Leopold I Medallic “Royal Wedding” 5 Francs 1853 MS64 
PCGS, KM-X2.1. Variety with dash between dates. A handsome 
medallic issue with bold harvest coloration.   
No Minimum Bid

33368 Leopold I gold 20 Francs 1865 MS61 NGC, KM23. Error L 
WINNER signed variety, position A. One year type, Mint State 
and an error to boot, it truly is a winner.   
Starting Bid: $250

33369 Leopold I gold 25 Francs 1848 MS65+ NGC, Brussels mint, 
KM13.1. A truly superlative example that positively beams 
with mint luster effortlessly cartwheeling around the surfaces. 
Outranked only by the Lissner specimen, this is by all measures a 
true connoisseur’s representative of an only two-year type.   
Starting Bid: $750

33370 Leopold II Franc 1867 MS66 PCGS, KM28.1.   
Starting Bid: $200

BOLIVIA

33371 Philip IV Cob 8 Reales 1652 P-E-PH AU Details (Saltwater 
Damage) NGC, Potosi mint, KM21, Cal-408. 25.63gm. A rather 
engaging specimen of a type not normally encountered this 
attractive, with a gratifying crispness throughout, all three dates 
clear and sharp, and the central motifs expressed in an impressive 
definition. The remnant glow of a lustrous sheen and the noted 
saltwater damage indicate that this was almost certainly a trea-
sure salvage, and most desirable thus.   
Starting Bid: $500

33372 Philip V Cob 8 Reales 1735 P-E XF45 NGC, Potosi mint, 
KM31a, Cal-832. 27.18gm. Presenting an enticing relief to the 
struck features and a rich stone-gray patina.   
Starting Bid: $150

33373 Charles III Cob 8 Reales 1761 P-V/Y XF40 NGC, Potosi mint, 
KM45, Cal-947. 26.78gm. An appealing date with the majority of 
the design features struck-up and well-rendered.   
Starting Bid: $200

   

33374 Charles IV gold 8 Escudos 1808 PTS-PJ MS62 PCGS, Potosi 
mint, KM81, Onza-1108. A relatively well-centered selection dis-
playing satiny golden luster and just a few isolated occurrences of 
charcoal tone over the obverse.  
Starting Bid: $600

33375 Republic 8 Soles 1860 PTS-FJ MS63 NGC, Potosi mint, 
KM138.6. A truly phenomenal grade for this condition-sensitive 
type, tied with only one other specimen at PCGS for the finest 
certified example. Beautifully lustrous with some slight irregu-
larities in the flan, but hardly any serious marks. For comparison, 
we note that we sold an MS63-graded specimen from PCGS for 
$1880 in 2015 CICF sale.   
Starting Bid: $300

33376 Republic silver “Liberation of Colombia” 2 Reales-Sized 
Medal 1825 MS62 NGC, Fonrobert-9468. 25mm. A gorgeous 
specimen featuring nearly prooflike surfaces and razor-sharp 
details throughout. Though some light wisps and contact marks 
are noted for accuracy, the overall quality seems to exceed the 
Coco Derman specimen sold by Sedwick in 2011.   
Starting Bid: $250

BRAZIL

33377 João V gold 2000 Reis 1726-R (Clipped) NGC, Rio de Janeiro 
mint, KM112. 4.97gm.   
Starting Bid: $300

33378 João V gold 4000 Reis 1719-B MS61 NGC, Bahia mint, KM106, 
Fr-30, LMB-65. A very cleanly struck and preserved specimen, 
much more satin in the fields than could usually be expected, 
with a noteworthy absence of serious bagmarks.   
Starting Bid: $400

33379 João V gold 6400 Reis 1740-R XF (Lightly Cleaned, Edges 
Lightly Shaved),  Rio de Janeiro mint, KM149, LMB-215, 
Bentes-114.14. A somewhat scarcer mint-date combination for 
the type, this being the first that we have offered. Well-engraved 
in the devices with traces of mint luster and mild evidence of die 
clashing.   
Starting Bid: $400
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33380 João V gold 6400 Reis 1748-R AU58 NGC, Rio de Janeiro mint, 
KM149, LMB-223, Gomes-131.36. Light rub only on the highest 
point of the hair and displaying nice and wide edges that create a 
pleasing border for the central features.   
Ex. RLM Collection  
Starting Bid: $400

33381 Jose I gold 4000 Reis 1761-(L) AU Details (Mount Removed) 
NGC, Lisbon mint, KM171.2. AGW 0.2379 oz.   
No Minimum Bid

   

33382 Jose I gold 6400 Reis 1753-B MS61 NGC, Bahia mint, KM172.1. 
While the surfaces appear somewhat muted, it is certainly true 
that this example lacks most of the handling and abrasions usually 
found on coins of this grade level. Satiny surfaces with touches of 
honey-gold toning throughout and good eye appeal.  
Ex. Paulistana Collection  
Starting Bid: $400

33383 Jose I gold 6400 Reis 1753-R UNC Details (Saltwater Damage) 
NGC, Rio de Janeiro mint, KM172.2. Fully struck with few 
detracting marks, the saltwater has actually give this issue a 
matte appearance.   
Starting Bid: $300

33384 Maria I & Pedro III gold 6400 Reis 1785-R MS62 PCGS, Rio 
de Janeiro mint, KM199.2. AGW 0.4229 oz.   
Starting Bid: $300

33385 João Prince Regent gold 4000 Reis 1809/8-(R) MS63 NGC, 
Rio de Janeiro mint, KM235.2, Fr-95, LMB-569 var. (overdate 
not noted). Displaying sharply rendered design features, bathed in 
freely flowing golden luster.   
Starting Bid: $300

33386 João Prince Regent gold 4000 Reis 1809/8-(R) MS61 NGC, 
Rio de Janeiro mint, KM235.2.   
Starting Bid: $275

33387 João Prince Regent gold 4000 Reis 1812-(R) (Clipped) NGC, 
Rio de Janeiro mint, KM235.2. 7.38 gm.   
Starting Bid: $150

33388 João Prince Regent gold 4000 Reis 1815-(R) AU55 NGC, Rio 
de Janeiro mint, KM235.2. Honey gold color with orange peel 
recessed toning and a bold strike.   
Starting Bid: $300

   

33389 João Prince Regent gold “Special Series” 6400 Reis 1816-R 
XF (Altered Surfaces),  Rio de Janeiro mint, KM236.2, LMB-
579, Bentes-310.01 (R3). 32mm. 14.20gm. Variety with REG 
instead of REGENS in legend. An extraordinarily rare one-year 
type recognized to be from a special commemorative series 
that simply never becomes available in any condition. We have 
handled only a single other example, an MS62—still the only 
certified piece—as part of the RLM collection, which brought 
nearly $30,000 in our 2013 September Long Beach Sale #3026. 
Despite the harsh treatment of the present offering, which seems 
in-line with the alteration of coins used in jewelry, something that 
would not be unusual for such a special type, it likely represents 
a singular opportunity to obtain this otherwise prohibitively rare 
issue.  
Starting Bid: $500

   

33390 João VI silver Proclamation Medal 1820-Dated MS64 NGC, 
VC-19. 50mm. By Zepherin Ferrez. A quite rare silver striking of 
this already difficult proclamation medal, struck in 1820 although 
dated on the reverse to the year of João’s elevation. This is only 
the second example we have handled, the last in 2012 being tooled 
with edge damage, while the present piece appears highly original 
and haloed in cobalt coloration.  
Reserve: $1,800

   

33391 Pedro I Order of the Southern Cross Grand Cross Breast Star 
ND (Instituted 1822) UNC,  Barac-78, R&S-Br60. 65x52mm. 
29.30gm. Type I. Gilt with blue and white enamel. A very rare 
decoration that must appear very near to how it did when it was 
first awarded. The first order of an independent Brazil, intended 
both to commemorate that independence and Pedro’s own corona-
tion.  
Starting Bid: $750
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33392 Pedro II 800 Reis 1838 MS62 PCGS, Rio de Janeiro mint, 
KM456, Bentes-578.02.   
Starting Bid: $900

33393 Pedro II gold 10000 Reis 1849 XF40 NGC, Rio de Janeiro 
mint, KM460. Mintage: 1,678. The fleeting key date to the series, 
which comes highly sought in all grades.   
Starting Bid: $250

33394 Pedro II gold 10000 Reis 1859 AU53 NGC, Rio de Janeiro mint, 
KM467. AGW 0.2643 oz.   
Starting Bid: $225

33395 Pedro II gold 10000 Reis 1863 AU53 NGC, Rio de Janeiro mint, 
KM467. AGW 0.2643 oz.   
Starting Bid: $225

33396 Pedro II gold 20000 Reis 1849 AU55 NGC, Rio de Janeiro mint, 
KM461. Mintage: 6,464. The lowest mintage date of this only 
three-year issue, some light circulation marks present, though the 
fields still remain luminous and inviting.   
Starting Bid: $400

33397 Pedro II gold 20000 Reis 1850 MS61 NGC, Rio de Janeiro mint, 
KM461. From an only three-year issue that comes heavily trea-
sured in Mint State.   
Starting Bid: $400

33398 Pedro II gold 20000 Reis 1851 MS61 NGC, Rio de Janeiro mint, 
KM463. Small bust type. AGW 0.5286 oz.   
Starting Bid: $375

33399 Pedro II gold 20000 Reis 1851 MS61 NGC, Rio de Janeiro mint, 
KM463. Small bust type. AGW 0.5286 oz.   
Starting Bid: $375

33400 Pedro II gold 20000 Reis 1851 AU50 NGC, Rio de Janeiro mint, 
KM463. AGW 0.5286 oz.   
Starting Bid: $350

33401 Pedro II gold 20000 Reis 1852 AU55 NGC, Rio de Janeiro mint, 
KM463. AGW 0.5286 oz.   
Starting Bid: $350

33402 Pedro II gold 20000 Reis 1857 MS63 NGC, Rio de Janeiro mint, 
KM468. AGW 0.5286 oz.   
Starting Bid: $400

33403 Pedro II gold 20000 Reis 1867 MS62 NGC, Rio de Janeiro mint, 
KM468. AGW 0.5286 oz.   
Starting Bid: $400

33404 Republ ic 3 -P iece Cer t i f ied “150th Anniversar y of 
Independence” Multiple Cruzeiros Set 1972 NGC,   
1) nickel Cruzeiro - MS62, KM582   
2) silver 20 Cruzeiros - MS63, KM583   
3) gold 300 Cruzeiros - MS64, KM584. AGW 0.4925 oz.  
  
Included in original “Banco Central Do Brasil” black leather snap 
case. (Total: 3 coins)   
Starting Bid: $350

BRITISH NORTH BORNEO

33405 British Protectorate Specimen 1/2 Cent 1886-H SP67 Red 
NGC, Heaton mint, KM1. A fully red offering with hardly the 
least evidence of tone.   
Starting Bid: $150

33406 British Protectorate Specimen 1/2 Cent 1886-H SP67 Red and 
Brown NGC, Heaton mint, KM1. Fully prooflike surfaces with 
delicately frosted devices.   
Starting Bid: $150

33407 British Protectorate Specimen 1/2 Cent 1886-H SP66 Red and 
Brown NGC, Heaton mint, KM1. Virtually flawless with both 
sides struck from heavily polished dies.   
No Minimum Bid

33408 British Protectorate Specimen 1/2 Cent 1886-H SP65 Red 
and Brown NGC, Heaton mint, KM1. A popular Specimen issue 
imbued with vibrant red color.   
No Minimum Bid

BRITISH WEST AFRICA

   

33409 British Colony. Elizabeth II 1/10 Penny 1956 MS66 Red PCGS, 
Royal mint, KM32, FT-303. A truly exceptional business strike 
in every regard, almost never preserved so carefully outside of 
Proof strikings. Although this date has a reported mintage of 
over 2 million pieces, this year saw only very limited circulation, 
making it one of the key dates of the series. Outranking even the 
David Vice specimen we sold in 2016, an MS65 Red and Brown 
which brought $1,997.  
Starting Bid: $375

BRITISH WEST INDIES

33410 British Colony. Jose I gold Contemporary Counterfeit 6400 
Reis 1766-R Clipped NGC, Rio de Janeiro mint, cf. KM172.2 
(for official type). 12.62gm. A very handsome contemporary imi-
tation that appears very near in quality to the official products of 
the Rio mint, with the edge trimmed and reapplied for circulation 
in the West Indies.   
Starting Bid: $300

33411 British Colony. George IV 1/16 Dollar 1822 MS66 PCGS, 
KM1. An important condition rarity for the Anchor series: only 
one other MS66 of any denomination has been recorded (1820 
$1/8 NGC). This delightful little coin is a fully struck gem with 
scintillating cartwheel luster and is nearly as fresh as the day it 
was minted: a “wonder coin” for the type.   
Starting Bid: $500

   

33412 British Colony. George IV Proof 1/8 Dollar 1820 PR63 NGC, 
KM2. A captivating choice specimen, its technical quality finer 
than one would assume for its grade, its toning sublime with deep 
magenta centers turning gold at the peripheries.  
Starting Bid: $750
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33413 Alexander I copper Specimen 10 Stotinki 1881-H SP64 Red 
PCGS, Heaton mint, KM3. Choice for its grade, a praiseworthy 
Specimen issue with vivid red luster crackling across the planchet 
and illuminating the razor-sharp details. One of only a handful of 
certified 1881 Heaton Specimens.  
Reserve: $1,500

33414 Ferdinand I 5 Stotinki 1888 MS66 NGC, KM9. Almost certain-
ly a specimen striking of this one-year type, the rims sharp and 
raised, the surfaces brilliant and semi-reflective, and the overall 
execution pinpoint precise.   
Starting Bid: $250

33415 Ferdinand I copper Essai 10 Santim 1887-A.B. MS63 Brown 
NGC, Brussels mint, KM-E3. Mintage: 8. A significant rarity 
within the 19th-century Bulgarian series, with the Standard 
Catalog of World Coins recording a production of just 8 pieces.   
Starting Bid: $400

   

33416 Ferdinand I gold 10 Leva 1894-KB MS62 NGC, Kremnitz mint, 
KM19. A scarce one-year type, made scarcer still by its near-
choice grade. Abundantly lustrous and with minimal handling.  
Reserve: $1,500

33417 Ferdinand I gold 20 Leva 1894-KB AU53 NGC, Kremnitz mint, 
KM20. AGW 0.1867 oz.   
Starting Bid: $150

33418 Ferdinand I gold 20 Leva 1912 MS61 NGC, KM33. A well-
struck and popular gold type beaming with cartwheel luster.   
Starting Bid: $350

33419 Ferdinand I gold Proof Restrike 100 Leva 1912 PR67 Deep 
Cameo PCGS, Bulgarian mint (Sophia), KM34, Fr-5. Mintage: 
1,000. Deep mirrored fields, with cameo devices in a deep butter-
scotch color. Issued for the Declaration of Independence. Official 
restrike issued from 1967-1968 and released prior to 2002. AGW 
0.9334 oz.   
Reserve: $1,700

33420 Republic Pair of Certified gold Proof “Slavonic Alphabet 
Anniversary” Multiple Levas 1963 PR66 Ultra Cameo NGC,   
1) 10 Leva, KM67. AGW 0.2443 oz.  
2) 20 Leva, KM68. AGW 0.7330 oz.  
  
Sold as is, no returns. (Total: 2 coins)   
Starting Bid: $700

33421 People’s Republic 7-Piece Certified Proof Set 1979 NGC,   
1) Stotinka - PR67 Ultra Cameo, KM84  
2) 2 Stotinki - PR67, KM85  
3) 5 Stotinki - PR67 Cameo, KM86  
4) 10 Stotinki - PR67 Ultra Cameo, KM87  
5) 20 Stotinki - PR67 Ultra Cameo, KM88  
6) 50 Stotinki - PR68 Ultra Cameo, KM89  
7) Lev - PR66 Ultra Cameo, KM90  
  
KM-PS6. A scarce set that saw a mintage of only 2,000. 
Admirably preserved, with each included issue certifying gem or 
better. (Total: 7 coins)   
Starting Bid: $300

CAMBODIA

33422 Norodom I bronze Specimen Essai 10 Centimes 1860-E 
SP66 Red and Brown NGC, Brussels mint, KM-XE4, Lec-20. 
Mintage: 250. A very low mintage Essai, entirely unsurpassed in 
the NGC census.   
Reserve: $1,500

33423 Norodom I bronze Specimen Essai 10 Centimes 1860 SP63 
Brown NGC, KM-XE3, Lec-16. Accented throughout with 
cupric-red highlights and seldom found at the specimen level.   
Starting Bid: $250

33424 Panom Penh Royal Palace Token Centime ND (1897) MS64 
NGC, KM-Tn1, Lec-1.   
Reserve: $1,000

CANADA

33425 Victoria “Triple Punched Narrow 9, Type 1” Cent 1859 AU53 
Brown NGC, London mint, KM1. Triple Punched Narrow 9, 
Type 1 (TPN9 T1) variety. A genuinely scarce variety of this 
second year of issue, missing from the Cook, Beckman, Belzberg, 
and Canadiana collections.   
Starting Bid: $300

33426 Victoria “Small Leaves - Small Date” Cent 1891 MS64 Red 
and Brown NGC, London mint, KM7. Small Leaves, Small Date 
variety. A deeply red representative with exceptionally sharp 
details for the assigned grade, tied with the Belzberg specimen for 
the second finest business strike certified by NGC to-date.   
Starting Bid: $250

33427 Edward VII Cent 1907-H MS65 Brown PCGS, Heaton mint, 
KM8. An impressive grade for the type, with only one graded 
finer to-date by PCGS. Evenly bathed in a captivating array of 
blue, violet, and rosé tones.   
Starting Bid: $250

33428 Victoria 5 Cents 1872-H MS64 NGC, Heaton mint, KM2. 
Toned to absolute perfection with an array of interspersed lilac, 
pink, cobalt, and salt-white colors, the reverse appearing quite in 
line with a gem quality coin.   
Starting Bid: $400

33429 Victoria 5 Cents 1874-H MS64 PCGS, Heaton mint, KM2. 
Crosslet 4 variety.   
Starting Bid: $400
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33430 Victoria “Large 5” 5 Cents 1885 MS63 NGC, London mint, 
KM2. Large 5 variety. A notably scarcer variety within the 
Victorian, and 5 Cents, series. Softly toned on the obverse with 
darker patination displayed on the reverse.  
Starting Bid: $300

33431 Edward VII Specimen 5 Cents 1908 SP64 PCGS, Ottawa mint, 
KM13.   
No Minimum Bid

33432 George V 5 Cents 1913 MS67 PCGS, Ottawa mint, KM22. A 
piece which, visually, strikes the viewer as nearly unimprovable, 
an already very clean finish laden throughout with shades of 
maple, maroon, cerulean, and amber.   
Ex. James Mossman Collection   
Starting Bid: $250

33433 George V 17-Piece Certified 5 Cent Date Set 1922-1936 NGC,   
1) 5 Cents 1922 - MS65  
2) 5 Cents 1923 - MS64  
3) 5 Cents 1924 - MS64  
4) 5 Cents 1925 - MS62  
5) “Far 6” 5 Cents 1926 - AU58  
6) “Near 6” 5 Cents 1926 - MS63  
7) 5 Cents 1927 - MS65  
8) 5 Cents 1928 - MS64  
9) 5 Cents 1929 - MS64  
10) 5 Cents 1930 - MS65  
11) 5 Cents 1931 - MS64  
12) 5 Cents 1932 - MS62  
13) 5 Cents 1933 - MS65  
14) 5 Cents 1934 - MS64  
15) 5 Cents 1935 - MS65  
16) “Flat Field - Far S” 5 Cents 1936 - MS63+  
17) 5 Cents 1936 - MS64  
  
Ottawa mint, KM29. A rare complete date set of the George V 5 
Cent series, nearly all pieces choice or finer, with only one coin 
graded just below Mint State. Presently the #1 registry set for the 
series at NGC. (Total: 17 coins)   
Starting Bid: $1,500

   

33434 Victoria Specimen “Plain Edge” 10 Cents 1858 SP65+ PCGS, 
London mint, KM3. Plain edge variety. The second finest speci-
men of this first year of issue yet seen by PCGS, and one which 
very nearly edges on a SP66, the surfaces extraordinarily radiant 
and pristine with a rich original mottled color that creates a singu-
lar appearance.   
Ex. Belzberg Collection (Heritage Auction #312, January 2003, 
Lot 15292), where it was certified as SP65 PCGS  
Starting Bid: $600

33435 Victoria “22 Leaves” 10 Cents 1891 MS63 PCGS, London mint, 
KM3. 22 leaves variety. Subdued in color and full in strike, the 
reverse revealing a charming bull’s-eye iridescence that is only 
fully appreciable in hand.   
Starting Bid: $400

33436 George V 10 Cents 1935 MS65 PCGS, Royal Canadian mint, 
KM23a. A scarcer date in such lofty grades with bold satin 
texture and ample mint luster that rolls effortlessly across the 
surfaces.   
Starting Bid: $300

   

33437 George VI Matte Specimen 10 Cents 1937 SP67 PCGS, Royal 
Canadian mint, KM43. A beautifully toned coin with wonderful 
iridescent tones of lavender, apricot, dark champagne and sea-
green, all residing atop bright, vibrant luster.  
From the James Mossman Collection of Canadian Coinage  
No Minimum Bid

33438 Victoria 25 Cents 1872-H MS64 NGC, Heaton mint, KM5. An 
impressive piece, especially difficult to locate in near-gem grades, 
with a light undercurrent of mottled iridescence.   
Starting Bid: $400

33439 Victoria 25 Cents 1900 MS64 PCGS, London mint, KM5. A 
handsome offering that balances a careful state of preservation 
with metallic coloration that relates a clear sense of its age.   
Starting Bid: $400

33440 George V 25 Cents 1936 MS66 PCGS, Royal Canadian mint, 
KM24a. A superb specimen from all angles, tied with the George 
Cook specimen and just 2 others for the second finest of the date 
certified by PCGS, and colored with an incredible rainbow patina 
to wit.   
Starting Bid: $400

33441 George V 25 Cents 1936 MS63 ICCS, Royal Canadian mint, 
KM24a.   
No Minimum Bid
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33442 Victoria “Inverted A” 50 Cents 1872-H AU53 NGC, Heaton 
mint, KM6. Inverted A for V in VICTORIA variety. A famous 
Canadian variety with only a very limited number released into 
circulation, fully opalescent on obverse and reverse alike, with 
soft rub detectable on Victoria’s hair and several of the leaves in 
the reverse wreath.   
Starting Bid: $500

33443 Victoria 50 Cents 1888 XF45 NGC, London mint, KM6. A dif-
ficult type to acquire above VF grades with attractive obverse 
tones.   
Starting Bid: $200

33444 Victoria 50 Cents 1899 AU53 PCGS, London mint, KM6.   
Starting Bid: $300

   

33445 George V 50 Cents 1931 MS64 PCGS, Royal Canadian mint, 
KM25a. A blazing white representative of this scarcer date, abso-
lutely untoned to an impressive visual effect. Contact marks 
reside in the field in line with the grade, but nonetheless this 
offering certainly approaches gem with a bold and unmarred por-
trait of George.  
Starting Bid: $600

   

33446 Elizabeth II Mint Error - Struck on Incorrect Planchet 
50 Cents 1970 MS66 PCGS, Royal Canadian mint, KM75.1. 
Incorrectly struck on a 10.2 gram silver planchet rather than in 
the intended nickel composition. A scarce error type preserved in 
a state bordering on as-struck condition, only gentle silver patina-
tion expressed over otherwise fully lustrous fields.  
Starting Bid: $500

33447 George VI Dollar 1937 MS65 PCGS, Royal Canadian mint, 
KM37. Showcasing an alluring mottled tone with considerable 
backlight.   
Starting Bid: $300

33448 George VI Dollar 1938 MS65 PCGS, Royal Canadian mint, 
KM37. A handsome gem featuring exquisite peripheral irides-
cence brightened by full cartwheel luster.   
Starting Bid: $400

33449 George VI Matte Specimen Dollar 1939 SP65 PCGS, Royal 
Canadian mint, KM38. Splotchy cobalt, magenta, and deep 
peachy tones engulf the whole coin for a strikingly colorful look. 
  
Starting Bid: $250

33450 George VI “Pointed 7 - Quadrupled HP” Dollar 1947 MS63 
PCGS, Royal Canadian mint, KM37. Pointed 7, Quadrupled HP 
variety. Charmingly toned and presented, with this seldom reach-
ing into choice territory—only two presently certified finer at 
PCGS.   
Starting Bid: $250

   

33451 George VI Dollar 1948 MS62 PCGS, Royal Canadian mint, 
KM46. A better date in this series, fully lustrous with a red-gold 
tone forming at the margins.  
Starting Bid: $400

33452 George VI Dollar 1948 AU58 NGC, Royal Canadian mint, 
KM46. The key date within the George VI dollar series, highly 
coveted in all grades and seen here with a brilliant glassy flash to 
the surfaces.   
Starting Bid: $350

33453 George VI Dollar 1948 AU58 NGC, Royal Canadian mint, 
KM46. An attractive rendition of this coveted year with faint die 
polish in the obverse margins.   
Starting Bid: $350

33454 Elizabeth II Proof Dollar 1964 PR67 PCGS, Royal Canadian 
mint, KM58. A superb coin with an icy white cameo effect, com-
memorating the centennial of Charlottetown, Quebec.  
From the James Mossman Collection of Canadian Coinage   
No Minimum Bid

33455 Edward VII gold Sovereign 1910-C MS63 PCGS, Ottawa 
mint, KM14, S-3970. Mintage: 28,014. An always sought-after 
sovereign from this only 3-year series, quite elusive in choice, and 
boasting a bold eye appeal lesser seen on this so often bagmarked 
type.   
Ex. Schroeder Collection   
Starting Bid: $750

33456 George V gold Sovereign 1913-C MS61 NGC, Ottawa mint, 
KM20, S-3997. Mintage: 3,715. One of the most fleeting dates in 
the Canadian sovereign series, and a type always sought-after in 
uncirculated states of preservation.   
Starting Bid: $600

33457 George V gold 10 Dollars 1912 MS63 NGC, Ottawa mint, 
KM27. AGW 0.4837 oz.   
Starting Bid: $400

33458 George V gold 10 Dollars 1912 MS62 NGC, Ottawa mint, 
KM27. Sold with old Superior Stamp & Coin auction envelope. 
AGW 0.4837 oz.   
Starting Bid: $350

33459 George V gold 10 Dollars 1914 MS62 NGC, Ottawa mint, 
KM27. AGW 0.4837 oz.   
Starting Bid: $300

33460 Elizabeth II palladium “Maple Leaf” 50 Dollars 2005 MS69 
NGC, KM-Unl. Mintage: 146. With A privy mark below maple 
leaf. APdW 1.00 oz.   
Starting Bid: $850

33461 Elizabeth II palladium “Maple Leaf” 50 Dollars 2005 MS68 
NGC, KM-Unl. Mintage: 144. With B privy mark below maple 
leaf. APdW 1.00 oz.   
Starting Bid: $850
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33462 Elizabeth II gold Proof “Royal Family” 200 Dollars 2014 
PR69 Ultra Cameo NGC, KM1710. Mintage: 350. AGW 1.0008 
oz.   
Starting Bid: $750

33463 Elizabeth II gold Proof “The 1870 Shinplaster - Vignette of 
Britannia” 300 Dollars 2005 PR70 Ultra Cameo NGC, Royal 
Canadian mint, KM596. AGW 1.1252 oz.   
Starting Bid: $800

33464 Victoria bronze “Canada’s Tribute” Medal 1887-Dated MS65 
Brown NGC, LeRoux-1870.   
Starting Bid: $150

33465 Newfoundland. Victoria Cent 1885 MS62 Brown PCGS, 
London mint, KM1. Predominantly brown with traces of red color 
towards the edges.   
Starting Bid: $200

33466 Newfoundland. George V 20 Cents 1912 MS64 PCGS, Ottawa 
mint, KM15.   
No Minimum Bid

33467 Newfoundland. Edward VII 50 Cents 1909 MS64 PCGS, 
London mint, KM11. Alluring peach color couples with near-gem 
certification to make the present offering a prime Newfoundland 
50 cents, with only one finer between NGC and PCGS combined. 
  
Starting Bid: $250

33468 Newfoundland. George V 50 Cents 1918-C MS64 PCGS, 
Ottawa mint, KM12.   
No Minimum Bid

33469 Newfoundland. Victoria gold 2 Dollars 1888 MS63 NGC, 
London mint, KM5.   
Starting Bid: $250

   

33470 Newfoundland. Victor ia gold 2 Dol lars 1888 MS62 
PCGS, London mint, KM5. NTD3, Dot to either side of 
NEWFOUNDLAND variety.  
Starting Bid: $200

33471 Upper Canada bronze “War of 1812-1815, Reward for Merit” 
Medal ND (c. 1817) MS64 Brown NGC, LeRoux-866. 51mm. 
By Thomas Wyon, Jr. Awarded by the Loyal and Patriotic Society 
of Toronto. A rare medal featuring the elegant imagery of the 
Canadian Beaver and British Lion confronting the American 
Eagle across the St. Lawrence River, and preserving glassy fields 
with just the lightest traces of die rust. According to C.K. Clarke’s 
A History of the Toronto General Hospital (Toronto, 1913), 61 
gold and 548 silver medals were originally produced, but never 
issued. Sold with old collector’s tag.  
Ex. Baldwin’s Auction 74 (May 2012, Lot 1932)   
Starting Bid: $200

33472 Pair of Certified Assorted Issues PCGS,   
1) Victoria 20 Cents 1858 - AU58, London mint, KM4  
2) Newfoundland. George V 25 Cents 1917-C - MS64, Ottawa 
mint, KM17   
  
Sold as is, no returns. (Total: 2 coins)   
No Minimum Bid

CEYLON

33473 British Colony 48 Stivers 1803 MS63 NGC, KM78. Elephant 
left variety. A remarkably attractive offering for this prized, 
though usually crude, classic Ceylonese type. Lustrous and origi-
nal throughout with light toning, and surely one of the finest 
available.   
Starting Bid: $250

CHILE

33474 Republic Mint Error - Reverse Lamination gold Escudo 1834 
So-IJ AU55 NGC, Santiago mint, KM85.   
No Minimum Bid

   

33475 Ferdinand VII gold 8 Escudos 1812 So-FJ MS61 NGC, 
Santiago mint, KM78. Framed by sharply defined legends, the 
detailing generally sound with only slight yet typical striking 
softness in the centers, the devices enhanced by shimmering 
luster that enlivens the fields surrounding.  
Starting Bid: $700

   

33476 Ferdinand VII gold 8 Escudos 1815 So-FJ AU55 PCGS, 
Santiago mint, KM78, Cal-123. AGW 0.7616 oz.  
Starting Bid: $600

   

33477 Republic bronze Pattern 8 Escudos 1836 So-IJ MS64 NGC, 
Santiago mint, KM-Pn6.  
Starting Bid: $300

33478 Republic Peso 1855-So AU55 PCGS, Santiago mint, KM129.   
Starting Bid: $150
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33479 Republic Peso 1883-So MS66 PCGS, Santiago mint, KM142.1. 
“Round Top 3” variety.   
Starting Bid: $400

33480 Republic gold 100 Pesos 1955-So MS66 PCGS, Santiago mint, 
KM175. AGW 0.5885 oz.   
Reserve: $1,000

CHINA

CHIHLI

33481 Chihli. Kuang-hsü Dollar Year 34 (1908) XF45 NGC, Peiyang 
Arsenal mint, KM-Y73.2, L&M-465. Lavender-gray toning with 
charcoal towards peripheries, fully struck dragon, weak legends, 
reverse rim bruise at 3 & 9 o’clock.   
Starting Bid: $200

HUPEH

33482 Hupeh. Kuang-hsü 50 Cents ND (1895-1905) AU58 NGC, 
Ching mint, KM-Y126, L&M-183. A bright silvery specimen with 
fully mint brilliance and only the slightest evidence of friction 
detectable.   
Starting Bid: $400

KWANGTUNG

33483 Kwangtung. Kuang-hsü 50 Cents ND (1890-1905) AU58 NGC, 
Kwangtung mint, KM-Y202, L&M-134. A better late Kwangtung 
minor that is rarely encountered outside of lower details grades.   
Starting Bid: $750

33484 Kwangtung. Kuang-hsü Dollar ND (1890-1908) UNC Details 
(Cleaned) NGC, Kwangtung mint, KM-Y203, L&M-133. A diffi-
cult issue in uncirculated grades, the noted cleaning light and just 
breaking the cartwheel luster, though the surfaces remain bright 
with faint die polish still detectable on the reverse.   
Starting Bid: $300

33485 Kwangtung. Kuang-hsü Dollar ND (1890-1908) AU Details 
(Chopmarked) NGC, KM-Y203, L&M-133. Lustrous with light 
golden-brown toning and underlying reflectivity.   
Starting Bid: $150

33486 Kwangtung. Kuang-hsü Dollar ND (1890-1908) XF Details 
(Chopmarked) NGC, KM-Y203, L&M-133. Lighter gray toning, 
weakly struck, edge nicks.   
No Minimum Bid

SZECHUAN

33487 Szechuan. Republic Dollar Year 1 (1912) XF45 NGC, KM-Y456, 
L&M-366. Toned in shades of dove gray and graphite.   
No Minimum Bid

TAIWAN

   

33488 Taiwan Silver Fantasy “Old Man” Dollar ND UNC,  KM-X365, 
Kann-Unl. 42mm. 25.73gm. Naming the Emperor Dao-guang. A 
high quality modern fantasy of this beloved Chinese type, dis-
playing an exquisite strike with full detail and light golden toning. 
Starting Bid: $250

REPUBLIC

33489 Republic Yuan Shih-Kai Dollar Year 3 (1914) MS62 NGC, 
KM-Y329, L&M-63. Covered in a light golden-brown tone in its 
entirety.   
Starting Bid: $150

33490 Republic Yuan Shih-kai Dollar Year 3 (1914) MS61 NGC, 
KM-Y329, L&M-63. Variety with “triangle Yuan.” White, 
untoned satin surfaces.   
No Minimum Bid

33491 Republic Sun Yat-sen “Memento” Dollar ND (1927) MS62 
NGC, KM-Y318a.1, L&M-49. Six Pointed Star variety. Full mint 
bloom draped in autumnal hues.   
No Minimum Bid

33492 Republic Sun Yat-sen “Junk” Dollar Year 22 (1933) MS63 
NGC, KM-Y345, L&M-109. Wonderful eye-catching satin luster 
with taupe toning.   
Starting Bid: $500

33493 Republic Sun Yat-sen “Junk” Dollar Year 23 (1934) MS65 
NGC, KM-Y345, L&M-110. Conditionally scarce as a gem, the 
surfaces nearly impeccable and fully satiny.   
Starting Bid: $200

33494 Republic Sun Yat-sen “Junk” Dollar Year 23 (1934) MS62 
NGC, KM-Y345, L&M-110. Brilliant ref lectivity with light 
amber reverse toning.   
No Minimum Bid

PEOPLE’S REPUBLIC

33495 People’s Republic Proof Unicorn 50 Yuan (5 oz) 1994 PR69★ 
Ultra Cameo NGC, Shenyang mint, KM679, CC-600. Mintage: 
754. A remarkably elusive unicorn issue which rarely becomes 
available, struck to approximate half of the original planned 
mintage figure. Technically flawless, and awarded the star desig-
nation for its appealing obverse tones.   
Starting Bid: $400

33496 People’s Republic silver Proof “Year of the Dragon” 100 Yuan 
(12 oz) 1988 PR68 Ultra Cameo NGC, KM195. Mintage: 3,000. 
A better lunar series emission, ranking near the peak of certified 
examples with not one piece awarded technical perfection by 
either NGC or PCGS.   
Starting Bid: $500
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33497 People’s Republic gold Proof “Year of the Dragon” 100 Yuan 
(1 oz) 1988 PR69 Ultra Cameo NGC, KM196, Fr-B66, Cheng-
pg. 53, 3. Lunar issue. Obv. Temple of heaven with date below. 
Rev. Two facing dragons with date below. Sold with case of issue 
and COA.   
Starting Bid: $700

   

33498 People’s Republic gold Proof “Year of the Dragon” 100 Yuan 
(1 oz) 1988 PR69 Deep Cameo PCGS, KM196, Fr-B66, Cheng-
pg. 53, 3. Lunar issue. Obv. Temple of heaven with date below. 
Rev. Two facing dragons with date below. Essentially as struck, 
and accompanied by red presentation case.  
Starting Bid: $700

   

33499 People’s Republic gold Proof “Year of the Dragon” 100 Yuan 
(1 oz) 1988,  KM196, Fr-B66, Cheng-pg. 53, 3. Lunar issue. Obv. 
Temple of heaven with date below. Rev. Two facing dragons with 
date below. Sealed, encapsulated, in the original mint vinyl and 
accompanied by COA #3466.  
Starting Bid: $700

33500 People’s Republic gold Proof Scalloped “Year of the Pig” 100 
Yuan 1995 PR69 Deep Cameo PCGS, KM753. Mintage: 2,300.   
Starting Bid: $500

33501 People’s Republic platinum Proof Panda 10 Yuan (1/10 oz) 
1993 PR69 Deep Cameo PCGS, KM486. Mintage: 2,500.   
Starting Bid: $250

33502 People’s Republic platinum Proof Panda 10 Yuan (1/10 oz) 
1993 PR69 Deep Cameo PCGS, KM486. Mintage: 2,500.   
Starting Bid: $250

33503 People’s Republic gold “Small Date” Panda 10 Yuan (1/10 oz) 
1998 MS69 PCGS, KM1127, PAN-306A.   
Starting Bid: $250

33504 People’s Republic gold “Small Date” Panda 10 Yuan (1/10 oz) 
1998 MS69 NGC, KM1127, PAN-306A. A significantly better 
date, presented here blemish-free with clearly Proof details and 
tiny radiant flow lines throughout.   
Starting Bid: $250

33505 People’s Republic gold “Small Date” Panda 25 Yuan (1/4 oz) 
1994 MS69 NGC, KM613, PAN-213A.   
Starting Bid: $200

33506 People’s Republic gold “Large Date” Panda 25 Yuan (1/4 oz) 
1999 MS69 NGC, KM1219, PAN-318B. Serif 1 variety.   
Starting Bid: $250

33507 People’s Republic gold “Small Date” Panda 50 Yuan (1/2 oz) 
1989 MS69 NGC, KM226, PAN-96A.   
Starting Bid: $350

33508 People’s Republic gold “Large Date” Panda 50 Yuan (1/2 oz) 
1990 MS68 NGC, KM271, PAN-119A.   
Starting Bid: $350

33509 People’s Republic gold “Small Date” Panda 50 Yuan (1/2 oz) 
1993 MS68 NGC, Shenyang mint, KM-A614, PAN-190B. AGW 
0.4994 oz.   
Starting Bid: $350

33510 People’s Republic gold “Large Date” Panda 100 Yuan (1 oz) 
1990 MS70 NGC, KM272. Pristine and unimprovable displaying 
full mint bloom. AGW 0.9999 oz.   
Starting Bid: $700

33511 People’s Republic gold “Large Date” Panda 100 Yuan (1 oz) 
1993 MS69 NGC, KM477, PAN-189A.   
Starting Bid: $700

33512 People’s Republic gold “Small Date” Panda 100 Yuan (1 oz) 
1993 MS69 NGC, KM477, PAN-189B.   
Starting Bid: $700

33513 People’s Republic gold Panda “Panda 15th Anniversary” 100 
Yuan (1 oz) 1996 MS67 NGC, KM896, PAN-263A.   
Starting Bid: $700

33514 People’s Republic gold “Small Date” Panda 100 Yuan (1 oz) 
1997 MS69 NGC, KM991, PAN-279A.   
Starting Bid: $700

33515 People’s Republic gold Panda 200 Yuan (1/2 oz) 2002 MS68 
NGC, KM1459, PAN-350A.   
Starting Bid: $350

33516 People’s Republic gold Panda 200 Yuan (1/2 oz) 2018 MS70 
PCGS, KM-Unl. First Strike.   
Starting Bid: $350

   

33517 People’s Republic gold Panda 500 Yuan (1 oz) 2009 MS70 
NGC, KM1872, PAN-498A.  
Starting Bid: $700

33518 People’s Republic gold Proof Panda “Macau Show 30th 
Anniversary” 1 Ounce Medal 2018 PR70 Ultra Cameo NGC, 
Commemorative Show Panda. First Day of Issue, stamped #16 on 
the edge.   
Starting Bid: $700

33519 People’s Republic gold Proof Panda “World Money Fair 
Berlin” 1-1/2 Ounce Medal 2018 PR69 Ultra Cameo NGC, 
Commemorative Show Panda. First Day of Issue, stamped #11 on 
the edge.   
Starting Bid: $1,100

33520 People’s Republic silver Proof “94th ANA Convention” 1 
Ounce Medal 1985 PR68 Deep Cameo PCGS, KM-XMB2. 
Mintage: 500.   
Starting Bid: $300
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33521 People’s Republic gold Proof “Year of the Dragon - San 
Francisco Expo” 1 Ounce Medal 1988, KM-XMB51. Mintage: 
1,500. The coin remains sealed in the original capsule and mint 
vinyl and is accompanied by the original case and COA #3147.  
Starting Bid: $700

33522 People’s Republic gold Proof “Dragon & Phoenix” 2 Ounce 
Medal 2018 Gem Proof NGC,  First Releases.   
Starting Bid: $1,400

COLOMBIA

   

33523 Ferdinand VI gold Cob 2 Escudos ND (1746-1748) S-FS AU58 
NGC, Sante Fe mint, Cal-Type 51, Restrepo-M94.2. 6.60gm. 
Comparatively well-struck for the type with nearly perfect center-
ing for the size and shape of the flan. Quite clear in both the mint 
and assayer, and plentifully lustrous.  
Starting Bid: $600

33524 Charles III gold Escudo 1769/7 PN-J AU Details (Scratch) 
PCGS, Popayan mint, KM35, Restrepo-48.10. Three year type in 
a harvest gold color with traces of luster in recess of legends.   
Starting Bid: $300

33525 Charles III gold Escudo 1778 NR-JJ XF45 NGC, Nuevo Reino 
mint, KM48.1 (only lists as overdate 1778/7).   
Starting Bid: $200

   

33526 Charles III gold Escudo 1788 P-SF MS63 PCGS, Popayan mint, 
KM48.2a. Nearly matte in appearance, with particularly sharp 
obverse designs surrounded by well-defined denticles. A fleeting 
opportunity to own what remains the finest certified example of 
this issue across both PCGS and NGC combined.  
Starting Bid: $300

33527 Charles III gold Escudo 1788 P-SF MS62 PCGS, Popayan 
mint, KM48.2a. A highly appealing offering of this colonial issue, 
seldom found so choice with hardly a trace of weakness or stray 
mark.   
Starting Bid: $250

33528 Charles III gold 2 Escudos 1762 PN-J AU55 PCGS, Popayan 
mint, KM36.2. Pleasant brassy-golden shade with brighter reflec-
tive recessed legends.   
Starting Bid: $350

33529 Charles III gold 2 Escudos 1762 NR-JV XF45 PCGS, Nuevo 
Reino mint, KM36.1. Bust of Ferdinand VI right / Crowned arms. 
Medium gold centers with sunset red-orange toning near periph-
eries.   
Starting Bid: $350

33530 Charles III gold 2 Escudos 1764/3 NR-JV XF40 NGC, Nuevo 
Reino mint, KM40. Early issue of type, a lighter butter-gold 
shade, untoned and void of any detracting marks.   
Reserve: $1,000

33531 Charles III gold 4 Escudos 1762 PN-J AU50 NGC, Popayan 
mint, KM37. An otherwise scarce denomination that is rarely 
offered in a more pleasing state, shown here with an evenly toned 
f lan, well-executed designs, and a scattering of light contact 
marks over both sides.   
Reserve: $1,450

33532 Charles III gold 8 Escudos 1764 NR-JV Clipped NGC, Nuevo 
Reino mint, KM41. 25.02gm. A scarcer 8 Escudos featuring the 
distinctive ‘rat nose’ portrait of Charles III, used only for a few 
years towards the beginning of his reign.   
Starting Bid: $600

33533 Charles IV gold 8 Escudos 1792 P-JF AU55 PCGS, Popayan 
mint, KM62.2, Cal-70. AGW 0.7614 oz.   
Starting Bid: $600

33534 Charles IV gold 8 Escudos 1794 P-JF AU55 PCGS, Popayan 
mint, KM62.2, Cal-72. AGW 0.7614 oz.   
Starting Bid: $600
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33535 Charles IV gold 8 Escudos 1796 P-JF AU58 NGC, Popayan 
mint, KM62.2, Cay-14512. Highly reflective to a prooflike degree, 
its color canary yellow and with only minor highpoint rub.  
Starting Bid: $600

33536 Charles IV gold 8 Escudos 1796 P-JF AU55 PCGS, Popayan 
mint, KM62.2, Cal-75. AGW 0.7614 oz.   
Starting Bid: $550

   

33537 Charles IV gold 8 Escudos 1797 P-JF MS62 PCGS, Popayan 
mint, KM62.2, Cal-76. Admirably struck with only the expected 
minor highpoint areas of softness, the whole of the planchet 
enlightened by bright aurous luster that illuminates the surfaces.  
Starting Bid: $600

33538 Charles IV gold 8 Escudos 1802 P-JF AU Details (Cleaned) 
PCGS, Popayan mint, KM62.2, Cal-81. AGW 0.7614 oz.   
Starting Bid: $600

33539 Charles IV gold 8 Escudos 1803 P-JF AU53 PCGS, Popayan 
mint, KM62.2, Cal-82. AGW 0.7614 oz.   
Starting Bid: $600

33540 Charles IV gold 8 Escudos 1804/3 NR-JJ MS61 NGC, Nuevo 
Reino mint, KM62.1.   
Starting Bid: $550

   

33541 Charles IV gold 8 Escudos 1808 P-JF AU55 PCGS, Popayan 
mint, KM66.2, Cal-91. “CAROL IIII” variety. A detailed selec-
tion, well-struck and offering abundant, pulsating golden luster.  
Starting Bid: $600

33542 Ferdinand VII gold Escudo 1815 NR-JF MS61 NGC, Nuevo 
Reino mint, KM64.1, Restrepo-122.17. A notably scarce date 
within the series, even more so in so lofty a state as this, presently 
tied with one other example at PCGS as the finest certified, the 
next finest at NGC not even comparable—graded as a Fine. A 
significant conditional rarity as such.   
Starting Bid: $200

33543 Ferdinand VII gold Escudo 1819/8 NR-JF XF45 NGC, Nuevo 
Reino mint, cf. KM64.1 (overdate unlisted), Restrepo-122.24 
(listed as 19/18). A significant and very rare overdate, previously 
unlisted even by Restrepo until the second edition of his reference 
was published, and one which hardly ever appears at auction. The 
bottom of the 8 is clearly visible beneath the 9, though the 1 does 
not appear overstruck.   
Starting Bid: $150

33544 Ferdinand VII gold 2 Escudos 1808 NR-JF VF30 NGC, Nuevo 
Reino mint, KM65.1. First year issue of scarce three year type, 
conservatively graded.   
Reserve: $1,000

   

33545 Ferdinand VII gold 8 Escudos 1809 P-JF MS60 NGC, Popayan 
mint, KM66.2, Onza-1275. True Mint State, the peripheries 
exhibiting a lovely iridescent red tone, a copper spot noted on the 
obverse at 1 o’clock.  
Starting Bid: $750

33546 Ferdinand VII gold 8 Escudos 1810 P-JF AU55 PCGS, Popayan 
mint, KM66.2, Cal-67. AGW 0.7614 oz.   
Starting Bid: $600

33547 Ferdinand VII gold 8 Escudos 1813 NR-JF AU58 PCGS, 
Nuevo Reino mint, KM66.1, Restrepo-127.15. AGW 0.7614 oz.   
Starting Bid: $600

33548 Ferdinand VII gold 8 Escudos 1819 NR-JF AU58 PCGS, 
Nuevo Reino mint, KM66.1, Cal-82. AGW 0.7614 oz.   
Starting Bid: $600

33549 Republic 8 Reales 1835 BA-RS AU55 NGC, Bogota mint, 
KM89. Beautifully toned to an antique slate gray with a light 
tinge of rainbow color that intensifies towards the bottom of the 
reverse wreath. A small group of scratches to the left of the mint-
mark is noted for accuracy.   
Starting Bid: $200
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33550 Republic gold 8 Escudos 1832 POPAYAN-UR AU58 NGC, 
Popayan mint, KM82.2. Glistening luster pervades over surfaces 
displaying contrasting hints of pale red tone at the peripheries, 
yielding an admirable example of this scarce issue.   
Ex. Eliasberg Collection  
Reserve: $1,500

33551 Republic gold Peso 1835 BOGOTA-RS MS61 NGC, Bogota 
mint, KM84. Medium gold color without any toning, abundant 
luster and full strike.   
Ex. Dr. Frank Sedwick Collection   
Reserve: $1,000

33552 Granadine Confederation gold 10 Pesos 1861-BOGOTA AU55 
PCGS, Bogota mint, KM129.1. Sunset orange tones adorn this 
popular Columbian gold issue.   
Starting Bid: $350

33553 Granadine Confederation gold 10 Pesos 1861-BOGOTA AU55 
NGC, Bogota mint, KM129.1. Mintage: 834. Rarest date of three 
year type, harvest shade of gold with apricot toning. AGW 0.4607 
oz.   
Reserve: $1,000

33554 Republic gold 5 Pesos 1921-A MS61 NGC, Antioquia mint, 
KM201.1. A very rare date, reportedly struck in quantities less 
than 100, with 13 pieces having apparently found and released 
from the Banco de Venezuela in the 1990s, and another dozen or 
so likely extant.   
Starting Bid: $350

COSTA RICA

33555 Central American Republic gold 1/2 Escudo 1848 CR-JB 
AU58 NGC, San Jose mint, KM13.2.   
Starting Bid: $200

33556 Central American Republic gold Escudo 1844 CR-M XF45 
NGC, San Jose mint, KM14.   
Starting Bid: $350

33557 Central America Republic gold 2 Escudos 1850 CR-JB AU53 
PCGS, San Jose mint, KM15.   
Starting Bid: $200

33558 Republic gold 2 Escudos 1855-JB AU55 NGC, San Jose mint, 
KM99.   
Starting Bid: $500

33559 Republic gold 20 Colones 1900 MS63 NGC, San Jose mint, 
KM141. Mintage: 5,000.   
Starting Bid: $600

33560 Republic gold Proof “Anteater” 1500 Colones 1974 PR68 
Ultra Cameo NGC, British Royal mint, KM202. Mintage: 726. 
Sold with Certificate of Authenticity. AGW 0.9675 oz.   
Starting Bid: $700

CRUSADER STATES

   

33561 Achaia. Robert D’Angio gold Zecchino ND (1346-64) MS65 
NGC, Fr-38a, Ives-Plate XII, 1. A somewhat crude Crusader imi-
tation of a Venetian Ducat of Andrea Dandolo. Brightly lustrous 
with uniformly clear detailing for the issue, this gem example 
ranks as the finest yet certified by NGC.   
From the Caranett Collection  
Starting Bid: $500

CUBA

   

33562 Don Luis de Velasco & Vincenzo Gonzales bronze “Capture of 
Morro Castle” Medal 1763-Dated MS63 Brown NGC, Medina-
Unl., Eimer-704, Betts-443. 49mm. By T.F. Prieto. Engraved by 
Spanish engraver Tomas Prieto to commemorate the 1762 battle 
during which the Spanish fort in Havana Cuba, the Morro Castle, 
was captured by a British fleet of 200 vessels and approximately 
14,000 men. An interesting relic from the French and Indian 
War (known as the Seven Years’ War in broader terms), and 
particularly noteworthy as it comes from the loser’s perspective. 
This example, among the finest known in bronze, should appeal 
contextually to collectors of Spain, Cuba, Britain, and America. 
The Medina reference on the holder appears to be in error, as this 
medal is unlisted in Medina.  
Starting Bid: $600

33563 Don Luis de Velasco & Vincenzo Gonzales silver “Capture 
of Morro Castle” Medal 1763-Dated AU Details (Surface 
Hairlines) NGC, Medina-Unl., Eimer-704, Betts-443. 49mm. By 
T.F. Preito. A highly prized medal in all grades and made more 
attainable here, sure to pique the attention of those interested in 
both Spanish and Colonial American history.   
Starting Bid: $400
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33564 Provisional Republic Proof 10 Centavos 1870 P-CT PR65 
Brown NGC, Potosi mint, KM-X2A. A gorgeous offering, highly 
watery fields glowing with iridescent blue, white and green tone. 
Extremely desirable in this choice gem grade and worthy of par-
ticular bidder consideration.   
Ex. Lissner Collection  
Selections from the EMO Collection Cabinet  
Starting Bid: $600

33565 Provisional Republic copper Proof Pattern 10 Centavos 1870 
P-CT PR63 Brown NGC, Potosi mint, KM-X2A. A visually 
stunning and quite rare pattern that bears a similar aesthetic 
appeal to the EMO specimen we recently sold, with blazing tur-
quoise and rosaceous hues.   
Starting Bid: $400

33566 Republic Proof Centavo 1915 PR65 NGC, KM9.1.  
Selections from the EMO Collection Cabinet   
Starting Bid: $250

33567 Republic Proof 2 Centavos 1915 PR65 NGC, KM-A10.  
Selections from the EMO Collection Cabinet   
Starting Bid: $200

33568 Republic Proof 5 Centavos 1915 PR65 NGC, KM11.1.  
Selections from the EMO Collection Cabinet   
Starting Bid: $300

33569 Republic Proof 10 Centavos 1915 PR65 NGC, KM-A12.  
Selections from the EMO Collection Cabinet   
Starting Bid: $300

   

33570 Republ ic Proof “Star” 20 Centavos 1915 PR64 NGC, 
Philadelphia mint, KM13.1. Fine reeding variety. Eye-catchingly 
bright, fully reflective and with minimal tone.   
Selections from the EMO Collection Cabinet  
Starting Bid: $350

   

33571 Republic Souvenir Peso 1897 MS63 NGC, Gorham mint, 
KM-XM2, EMO-3A. Type II Struck at Providence, R.I. with date 
closely spaced and star below 97 baseline. Mintage: 4,286. Satin 
surface with a hint of taupe colored tone.  
Starting Bid: $250

33572 Republic Souvenir Peso 1897 AU Details (Harshly Cleaned) 
NGC, Gorham mint, KM-XM3. Wide date variety.  
Selections from the EMO Collection Cabinet   
No Minimum Bid

33573 Republic Souvenir Peso 1898 AU53 NGC, Gorham mint, 
KM-XM15. Mintage: 1,000. A better circulated example display-
ing metallic hues and subtle undertones of blue.   
Starting Bid: $600

33574 Republ ic “High Rel ief ” Star Peso 1915 MS62 PCGS, 
Philadelphia mint, KM15.2. High relief variety.   
Starting Bid: $150

33575 Republic “ABC” Peso 1935 MS64 NGC, Philadelphia mint, 
KM22.   
Starting Bid: $250

33576 Republic “ABC” Peso 1938 MS64 NGC, Philadelphia mint, 
KM22.   
Starting Bid: $250

33577 Republic “ABC” Peso 1938 MS64 NGC, KM22. Type 2.  
Selections from the EMO Collection Cabinet   
Starting Bid: $250

33578 Republic gold Peso 1915 MS67 NGC, Philadelphia mint, KM16. 
Boldly stuck with stunning surfaces that make you really appreci-
ate the grade given to this high quality gem.  
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $400

33579 Republic gold Peso 1915 MS66 NGC, Philadelphia mint, KM16.  
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $250

33580 Republic gold Peso 1915 MS66 NGC, Philadelphia mint, KM16.  
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $250

33581 Republic gold Peso 1915 MS66 NGC, Philadelphia mint, KM16.  
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $250

33582 Republic gold Peso 1915 MS66 NGC, Philadelphia mint, KM16.  
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $250

33583 Republic gold 2 Pesos 1915 MS64 NGC, Philadelphia mint, 
KM17.  
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $200

33584 Republic gold 4 Pesos 1916 MS63 NGC, Philadelphia mint, 
KM18. AGW 0.1935 oz.  
Selections from the EMO Collection Cabinet   
Starting Bid: $300
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33585 Republic gold 10 Pesos 1915 MS60 NGC, Philadelphia mint, 
KM20. AGW 0.4837 oz.   
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $375

33586 Republic gold 10 Pesos 1915 AU58 PCGS, Philadelphia mint, 
KM20. AGW 0.4837 oz.   
Starting Bid: $350

33587 Republic gold 10 Pesos 1916 MS63+ NGC, Philadelphia mint, 
KM20.  
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $500

33588 Republic gold 10 Pesos 1916 MS63 NGC, Philadelphia mint, 
KM20.  
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $500

33589 Republic gold 10 Pesos 1916 MS61 NGC, Philadelphia mint, 
KM20. AGW 0.4837 oz.  
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $350

33590 Republic gold 20 Pesos 1915 MS61 NGC, Philadelphia mint, 
KM21. AGW 0.9675 oz.  
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $750

33591 Republic gold 20 Pesos 1915 MS60 NGC, Philadelphia mint, 
KM21. AGW 0.9675 oz.   
Starting Bid: $700

33592 Republic Pair of Certified gold Multiple Pesos NGC,   
1) 4 Pesos 1915 - AU58, KM18  
2) 5 Pesos 1916 - MS62, KM19  
  
Philadelphia mint.   
From the El Don Diego Luna Collection (Total: 2 coins)   
Starting Bid: $400

33593 Republic Pair of Certified gold 5 Pesos NGC,   
1) 5 Pesos 1915 - MS63  
2) 5 Pesos 1916 - MS62  
  
Philadelphia mint, KM19.   
From the El Don Diego Luna Collection (Total: 2 coins)   
Starting Bid: $200

33594 Republic 3-Piece Lot of Certified gold Multiple Pesos 1916 
NGC,    
1) 2 Pesos - AU Details (Obverse Scratched), KM17  
2) 4 Pesos - AU Details (Reverse Scratched), KM18  
3) 5 Pesos - AU58, KM19  
  
Philadelphia mint.   
From the El Don Diego Luna Collection (Total: 3 coins)   
Starting Bid: $200

33595 Republic 4-Piece Lot of Certified gold Issues NGC,    
1) Peso 1915 - MS65, KM16  
2) Peso 1916 - AU58, KM16  
3) “Alejandro de Humbolt” 10 Pesos 1989 - MS70, KM383  
4) Proof “Barcelona Olympics - Basketball” 10 Pesos 1990 - PR69 
Ultra Cameo, KM342  
From the El Don Diego Luna Collection (Total: 4 coins)   
Starting Bid: $225

33596 Exile Issue silver Proof Souvenir Peso 1965 PR69 Ultra 
Cameo NGC, KM-XM5. Plain edge. An extremely popular type 
that comes highly prized in near-perfect technical grades.   
Starting Bid: $300

   

33597 Exile Issue brass Off-Metal Proof Souvenir Peso 1965 PR67 
NGC, KM-X Unl. (cf. KM-XM6 for silver striking). Lettered 
edge. A seemingly unpublished brass striking of this ever popular 
souvenir peso type, lightly mirrored without the tiniest mark 
visible over the surfaces.  
Starting Bid: $200

33598 Exile Issue silver Proof Souvenir Peso 1965 PR66 Cameo 
NGC, KM-XM4. Reeded Edge variety.   
No Minimum Bid

33599 Exile Issue silver Proof Souvenir Peso 1965 PR66 Cameo 
NGC, KM-XM5. Plain edge variety.   
Starting Bid: $150

33600 Republic Proof “Bolivar & Marti” 10 Pesos 1993 PR68 Ultra 
Cameo NGC, KM406.1. Mintage: 3,000. Arms with plain field in 
the lower right variety.   
No Minimum Bid

33601 Republic gold Proof “35th Anniversary of Moncada Garrison 
Assault” 50 Pesos 1989 PR69 Ultra Cameo NGC, KM332. 
Mintage: 150.   
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $350

33602 Republic gold Proof “Tania la Guerrillera” 50 Pesos 1989 
PR69 Ultra Cameo NGC, KM330. Mintage: 150.   
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $350

33603 Republic Proof gold Proof “First Train in Cuba” 50 Pesos 
1989 PR69 Ultra Cameo NGC, KM314. Mintage: 150. Struck for 
the 150th anniversary of the first train in Cuba. AGW 0.4994 oz.  
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $350

33604 Republic gold Proof “140th Anniversary of First Train in 
Spain” 50 Pesos 1989 PR69 Ultra Cameo NGC, KM315. 
Mintage: 150.   
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $350

33605 Republic gold Proof “Camilo Cienfuegos” 50 Pesos 1989 PR69 
Ultra Cameo NGC, KM331. Mintage: 150.   
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $350

33606 Republic gold Proof Colorized “Pirates of the Caribbean 
- Henry Morgan” 50 Pesos 1995 PR69 Ultra Cameo NGC, 
KM491. Estimated Mintage: 1,000.   
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $250

33607 Republic gold Proof Colorized “Pirates of the Caribbean - 
Piet Heyn” 50 Pesos 1995 PR69 Ultra Cameo NGC, KM495. 
Estimated Mintage: 1,000.   
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $250

33608 Republic gold Proof “160th Anniversary of First Train in 
England” 50 Pesos 1989 PR69 Ultra Cameo NGC, KM313. 
Mintage: 150.   
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $350
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33609 Republic gold Proof “Juan de la Cosa - New World 500th 
Anniversary” 50 Pesos 1990 PR70 Ultra Cameo NGC, KM301. 
Mintage: 250.   
From the El Don Diego Luna Collection  
Starting Bid: $350

33610 Republic gold Proof “Christopher Columbus - New World 
500th Anniversary” 50 Pesos 1990 PR69 Ultra Cameo NGC, 
KM298. Mintage: 250.   
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $350

33611 Republic gold Proof “King Ferdinand V” 50 Pesos 1990 PR69 
Ultra Cameo NGC, KM299, Fr-46. Mintage: 250. Struck as part 
of the “500th Anniversary - Discovery of America” series.  
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $350

33612 Republic gold Proof “Queen Isabella - New World 500th 
Anniversary” 50 Pesos 1990 PR69 Ultra Cameo NGC, KM300. 
Mintage: 250.   
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $350

33613 Republic gold Proof “Simon Bolivar” 50 Pesos 1990 PR68 
Ultra Cameo NGC, KM281. Mintage: 50.   
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $400

33614 Republic gold Proof “Simon Bolivar” 50 Pesos 1990 PR67 
Ultra Cameo NGC, KM281. Mintage: 50. Includes the original 
plastic folder with COA.   
Starting Bid: $350

33615 Republic gold Proof “Joanna - New World 500th Anniversary” 
50 Pesos 1991 PR70 Ultra Cameo NGC, KM444. Mintage: 200.  
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $350

33616 Republic gold Proof “Pinzon Brothers - New World 500th 
Anniversary” 50 Pesos 1991 PR69 Ultra Cameo NGC, KM446. 
Mintage: 200.   
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $350

33617 Republic gold Proof “Hatuey Tribesman” 50 Pesos 1991 PR68 
Ultra Cameo NGC, KM435. Mintage: 1,000. From the New 
World 500th anniversary series.  
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $350

33618 Republic gold Proof “Diego Velazquez - New World 500th 
Anniversary” 50 Pesos 1991 PR69 Ultra Cameo NGC, KM445. 
Mintage: 200.   
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $350

33619 Republic gold Proof Colorized “Pirates of the Caribbean - 
Blackbeard” 50 Pesos 1995 PR69 Ultra Cameo NGC, KM490. 
Estimated Mintage: 1,000.   
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $250

33620 Republic gold Proof Colorized “Pirates of the Caribbean - 
Anne Bonny” 50 Pesos 1995 PR69 Ultra Cameo NGC, KM492. 
Estimated Mintage: 1,000.   
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $250

33621 Republic gold Proof Colorized “Pirates of the Caribbean - 
Mary Read” 50 Pesos 1995 PR69 Ultra Cameo NGC, KM493. 
Estimated Mintage: 1,000.   
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $250

33622 Republic gold Proof “Pirates of the Caribbean - Captain Kidd” 
50 Pesos 1995 PR68 Ultra Cameo NGC, KM494. Estimated 
Mintage: 1,000.   
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $250

33623 Republic gold Proof “Carlos Manuel de Cespedes” 100 Pesos 
1977 PR69 Ultra Cameo NGC, KM43. Mintage: 25,000.   
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $275

33624 Republic gold Proof “Carlos Manuel de Cespedes” 100 Pesos 
1977 PR68 Ultra Cameo NGC, KM43. Mintage: 25,000.   
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $250

33625 Republic gold “Non-Aligned Nations Conference” 100 Pesos 
1979 MS69 NGC, KM45. Mintage: 2,000.   
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $250

33626 Republic gold “Soviet/Cuban Space Flight” 100 Pesos 1980 
MS69 NGC, KM52. Mintage: 1,000. Celebrating the Soyuz 38 
mission in 1978 where Arnaldo Mendez became the first Cuban 
and person of African heritage in space. Struck in matte finish.   
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $250

33627 Republic gold “Pinta” 100 Pesos 1981 MS70 NGC, KM86. 
Mintage: 2,000.   
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $250

33628 Republic gold “Nina” 100 Pesos 1981 MS70 NGC, KM85. 
Mintage: 2,000.   
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $250

33629 Republic gold “Santa Maria” 100 Pesos 1981 MS70 NGC, 
KM87. Mintage: 2,000.   
From the El Don Diego Luna Collection   
Starting Bid: $250

CYPRUS

33630 British Colony. Victoria Piastre 1881 XF45 Brown NGC, 
KM3.1. Thin 1 variety. A better variety for the date which rapidly 
escalates in rarity outside of VF grades.   
Starting Bid: $200

33631 Republic gold Proof Medallic “Archbishop Makarios Fund” 
Sovereign 1966 PR69 Cameo NGC, Paris mint, KM-XM4. 
Medallic issue. Satin surfaces with a near perfect grade.   
Starting Bid: $200

33632 Republic gold Medall ic “Archbishop Makarios Fund” 
Sovereign 1966 MS68 PCGS, KMX-M4, Fr-6b. Portraying 
Archbishop Makarios III and the emblem of the Church of Cyprus 
on the reverse.  
From the Chaponnière Collection   
Starting Bid: $175
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33633 Republic Medallic 10 Dukaten 1929 MS67 PCGS, KM-XM6. 
Blast white coin with superb luster.  
Reserve: $1,000

   

33634 Republic gold Medallic “1000th Anniversary of Christianity 
in Bohemia” Ducat 1929 MS62 NGC, KM-XM7. Mintage: 1,631. 
A highly collectible low-mintage commemorative which rapidly 
escalates in rarity in the Mint State level.  
Starting Bid: $500

33635 Republic gold Proof Medallic “Vladimir Lenin” Ducat 1970 
PR66 Cameo NGC,  KM-Unl. A medallic ducat issue produced 
on the occasion of the 100th Anniversary of Lenin’s birthday 
(mislabeled on the holder as the denomination). Sold with the 
original case of issue and COA #1018. AGW 0.1109 oz.   
Starting Bid: $250

DANISH WEST INDIES

33636 Danish Colony. Frederik VI 2 Skilling 1837 MS63 NGC, 
KM13, Sieg-11. Flat top 3 variety. Free of any singularly distract-
ing marks and possessing a unique metallic color.   
No Minimum Bid

33637 Danish Colony. Christian VIII 2 Skilling 1847 MS64 NGC, 
KM18. A very nearly gem quality minor, tinged with the lightest 
tinge of blue. A scarce one-year type.   
Starting Bid: $150

33638 Danish Colony. Christian IX Prooflike 10 Cents 1878 PL63 
NGC, Copenhagen mint, KM70. A sharply struck coin with dark 
toning on the obverse and amber target toning on the reverse.   
Starting Bid: $150

DANZIG

33639 Free City Proof 10 Pfennig 1923 PR64 PCGS, KM143. A rare 
one-year type in Proof with a delightful overlay of iridescent 
tones.   
Starting Bid: $150

   

33640 Free City 1/2 Gulden 1927 MS67 PCGS, KM144. A type 
selection of virtually unimprovable quality, whose satiny fields 
demonstrate full cartwheel luster under bright tones of jade and 
crimson. The single finest example currently certified - a well-
deserved honor for this wholly praiseworthy coin.  
Starting Bid: $750

   

33641 Free City 2 Gulden 1923 MS66 PCGS, KM146. Ranking at 
the peak of the certified population across both NGC and PCGS, 
this lustrous 2 Gulden displays scintillating surfaces dressed in 
mint green and tangerine, every device in the admittedly shallow 
design fully struck up and standing in strong relief against the 
argent backdrop of the fields surrounding.  
Starting Bid: $750

   

33642 Free City 5 Gulden 1932 MS61 NGC, Berlin mint, KM156. 
Lustrous, a popular type and uncommon in Mint State.  
Starting Bid: $500

33643 Free City 5 Gulden 1935 MS62 NGC, KM158. One year type. A 
bright and silky piece replete with fully cartwheel luster and no 
singularly distracting marks.   
Starting Bid: $200

33644 Free City 10 Gulden 1935 UNC Details (Environmental 
Damage) NGC, KM159. One year type. The rarest denomination 
in this already highly collectible series, the noted environmental 
damage exceedingly minor and localized—around the end of the 
word Freie—the piece on the whole still resplendent with cart-
wheel luster.   
Starting Bid: $600
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33645 Free City gold 25 Gulden 1930 MS65 NGC, KM150. A coveted 
emission from this highly popular numismatic series positively 
blazing with honey golden luster.   
Starting Bid: $800

DENMARK

   

33646 Harald Bluetooth (c. 958-986) 1/2 Bracteate ND (after 983) 
MS64 NGC (photo-certif icate),  Hedeby (Haithabu) mint, 
Hauberg-3var., cf. Malmer-KG 9b. 19mm. 0.26gm. Imitating the 
Class 2 pre-reform deniers of Charlemagne from Dorestad (cf. 
Kluge 101-102). A very rare and historical issue of Denmark’s 
first Christian king, preserved in positively fantastic condition 
with full luster on an uncracked flan. A monarch whose coinage 
is almost never seen outside of Scandinavia, with this being only 
the second example we can find coming to auction in the past 
decade. Hedeby came under Danish control in 983, suggesting a 
date of issue after that year.  
Starting Bid: $500

   

33647 Frederik V gold 12 Mark 1759 VH-W MS63 NGC, Copenhagen 
mint, KM587.3, Hede-22C. Velveteen surfaces and a fully choice 
Mint State level of preservation create an enduring appeal to this 
lovely 18th century Ducat. Richly gold colored at the peripheries, 
with paler centers yielding a balanced impression of quality.  
Reserve: $1,000

33648 Frederik V gold 12 Mark 1760 VH-W MS61 NGC, Copenhagen 
mint, KM587.3. A scarce Danish gold type, and one of only 6 to 
receive the Mint State designation from NGC to-date.   
Starting Bid: $200

33649 Frederik VII Proof Rigsbankskilling 1853 FK-VS PR65 
Brown PCGS, Altona mint, KM756. By all measures visually 
perfect, a bold central blue perfectly paired with peripheral rosa-
ceous coloration.   
Starting Bid: $150

33650 Frederik VII Proof 1/2 Rigsdaler 1854 FK-VS PR64 NGC, 
Copenhagen mint, KM759. Sharply struck up—the obverse is 
toned with tints of light blue, faint amber, and light silver grays. 
The reverse is picturesque with faint lilacs and light ambers cov-
ering the surfaces.   
Starting Bid: $250

33651 Frederik VII Rigsdaler 1855 FK-FF MS65 PCGS, Altona mint, 
KM760.2. With only one grading finer in the PCGS census.   
No Minimum Bid

DOMINICAN REPUBLIC

33652 Republic Specimen 1/2 Peso 1963 SP66 PCGS, KM29. One 
year type, issued to commemorate the 100th anniversary of the 
restoration of the Republic. A superb coin, toned in pastel shades 
of rose and tan with luminescent blue interspersed, dazzling mint 
bloom. Seldom encountered in Specimen grade.  
Ex. Kings Norton Mint Collection   
Starting Bid: $150

33653 Republic Peso 1939 AU58 NGC, Philadelphia mint, KM22. 
With only light wisps and a prevalent satin texture throughout.   
No Minimum Bid

EAST AFRICA

33654 British Colony. George V 50 Cents 1918-H MS64 NGC, Heaton 
mint, KM9. The single finest of this conditionally very rare type 
at NGC, and apparently notably nicer than the Arielle Collection 
example sold by Baldwin’s in 2013.   
Starting Bid: $300

33655 British Colony. George VI Shilling 1941-I MS62 PCGS, 
KM28.2. Type 2 reverse.   
No Minimum Bid

ECUADOR

33656 Republic gold 2 Escudos 1835 QUITO-GJ XF45 NGC, Quito 
mint, KM16. A charming design for this scarce two-year type 
with better than average strike for the grade, a small flan defect at 
12 o’clock mentioned for accuracy.   
Starting Bid: $400

33657 Republic gold 4 Escudos 1837 QUITO-FP AU Details (Drill 
Damaged) NGC, Quito mint, KM19. Drill damage noted at 12 
o’clock on obverse and directly behind on reverse at 7 o’clock 
with few fine scratches in field, well struck and exhibiting full 
luster.   
Starting Bid: $600

EGYPT

   

33658 British Protectorate. Hussein Kamil 20 Piastres AH 1335 
(1917) MS64 NGC, KM321. Struck during British occupation. 
Quite visually alluring for both the type and the assigned grade, 
the argent surfaces vividly expressive in their luster and each 
feature of the design clearly defined.  
Starting Bid: $750

33659 British Protectorate. Hussein Kamil gold 100 Piastres AH 
1335 (1916) MS62 PCGS, KM324. One year type, occupation 
issue with satin luster.   
Starting Bid: $250

33660 Farouk gold “Royal Wedding” 20 Piastres AH 1357 (1938) 
MS66 NGC, British Royal mint, KM370.   
No Minimum Bid
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33661 Farouk gold 100 Piastres AH 1357 (1938) MS63 PCGS, British 
Royal mint, KM372.   
Starting Bid: $250

33662 United Arab Republic gold 5 Pounds AH 1384 (1964) MS62 
PCGS, KM408.   
Starting Bid: $500

33663 United Arab Republic gold 10 Pounds AH 1384 (1964) MS64 
PCGS, KM409, Fr-46. Commemorating the diversion of the Nile.  
Starting Bid: $1,000

33664 United Arab Republic Pair of Uncertified gold “President 
Gamal Abdel Nasser” Medals 1970 Prooflike,   
1) 27mm. 15.96gm.   
2) 34mm. 32.13gm.  
  
A handsome pair of commemorative medals, each with some light 
handling, though fully prooflike surfaces. (Total: 2 coins)   
Starting Bid: $900

EL SALVADOR

33665 Republic Centavo 1892 MS66 Brown NGC, San Salvador mint, 
KM108. A supreme gem presently tied for the finest certified in 
the NGC census, both side bathed in a bright turquoise tone with 
rosaceous highlights.   
Starting Bid: $200

33666 Republic 6-Piece Uncertified gold & silver Proof Set 1971,   
1) Colon, KM141  
2) 5 Colones, KM142  
3) 25 Colones, KM143  
4) 50 Colones, KM144  
5) 100 Colones, KM145  
6) 200 Colones, KM146  
  
KM-PS4. Mintage of 2500 sets. All coins are cameo Proof with 
light handling commensurate with long-term storage in the origi-
nal case of issue, which is included, along with COA #715. AGW 
1.2801 oz. (Total: 6 coins)   
Starting Bid: $800

EQUATORIAL GUINEA

33667 Republic Proof gold Proof “Durer’s Praying Hands” 250 
Pesetas 1970 PR66 Ultra Cameo NGC, KM21. AGW 0.1018 oz.  
No Minimum Bid

ERITREA

33668 Italian Colony. Vittorio Emanuele III Tallero 1918-R MS62 
NGC, Rome mint, KM5. Mildly patinated with a distinctively 
satiny texture to the fields. Quite difficult at the choice level.   
Starting Bid: $250

ESTONIA

33669 Republic 5 Marka 1926 MS63 PCGS, KM7.   
No Minimum Bid

ETHIOPIA

33670 Menelik II 1/100 Birr EE 1889 (1896)-A MS65 Brown NGC, 
Paris mint, KM9.  
From the Axum Collection   
No Minimum Bid

33671 Menelik II Gersh (1/20 Birr) EE 1889 (1897) MS62 NGC, 
KM13.  
From the Axum Collection   
Starting Bid: $200

33672 Menelik II 1/8 Birr EE 1887 (1894)-A MS63 NGC, Paris mint, 
KM2.  
From the Axum Collection   
Starting Bid: $150

33673 Menelik II 1/8 Birr EE 1887 (1894)-A MS63 NGC, Paris mint, 
KM3.  
From the Axum Collection   
Starting Bid: $150

   

33674 Menelik II Proof 1/8 Birr EE 1887 (1894)-A, Paris mint, KM2. 
Fully mirrored fields, with gray and gold patina. Light marks are 
noted. These were the first issue of the new King and it is quite 
normal that special strikes were produced by the issuing Paris 
mint. These 1894 special strikes are rare and seldom offered.  
Ex. Heritage Sale #387 (2005, Part of Lot 12835)  
From the Axum Collection  
Starting Bid: $350

33675 Menelik II 1/4 Birr EE 1887 (1894)-A MS64 NGC, Paris mint, 
KM3. A virtually gem offering of this usually low-grade type, 
featuring stark die polish lines and nearly prooflike flashiness to 
the surfaces.   
From the Axum Collection   
Starting Bid: $250

33676 Menelik II 1/4 Birr EE 1889 (1897) MS62 PCGS, KM14. Type 
1.  
From the Axum Collection   
No Minimum Bid

33677 Menelik II 1/2 Birr EE 1887 (1894)-A MS64 NGC, Paris mint, 
KM4.  
From the Axum Collection   
No Minimum Bid

   

33678 Menelik II Proof 1/2 Birr EE 1887 (1894)-A, Paris mint, KM4, 
Obv. Crowned bust of Menelik II right. Rev. Lion facing left with 
left foreleg holding banner. Boldly struck, and choice, with deeply 
mirrored fields. Mottled gold, gray, and blue toning is seen on 
both sides, with a few light reverse marks. Very rare.   
Ex. Heritage Sale #387 (2005, Part of lot 12835)  
From the Axum Collection  
Starting Bid: $350

33679 Menelik II Birr EE 1887 (1895)-A MS63 NGC, Paris mint, 
KM5.  
From the Axum Collection   
Starting Bid: $150
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33680 Menelik II Birr EE 1887 (1894)-A MS62 PCGS, Paris mint, 
KM5.  
From the Axum Collection   
Starting Bid: $150

33681 Menelik II Birr EE 1895 (1902/3) MS62 NGC, Paris mint, 
KM19. Struck in 1901, 1903 and 1904. Prooflike surfaces with 
lavender-gray toning and pastel yellow-peach accents. Thin 
scratch noted before face on obverse.   
Starting Bid: $250

33682 Menelik II gold 1/4 Werk EE 1889 (1897) MS65 PCGS, KM16.  
From the Axum Collection   
Starting Bid: $250

33683 Menelik II gold 1/4 Werk EE 1889 (1897) UNC Details 
(Surface Hairlines) NGC, KM16.  
From the Axum Collection   
No Minimum Bid

33684 Menelik II gold 1/2 Werk EE 1889 (1897) MS64 PCGS, KM187. 
From the Axum Collection   
Starting Bid: $500

   

33685 Menelik II gold Werk EE 1889 (1896) MS64 NGC, KM18. A 
shimmering example with lemon-gold surfaces which exhibit a 
strong reflectivity. Very lightly toned, the strike complete and 
leaving every detail fully rendered.  
From the Axum Collection  
Starting Bid: $400

33686 Menelik II gold Proof Fantasy Talari EE 1889 (1897) PR64 
NGC, Pinches mint, KM-X1, Gill-S40. 1950’s Fantasy Issue. 
Reportedly struck by Pinches for Geoffrey Hearn in the 1950’s.   
Starting Bid: $1,000

33687 Ras Tafari Makonnen gold “Coronation” Medal EE 1921 
(1928) AU Details (Ex-Jewelry) PCGS, Addis Abba mint, 
KM-X17, Gill-RT15. 22.8gm. Date given improperly both on 
the holder and in the Standard Catalog of World Coins Unusual 
volume.   
Starting Bid: $250

   

33688 Haile Selassie I gold Coronation Medal EE 1923 (1930) MS63 
PCGS, Addis Ababa mint, KM-X18, Gill-S12. 30mm, 20.18gm. 
Plain edge. By Andre Lavrillier. Featuring the crowned effigy of 
Haile Selassie, an enticing and quite prooflike medal with typi-
cally porous surfaces and rich golden color.  
Reserve: $1,000

   

33689 Haile Selassie I gold Pattern Mule Werk EE 1921 (1928) UNC 
Details (Edge Damage) NGC, Addis Ababa mint, KM-Pn8, 
Gill-RT8. Plain edge. Pairing an 1/8 Birr obverse with a 1/32 Birr 
reverse die. A very rare presentation issue that comes universally 
struck from older, rusty dies and which, according to Gill, can 
vary widely in weight. Seen here on a rather thick planchet, and 
reportedly given to dignitaries and friends of the emperor on his 
travels.  
Starting Bid: $250

33690 Haile Selassie I Pair of Certified silvered bronze Specimen 
Uniface Trial 10 Dollars 1972-NI SP63 PCGS,   
1) “Reverse Trial” 10 Dollars 1972 NI-MET   
2) “Obverse Trial” 10 Dollars 1972 NI-MET  
  
Numismatica Italiana (Milan) mint, cf. KM53. Both toned in 
lovely shades of turquoise, plum, violet and rose. Housed in over-
sized PCGS holders. Sold as is, no returns. (Total: 2 coins)   
Starting Bid: $500

33691 8-Piece Lot of Certified Assorted Issues,   
1) Haile Selassie 10 Matona 1931 - MS64 NGC, KM29  
2) Menelik II Gersh EE 1895 (1902)-A - MS64 PCGS, Paris mint, 
KM12  
3) Menelik II Gersh EE 1895 (1902)-A - MS62 NGC, Paris mint, 
KM12  
4) Menelik II 1/32 Birr EE 1889 (1922/3) - MS65 Red NGC, 
KM10  
5) Menelik II 1/100 Birr (Matonya) EE 1889 (1922/3)-A - MS63 
Brown NGC, Paris mint, KM9  
6) Menelik II 1/4 Birr EE 1889 (1897) - MS62 PCGS, KM14. Type 
1.  
7) Menelik II 1/4 Birr EE 1889 (1897) - MS62 PCGS, KM14. Type 
1.  
8) Menelik II 1/4 Birr EE 1889 (1897) - MS62 PCGS, KM14. Type 
1.  
  
Sold as is, no returns.  
From the Axum Collection (Total: 8 coins)   
Starting Bid: $200

33692 People’s Democratic Republic silver Proof Piefort “Year of 
the Child” 20 Birr EE 1972 (1980) PR69 Ultra Cameo NGC, 
London mint, KM-P1. Mintage: 39.   
Starting Bid: $500

33693 People’s Democratic Republic gold Proof “Walia Ibex” 600 
Birr EE 1970 (1977) PR68 Ultra Cameo NGC, KM63. Proof 
Mintage: 160. Conservation Series. Sold with COA.   
Starting Bid: $750

33694 People’s Democratic Republic gold “Walia Ibex” 600 Birr EE 
1970 (1977) MS66 NGC, KM63. Mintage: 547. AGW 0.9675 oz.   
Starting Bid: $700

FALKLAND ISLANDS

33695 British Colony. Elizabeth II gold “Falkland Fur Seal” 150 
Pounds 1979 MS69 NGC, KM13. Mintage: 488. The single 
finest certified example of the type across both PCGS and NGC 
combined.   
Starting Bid: $700
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33696 British Colony. Elizabeth II gold Proof “Banded Iguana” 250 
Dollars 1978 PR69 Ultra Cameo NGC, KM43. Mintage: 252. 
One year type. Conservation series issue. Fields appear black 
from depth of mirror and especially against the frosted devices. 
AGW 0.9675 oz.   
Starting Bid: $700

33697 British Colony. Elizabeth II 3-Piece Lot of Assorted Issues 
1978 Proof,   
1) silver 10 Dollars 1978 - Proof, KM-41a. Mintage: 4,026. 38mm. 
28.28gm.  
2) silver 20 Dollars 1978 - Proof, KM42a. Mintage: 3,869. 42mm. 
35.00gm.  
3) gold “Banded Iguana” 250 Dollars 1978 - PR69 Ultra Cameo 
NGC, KM43. Mintage: 252. AGW 0.9675 oz.  
  
Sold as is, no returns. (Total: 3 coins)   
Starting Bid: $650

FINLAND

   

33698 Russian Duchy. Nicholas II 25 Pennia 1876-S VF25 NGC, 
Helsinki mint, KM6.2, Sieg-32. Mintage: 1,200. The undisputed 
key date of the series and one of the great rarities of Finnish 
numismatics, struck to an incredibly small figure when the sur-
rounding years typically saw between 200,000 and 800,000 
pieces minted. Most examples survive in extremely poor condi-
tion, usually not exceeding VG Details, making this is conditional 
rarity as well.  
Starting Bid: $500

33699 Russian Duchy. Nicholas II gold 10 Markkaa 1904-L MS64 
PCGS, KM8.2. AGW 0.0933 oz.   
Starting Bid: $200

   

33700 Republic gold 200 Markkaa 1926-S MS64 NGC, Helsinki mint, 
KM29, Fr-7. Scintillating luster pervades over the surfaces of this 
fully struck, near-gem selection, enhancing the presentation of 
the devices and placing this example as a desirable representative 
of the issue.  
Reserve: $1,400

FRANCE

33701 Dombes. Anna Marie Louise 1/12 Ecu 1664-A MS64 PCGS, 
Paris mint, KM40.   
Starting Bid: $200

   

33702 Carolingian. Louis the Pious (814-840) “Portrait” Denier 
ND (814-818) XF Details (Damage) PCGS, Melle mint, Class 
1, Rob-1067, MEC I-758, MG-396, Dep-607, Coupland-Plate I, 
3. 19mm. 1.56gm. HLVDOVVICVS IHP ΛVC, laureate, draped 
bust of Louis right / +METALLVM, pair of coin dies between 
two hammers. An extremely rare emission of Louis’ first coinage 
as sole ruler over the Carolingian Empire, and a type which per-
fectly evokes the imperial asperations of the early Carolingian 
period. Carrying over the late portrait types from the final years 
of his father’s reign, the portrait issues of Louis the Pious serve 
as a clear testament to the perceived effectiveness of this design 
type while simultaneously circulating much more widely than did 
Charlemagne’s portrait coinage. Notably well-engraved and exe-
cuted, some flaws in the planchet on the reverse surely as-made, 
the piece at hand displays a strikingly precise and more “human-
istic” portrayal of the emperor, in stark contrast to the usual 
caricaturized style. Toned to a soft dove-gray with mild die polish 
lines still visible behind the bust.   
Ex. Morris Collection  
Starting Bid: $500

   

33703 County of Poitou. Anonymous Immobilized Denier or Obol 
ND (11th-12th Century) MS65 PCGS, Melle mint, Rob-3862, 
Dep-630 or 631var., cf. Bailleul, “La Monnaie des Comtes de 
Poitou au Type MET/ALO”, no. 0201F. 17mm. +LARLVS REX 
R, cross pattee with pronounced serifs within inner circle / MET 
| ΛLO in two lines, pellet in between. A very commonly misat-
tributed type often ascribed to Charles the Simple (hence the 
erroneous reference number on the holder), though actually struck 
well after his death at Melle by the Counts of Poitou. That being 
said, the type is simply never encountered so nice as the present 
piece—virtually as-struck with thick rows of die polish lines, 
sharp edges to the somewhat illiterate engraving, and stained-
glass tone all about the design, all suggesting that it was lost 
soon after it left the mint. Though called a denier on the holder, 
Bailleul states that this type with a diameter of 17mm and weight 
of c. 0.55gm is, in fact, a 1/2 denier or obol.  
Starting Bid: $150
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33704 Charles V gold Franc a Pied ND (1364-1380) MS62 NGC, 
Paris mint, Fr-284, Dup-360. 3.84gm. KAROLVS x DI x GR | 
FRAnCORV x RЄX, crowned, mantled figure of Charles stand-
ing facing beneath a Gothic dais, sword in right hand, scepter 
surmounted by Hand of Justice in left / +XP’C ★ VInCIT ★ 
XP’C ★ RЄGHAT ★ XP’C ★ IMPЄRAT, cross f leury with 
crowns and lis alternating in angles within quadrilobe; lis in 
spandrels. Emission from 20 April 1365. Struck on a relatively 
full flan with the slightest bend towards the center.   
Starting Bid: $300

33705 Charles VI gold Agnel d’Or ND (1380-1422) AU58 NGC, 
Romans mint, Fr-290, Dup-372A.. + AGn • DЄI • QVI TOLIS • 
PЄCAT MV’DI • MISЄ • nOB, Agnus Dei left, head right, before 
a standard with banner; KRL | RЄX in exergue and an annulet 
beneath the second letter / + XPC • VInCIT • XPC • RЄGnAT • 
XPC • IMPЄRAT, cross fleurée with rosette in quadrilobe; lis in 
quarters and spandrels and an annulet beneath the 2nd letter. 1st 
emission (from 10 May 1417).   
Starting Bid: $400

33706 Charles VI gold Ecu d’Or a la couronne ND (1380-1422) MS62 
PCGS, St. Quentin mint (star in the center of cross), Fr-291, Dup-
369A. 3.88gm. +KAROLVS: DЄI: GRACIA: FRAnCORVm: 
RЄX (double saltire stops), crowned royal shield / +XPC’ ★ 
VInCIT ★ XPC’ ★ RЄGnAT ★ XPC’ ★ ImPЄRAT, cross fleury, 
star within curvilinear rhombus-shaped center, inward-facing 
lis in angles; all within quatrilobe with crowns in spandrels. 
2nd emission (from 28 February 1388). Handsome honey-gold 
with virtually full rims and traces of the engraver’s guide on the 
reverse.   
Starting Bid: $250

33707 Charles VII gold Ecu d’Or a la couronne ND (1422-1461) 
MS62 NGC, Fr-306, Dup-453. + KAROLVS : DЄI : GRACIA 
: FRAnCORVM : RЄX, crowned arms of France / + XPC * 
VINCIT * XPC * RЄGNAT * XPC * IИPЄRAT, cross f leurée 
within a quadrilobe with lis at points and crowns in spandrels. 
1st Emission (from 21 January 1423). Full flan, well struck with 
muted luster.   
Reserve: $1,200

   

33708 Louis XII gold Écu d’Or au porc-epic ND (1498-1515) UNC 
Details (Cleaned) PCGS, Fr-325. 3.42 gm.  
Starting Bid: $250

   

33709 François I gold Ecu d’or á la croisette ND (1515-1547)-D 
MS63 NGC, Lyon mint, Fr-351. 24mm. 3.41gm. Well-struck for 
this scarcer issue, with every detail well-rendered and expressed 
with admirable clarity.  
Reserve: $1,500

33710 François I gold Ecu d’Or au Soleil ND (1515-1547) AU55 
NGC, Paris mint (pellet below 18th letter), Fr-345, Dup-775. 
+FRANCISCVS: DEI: GRA: FRANCORM: REX, crowned royal 
shield within inner border, sun above / +XPS: VINCIT: XPS: 
REGNAT: XPS: IMPERAT, cross-f leury, F in first and fourth 
angles, lis in second and third. 5th type, 3rd emission (from 21 
July 1519).   
Starting Bid: $250

33711 François I gold Ecu d’Or au soleil du Dauphine ND (1515-1547) 
AU55 NGC, Grenoble mint, Fr-355, Dup-783. FRANCISCV: DEI: 
GRA: FRACOR: REX E quartered field of France-Dauphine, sun 
above / XPS VINCIT XPS RENAT XPS INPERAT cross fleury 
with central quadrilobe, crowned F in 1st and third angles. 1st 
emission (from 1528). Reverse a bit off center, some weakness 
in legends but overall quite attractive with antiqued gold color 
accented by rose hues in recesses.   
Starting Bid: $250

   

33712 Louis XIII gold 1/2 Louis d’Or 1643-A MS62 NGC, Paris mint, 
KM148.1, Fr-416. Dot at end of reverse legend. Straw-gold, exhib-
iting only light wisps of handling in the fields but without any 
larger distractions. A desirable example of this fractional gold 
type, ranking as the second-finest seen by NGC to-date.  
Reserve: $1,400
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33713 Louis XIV 1/2 Ecu 1693-S MS64 NGC, Troyes mint, KM295.18, 
Gad-185. A lustrous selection with strong traces of the host coin 
visible on the obverse.  
Starting Bid: $300

33714 Louis XIV 1/2 Ecu 1693 MS62 PCGS, Mint unclear, cf. 
KM295.1. Peripheral toning throughout with some slightly 
streaks of cyan.   
Starting Bid: $175

   

33715 Louis XIV 1/2 Ecu 1710-A MS63 NGC, Paris mint, KM382.1, 
Gad-199. Toned to a slate gray in the centers with considerable 
luster residing within the legends; heavily adjustment marked on 
the obverse but satisfyingly disguised by the strike.  
Starting Bid: $300

33716 Louis XIV gold Louis d’Or 1702-S MS61 PCGS, Reims mint, 
KM334.18, Gad-253. Overstruck on a 1696-A Louis d’Or of the 
same monarch. One of only two certified examples of this elusive 
mint certified by PCGS, and the first we have handled, Louis’s of 
the period rarely reaching Mint State.   
Starting Bid: $300

33717 Louis XIV gold Louis d’Or 1704-M MS62 PCGS, Toulouse 
mint, KM365.12, Gad-254. Overstruck on an earlier Louis d’Or 
of the same monarch. A somewhat scarce issue with a clearly cor-
roded obverse die.   
Starting Bid: $250

33718 Louis XIV gold Louis d’Or 1704-Z MS62 PCGS, Grenoble 
mint, KM365.23, Gad-254. Overstruck on an earlier Louis d’Or of 
the same monarch. A very rare mint, with intensive die polish and 
shimmering golden surfaces.   
Starting Bid: $400

33719 Louis XIV gold Louis d’Or 1704-& MS61 PCGS, Aix mint, 
KM365.24, Gad-254. Overstruck on a 17xx Louis d’Or of the 
same monarch. An elusive and highly sought-after mint in the 
French series, struck from a highly polish obverse die and exhibit-
ing some mild doubling on the reverse.   
Starting Bid: $300

33720 Louis XIV gold Louis d’Or 1704-B MS61 PCGS, Rouen mint, 
KM365.2, Gad-254. Overstruck on a 1694-D Louis d’Or of the 
same monarch. Struck slightly off-center, though with strong fea-
tures and a pleasing golden backlight. The only certified example 
between NGC and PCGS combined.   
Starting Bid: $250

33721 Louis XIV gold Louis d’Or 1704-L MS61 PCGS, Bayonne 
mint, KM365.11, Gad-254. Overstruck on a 1701? Louis d’Or of 
the same monarch. Featuring strong die polish in the recessed 
regions of the king’s portrait that add a singular eye appeal.   
Starting Bid: $250

33722 Louis XIV gold Louis d’Or 1704-H AU58 PCGS, La Rochelle 
mint, KM365.8, Gad-254. Overstruck on a 1694 Louis d’Or of the 
same monarch. Very appealing quality for the type, the host date 
quite clear, though the undertype otherwise does little to disrupt 
the overstruck design.   
Starting Bid: $250

33723 Louis XIV bronze “Cartagena Taken” Medal 1697-Dated 
MS64 Brown NGC, Fonrobert-8182. 41mm. By J. Mauger. An 
attractive and elusive commemorative medal that exists free of 
serious flaws and is possessed of a significant antique eye appeal.  
Starting Bid: $200

   

33724 Louis XV gold Louis d’Or 1728-T MS62 NGC, Nantes mint, 
KM489.2. Attractively toned and with ample luster still bright-
ening the fields. This true Mint State selection displays a fully 
emboldened strike and the faintest whisper of adjustment marks 
across both the central illustrations. A wonderful example from 
the Nantes mint, completely engaging at this level of preservation. 
Starting Bid: $400

33725 Louis XV gold 2 Louis d’Or 1748-Q XF45 NGC, Perpignan 
mint, KM519.14. AGW 0.481 oz.   
Starting Bid: $350

33726 Louis XV silver Restrike “Guadeloupe Fortified” Medal 1721-
Dated (1880-1898) MS64 NGC, Paris mint, Betts-148, Forrer-I 
pg. 685. 41mm. Commemorates the fortification of Guadeloupe 
in 1721. Restrike issue noted by cornucopia on edge. By J. Du 
Vivier. LUDOVICUS XV D G FRAN ET NAV REX Laureate 
dust of Louis XV right, signed below shoulder. / GUADALUPA 
INSUI.A MUNITA / PHILIPPO REGENTE / M DCC XXI Map 
of island of Guadeloupe which was fortified while Philippe was 
regent, at lower right arrow surmounted by fleur-de-lis in water 
surrounding. Lavender, taupe and tan toning over lustrous proof-
like fields.   
Starting Bid: $300

33727 Louis XVI gold Louis d’Or 1786-T MS64 NGC, Nantes mint, 
KM591.14. Extraordinarily sharp with a semi-ref lective radi-
ance seldom found on these usually at least lightly handling gold 
pieces.   
Starting Bid: $400

33728 Louis XVI gold 2 Louis d’Or 1787-K XF45 NGC, Bordeaux 
mint, KM592.8. AGW 0.451 oz.   
Starting Bid: $350

33729 Louis XVI gold 2 Louis d’Or 1789-K AU55 PCGS, Bordeaux 
mint, KM592.8, Gad-363. Mintage: 23,000. A slightly scarcer 
branch mint, this piece tinged to the softest red-gold and possess-
ing of a lovely lustrous glow.   
Starting Bid: $300

33730 Napoleon gold “Coronation” Medal L’An XIII (1804) MS62 
PCGS, Bram-329. 1.84 gm.   
Starting Bid: $200
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33731 Napoleon Franc L’An 13 (1804/1805)-A MS63 NGC, Paris 
mint, KM656.1, Gad-443. Gorgeous and f lashy, the surfaces 
watery from all angles with a smoky lilac coloration that wells to 
sapphire blue as it reaches the edges.  
Starting Bid: $200

   

33732 Napoleon Franc 1806-A MS63 NGC, Paris mint, KM672.1. A 
piece with which utterly few flaws can be found, seeming a bit 
conservatively graded and evenly patinated to a dove-gray hue 
with pull-away toning at the legends.  
Starting Bid: $200

33733 Napoleon 2 Francs 1809-A MS62 PCGS, Paris mint, KM693.1. 
This charming Napoleonic double Franc displays an appearance 
not dissimilar to that of a Proof, the detailing throughout needle-
sharp and set within particularly watery obverse steel blue fields, 
all surrounded by bold, well-defined rims.   
Starting Bid: $300

   

33734 Napoleon 5 Francs 1811-A MS64 PCGS, Paris mint, KM694.1, 
Gad-584. Lustrous and sheathed in silver patina with touches of 
sea green balanced with autumnal oranges and reds.  
Reserve: $1,500

33735 Napoleon 5 Francs 1811-A MS64 NGC, Paris mint, KM694.1. 
At first glance this coin features a slate grey color but when 
rotated into the light, it breathes a new life with olive greens and 
purply blue hues on the obverse and cool peach and purple tones 
on the reverse.   
Starting Bid: $700

33736 Napoleon gold 20 Francs 1807-A MS61 NGC, Paris mint, 
KM687.1, Gad-1023a. Bare head type. A fully Mint State repre-
sentative of this conditional sensitive transitional type, abundant 
in far-lesser grades, though only 14 of 45 NGC-certified exam-
ples have reached the mint tier.   
Starting Bid: $400

33737 Napoleon gold 40 Francs 1806-A AU55 NGC, Paris mint, 
KM675.1.   
Starting Bid: $250

33738 Napoleon gold 40 Francs 1812-A AU58 NGC, Paris mint, 
KM696.1.   
Starting Bid: $250

33739 Napoleon gold 40 Francs 1813-A AU58 NGC, Paris mint, 
KM696.1. Better quality than could usually be expected for the 
type with rich orange-golden accenting tones.   
Starting Bid: $300

33740 Napoleon I tin “Victories of 1806 & 1807” box Medal ND 
(1807) UNC (Damaged),  Julius-1820, Bram-675. 51mm. 
34.82gm (including paper roundels). By Stettner. A charming 
period piece of propaganda, likely meant as a souvenir, con-
taining 9 double-sided colored roundels featuring scenes from 
Napoleon’s campaigns of 1806-1807, including two commentary 
roundels glued to the insides of the medal. The sealing mecha-
nism appears slightly damaged, leading the medal to not seal 
well, though the piece otherwise appears nearly pristine with few 
marks.   
Starting Bid: $250

33741 Louis XVIII 5 Francs 1824-M MS64+ PCGS, Toulouse mint, 
KM711.9, Gad-614. A coin which possesses a fantastically gem 
appearance, with only a tiny stray mark of contact or two to keep 
it just shy of that designation.   
Reserve: $1,000

33742 Louis XVIII 5 Francs 1824-A MS64 PCGS, Paris mint, 
KM711.1.   
Starting Bid: $150

33743 Louis XVIII gold 40 Francs 1816-L AU50 PCGS, Bayonne 
mint, KM713.4, Gad-1092.   
Starting Bid: $300

33744 Louis XVIII gold 40 Francs 1818-W AU58 NGC, Lille mint, 
KM713.6. AGW 0.3734 oz.   
Starting Bid: $275

33745 Louis XVIII gold 40 Francs 1818-W AU55 NGC, Lille mint, 
KM713.6. AGW 0.3734 oz.   
Starting Bid: $250

33746 Louis XVIII gold 40 Francs 1824-A XF45 NGC, Paris mint, 
KM713.1. AGW 0.3734 oz.   
Starting Bid: $275

33747 Charles X 5 Francs 1826-A MS63 PCGS, Paris mint, KM720.1.  
Starting Bid: $150

33748 Charles X gold 40 Francs 1830-A MS62 PCGS, Paris mint, 
KM721.1, Gad-1105, F-544. Variety with incuse edge lettering. 
AGW 0.3734 oz.   
Starting Bid: $275

33749 Louis Philippe I Restrike 50 Centimes 1846-A MS61 NGC, 
Paris mint. 2.90 gm. Plain edge restrike with a thick planchet. 
Unique and therefore unlisted in any modern reference. There 
are no original proof examples of this type known: we presume 
the mega-collector Ferrari active in the last half of the 1800’s (the 
source of mostly gold off-metal strikes of the 19th century) had 
the Paris make a one-off for him.  
Ex. H. D. Gibbs Collection (sold with old Schulman envelope); 
Count Ferrari Collection   
Starting Bid: $500
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33750 Louis Philippe I 5 Francs 1831-A MS66 NGC, Paris mint, 
KM736.1, Gad-676a. Bare head type with raised edge lettering. 
A truly elite specimen, ranking, unmatched, a full two grade 
points above the next finest at NGC. The fields appear gorgeously 
aged—argent with watery peach coloration and blue accents 
around the legends.   
Reserve: $1,500

   

33751 Louis Philippe I 5 Francs 1831-B MS66 NGC, Rouen mint, 
KM745.2, Gad-677a. Laureate head type. A considerably rarer 
type-date-mint combination, this date and mint experiencing 
fewer than a million minted, whereas the bare head type saw in 
excess of 6 million, while the 1831-A of the same type saw in 
excess of 2 million struck. Additionally preserved at a level that 
appears completely unrivalled, making this a must for the condi-
tion-minded collector.  
Reserve: $1,000

33752 Louis Philippe I gold 20 Francs 1831-A MS63 NGC, Paris 
mint, KM739.1. Variety with incuse edge lettering. An otherwise 
common date of this two-year type with thick luster and fully 
defined highpoints that is decidedly collectible at this select level.  
Starting Bid: $250

   

33753 Louis Philippe I gold 20 Francs 1840-A MS64 NGC, Paris 
mint, KM750.1. Scattered contact marks in line with the grade – 
in all other respects pleasing, a near-gem with impressive aurous 
luster.  
Starting Bid: $300

33754 Republic 2 Francs 1850-A MS63 PCGS, Paris mint, KM760.1, 
Gad-522, F-261. A fully choice specimen with pleasing toning 
and strong die polish.   
Starting Bid: $250

   

33755 Republic 5 Francs 1848-A MS67 PCGS, Paris mint, KM756.1. 
The perfect type representative, unchallenged in this supreme 
grade, a plethora of accenting iridescence juxtaposed nicely 
against salt-gray surfaces beaming with cascading cartwheel 
luster.  
Reserve: $1,000

33756 Republic 5 Francs 1848-BB MS65 NGC, Strasbourg mint, 
KM756.2. An iconic and historic type, struck for just two years 
after the Revolution of 1848 and harkening back to the imagery of 
the First Republic. Incredibly difficult in gem, and a must for the 
condition-minded collector.   
Starting Bid: $400

33757 Republic gold 10 Francs 1851-A MS65 PCGS, Paris mint, 
KM770, Gad-1012. Just a two-year type, and an extremely 
popular one at that, featuring the iconic imagery of Ceres that 
emerged just before Napoleon III’s rise to power. Only four other 
examples have ascended to a similar status at PCGS, with a single 
piece ranking a point finer.   
From the Caranett Collection   
Starting Bid: $600

   

33758 Republic gold 20 Francs 1848-A MS65 NGC, Paris mint, 
KM757, Gad-1032. A freshly lustrous orange-gold selection 
exhibiting the highest degree of visual and technical preservation. 
Fully struck and a prime example of the type.  
Reserve: $1,500

33759 Napoleon III 20 Centimes 1853-A MS67 PCGS, Paris mint, 
KM778.1. Richly toned and sharply executed in the devices.   
No Minimum Bid

33760 Napoleon III 50 Centimes 1866-BB MS67 NGC, Strasbourg 
mint, KM814.2. A radiant gem with beaming luster and a clear 
cameo quality to the reverse, which is graced by a subtle lilac 
tone in the lower left periphery. Undoubtedly among the best 
known of the type.  
Ex. Feeling Good Collection   
No Minimum Bid

33761 Napoleon III 5 Francs 1855-A MS65 PCGS, Paris mint, 
KM782.1, Gad-734. Variety with hand and anchor privy marks. A 
very pleasing representative of this short-lived bare head 5 Francs, 
and superbly radiant throughout. Of scarce and very rarely seen 
quality for the type.   
Reserve: $1,200
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33762 Napoleon III 5 Francs 1868-A MS65 NGC, Paris mint, KM799.1. 
The second finest of 43 certified at NGC, quite a remarkably feat 
for a usually high-grade type, with this being the sole finest of the 
date-mintmark combination we have ever offered.   
Starting Bid: $250

33763 Napoleon III 5 Francs 1869-BB MS65 PCGS, Strasbourg mint, 
KM799.2, Gad-739, F-331. A peak-graded specimen boasting 
a frosty white finish that seems exceptional even for this often 
blast-white type.   
Starting Bid: $500

33764 Napoleon III 5 Francs 1870-A MS65 NGC, Paris mint, 
KM799.1. A very difficult type to procure so fresh and gem, the 
whole of the piece perfectly icy white with resplendent luster and 
thick die polish.   
Starting Bid: $750

33765 Napoleon III gold 5 Francs 1854-A MS66 PCGS, Paris mint, 
KM783, Gad-1000. Reeded edge. A supremely gem minor that 
can rarely be said to come finer, with none surpassing the present 
piece at PCGS. While Gadoury suggests that this variety is more 
common than the plain edge, we note that surprisingly few reeded 
edge pieces have appeared on the market in recent years.   
From the Caranett Collection   
Starting Bid: $300

33766 Napoleon III gold 10 Francs 1862-A MS66 NGC, Paris mint, 
KM800.1, Gad-1015. A considerable conditional rarity for this 
usually rather unremarkable type, standing a full two grade 
points above the next finest at NGC. While usually at least mildly 
bagmarked, the coin at hand appears perfectly satiny, die polish 
concentrated behind the emperor’s head.   
From the Caranett Collection   
Starting Bid: $400

33767 Napoleon III gold 10 Francs 1866-BB MS66 PCGS, Strasbourg 
mint, KM800.2, Gad-1015. Handsomely crisp and heavily struck-
up in all of the design features, and certainly among the nicest 
examples we have handled.   
From the Caranett Collection   
Starting Bid: $350

33768 Napoleon III gold 10 Francs 1867-BB MS66 PCGS, Strasbourg 
mint, KM800.2, Gad-1015. Soundly struck and strikingly lustrous 
with a subtly red-gold tinge present to the flan.   
From the Caranett Collection   
Starting Bid: $300

   

33769 Napoleon III gold 20 Francs 1854-A MS66 NGC, Paris mint, 
KM781.1. The highest grade level for this type at either NGC 
or PCGS. Tinted an appealing rose-gold with attractive mirror 
fields, only the most minor of contact marks notable. An offering 
it would be intensely difficult to match for technical quality or 
visual allure.  
Starting Bid: $400

   

33770 Napoleon III gold 50 Francs 1857-A MS64 NGC, Paris mint, 
KM785.1. A handsome type representative bearing strong detail-
ing across shimmering golden surfaces.  
Reserve: $1,100

33771 Napoleon III gold 50 Francs 1857-A MS64 NGC, Paris mint, 
KM785.1.   
Starting Bid: $400

33772 Napoleon III gold 50 Francs 1857-A MS64 PCGS, Paris mint, 
KM785.1, Gad-1111, F-547. AGW 0.4667.   
Starting Bid: $400

   

33773 Napoleon III gold 50 Francs 1859-BB MS64 NGC, Strasbourg 
mint, KM785.2. A pleasing golden warmth establishes the visual 
allure of this near-gem offering, whose sound strike and clear 
fields invite close examination and appreciation.  
Reserve: $1,500

33774 Napoleon III gold 50 Francs 1866-A MS62 NGC, Paris mint, 
KM804.1.   
Starting Bid: $350

33775 Napoleon III gold 100 Francs 1858-A MS61 NGC, Paris mint, 
KM786.1. AGW 0.9334 oz.   
Starting Bid: $725

33776 Napoleon III gold 100 Francs 1859-A MS61 PCGS, Paris mint, 
KM786.1, Gad-1135.   
Starting Bid: $700

33777 Napoleon III gold 100 Francs 1869-A MS60 NGC, Paris mint, 
KM802.1. AGW 0.9334 oz.   
Reserve: $2,000

33778 Napoleon III gold 100 Francs 1869-A AU58 NGC, Paris mint, 
KM802.1. AGW 0.9334 oz.   
Reserve: $1,500

33779 Napoleon III 5-Piece Certified gold Multiple Franc Set 1865 
NGC,   
1) 5 Francs - MS64  
2) 10 Francs - MS62  
3) 20 Francs - MS61  
4) 50 Francs - MS62  
5)100 Francs - MS61  
  
The coins are sold as a set in a single NGC multiple coin display 
slab. Total AGW 1.7268 oz.   
Starting Bid: $1,750
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33780 Republic 5 Francs 1870-A MS65 NGC, Paris mint, KM820.1. 
The perfect storm of condition, eye appeal, and scarcity—this low 
mintage first year of issue piece being tied for the second finest at 
NGC and possessing a charming old world cabinet tone.   
Reserve: $1,000

33781 Republic gold 10 Francs 1899-A MS65 PCGS, Paris mint, 
KM830, Fr-594. Of tremendous quality and lovingly preserved 
in the over 100 years since it left the mint. Rarely seen finer, and 
surpassed by just a single piece at PCGS.   
From the Caranett Collection   
Starting Bid: $250

33782 Republic gold 20 Francs 1877-A MS65+ NGC, Paris mint, 
KM825.   
Starting Bid: $150

   

33783 Republic gold 50 Francs 1904-A MS63 PCGS, Paris mint, 
KM831, Fr-549, Gad-1113. Copper-gold in color, a choice piece 
with copious luster.  
Reserve: $1,100

33784 Republic gold 100 Francs 1879-A MS63 PCGS, Paris mint, 
KM832, Gad-1137, F-552. Variety with unbarred anchor. AGW 
0.9334 oz.   
Starting Bid: $700

   

33785 Republic gold 100 Francs 1882-A MS63 NGC, Paris mint, 
KM832, Gad-1137. Lustrous and bright, with only a uniform scat-
tering of light contact establishing the grade.  
Reserve: $1,600

33786 Republic gold 100 Francs 1886-A MS62 NGC, Paris mint, 
KM832. AGW 0.9334 oz.   
Reserve: $1,600

33787 Republic gold 100 Francs 1906-A MS62 NGC, Paris mint, 
KM832. AGW 0.9334 oz.   
Starting Bid: $650

33788 Republic gold 100 Francs 1911-A MS63 NGC, Paris mint, 
KM858. AGW 0.9334 oz.   
Starting Bid: $650

33789 Republic gold 100 Francs 1935 MS62 NGC, Paris mint, KM880. 
AGW 0.1895 oz.   
Starting Bid: $150

33790 Republic gold “Bazor” 100 Francs 1936 MS65 NGC, Paris 
mint, KM880. Highly coveted as a type and rarely encountered in 
a gem classification, the present specimen delights with Art Deco 
design motifs, even sun-gold color, and glassy surfaces.   
Starting Bid: $500

33791 Republic gold Proof Piefort Franc 1977 PR69 NGC, KM-P583. 
A virtually perfect example from a mintage of just 42 pieces, tied 
for the finest graded at both PCGS and NGC. AGW 0.73 oz.   
Starting Bid: $500

33792 Republic platinum Proof 100 Francs 1986 PR69 Deep Cameo 
PCGS, KM960c, Gad-901.   
Starting Bid: $300

FRENCH COCHIN CHINA

33793 French Colony Proof 20 Cents 1879-A PR63 NGC, Paris mint, 
KM5, Lec-21.   
Reserve: $1,000

FRENCH INDO-CHINA

   

33794 French Colony Cent 1895-A MS64 Brown PCGS, Paris mint, 
KM7, Lec-46. Among the finest certif ied examples of this 
relatively low-mintage one-year type, intensive die polish and 
handsome blue and rosaceous coloration across both sides.  
Starting Bid: $400

33795 French Colony nickel Specimen Essai 20 Cents 1939 SP64 
PCGS, Paris mint, KM-E33, Lec-239. 5.5gm. Reeded edge.   
Starting Bid: $150

33796 French Colony copper-nickel Essai Piastre 1946-(a) MS65 
NGC, Paris mint, KM-E42. Variety with FEDERATION on 
reverse. A virtually untoned offering with a highly specimen-like 
finish.   
Starting Bid: $200

GAMBIA

33797 Republic gold Proof “Sitatunga” 500 Dalasis 1977 PR68 Ultra 
Cameo NGC, KM19. Mintage: 285. Conservation series issue. 
Deep mirrored fields with frosted cameo devices. COA included. 
AGW 0.9675 oz.   
Starting Bid: $700
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GERMAN EAST AFRICA

   

33798 German Colony. Wilhelm II Proof 1/4 Rupie 1904-A PR66 
Cameo NGC, Berlin mint, KM8. Intensely mirrored, with the 
devices layered in thick mint frost that creates a pleasing juxta-
position between these and the fields surrounding. Difficult to 
imagine meaningfully finer, an observation confirmed by the 
selection’s number one position in the NGC census.  
Reserve: $1,200

GERMAN NEW GUINEA

33799 German Colony. Wilhelm II 1/2 Mark 1894-A MS65 PCGS, 
Berlin mint, KM4.   
Starting Bid: $200

GERMAN STATES

ANHALT-DESSAU

   

33800 Anhalt-Dessau. Leopold Friedrich Proof Taler 1863-A PR66 
Cameo PCGS, Berlin mint, KM15. Edge: GOTT SEGNE 
ANHALT. Of immense visual appeal, the surfaces glasslike 
and dressed in delicate streaks of silver tone, with the frosty 
devices contrasting cleanly against the surrounding elements. Of 
praiseworthy quality for the type, and a clear target in this lofty 
certified condition.  
Reserve: $1,500

ANHALT-ZERBST

33801 Anhalt-Zerbst. Carl Wilhelm 2/3 Taler 1676-CP MS63 NGC, 
KM19.5. Horizontal date.   
Starting Bid: $200

AUGSBURG

   

33802 Augsburg. Free City Taler 1642 MS63 NGC, KM77, Dav-5039. 
Bearing the name and titles of Ferdinand III. An absolutely stun-
ning medallic piece, handsomely toned to a dark charcoal at the 
margins with considerable silver luster beneath. Razor-sharp and 
a sheer delight to examine in-hand.  
Reserve: $1,400

33803 Augsburg. Free City silver “Election of Martin Hieronymus” 
Medal 1738-Dated MS63 NGC, Forster-290. 44mm. By Conrad 
Börer. A bright election medal with fully mirrorlike surfaces 
tinged to a pleasant gunmetal hue.   
Starting Bid: $350

   

33804 Augsburg. Free City Taler 1763-FAH MS62 PCGS, KM180, 
Dav-1928. With the portrait, name, and titles of Franz I. Fully 
struck in all of the features to render a rather singular appearance 
bolstered by glassy fields, only some light wisps bounding the 
grade just shy of choice.  
Starting Bid: $500

BADEN

   

33805 Baden. Karl Friedrich Taler 1766-SW MS63 PCGS, KM108, 
Dav-1933. Displaying steel-hued surfaces, with hints of golden 
undertones around the legends, where a distinctive pullaway 
toning effect enhances the sharp presentation. A difficult issue, 
rarely seen in this quality.  
Reserve: $1,500
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33806 Baden. Friedrich I 5 Mark 1899-G MS62 PCGS, Karlsruhe 
mint, KM268. Bearing full mint luster and original icy color save 
for golden elements encroaching from the peripheries. Minimally 
handled and near-choice Mint State.  
Starting Bid: $600

BAVARIA

   

33807 Bavaria. Maximilian III Joseph gold Goldgulden 1704 MS63 
NGC, KM350, Fr-219/220. A scarce issue, and the only one of its 
type to be certified by NGC to-date. Lustrous and bright, with 
only light instances of handling.  
Reserve: $1,500

   

33808 Bavaria. Maximilian I Joseph “Mace & Sword” Taler 1814 
MS65 NGC,  Munich mint, KM706.1, Dav-552. An attractive 
gem example of this issue, captivating in its design simplicity, 
with the reverse motif showing a crown above a crossed sword 
and mace and Latin legends that translate to “God and People.” 
Mostly brilliant in the centers, the edges are delicately adorned in 
autumnal hues, with surfaces, unmarked and full of bright luster, 
that are absolutely worthy of the gem moniker. As one of the 
finest examples of the type seen, an excellent candidate for the 
high-end type collector.  
Ex. D. Moore Collection  
Reserve: $1,300

   

33809 Bavaria. Maximilian I Joseph Specimen Pattern “Constitution” 
Taler 1818 SP61 PCGS, KM-Pn2. Commemorating the Granting 
of the Bavarian Constitution. Struck to pinpoint precision, the 
fields scintillatingly lustrous and bestowed with a delicate 
arrangement of lilac, iridescent blue, and gold coloration. Scarce 
as a Pattern, and an infrequently seen type thus.  
Reserve: $1,500

33810 Bavaria. Maximilian I Joseph Taler 1823 MS62 NGC, Munich 
mint, KM716, Dav-554. Extraordinarily attractive both for the 
type and the grade, a clear gunmetal hue to the surfaces met by 
golden accents around the devices and a watery shimmer to the 
luster.   
Starting Bid: $300

33811 Bavaria. Ludwig I “Reichenbach” Taler 1826 MS62 NGC, 
KM721. Struck upon the death of the king’s servants, Reichenbach 
and Fraunhofer.   
Reserve: $500

   

33812 Bavaria. Ludwig I “Royal Family” Taler 1828 MS63 PCGS, 
Munich mint, KM734, Dav-563. Softly mirrored with a clear frost 
and razor-sharp level of execution, rendering this an elite choice 
specimen to be sure.  
Starting Bid: $400

33813 Bavaria. Ludwig I “Customs Union” Taler 1833 MS62 PCGS, 
KM762.   
Starting Bid: $200
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33814 Bavaria. Ludwig I Taler 1834 MS66 NGC, KM751. A resplen-
dent representative of the issue marked by fully lustrous fields 
showcasing pale honeyed accents that cling to the legends and 
central devices. The very finest of the type seen by either NGC or 
PCGS to-date.  
Reserve: $1,500

   

33815 Bavaria. Ludwig I “Landtag” Taler 1834 MS64 PCGS, 
KM-A765. Struck to honor the Provincial Legislature. Razor 
sharp and nearly medallic in character, the devices heavily 
frosted and contrasting clearly against the surrounding shimmer-
ing fields, graced by a delicate silver patina.  
Starting Bid: $750

   

33816 Bavaria. Ludwig I “Order of Merit” Taler 1837 MS65 NGC, 
KM790. Commemorating the Order of St. Michael as Order of 
Merit. Gorgeous, a true gem with dazzling prooflike reflectivity 
and sublime toning.  
Starting Bid: $400

33817 Bavaria. Ludwig I “Monetary Union” 2 Taler 1837 UNC 
Details (Cleaned) NGC, Munich mint, KM792. Lightly cleaned 
in the fields, though still preserving a strikingly prooflike appear-
ance—the surfaces fully watery and reflective, and a clear thin 
sheen of frost situated over the devices.   
No Minimum Bid

   

33818 Bavaria. Ludwig I “Reapportionment” 2 Taler 1838 MS63 
PCGS, Munich mint, KM795. As close to Proof as is likely con-
ceivable, possessing fully mirrorlike ref lectivity even from a 
distance, the whole of the design finished with extreme care.  
Starting Bid: $500

   

33819 Bavaria. Ludwig I “Walhalla” 2 Taler 1842 MS63 PCGS, 
Munich mint, KM811, Dav-587. Strongly radiant with a distinc-
tive flashiness to the fields that borders on prooflike. Some faint 
adjustment marks are noted around the temple on the reverse, 
creating the illusion of rays emanating from the building.  
Starting Bid: $500

   

33820 Bavaria. Ludwig I “Feldherrnhalle” 2 Taler 1844 MS63 
Prooflike PCGS, KM818. Struck to commemorate the comple-
tion of the Feldherrnhalle in Munich. Handsomely frosted over 
Ludwig’s bust with a sharp contrast achieved against the envelop-
ing mirrored fields, delicately speckled with minute and alluring 
flow lines.  

Reserve: $1,500

33821 Bavaria. Maximilian II “Exhibition” 2 Taler 1854 MS60 
NGC, Munich mint, KM845.1. Variety with edge stamped 
VEREINSMUNZE. A well-struck specimen which maintains a 
considerable flash in the fields despite light chatter. Sold with old 
dealer tag.   
Starting Bid: $200
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33822 Bavaria. Maximilian II 2 Taler (3-1/2 Gulden) 1856 MS65 
PCGS, KM837. Satiny, lightly toned, and lacking any noticeable 
cases of handling or contact, with a strike that yields clear detail-
ing throughout. An impressive example of this broad double-taler 
issue.  
Starting Bid: $600

   

33823 Bavaria. Maximilian II “Monument” 2 Taler 1856 MS61 
PCGS, Munich mint, KM850. Lightly bagmarked, though unde-
niably flashy and recognizably prooflike throughout, and without 
a trace of tone to be seen.  
Starting Bid: $500

33824 Bavaria. Ludwig II Taler 1871 MS66 PCGS, KM877. Madonna 
Taler type. Gorgeous luster with flaws seemingly invisible to the 
naked eye.   
Starting Bid: $225

   

33825 Bavaria. Ludwig II gold 10 Mark 1876-D MS65 NGC, Munich 
mint, KM898. The finest NGC-certified example by a full 20 
grade points—an incredible feat for this usually unremarkable 
gold issue that is unheard of in gem grades.  
Starting Bid: $250

33826 Bavaria. Ludwig II gold 20 Mark 1873-D MS65 NGC, Munich 
mint, KM894. Among the finest business strikes of this date 
we have handled, and the penultimate piece out of 62 certified 
to-date by NGC, possessing a mild glassiness about the surfaces.   
Starting Bid: $300

33827 Bavaria. Otto gold 10 Mark 1898-D MS65 NGC, Munich mint, 
KM911. AGW 0.1152 oz. Original surfaces with full luster.   
Starting Bid: $150

33828 Bavaria. Ludwig III platinum Pattern 2 Mark 1913 MS60 
NGC, Schaaf-51/G1.   
Starting Bid: $300

33829 Bavaria. Ludwig III Proof 5 Mark 1914-D PR65 Cameo 
NGC, Munich mint, KM1007. A scarce issue, unlisted in Proof. 
Pleasingly reflective and displaying delicate silvery tone in the 
fields.   
Starting Bid: $400

33830 Bavaria. Ludwig III 5-Piece Certif ied Goetz Specimen 
Pattern Set 1913 PCGS,   
1) 2 Mark - SP64 Brown, Schaaf-51G1  
2) 3 Mark - SP65 Brown, Schaaf-52G1  
3) 5 Mark - SP64 Brown, Schaaf-53G1  
4) 10 Mark - SP65 Red and Brown, Schaaf-202aG1  
5) 20 Mark - SP64 Red and Brown, Schaaf-202G1  
  
A covetable set of these popular Goetz patterns, each brilliant 
with mint red color and relatively few imperfections overall, and 
considerably rare in this spectacular condition. Sold with case of 
issue. (Total: 5 coins)   
Reserve: $600

BRANDENBURG-ANSBACH

33831 Brandenburg-Ansbach. Friedrich II, Albrecht and Christian 
Taler 1629 AU Details (Tooled) NGC, KM50.3, Dav-6238.   
Starting Bid: $200

BREMEN

33832 Bremen. Free City Taler 1864-B MS64 PCGS, Hannover 
mint, KM-XM1, J-26I. Struck for the opening of the New Stock 
Exchange. Generously frosted across the devices with a clearer 
glassy sheen to the surfaces.   
Starting Bid: $250

33833 Bremen. Free City “Shooting” Taler 1865-B MS66 Prooflike 
PCGS, Hannover mint, KM248, Steul-1.   
Starting Bid: $200

33834 Bremen. Free City 5 Mark 1906-J MS66 NGC, Hamburg mint, 
KM251, J-60. An imposing and fully captivating 5 Marks, finely 
toned and ideally lustrous with the surfaces hardly revealing a 
stray mark.   
Starting Bid: $250

BRUNSWICK-LÜNEBURG-CALENBERG

   

33835 Brunswick-Lüneburg-Calenberg. Georg II Wilhelm Taler 
1655-HS MS63 NGC, KM57.1, Dav-6528. A choice taler issue 
boasting freshly lustrous surfaces, with a well-placed array of 
peach and sunset red toning accentuating the devices. Desirable 
for its impressive condition, as well as its admirably detailed 
design, which shows minute expressions down to the smallest 
texturing on the wildman’s arms and legs. What appears to be a 
small striking flaw on the reverse is noted over the second from 
the left helmet atop the shield.  
Reserve: $1,400
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33836 Brunswick-Luneburg-Calenberg. Johann Friedrich 1/8 Taler 
1679-HB MS66 NGC, KM217. Struck upon the death of Johann 
Friedrich in Augsburg, this one-year issue features luminous, 
argent centers with jewel-like patina near the rims. Upon closer 
inspection with the aid of a glass, the intricately-styled obverse 
coat-of-arms retains full high-point definition, and the reverse 
inscription equally delights the eye with its raised silhouettes. A 
must for the grade-conscious collector, this offering is currently 
the finest certified example of the type by either major grading 
party.  
Starting Bid: $250

BRUNSWICK-WOLFENBÜTTEL

   

33837 Brunswick-Wolfenbüttel. August II “Bell” Taler 1643-HS 
AU55 NGC, KM419.2, Dav-6374b.  
Ex. Millennia Collection.  
Starting Bid: $200

33838 Brunswick-Wolfenbüttel. Rudolf August & Anton Ulrich 
Taler 1695-RB AU58 NGC, Zellerfeld mint, KM577, Dav-6395. 
A notably lofty grade for this taler type that allows the beauty of 
its elegant design to shine through in full, luster preserved close 
of the devices and complemented by sky-blue accenting tone.   
Starting Bid: $250

EICHSTÄTT

33839 Eichstätt - Bishopric. Sede Vacante Taler 1781-KR/OE UNC 
Details (Cleaned) PCGS, Nürnberg mint, KM90, Dav-2210. 
Three shields of arms at center surrounded by thirteen more / 
Radiant all-seeing eye in triangle above bird’s-eye perspective of 
city below. The large flan gave ample space for the engraver to 
exhibit his talent. Cleaned untoned surfaces with reflectivity in 
the recessed areas of the design.   
Starting Bid: $400

FRANKFURT

   

33840 Frankfurt. Free City Proof “Constitution” 2 Gulden 1848 
PR65 NGC, KM337. Mintage: 8,600. A scarce commemorative 
issued for the May 18th Constitutional Convention. Dressed in 
varied metallic tones, with a subtle bluing around the devices cre-
ating a fetching accenting effect.  
Starting Bid: $750

33841 Frankfurt. Free City Proof “Constitution” 2 Gulden 1848 
PR64 PCGS, KM338. Mintage: 8,600. A scarce commemorative 
for the May 18th Constitutional Convention boasting a medallic 
relief to the devices and faint die polish in the fields.   
Starting Bid: $300

33842 Frankfurt. Free City 2 Gulden 1849 MS67 PCGS, KM343, 
Dav-646. Commemorating the 100th Anniversary of the birth of 
Goethe. Shimmering luster dressed in sunset tones complements 
near-perfect detail throughout in this inspiring example of the 
type.   
Starting Bid: $250

   

33843 Frankfurt. Free City 2 Gulden 1855 MS67 PCGS, KM353. 
Struck to commemorate the 300th Anniversary of religious peace. 
A beloved commemorative, which often sees many examples 
carefully stored not long after issue. Even so, notably few reach 
so near to technical perfection, this MS67 tied with 8 others as 
the finest certified by PCGS, and outranking even the D. Moore 
example we sold in January 2017.  
Starting Bid: $250

33844 Frankfurt. Free City 2 Gulden 1855 MS65 PCGS, KM353. 
Struck to commemorate 300 years of religious peace.   
No Minimum Bid

33845 Frankfurt. Free City Taler 1772-PCB MS62 NGC, KM251, 
Dav-2226. One of the most popular designs for the talers of 
Frankfurt, benefitting from its large flan, and extremely bright 
for the grade.   
Starting Bid: $500

33846 Frankfurt. Free City Proof “Schiller” Taler 1859 PR64 
Cameo PCGS, KM359, Dav-649. Struck on the centenary of 
Schiller’s birth and featuring captivating hard mirrors tinted with 
the lightest hints of champagne color.   
Starting Bid: $250
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33847 Frankfurt. Free City “Shooting” Taler 1862 MS66 PCGS, 
KM371. Near flawlessly struck with hardly a mark on the reverse.  
Starting Bid: $150

33848 Frankfurt. Free City “Shooting” Taler 1862 MS65 PCGS, 
KM371. Shooting Festival issue.   
Starting Bid: $150

33849 Frankfurt. Free City Taler 1863 MS66+PCGS, KM372. 
Superbly preserved, the fields satiny and nearly free of handling, 
bordered at the peripheries by a ring of iridescent blue.   
Starting Bid: $250

33850 Frankfurt. Free City Taler 1863 MS65 PCGS, KM372, Dav-
654. Assembly of Princes type.   
Starting Bid: $150

33851 Frankfurt. Free City Taler 1863 MS64 PCGS, KM372. 
Assembly of Princes type. Richly patinated to a near medallic 
finish.   
Starting Bid: $150

33852 Frankfurt. Free City 2 Taler 1843 MS61 NGC, KM326, Dav-
640. City view with river scene. Taupe-gray and argent surfaces 
with partially subdued reflectivity.   
Starting Bid: $300

33853 Frankfurt. Free City 2 Taler 1861 MS64+ PCGS, KM365.   
Starting Bid: $300

33854 Frankfurt. Free City 2 Taler 1862 MS64 PCGS, KM365. A 
very popular double taler boasting a visual appeal far above its 
assigned grade, accented by metallic hues.   
Starting Bid: $250

   

33855 Frankfurt. Free City gold “Johann Wolfgang von Goethe” 
Medal 1932 MS67 PCGS, Forschner-88. 6.11gm.  
Starting Bid: $150

HAMBURG

33856 Hamburg. Free City 32 Schilling 1758-IHL MS64 PCGS, 
KM402. Brilliant luster.   
Starting Bid: $250

33857 Hamburg. Free City Taler 1730-IHL MS64+ NGC, KM379, 
Dav-2282.   
Starting Bid: $350

   

33858 Hamburg. Free City Taler 1730-IHL MS64 PCGS, KM379, 
Dav-2282. Sharp central features are enhanced by a presenta-
tion of glowing iridescent seafoam and golden coloration in this 
charming near-gem example.  
Reserve: $1,300

   

33859 Hamburg. Free City Taler 1735-IHL MS63 PCGS, KM386, 
Dav-2283. Mintage: 8,000. Subtle toning on both sides with origi-
nal mint luster.  
Reserve: $1,000

   

33860 Hamburg. Free City gold Off-Metal Strike Shilling 1828-HSK 
MS64 NGC, cf. KM251.1 (original type in silver), J-42. A scarce 
off-metal striking exhibiting sharp detail and flashy golden fields. 
No Minimum Bid

33861 Hamburg. Free City gold Ducat 1864 MS64 NGC, KM579.   
Starting Bid: $350

33862 Hamburg. Free City gold Ducat 1868-B MS67 NGC, KM589. 
This gem is seemingly mark free with just a few copper spots.   
Starting Bid: $400

33863 Hamburg. Free City gold 10 Mark 1912-J MS67 NGC, 
Hamburg mint, KM608. Although the 20th-century coinage 
of Hamburg can generally be said to come in high grades, few 
specimens of any date in the series can claim to top the present 
offering. Standing as one of the lowest dates for the gold 10 Mark, 
this MS67 leaves utterly little ground for complaint.   
From the Caranett Collection   
Starting Bid: $600

33864 Hamburg. Free City gold 20 Mark 1878-J MS65 NGC, 
Hamburg mint, KM602.   
Starting Bid: $200
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33865 Hamburg. Free City gold Medal 1909 UNC Details (Mount 
Removed) PCGS, Gaed-2752. 1.72gm.   
No Minimum Bid

HANNOVER

33866 Hannover. Georg V Taler 1861-B MS66 PCGS, KM230. 
Sparkling devices and overall toning compliment the grade.   
Reserve: $500

HARZ

   

33867 Harz Baptismal Taler 1703-RB AU58 NGC, Zellerfeld mint, 
Dav-LS2935, Knyphausen-7295. An always popular ‘Tauftaler’ 
highly coveted for its intricate and engaging imagery and large 
size. Seen here with some minor doubling, though preserving 
good legibility.  
Starting Bid: $250

HESSE-CASSEL

   

33868 Hesse-Cassel. Wilhelm IX Taler 1791-FH MS63 NGC, KM532, 
Dav-2305. Strong strike with light toning throughout.  
Starting Bid: $300

HESSE-DARMSTADT

33869 Hesse-Darmstadt. Ludwig II Taler 1836-HR AU58 PCGS, 
KM298. Russet gray toning throughout with some tinges of gun-
metal blue on the obverse.   
Starting Bid: $200

33870 Hesse-Darmstadt. Ernst Ludwig Proof 2 Mark 1904 PR66 
PCGS, KM372. Obverse matte, reverse polished.   
Starting Bid: $150

33871 Hesse-Darmstadt. Ernst Ludwig Proof “25th Year Jubilee” 3 
Mark 1910-A PR66 Deep Cameo PCGS, Berlin mint, KM375, 
J-76. A virtually tone-free piece lacking any haze and boasting 
bold cameo contrasts.   
Starting Bid: $300

LÜBECK

33872 Lübeck. Free City Proof 5 Mark 1907 PR64 NGC, Berlin mint, 
KM213. A brilliant Proof with full reflectivity and intensive dark 
tones.   
Starting Bid: $350

MAINZ

33873 Mainz. Friedrich Carl Josef gold Ducat 1795 FS-IA MS63 
NGC, KM410, Fr-1682.   
Starting Bid: $500

MANSFELD-EISLEBEN

33874 Mansfeld-Eisleben. Johann George III Medallic “100th 
Anniversary of the Naumburg Convention” 1/2 Taler 1661 
AU58 PCGS, KM-XM1, Whiting-Unl. 46mm. Struck to com-
memorate the centenary of the Naumburg Diet’s recognition of 
the Augsburg Confession. Beautifully toned with strong lapis 
lazuli color haloing obverse and reverse alike.   
Reserve: $750

MÜNSTER

   

33875 Münster. Friedrich Christian Taler 1706 MS61 PCGS, KM135, 
Dav-2464A. Struck upon the death of the bishop. Extremely hand-
some for its seemingly low Mint State grade, and a type that is 
rarely located so fine, a rich natural patina providing a singular, 
cabinet appearance.  
Starting Bid: $300

   

33876 Münster. Sede Vacante Taler 1761 AU58 NGC, KM199, 
Dav-2470. A popular one-year type that features Charlemagne—
intricately detailed holding a sword and imperial orb—and a 
fully-detailed cathedral motif.  
Starting Bid: $400



Session One, Auction #3082 | Tuesday, January 21, 2020 | 10:00 AM CT  67

German states

NÜRNBERG

33877 Nürnberg. Gustav II Adolf of Sweden gold Ducat 1632 AU50 
NGC, Nürnberg mint, KM120, Fr-1924, AAJ-4. 3.43gm. A 
coveted occupation issue from the Thirty Years’ War which is 
rarely located in nearly uncirculated condition. Though admit-
ting a bit of a soft strike, the margins appear filled with die polish 
lines.   
Starting Bid: $750

33878 Nürnberg. Free City gold 1/8 Ducat 1700-GFN MS66 PCGS, 
KM249.   
Starting Bid: $250

33879 Nürnberg. Free City gold Klippe 1/4 Ducat ND (1700)-GFN 
MS66 NGC, KM252. A premium grade for this fractional ducat, 
only one other similarly graded by NGC. Stemming from a very 
popular series depicting the Paschal Lamb, it is set to garner 
ample attention from German collectors.  
From the Caranett Collection   
Starting Bid: $400

33880 Nürnberg. Free City gold Ducat MDCC (1700) MS62 NGC, 
KM257, Fr-1885. Semi-reflective, and an admirable example of 
the issue, struck to full clarity at every point of the design.   
Starting Bid: $350

   

33881 Nürnberg. Free City Taler 1745 AU58 PCGS, KM307, Dav-
2483. With the portrait, name and titles of Franz I. A pleasing and 
minimally circulated example marked by its strong strike, leaving 
ample detail for the viewer’s appreciation. Deeper tone within the 
legends creates an admirable framing effect.  
Reserve: $1,400

   

33882 Nürnberg. Free City Taler 1766-SR MS62 NGC, KM357, Dav-
2497. With the name and titles of Joseph II. Superior quality that 
stands far above the majority of surviving examples, adding mir-
rorlike reflectivity to its nearly choice designation. For reference, 
Künker sold a raw piece of similar appearance for 6000 Euros in 
their January Auction 316.  
Starting Bid: $400

33883 Nürnberg. Free City “City View” Taler 1768-SR MS62 PCGS, 
KM350, Dav-2494. With the titles of Joseph II. Lavender-gray 
and gold toning with teal and gold accents. Fully struck with 
incredible detail and sharpness. Surely a fine addition or perhaps 
a good start to a city view collection.   
Starting Bid: $750

OLDENBURG

33884 Oldenburg. Nicolaus Friedrich Peter Proof 2 Mark 1891-A 
PR66 PCGS, Berlin mint, KM201. Muted argent gray surfaces 
with luminescent turquoise and reds miraculously appearing 
when tilted in the light just right.   
Starting Bid: $500

PRUSSIA

   

33885 Prussia. Friedrich Wilhelm III Taler 1814-A MS65 PCGS, 
Berlin mint, KM387. Tied for the finest certified at PCGS with an 
incredibly clean finish to the surfaces.  
Starting Bid: $200

33886 Prussia. Friedrich Wilhelm III Taler 1816-A MS63 NGC, 
Berlin mint, KM387. Type with bust right. Rather ideally struck 
for the usual softness of 19th-century Prussian issues, the plan-
chet perfectly pairing metallic and champagne hues with brilliant 
cartwheel luster.   
Starting Bid: $200

33887 Prussia. Friedrich Wilhelm III gold Frederick d’Or 1809-A 
AU58 NGC, Berlin mint, KM371. Conditionally scarce when 
found so near to Mint State, and a wonderful example of the 
renaissance of Hohenzollern coinage, sure to appeal to the con-
dition-minded collector seeking a reprieve from the type’s usual 
flat portraiture.   
Starting Bid: $500

33888 Prussia. Friedrich Wilhelm IV 2 Taler 1855-A MS64 PCGS, 
Berlin mint, KM467. Fleeting quality that is seldom surpassed for 
this large issue, showing hardly a singularly obtrusive mark and 
darkened toning accents in the outer registers.   
Starting Bid: $300

   

33889 Prussia. Friedrich Wilhelm IV 2 Taler 1856-A MS64 PCGS, 
Berlin mint, KM467, Dav-772. An ideal type representative, 
shimmering with mint luster and an incredible palette of emerald, 
sapphire, and russet hues.  
Starting Bid: $300

33890 Prussia. Wilhelm I gold 10 Mark 1872-A MS67 NGC, Berlin 
mint, KM502.   
No Minimum Bid

33891 Prussia. Wilhelm I gold 10 Mark 1872-A MS67 NGC, Berlin 
mint, KM502.   
No Minimum Bid
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33892 Prussia. Wilhelm I gold Proof 10 Mark 1872-A PR64 Cameo 
NGC, Berlin mint, KM502, D&S-333. One of just a handful of 
Proof strikings of this date we have handled over the last decade, 
virtually jet-black in the fields with night-and-day contrasts 
created against the devices.   
From the Caranett Collection   
Starting Bid: $400

33893 Prussia. Wilhelm I gold 10 Mark 1873-A MS67 NGC, Berlin 
mint, KM502.   
No Minimum Bid

   

33894 Prussia. Wilhelm I gold 20 Mark 1886-A MS66 PCGS, Berlin 
mint, KM505, D&S-331. Mintage: 175,977. An extremely scarce 
date with the Wilhelm I 20 Mark series which stands unopposed 
at the peak of the PCGS census, nearly matte across the fields 
with hardly the least blemish detectable.   
From the Caranett Collection  
Starting Bid: $500

33895 Prussia. Friedrich III gold 10 Mark 1888-A MS66+ PCGS, 
Berlin mint, KM514. AGW 0.1152 oz.   
Reserve: $500

   

33896 Prussia. Friedrich III gold 20 Mark 1888-A MS67 NGC, 
Berlin mint, KM515, D&S-335. Simply put, an obscenely high 
grade for the type, and an incredible conditional and series rarity 
for this one-year emperor—not a single other example matching 
or exceeding the present piece out of over 300 certified across 
NGC and PCGS combined. From a technical point of view, virtu-
ally immaculate, and hardly imaginable finer.   
From the Caranett Collection  
Starting Bid: $750

33897 Prussia. Wilhelm II gold Proof 10 Mark 1909-A PR64 Cameo 
NGC, Berlin mint, KM520.   
Starting Bid: $300

REGENSBURG

   

33898 Regensburg. Free City 1/2 Taler ND (c. 1745) MS62 NGC,  
KM266. Small bust type. With the portrait, name, and titles of 
Franz I. A jaw-dropping fraction to be sure, struck in pinpoint 
precision with each and every detail picked out in maximum defi-
nition with a highly mirrorlike finish to the surfaces. The toning 
is even more superb, violet and sapphire along the contours of the 
obverse with a rolling ribbon of golden light over the reverse city 
view scene.  
Reserve: $1,000

33899 Regensburg. Free City Taler 1756-ICB MS62 PCGS, KM372, 
Dav-2618. With portrait of Emperor Franz I.   
Starting Bid: $500

   

33900 Regensburg. Free City gold Klippe 1/4 Ducat ND (1745-1765)-
RB MS62 NGC, KM326, Fr-2542. A scintillating specimen 
showcasing an overall care of centering and strike rarely found on 
klippe coinage, with hardly an ounce of softness and a splendid 
brightness to the surfaces. Sold with old handwritten envelope.  
Reserve: $1,000

33901 Regensburg. Free City gold 1/4 Ducat ND (1765-1790) MS66 
NGC, KM385, Fr-2567.   
Starting Bid: $200

SAXE-GOTHA

33902 Saxe-Gotha. Johann Casimir & Johann Ernst II Taler 
1625-WA XF45 NGC, Saalfeld mint, KM93, Dav-7431. Clear 
portraits of one Duke on the obverse and the other Duke on the 
reverse.   
Starting Bid: $300
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SAXONY

   

33903 Saxony. Johann Friedrich II 1-1/2 Taler 1539 AU50 NGC, 
Buchholz mint, Dav-9725, Schnee-90. 43.20gm. A fantastic large-
size multiple taler, lightly circulated though still preserving many 
of the finer features of the design, with light cabinet tone preva-
lent on the reverse.  
Starting Bid: $500

   

33904 Saxony. Christian II, Johann Georg & August 1/2 Taler 
1595-HB MS63 NGC, Dresden mint, Merseburger-777, Kohl-
94. A piece that is poised to impress from all angles, particularly 
when appearing so near to how it must have when it first left the 
mint. 1/2 Talers of the “Three Brothers” type are comparatively 
scarcer than full talers, making that is a covetable opportunity 
indeed.  
Starting Bid: $200

33905 Saxony. Johann Georg I gold Restrike Ducat 1616-Dated 
(c. 18th-19th Century) MS64 NGC, KM-X5, Fr-2642. A type 
restruck until 1872.   
Starting Bid: $200

33906 Saxony. Friedrich August I gold Ducat 1697-IK AU Details 
(Rim Filing) NGC, KM695.   
Starting Bid: $500

33907 Saxony. Friedrich August I gold “Vicariat” Ducat 1711 UNC 
Details (Cleaned) NGC, Dresden mint, KM805, Fr-2822, HCz-
6667. Vicariat issue.   
Starting Bid: $500

33908 Saxony. Friedrich August I gold Ducat 1711 AU Details 
(Obverse Scratched) NGC, Fr-2823, Merseburger-1485. Sword & 
Sceptre variety.   
Starting Bid: $500

   

33909 Saxony. Friedrich August II “Vicariat” 1/2 Taler 1741 MS63+ 
PCGS, KM-A907. Markedly sharp in the peripheral features 
with the slightest softness atop the highest points of the central 
devices, this charming 1/2 taler clearly owes its plus classification 
to radiant gold and cobalt tones as well as comparatively clean 
surfaces.  
Starting Bid: $500

33910 Saxony. Friedrich August II “Vicariat” 1/2 Taler 1742 MS64 
NGC, Dresden mint, KM-A907. Vicariat issue, two year type. 
D G FRID AUG REX POL DUX SAX ARCHIMARESCHALL 
& ELECT Friedrich August II with sword in hand, on rearing 
horse right / IN PROVINCIIS IUR SAXON PROVISOR ET 
VICARIUS Empty throne on dias with symbols of office. Crisp 
legends and edge reeding, beautiful olive-gray toning with gold 
and red shades accenting, and very clean unmarked fields with a 
bit of weakness in center of coin strike.   
Starting Bid: $500

33911 Saxony. Friedrich August III gold Pattern Pfennig 1765-C 
MS64 NGC, Dresden mint, KM-Pn43.   
Starting Bid: $150

33912 Saxony. Friedrich August III Taler 1796-IEC MS64 NGC, 
Dav-2701, KM1027.2. Regular issue Convention Taler with excep-
tional brilliance.   
Reserve: $500

   

33913 Saxony. Friedrich August II 2 Taler 1839-G MS64 NGC, 
Dresden mint, KM1149. Lightly toned and sharply struck with 
few marks that inflict the surfaces and only minor wispy handling 
that prevents the gem designation. A bold and scarce type and a 
pleasure to the see this nice.  
Reserve: $1,300

33914 Saxony. Johann Taler 1855-F MS63 PCGS, Dresden mint, 
KM1187. Struck for the king’s visit to the Dresden mint on April 
24, 1855. Light gray toning throughout.   
Starting Bid: $200

33915 Saxony. Johann Taler 1871-B MS67 PCGS, Dresden mint, 
KM1230. Struck to celebrate the German victory over France in 
the Franco-Prussian War. Olive, gold and gray toning, superior 
strike with full detail, clean fields and crisp sharp edges.   
Starting Bid: $800
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33916 Saxony. Johann 2 Taler 1861-B MS64 NGC, Dresden mint, 
KM1215. Lightly adjusted over toned surfaces revealing minimal 
handling. The finest example certified by NGC.  
Reserve: $1,400

   

33917 Saxony. Johann 2 Taler 1872-B MS65 NGC, Dresden mint, 
KM1231.1. This example has a prooflike appearance while dis-
playing deep gunmetal blues and maroon tones.  
Starting Bid: $250

33918 Saxony. Johann 2 Taler 1872-B MS64 PCGS, Dresden mint, 
KM1231.1, Dav-899.   
Starting Bid: $150

   

33919 Saxony. Albert bronze-copper Specimen Off-Metal “House 
of Wettin” 5 Mark 1889-E SP65 Brown PCGS, Muldenhutten 
mint, KM1249a. Mintage: 4,310. Struck on a rich red flan despite 
the Brown designation from PCGS with an especially strong 
medallic feel.  
Reserve: $1,000

SCHAUMBURG-LIPPE

   

33920 Schaumburg-Lippe. Georg Wilhelm 1/2 Taler 1821 MS65 
NGC, KM34. A brilliant silvery pattern of tone produces a pleas-
ant reversion between darker devices and brighter fields that 
seems highly evocative of German coins of this period. Dual 
cartwheels whirl furiously across the fields with only a brief scat-
tering of haymarks standing in their path, which, for their part, 
hardly disrupt the flow of the luster. The devices moreover appear 
highly frosty as the coin is turned in hand, bringing the visual 
allure full circle.  
Starting Bid: $200

SCHWARZBURG-RUDOLSTADT

33921 Schwarzburg-Rudolstadt. Friedrich Karl 1/2 Taler 1791-ICK 
MS63 PCGS, Saalfeld mint, KM133.   
Reserve: $500

STOLBERG-STOLBERG

33922 Stolberg-Stolberg. Wolfgang Georg Taler 1625-CZ MS62 
NGC, KM52, Dav-7778. An exceptional example of the rare type, 
with silvery cartwheel luster and boldly struck on a full sized 
planchet. The only Mint State example of this date certified by 
either NGC or PCGS. We note that we previously sold an MS63 of 
the 1626 for $3200 hammer in our September Long Beach sale.   
Starting Bid: $1,000

TEUTONIC ORDER

   

33923 Teutonic Order. Maximilian I of Austria 1/4 Taler ND (1590-
1618) MS63 PCGS, Prok-71. Full strike with strong detail.  
Starting Bid: $200

33924 Teutonic Order. Maximilian I of Austria Taler 1613/2 XF45 
PCGS, KM25, Dav-5853. A bold one-year type bearing a very 
clear overdate with relatively light and even wear, producing a 
pleasant aged appearance.   
Reserve: $500
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33925 Teutonic Order. Maximilian I of Austria 2 Taler 1614 XF 
Details (Damaged) NGC, KM30, Dav-5854. A more attain-
able example of this sought-after double taler, the details 
well-expressed despite the obverse damage, and a russet cabinet 
patina pervading throughout.   
Starting Bid: $250

33926 Teutonic Order. Karl Alexander 1/4 Taler 1780 MS63 PCGS, 
KM154. Mintage: 400. Commemorating the death of the Grand 
Master. A handsome and exceedingly scarce commemorative 
minor produced with a distinctively medallic finish.   
Reserve: $500

WESTPHALIA

33927 Westphalia. Jerome Napoleon gold Proof Restrike 5 Franken 
1813-C (1867) PR64 NGC, Kassel mint, cf. KM-C32.1, D&S-220. 
Plain edge. The first of these restrikes we have seen, remarkably 
free of die rust, suggesting a careful preservation of the original 
dies.   
Starting Bid: $250

   

33928 Westphalia Notgeld 1 Billion Mark 1923 MS63 PCGS, J-N28, 
Funck-645.14. 60mm. Struck in “neusilber,” a mixture of copper, 
nickel, and zinc that actually contained no silver. The largest 
denomination of post-WWI hyperinflationary Germany, and the 
final year before the Rentenmark was introduced and brought 
about an end to that inflation.  
Starting Bid: $500

WISMAR

   

33929 Wismar. Swedish Administration - Karl XII gun-metal Siege 
Plate Money 8 Schilling 1715 AU (Reverse Scratches),  KM119 
(under Germany), AAJ-77 (R; same “cast”). 64x60mm. 311.03gm. 
An extremely rare siege piece stemming from the later years of 
the Great Northern War, and distinctive among the plate money 
issues produced by the Swedish both in terms of its metallic 
content—produced from melted down cannons—and its crude 
manufacture. Wismar had been acquired by the Swedish through 
the Peace of Westphalia in 1648, and found itself besieged by a 
coalition of Danish, Norwegian, Russian, Saxon, Prussian, and 
Hannoverian troops beginning in 1712. Although it would with-
stand the siege until 1716, by autumn 1715 a coinage shortage 
was causing significant difficulties for the payment of garrison 
troops. Issues such as the present were consequently produced 
from melted cannon, which was then cast into sheets and sawed 
into blanks before being stamped with individual punches. While 
one “die” did not produce each “coin”, we note that the piece on 
offer here carries the “casting” breaks as the example plated by 
Ahlström in his Sveriges besittningsmynt. We also note that the 
present specimen has been reviewed by several major experts in 
Europe, who believe all details to be correct, and only the weight 
to be slightly light for the issue.  
  
Following the surrender of the Swedish garrison in April 1716, 
most examples of these plates were collected and destroyed. 
An estimated 60 pieces of all denominations are believed to 
exist, with perhaps fewer than 10 of this denomination known, 
most in museums. For comparison, we note that the most recent 
example to come to auction brought $15,000 in Stack’s January 
2017 NYINC Auction.  
Starting Bid: $500

WÜRTTEMBERG

   

33930 Württemberg. Friedrich I Taler 1810-ILW AU55 PCGS, 
KM515, Dav-943. Variety without period before obverse legend 
and small head. A scarcer heraldic taler-type, and currently the 
peak-graded piece at PCGS, the next finest in their census being a 
VF35.  
Starting Bid: $300
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33931 Württemberg. Friedrich I tin “Victories of the Württemberg 
Troops in France” box Medal ND (1814) AU (Scratches, 
Damage),  Julius-3087 var (in bronze), Bram-Unl., Ebner-373, 
Simmermacher-56. 30mm. 12.01gm (including paper roundels). 
By Stettner. Contains 7 double-sided colorized roundels depict-
ing and describing battles, and two roundels glued to either side 
of the medal. A very scarce period piece commemorating the 
German victories led by crown-price Friedrich Wilhelm Karl of 
Württemberg leading up to Napoleon’s first abdication in April 
1814. Some rim damage prevents the medal from properly sealing, 
and the attachment of the obverse to the roundels is broken.   
No Minimum Bid

   

33932 Württemberg. Wilhelm I “Marriage” 2 Taler 1846 MS63 
PCGS, Stuttgart mint, KM596, Dav-958. Powerfully alluring, 
both for the type and the choice designation, perfectly balancing 
gunmetal fields with golden tone silhouetting the raised features.  
Starting Bid: $500

   

33933 Württemberg. Karl I gold 20 Mark 1873-F MS65 PCGS,  
Stuttgart mint, KM622. Besides a small scratch to Karl’s cheek, a 
perfect gem with essentially no mark of handling.  
Starting Bid: $250

33934 Württemberg. Wilhelm II Proof 5 Mark 1908-F PR66 Ultra 
Cameo NGC, Stuttgart mint, KM632. A fully enticing Proof fea-
turing stunning cameo contrasts between thickly frosted devices 
and jet-black fields.   
Starting Bid: $400

WÜRZBURG

33935 Würzburg. Johann Gottfried II Taler 1693-IMW XF45 PCGS, 
KM205, Dav-5993. An iconic taler type featuring the figure of 
St. Killan, well patinated with iridescence cabinet tones in the 
recesses and sharply defined contours to the devices for the desig-
nation.   
Starting Bid: $300

GERMANY

33936 Wilhelm I gold Proof Pattern Klippe Restrike 10 Pfennig 
1873-G (c.1970) PR66 Cameo NGC, Karlsruhe mint, KM-PnA9.  
Reserve: $500

33937 Wilhelm II platinum Pattern 25 Pfennig 1908 MS62 NGC, 
KM-X1c. Karl Goetz issue.   
Starting Bid: $200

33938 Weimar Republic “Zeppelin” 3 Mark 1930-A MS66 PCGS, 
Berlin mint, KM67, J-342.   
No Minimum Bid

33939 Weimar Republic Proof “Bremerhaven” 5 Mark 1927-A PR64 
NGC, Berlin mint, KM51, J-326. Superb eye appeal for the 
type which appears to exceed the designation, the fields perfect 
mirrors tinged with subtle tones.   
Starting Bid: $350

33940 Weimar Republic “Zeppelin” 5 Mark 1930-D MS66 PCGS, 
Munich mint, KM68, J-343.   
Starting Bid: $150

33941 Weimar Republic gold Proof Medallic “Hindenburg” 5 Mark 
1927-D PR64 Cameo NGC, Munich mint, KM-X1a, Kienast-386.  
Starting Bid: $600

33942 Weimar Republic gold Proof Medallic “Hindenburg” 5 Mark 
1928 PR61 NGC, KM-X4a (prev. KM-M2A).   
Starting Bid: $600

   

33943 Weimar Republic gold Proof Medallic “Hindenburg” 20 Mark 
1928 PR68 Ultra Cameo NGC, KM-X6. 6.53gm. Bernhart Issue. 
Nearly f lawless and demonstrating a complete and satisfying 
cameo contrast.  
Reserve: $1,000

33944 Weimar Republic gold Proof “Zeppelin and Eckener” Medal 
1928-Dated PR62 Ultra Cameo NGC,  Kaiser-510.2. 36mm. 
22.77gm. By Josef Bernhart. A rather elusive commemorative 
medal of the Weimar era, produced to celebrate the airship LZ 
127 “Graf Zeppelin’s” circumnavigation of the globe in 1929.   
Starting Bid: $500

33945 Weimar Republic gold Proof “Zeppelin and Eckener” Medal 
1928-Dated PR62 Cameo NGC,  Kaiser-510.2. 36mm. By Josef 
Bernhart.   
Starting Bid: $500

33946 Weimar Republic gold Proof “Zeppelin World Tour” Medal 
1929 PR65 Cameo NGC, Kaiser-511.3. For the round the world 
flight of the dirigible Graf Zeppelin. Portraits of Duerr, Eckener, 
and Zeppelin.   
Reserve: $500
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33947 Weimar Republic gold Specimen “Mecklenburg Personalities” 
Medal 1930 SP67 PCGS, Schlumberger-91. 6.41gm.  
Starting Bid: $200

33948 Federal Republic Proof 5 Mark 1964-J PR67 Deep Cameo 
PCGS, Hamburg mint, KM118.1.   
No Minimum Bid
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33949 Kings of All England. Aethelstan Penny ND (924/5-939) XF45 
ANACS, Chester mint, Abba as moneyer, Circumscription Cross 
type, S-1093, N-672 (R), cf. CNG Auction 103, lot 1165 (same 
reverse die). ÆÞ’ELSTΛN RE To BRLE (S written as retrograde 
Z), small cross pattee / +ΛBBΛ MoIN LEGECF, small cross 
pattee. A wonderful rendition of this incredibly historic issue 
of the first King of All England. Imbued with a deep gunmetal 
cabinet tone, the whole of the strike, while admitting evidence 
of a rusty reverse die, appears laudably clear and the flan wholly 
without waviness. Some prominent scratches are noted for accu-
racy. Mislabeled on the holder as a Penny of Eadmund.   
  
Note: It is in our opinion that this coin has been slabbed with an 
incorrect insert. It may be sent in to ANACS for reholdering at the 
request of the buyer, free of charge. Please email SamS@HA.com 
if you would like to utilize this option.  
From the Poulos Family Collection  
Starting Bid: $350

33950 William I, the Conqueror (1066-1087) Penny ND (1070-1072) 
XF Details (Obverse Scratched) NGC,  Lincoln mint, Outhgrim 
as moneyer, Canopy type, S-1252, N-843 (R). 18mm. 1.30gm. 

• +ǷLLEMVS REX •, crowned and diademed bust of William 
facing with canopy of two columns / +OVÐGRIM ON LINC, 
double quadrilateral with incurved sides, f leury at the angles, 
annulet in center. A lesser-encountered type from the middle of 
William’s reign, lovely obsidian-plumb tone with considerable 
brightness to the surfaces, full legibility, and a palpable sense of 
age.   
Ex. Morris Collection   
Starting Bid: $350

   

33951 William I, the Conqueror (1066-1087) Penny ND (c. 1083-
1086) MS63 PCGS, Winchester mint, Leofwine as moneyer, 
Paxs type, S-1257, N-850. Some areas of weakness, otherwise 
appealing Mint State with iridescent cabinet tone.  
Reserve: $1,500

   

33952 William I, the Conqueror (1066-1087) Penny ND (c. 1083-
1086) MS63 PCGS, Wilton mint, Aelfwine as moneyer, Paxs 
type, S-1257, N-848. Rare in Mint State, an enticing Norman 
Penny with iridescent cabinet tone and a strong portrait of 
William.  
Starting Bid: $600

33953 William II (1087-1100) Penny ND (c. 1089-1092) MS61 NGC, 
London mint, Aelfwine as moneyer, Cross in Quatrefoil type, 
S-1259. 1.41gm.   
Starting Bid: $400

33954 John Penny ND (1199-1216) AU55 NGC, Canterbury mint, 
Roberd as moneyer, Short Cross type, S-1351. 1.41 gm.   
Starting Bid: $150

   

33955 Henry VII (1485-1509) gold Angel ND (1505-1509) AU55 NGC, 
Tower mint, Pheon mm, S-2187, N-1698. 5.11gm. Weak in the 
centers, the flan fully round and of good metal. The final issue for 
Henry’s Angel.  
Starting Bid: $600

33956 James I Shilling ND (1609-1610) XF40 PCGS, Tower mint, Key 
mm, Second Coinage, Fifth Bust, S-2656. Showcasing relatively 
strong centers with mild peripheral weakness. Mislabeled on the 
holder as S-2645.   
Starting Bid: $200
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33957 James I gold 1/4 Laurel ND (1624) AU53 NGC, Tower mint, 
Trefoil mm, Third coinage, Fourth bust, S-2642A, N-2119. 2.27gm. 
(trefoil) IACOBVS D: G: MAG: BRI: FR: ET HI: REX, laureate, 
draped bust of James right; V (denomination) behind / HENRIC 
| S ROSAS | REGNA (trefoil) | IACOB’, long cross fleury over 
crowned shield. A handsome bust for the issue with an on the 
whole well-centered and even strike.   
Starting Bid: $350

   

33958 James I gold Unite ND (1604-1605) AU55 NGC, Tower mint, 
Lis mm, Second Coinage, Second Bust, KM45, S-2618, N-2083. 
(lis) • IACOBVS • D’ • G’ • MAG’ • BRIT’ • FRAN’ • ET • HIB’ 
• REX, crowned and armored half-length figure of James right, 
orb in left hand, scepter in right / (lis) • FACUAM • EOS • IN • 
GENTEM • VNAM •, crowned arms with I-R to either side. A 
highly covetable piece of hammered English gold, James portrait 
a bit soft, while the features of his armor appear pin-point precise 
and fully detailed.  
Starting Bid: $750

33959 James I silver “Synod of Dort” Medal 1619 AU58 PCGS,  
MI-I-223/79. 59mm, 40.1gm. By Cornelius Wyntjes. Produced in 
the Netherlands to mark the Synod of Dort in 1619. An immensely 
popular and superbly executed type, toned to a slate gray with 
only the lightest hint of rub.  
Ex. William Victor Royle Baldwin Collection   
Reserve: $850

33960 Charles I “Declaration” 6 Pence 1643 VF25 NGC,  Oxford 
mint, Book mm, KM203.2, S-2980A. 26mm. 2.77gm. Notably 
well struck in the legends from a characteristically worn type, the 
edges far from ragged, and all of the integral details fully intel-
ligible. A fully presentable example of this historic issue from the 
English Civil War.   
Ex. Morris Collection   
Starting Bid: $200

   

33961 Charles I 1/2 Crown ND (1645-1646) MS61 NGC, Tower mint 
(under Parliament), Sun mm, S-2778, N-2778. 13.8gm. Highly 
attractive, a type produced in the throes of the English Civil War 
and typically crude and heavily circulated. This piece is remark-
ably centrally struck for issue with abundant mint luster and a 
clear portrait of Charles.  
Starting Bid: $200

   

33962 Commonwealth 1/2 Crown 1653 XF45 PCGS, KM391.1, S-3215, 
ESC-431. Sun mintmark. Exhibiting the usual crudeness of pro-
duction this short-lived Commonwealth series is known for; the 
planchet has several annealing f laws and is very irregular in 
shape. However, the die arrangement is of high standard for the 
type, and its highpoint softness more indicative of a soft strike 
than wear. An excellent Commonwealth specimen.  
Starting Bid: $250

33963 Oliver Cromwell bronzed Specimen Memorial Medal ND (c. 
1731) SP64 PCGS, Eimer-203. 38mm. Struck by J. Dassier in 
1731.   
Starting Bid: $150

33964 Charles II silver “Coronation” Medal 1661 MS62 PCGS, 
Eimer-221, MI-I-472/76. 30mm. By T. Simon. A scarce early 
coronation medal that seldom becomes available in Mint State, an 
MS61 bringing $2040 in our September Long Beach auction, and 
only a single example certified finer across both major grading 
services.   
Starting Bid: $400

33965 Charles II silver “Coronation” Medal 1661 AU50 NGC, Eimer-
221, MI-I-422/76. 29mm. By T. Simon.   
Starting Bid: $250

33966 Charles II si lver Pat tern Farthing 1665 AU58 NGC, 
KM-PnR33, Peck-407. Reeded edge, short hair. A very appealing 
rendition of this scarce silver pattern that bears a striking similar-
ity to a high-grade circulation-strike saved soon after its mintage.  
Starting Bid: $200

   

33967 Charles II silver Pattern Farthing 1676 MS63 NGC, Peck-492. 
A rare Pattern in all grades; high quality strike, with outstanding 
underlying luster and strong hair details for the issue. Amongst 
the finest extant.  
Starting Bid: $250

33968 Charles II 6 Pence 1683 XF45 PCGS, KM441, S-3382.   
No Minimum Bid

33969 James II silver “Coronation” Medal 1685 AU53 NGC, Eimer-
273, MI-605/5. By J. Roettier.   
Starting Bid: $300
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33970 James II 1/2 Guinea 1686 AU Details (Cleaned) NGC, 
KM458.1, S-3404. Despite its certification this handsome AU 
piece still boasts much of its mint luster at the peripheries, weak-
ness to the high points but with the vast majority of striking detail 
still present. Very attractive for the type.  
Starting Bid: $600

33971 William & Mary silver “Protestant Party Invitation” Medal 
1688 MS62 NGC, Eimer-296, MI-I-634/58. 63mm. By J. 
Smeltzing (?). An appealing type for both British and Dutch col-
lectors, struck to mark the invitation of William and Mary to be 
the head of the Protestants, which would help to precipitate the 
Glorious Revolution of 1689.   
Starting Bid: $400

33972 William & Mary silver “Coronation” Medal 1689 AU58 NGC, 
Eimer-312a, MI-I-662/25. 35mm.   
Reserve: $500

33973 William & Mary silver “Coronation” Medal 1689 AU50 
PCGS, Eimer-312a, MI-I-662/25.   
No Minimum Bid

33974 William & Mary silver Medal or Pattern Farthing ND (1689) 
MS62 NGC, Eimer-318, MI-I-693/88. 26mm. By J. or N. Roettier. 
A remarkably preserved example of this farthing-sized medallic 
issue, with the next finest example at NGC being a mere VF. A 
small flaw is noted on the edge around 12 o’clock, and should not 
be mistaken for damage.   
Starting Bid: $200

33975 William & Mary 1/2 Penny 1694 AU Details (Cleaned) PCGS, 
KM475.3, S-3452.   
Starting Bid: $150

   

33976 William & Mary 6 Pence 1693 AU53 PCGS, KM481, S-3438, 
ESC-1529. An elusive two-year type, very difficult to obtain in 
any acceptable grade for its weak striking and small mintage. 
This piece has some light wear to the upper surfaces but in all 
other respects is remarkably appealing, darkly cabinet toned to a 
slate gray.  
Starting Bid: $350

   

33977 William III silver “Toleration Act” Medal 1689 MS61 NGC,  
MI-683/64. Eimer-314. 50mm. By Philipp Heinrich Muller. Struck 
at Nuremberg. Lettered edge. A large, silver medal commemo-
rating religious freedom given to those who dissented from the 
Church of England as long as they pledged certain allegiances. 
William is hereby depicted as the restorer of liberty and the 
preserver of religious freedom. The reverse imagery features 
Britannia and William holding hands, Religion and Liberty 
behind, and a Bible above. Stunning, with pewter-gray patina and 
golden highlights that cling to the devices.  
Starting Bid: $400

33978 William III Shilling 1697-C AU55 PCGS, Chester mint, 
KM497.3, S-3499. 1st bust. Adjustment marked to the top of 
William’s portrait – otherwise a boldly detailed representative of 
this scarce provincial type.   
Starting Bid: $150

33979 William III Shilling 1700 MS63 PCGS, KM504.1, S-3516, 
ESC-1121. Bearing William’s attractive fifth portrait, a toned and 
lustrous selection.   
Starting Bid: $200

33980 Anne Shilling 1703-VIGO AU58 PCGS, KM517.1, S-3586. An 
emission from what is perhaps Anne’s most memorable and col-
lectable series, commemorating a momentous naval victory over 
the Spanish fleet from which this silver was acquired.   
Starting Bid: $200

33981 Anne Shilling 1708 MS64 NGC, KM524.1. Subtle russet toning 
throughout.   
Starting Bid: $400

33982 Anne gold 1/2 Guinea 1711 AU58 NGC, KM527, S-3575. Lightly 
scratched fields and minor rub to the high points in line with the 
grade - an otherwise sharp specimen with hints of orange tone in 
the peripheries.   
Starting Bid: $750

33983 Anne bronze Specimen “Union of England and Scotland” 
Medal ND (1707) SP64 Red and Brown PCGS, Eimer-424. By 
John Croker.   
Starting Bid: $200

33984 Anne copper Specimen “Battle of Oudenarde” Medal 1708 
SP64 Brown PCGS, Eimer-433. 44mm. By J. Croker. Boasting 
even mahogany color, a sleek near-gem.   
Starting Bid: $150

33985 Anne silver Specimen “Battle of Oudenarde” Medal 1708 AU 
Details (Rim Damage) PCGS, Eimer-433. By J. Croker.   
No Minimum Bid
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33986 Anne silver Specimen “Capture of Tournay” Medal 1709 SP63 
PCGS, MI-354/190, Eimer 437. Exhibiting scattered contact 
marks and a more significant dig to Anne’s neck, otherwise 
pleasing and in line with its grade; prooflike reflectivity gleams 
beneath charming iridescent tone.  
Starting Bid: $300

33987 Anne bronze Specimen “Battle of Malplaquet” Medal 1709 
SP63 Brown PCGS, Eimer-438, MI-II-359/197. 47.5mm. By J. 
Croker. ANNA D G MAG BRI FR ET HIB REG , crowned bust 
left wearing the Order of St. George, signed I.C. below bust / 
CONCORDIA ET VIRTVTE, Victory hovering with two laurel 
wreaths above battle scene in woods, in exergue GALLIS AD 
TAISNIERE / DE VICTIS / AVG XXXI / MDCCIX. Chocolate 
brown in color, with reflective surfaces, a thin scratch on obverse 
field, and some small green spots of PVC noted for accuracy. 
Housed in oversized PCGS holder.   
Starting Bid: $150

33988 Anne copper Specimen “Battle of Almenara” Medal 1710 
SP63 Brown PCGS, Eimer-445. By J. Croker. ANNA AVGVSTA 
Her laureate and draped bust left, signed I.C. below / PVGNA 
EQVESTRISA heated cavalry engagement during the Battle of 
Almenara., with the date in Roman numerals below, in exergue 
HISPANIS AD ALMENARAM / VICE IVLII XVI / MDCCX. 
Reflective surfaces in cordovan shade of brown. Housed in over-
sized PCGS holder.   
Starting Bid: $200

33989 Anne copper Specimen “Battle of Almenara” Medal 1710 
SP63 Brown PCGS, Eimer-445. By J. Croker. ANNA AVGVSTA 
Her laureate and draped bust left, signed I.C. below / PVGNA 
EQVESTRISA heated cavalry engagement during the Battle of 
Almenara., with the date in Roman numerals below, in exergue 
HISPANIS AD ALMENARAM / VICE IVLII XVI / MDCCX. 
Reflective surfaces with silvery-blue sheen. Housed in oversized 
PCGS holder.   
Starting Bid: $200

33990 Anne bronze Specimen “Capture of Douai” Medal 1710 
SP62 Brown PCGS, Eimer-443. 48mm. By J. Croker. ANNA 
AVGVSTA Her laureate & draped bust left, signed I.C. below / 
VALLO GALLORVM DIRVTO Victory standing left attaching 
crowned shield to column, with foot on cannon, balls and flags 
left as Britannia on right pursues enemy, in exergue ET DVACO 
CAPTO / MDCCX. Chocolate brown reflective surfaces dressed 
in gold and blue toning. Housed in oversized PCGS holder.   
No Minimum Bid

33991 George I gold 1/4 Guinea 1718 MS63 NGC, KM555, S-3638. 
The debut year for this fractional gold denomination, hardly a sig-
nificant mark visible anywhere across the surfaces, with a light 
reddish color beginning to take to the fields.   
Starting Bid: $350

33992 George I copper Specimen “Spanish Fleet Destroyed” Medal 
1718 SP65 Brown PCGS, Eimer-481. 44mm. By J. Croker. 
Commemorating the destruction of the Spanish fleet off of Cape 
Passaro in 1718. Despite its ‘brown’ certification, this delightful 
gem exhibits abundant blazing red tone around the sharp devices.  
Starting Bid: $200

33993 George I bronzed copper Specimen “Marriage of James (III) 
to Princess Clementina” Medal ND (1719) SP63 PCGS, Eimer-
485, MI-II-446/52. 48mm. By O Hamerani. Marriage of James 
(III) to Princess Clementia. IACOBVS III D G M B F ET H REX 
His bust right armored and draped / CLEMENTINA MAGNAE 
BRITANNIAE ET C REG Her bust draped left. Glossy chestnut 
reddish-brown surfaces with high-relief well engraved portraits. 
Housed in oversized PCGS holder.   
Starting Bid: $200

33994 George II silver Coronation Medal 1727 MS61 NGC, Eimer-
510, MI-II-479/4. 35mm. By J. Croker. A well-preserved medal 
with even argent surfaces brightened by subtle champagne back-
light.   
Starting Bid: $150

33995 George II silver “Coronation” Medal 1727 AU58 NGC, Eimer-
510, MI-479/3. 35mm. 18.3gm. By J. Croker. Rather glassy closer 
to the devices with tinges of opalescence.   
No Minimum Bid

33996 George II copper Proof 1/2 Penny 1729 PR63 Brown NGC, 
KM566, Peck-835 (Rare). A stunning shift in the coins of George 
II, which usually express soft strikes, the present offering featur-
ing an almost matte appearance and a medallic high relief to the 
devices.   
Starting Bid: $400

33997 George II 1/2 Penny 1749 MS64 Brown PCGS, KM579.2, 
S-3719.   
Starting Bid: $250

   

33998 George II 1/2 Penny 1749 MS63 Brown PCGS, KM579.2, 
S-3719. Blazing red in all the right places to emphasize George’s 
strong portrait and the sleekness of the surrounding surfaces.  
Starting Bid: $350

   

33999 George II Shilling 1745-LIMA MS63 NGC, KM583.2, S-3703, 
ESC-1205. Superbly struck, a premium Shilling for its assigned 
grade with abundant luster and enticing peripheral russet-gold 
tone. The obverse looks to have been struck with a particularly 
worn die, to no significant visual detriment.  
Starting Bid: $300

34000 George II Shilling 1758 MS64 PCGS, KM583.3, S-3704.   
Starting Bid: $200
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34001 George II Crown 1743 XF45 NGC, KM585.1, S-3688, ESC-124. 
Roses in angles. Far more detail than one would anticipate for 
an XF coin; George’s portrait is notoriously shallowly engraved, 
resulting in generally lower certified grades. Crisply detailed 
with pleasant dove-gray tone.  
Starting Bid: $350

34002 George II gold 1/2 Guinea 1738 AU58 NGC, KM565.1, S-3667B. 
A notably attractive example of this monarch’s half guineas, the 
king’s portrait quite sharp and overall friction kept to an absolute 
minimum. A spot of die rust is noted on the shield on the reverse.  
Starting Bid: $750

34003 George II gold 1/2 Guinea 1760 UNC Details (Cleaned) NGC, 
KM587, S-3685. A type which always is notably appealing when 
found uncirculated, the noted cleaning here hardly diluting mint 
luster preserved around the legends.   
Starting Bid: $400

34004 George II bronze “Admiral Vernon - Porto Bello” Medal 
1739 MS65 NGC, Adams-PBvl-2-B. 38mm. Conditionally quite 
scarce, hardly a trace of rub visible on even the highest points of 
the design, and an incredible degree of detail preserved through-
out.   
Starting Bid: $250

   

34005 George II silver “British Victories of 1758” Medal 1758 MS62 
PCGS, Eimer-662, Betts-416. 39mm. By J. Kirk (?). An extreme-
ly difficult medal in silver, produced to commemorate the British 
successes during the Seven Years War, known in American 
history as the French and Indian War, and commonly recognized 
as the first world-wide armed conflict. The is only the third time 
we have offered a silver striking of Betts-416.  
Starting Bid: $500

34006 George III silver “Coronation” Medal 1761 AU50 NGC, 
BHM-23, Eimer-694. 34mm. By Lorenz Natter. An inviting and 
lesser seen coronation piece replete with classical imagery, going 
so far as to depict George III as a Roman Emperor.   
Starting Bid: $150

34007 George III bronzed-copper Proof Pattern “Cartwheel” 
Farthing 1798-SOHO PR64 Brown NGC, Soho mint, Peck-
1203. A deeply mahogany piece that appears quite near to gem, 
presently unsurpassed in the NGC census.   
Starting Bid: $250

   

34008 George III 1/2 Penny 1771 MS66 Red and Brown NGC, 
KM601, S-3774. At the highest grade level for this type within 
either NGC or PCGS’s databases. Fantastically well-preserved 
with smooth brown color and hints of blazing red cloaking the 
devices.  
Starting Bid: $600

34009 George III 1/2 Penny 1772 MS64 Brown NGC, London mint, 
S-3774, Peck-900. “GEORIVS” engraving error.   
Reserve: $500

34010 George III bronzed Proof Pattern 1/2 Penny 1790 PR65+ 
PCGS, Peck-1007. By W. Taylor after Droz. Charming, a Taylor 
restrike with exceptional quality engraving.   
Reserve: $500

34011 George III bronzed Proof Restrike 1/2 Penny 1790-SOHO 
PR64 Brown NGC, Soho mint, Peck-991 (VR). By Droz. Darkly 
frosted over the central features to create a perceptible depth to 
the piece, the surfaces catching a tinge of blue light that capti-
vates yet further.   
Starting Bid: $200

34012 George III gilt-copper Proof Pattern 1/2 Penny 1797-SOHO 
PR62 Ultra Cameo NGC, Soho mint, KM-PnE64, Peck-1152. 
Oblique grained edge. A brilliantly flashy pattern 1/2 Penny, pos-
sessing a nearly matte texture on the frosted elements and only 
the typical light wisps over the surfaces.   
Starting Bid: $500

   

34013 George III bronzed Proof Pattern “Restrike” 1/2 Penny 
1799-SOHO PR65 PCGS, Peck-1258. By W. J. Taylor after C. 
H. Küchler. A restrike for a pattern that never was, produced by 
Taylor from salvaged Soho Mint dies. Absolutely immaculate 
with gorgeous chocolate-brown surfaces.  
Starting Bid: $300

34014 George III bronzed-copper Proof Pattern “Restrike” 1/2 
Penny 1799-SOHO PR64 Brown NGC, Soho mint, Peck-1258 
(R). An exemplary Taylor-period pattern that offered the first 
portrayal of a crowned monarch on British coinage since the time 
of Charles II. Technically not a restrike, as originals were never 
produced for circulation.   
Starting Bid: $250
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34015 George III gilt-copper Proof Pattern 1/2 Penny 1799-SOHO 
PR64 PCGS, Soho mint, Peck-1233. A superb representative 
residing very much on the fringes of a gem designation, the fields 
just short of being cameoed, though by no means lacking on aes-
thetic appeal.   
Starting Bid: $300

34016 George III gilt-copper Proof Pattern 1/2 Penny 1799-SOHO 
PR63 Ultra Cameo NGC, Soho mint, KM-Unl., Peck-1233. A 
coveted gilt pattern bursting with eye appeal, the sculpturesque 
relief of the devices accented further by deeply cameoed fields.   
Starting Bid: $250

34017 George III gilt-copper Proof Penny 1797-SOHO PR61 NGC, 
Soho mint, KM618a, Peck-1121 (R). Plain edge. A relatively rare 
issue, struck to an appealing Proof finish with only light scattered 
marks in-line with the grade.   
Starting Bid: $400

34018 George III bronzed Proof Pattern Penny 1797 Proof Details 
(Bent) NGC,  Soho mint, KM-Unl., Peck-1100 (ER). A hand-
some specimen which has developed a light opalescent tone in the 
centers that brighten and create a pleasing contrast over the piece. 
The noted bend is extremely minor and nearly undetectable with 
the coin in the holder.   
Starting Bid: $250

   

34019 George III gilt-copper Proof Penny 1807-SOHO PR62+ 
Ultra Cameo NGC,  Soho mint, KM-Unl., Peck-1344* (EXR). 
Oblique grained edge. Awarded the second highest rarity in 
Peck’s standard reference, with ‘Excessively Rare’ ranking just 
below ‘Probably Unique’, this remarkable original gilt Proof is 
purportedly only the second known example and the only in 
private hands—the other piece referenced by Peck residing in 
the Birmingham City Museum. Already belonging to an incred-
ibly coveted series, the present specimen maintains a superb 
Proof finish with rich device frosting against hard canary yellow 
mirrors and the usual few stray wisps ubiquitous for Soho gilt 
issues. A considerable opportunity for the seasoned collector of 
British coins.  
Starting Bid: $1,000

34020 George III bronzed copper Proof Pattern Restrike 2 Pence 
1805 PR64 Brown NGC, Soho mint, Peck-1313. By W. J. Taylor. 
A popular type, and not strictly speaking a ‘restrike’ as contem-
porary strikings were never produced. Handsomely medallic in 
finish with even mahogany color.   
Starting Bid: $500

   

34021 George III Proof 6 Pence 1787 PR65 NGC, ESC-2190 (prev. 
ESC-1629). Variety with hear ts in the Hanoverian shield. 
Executed with extreme precision and skill, a unique style in the 
British coinage series and seldom encountered so highly graded 
as this. Although at first it appears dark, tilting in the light reveals 
vibrant sunset elements in the patina.  
Reserve: $1,400

34022 George III copper Proof Pattern “Royal Cypher” 6 Pence 1791 
PR63 Brown NGC, ESC-1649. Plain edge.   
Reserve: $500

34023 George III Mint Error - Struck 20% Off-Center 6 Pence 1816 
MS62 NGC, KM665, S-3791. Struck to a very impressive defi-
nition for the nature of the error, most representatives of which 
rarely escape the XF to AU range.   
No Minimum Bid

34024 George III Shilling 1787 MS64+ NGC, KM607.2. Variety with 
hearts in Hanoverian shield. As near to gem as is technically 
conceivable, a bright icy white luster bathing the surfaces in full 
mint bloom. Presently tied for the finest certified across NGC 
and PCGS combined, with only one other MS64 achieving the 
coveted “+” designation. Sold with old B.A. Seaby, Ltd. envelope.  
Starting Bid: $250

34025 George III “Draped Bust” Bank Token of 3 Shillings 1811 
MS65 PCGS, KM-Tn4, S-3769, ESC-415. A sparking, lustrous 
gem with dappled gold tone in the margins.   
Reserve: $500

34026 George III copper Proof Pattern Bank Token of 5 Shillings 
6 Pence 1811 PR62 Brown NGC, KM-PnD68, ESC-1996 
(prev. ESC-206). A historic pattern type produced during the 
Napoleonic Wars, with the present example displaying slight evi-
dence of an obverse die shift.   
Starting Bid: $250

34027 George III copper Proof Pattern Bank Token of 5 Shillings 
6 Pence 1811 PR58 Brown NGC, KM-PnD68, ESC-1996 (prev. 
ESC-206). A rich coffee brown specimen executed in near medal-
lic detail.   
Starting Bid: $200

34028 George III gold 1/3 Guinea 1799 MS63 NGC, KM620, S-3738. 
The scarcest date in this only four-year series, struck to an aston-
ishing level of detail and presently unchallenged atop the NGC 
census. An often overlooked denomination that is sure to pique 
collector interest in this choice state.   
Starting Bid: $350

34029 George III gold 1/3 Guinea 1800 MS62 NGC, KM620, S-3738. 
A seldom attainable fractional guinea so near to choice, the rims 
especially pronounced and a discernable relief to all the devices 
present.   
Starting Bid: $250

34030 George III gold 1/3 Guinea 1801 MS64+ NGC, KM648, S-3739. 
Difficult so near gem with a distinctive silky sheen preserved 
over the raised features.   
Starting Bid: $450
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34031 George III gold 1/3 Guinea 1802 MS63 NGC, KM648, S-3739. 
A very pleasing specimen with some extremely light wisps on the 
reverse and brilliant cartwheel luster.   
Starting Bid: $250

34032 George III gold 1/2 Guinea 1764 MS62+ NGC, KM599, S-3732. 
Just half a grade point below the finest certified specimen at NGC, 
the central devices especially boldly executed and a clear wateri-
ness to the fields.   
Starting Bid: $400

34033 George III gold 1/2 Guinea 1778/7 MS62+ NGC,  KM605, 
S-3734. One of a mere three representatives of this rare overdate 
in the NGC census and the finest we have handled in recent years, 
George’s fanciful younger bust admitting not the least softness. A 
coveted opportunity for even the seasoned collector.   
Starting Bid: $500

34034 George III gold 1/2 Guinea 1797 MS63 NGC, KM608, S-3735. 
A rare quality in which to locate this popular gold issue, presently 
tied for the finest seen by NGC without the least flatness to the 
strike.   
Starting Bid: $350

34035 George III gold 1/2 Guinea 1802 MS63 NGC, KM649, S-3736. 
Tied for the finest seen to-date at NGC with only one a point finer 
at PCGS, and a far superior example to the usual poor striking 
and preservation of George III’s guinea coinage.   
Starting Bid: $350

34036 George III gold 1/2 Guinea 1804 MS62+ NGC, KM651, S-3737.  
Starting Bid: $350

34037 George III gold 1/2 Guinea 1809 MS64 NGC, KM651, S-3737. 
A handsome near-gem of this popular type, free of any significant 
abrasions in the fields and with a well struck-up portrait of the 
king.   
Starting Bid: $350

   

34038 George III gold Guinea 1784 MS62 NGC, KM604, S-3728. 
Bordering on choice, fully lustrous with trivial evidence of han-
dling.  
Starting Bid: $750

34039 George III gold Guinea 1789 AU55 NGC, KM609. A laud-
able almost uncirculated specimen that preserves glassy texture 
around the legends and only extremely light wisps.   
Starting Bid: $250

34040 George III gold Guinea 1794 MS61 NGC, KM609, S-3729. A 
bold striking of an always desirable type in Mint State, exhibiting 
a pleasing luster across the surfaces.   
Starting Bid: $350

34041 George III gold Guinea 1794 XF45 PCGS, KM609, S-3729. 
AGW 0.2462 oz.   
Starting Bid: $250

34042 George III gold Guinea 1798 MS61 NGC, Royal mint, KM609, 
S-3729. Fifth bust. Spade type. A popular spade issue that fea-
tures reddish highlights across the surfaces, evidence of light 
handling across the fields, and Mint-State definition throughout.   
Starting Bid: $350

34043 George III gold Guinea 1798 AU Details (Reverse Scratched) 
NGC, KM609, S-3729. A reasonably pleasing example of this 

“spade” type, the strike well-defined with only light chatter in the 
fields.   
Starting Bid: $250

   

34044 George III gold 1/2 Sovereign 1817 MS63 NGC, KM673, 
S-3786. Certainly deserving of its choice Mint State grade, this 
piece showcases pristine cartwheel luster over surfaces bearing 
only mild contact marks.  
Reserve: $1,000

34045 George III gold Sovereign 1817 AU Details (Cleaned) NGC, 
KM674, S-3785. The first year for George’s sovereigns, admit-
tedly wiped though still quite bold with pronounced rims and 
lettering.   
Starting Bid: $400

34046 George III gold Sovereign 1817 XF40 NGC, KM674, S-3785. 
Highly attractive for the assigned grade, the peripheral features 
especially bold and accentuated by bright luster.   
Starting Bid: $400

34047 George III gold Sovereign 1818 AU50 NGC, KM674, S-3785A. 
A comparatively elusive date next to the sovereigns of 1817 and 
1820, and one which comes almost universally weakly struck on 
the reverse. Rather difficult outside of lower grades, and very 
desirable in this state.   
Starting Bid: $500

34048 George III gold Sovereign 1820 AU53 NGC, KM674, S-3785C. 
The final date for George III’s sovereigns, the present offer-
ing holding a high degree of detail for the type with relatively 
minimal flatness observable in the strike.   
Starting Bid: $250

34049 George III gold Sovereign 1820 AU53 NGC, KM674, S-3785C. 
A scarcer date from the final year of George’s reign, with the 
sovereigns of the period often featuring in VF grades, but seldom 
breaking into the almost uncirculated range.   
Starting Bid: $250

34050 Middlesex copper “Political Series - Antislavery” 1/2 Penny 
Token ND (1790s) MS65+ Brown PCGS,  D&H-1038a. An 
astonishing and virtually problem-free example of this most 
popular Conder token series, aged to a rich cocoa with cupric red 
elements at the legends.   
Starting Bid: $450
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34051 George IV silver Specimen “Coronation” Medal 1821 SP64 
PCGS, BHM-1073. 48.5mm. By T. Halliday and P. Kempson. 
A scarcer coronation type, its portrait arguably finer than that 
performed by Pistrucci on the adopted design. Very attractively 
toned, fields alive with magenta and cobalt, highpoints remark-
ably preserved without any significant rub.  
Reserve: $1,800

34052 George IV silver Specimen “Coronation” Medal 1821 SP62 
PCGS, BHM-1077. 45mm. By J.G. Hancock. GEORGE IV 
ASCENDED THE BRITISH THRONE JAN 29 1820 IN THE 58 
YEAR OF HIS AGE His laureate bust left / CORONATION AT 
WESTMINSTER JULY 19 1821 Crown above GR / IV flanked by 
sprays of roses, thistles and shamrocks. Prooflike gunmetal toned 
with pastel shades enhanced by the ref lective surfaces, a high 
relief portrait, and sharp edges. Housed in oversized PCGS holder.  
Starting Bid: $250

   

34053 George IV Proof Farthing 1822 PR64 Red and Brown PCGS, 
KM677, S-3822. Coin alignment. A needle sharp and scarce Proof 
issue, surfaces near flawless with some minor green spots to both 
sides.  
Starting Bid: $250

34054 George IV Crown 1821 MS63 NGC, KM680.1, S-3805. 
SECUNDO edge. A stunning representative of George IV’s first 
crown very nearly pushing at the peak of its assigned grade—the 
king’s bust simultaneously softened by argent patina while even 
the finest elements are sculpturesque in execution, the fields 
tinged with hints of iridescence.   
Starting Bid: $750

   

34055 George IV gold 1/2 Sovereign 1825 MS63 NGC, KM689, 
S-3803. Featuring George’s laureate portrait. A highly lustrous 
fractional Sovereign with pleasing details and only insignificant 
contact marks.  
Starting Bid: $500

   

34056 George IV gold 1/2 Sovereign 1826 MS63 NGC, KM700, 
S-3804. The planchet fully coated with gently reflective luster, a 
true choice Mint State selection.  
Reserve: $1,500

34057 George IV gold Sovereign 1821 AU58 NGC, KM682, S-3800. 
Very much on the cusp of Mint State, and therefore notably 
desirable, overall wear generally difficult to detect without mag-
nification, save for a small spot on St. George’s head.   
Starting Bid: $500

34058 George IV gold Sovereign 1821 AU55 NGC, KM682, S-3800. 
A better sovereign date well-sought by collectors, preserving a 
laudable portrait of the king with prominent traces of luster at the 
legends.   
Starting Bid: $400

34059 George IV gold Sovereign 1822 AU Details (Excessive Surface 
Hairlines) NGC, KM682, S-3800. AGW 0.2355 oz.   
Starting Bid: $250

34060 George IV gold Sovereign 1822 AU Details (Cleaned) NGC, 
KM682, S-3800. Rather lightly cleaned, likely to remove some 
darkened deposits, just enough to mute the surface luster, though 
the overall color still appears comparatively original.   
Starting Bid: $250

34061 George IV gold Sovereign 1825 MS61+ NGC, KM696, S-3801. 
Delightfully fresh for its seemingly low Mint State grade, a virtu-
ally medallic level of detail preserved both in George’s bust and 
the reverse arms, and a lightly Prooflike finish preserved in the 
fields.   
Starting Bid: $750

34062 George IV gold Sovereign 1825 AU55 PCGS, KM696, S-3801. 
Bare head bust. With only extremely minimal traces of handling 
and rather original, satiny finish preserved at the peripheries.   
Starting Bid: $300
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34063 George IV gold Sovereign 1825 AU Details (Edge Damage) 
NGC, KM696, S-3801. First year of type. Bare head (bust) type. 
Lustrous, with only very light edge damage which can hardly be 
said to affect eye appeal.  
Starting Bid: $250

34064 George IV gold Sovereign 1826 MS61 NGC, KM696, S-3801. 
A rarer sovereign issue in all grades, particularly so solidly in 
Mint State, pieces only two grade points higher recorded by NGC. 
Richly honey-gold with a finish to the devices befitting of an even 
finer specimen.   
Starting Bid: $750

34065 George IV gold Sovereign 1827 AU55 NGC, KM696, S-3801. 
A difficult date to obtain with such a sound strike, appearing 
impressively lustrous throughout for the grade.   
Starting Bid: $350

34066 George IV gold Sovereign 1829 MS62 NGC, KM696, S-3801. 
Impressive from all angles with only the most minor scattering 
of bagmarks to preclude a choice designation, all of the devices 
struck up in full relief and handsomely clad in golden color.   
Starting Bid: $750

34067 George IV silver Specimen “Sir Thomas Lawrence” Medal 
1830 SP63 PCGS, BHM-1448, Eimer-1215. By S. Clint. 42 mm.   
Starting Bid: $150

34068 William IV bronzed copper Specimen “Accession” Medal 
1830 SP65 PCGS, Eimer-1220, BHM-1414. 69mm. By William 
Wyon. Beautiful glossy mahogany surfaces.   
Starting Bid: $200

34069 William IV bronzed copper Specimen “Coronation” Medal 
1831 SP66 PCGS, BHM-1479. 45mm. By T. Halliday. GULIEL 
IV ET ADELAIDE REX ET REGINA BRITAN William IV 
bare head right, conjoined with Queen Adelaide diademed head 
right / PARI LONGUM VIGEANT HONORE (May they long 
f lourish in equal honor) Hibernia, Scotia and Britannia crown-
ing the King and Queen holding scepter & orb seated half left, in 
exergue CORONATI / SEP 8 1831. With a Superior strike, the 
obverse matte in appearance while reverse is glossy with beauti-
ful mahogany color. Housed in oversized PCGS holder.   
Starting Bid: $250

   

34070 William IV silver Specimen “Coronation” Medal 1831 SP64 
PCGS, BHM-1498 var (silver). 45.5mm. Beautifully engraved, 
fabulously well preserved and with exquisite toning; an unlisted 
silver type, presumably extremely rare.  
Reserve: $800

34071 William IV silver Specimen “Coronation” Medal 1831 SP63 
PCGS, BHM-1492 var (silver). 36mm. By T. W. Ingram. Unlisted 
in silver in BHM, a very rare and intricately performed corona-
tion medal accompanied by its original case of issue.   
Reserve: $500

   

34072 William IV bronzed copper Proof 1/2 Penny 1831 PR64 PCGS, 
KM706a, S-3847. A sleek near-gem.  
Starting Bid: $150

   

34073 William IV gold Sovereign 1831 XF40 NGC, KM717, S-3829. 
First year and lowest mintage of type. A charming example of this 
scarce issue, and the toughest date within a short series. Some 
signs of circulation, with scattered wear and handling marks, but 
still with hints of luster.  
Starting Bid: $700

34074 William IV gold Sovereign 1832 XF40 NGC, KM717, S-3829B. 
A remarkably difficult sovereign date despite its relatively high 
recorded mintage, most specimens found on the market rarely 
escaping VF.   
Starting Bid: $250

34075 William IV gold Sovereign 1833 XF45 NGC, KM717, S-3829B. 
A generally scarce monarch to find sovereigns from at all, let 
alone one free of cleaning, smoothing, or other post-mint altera-
tions, wear admitted, but hardly hampering the overall appeal of 
this coin.   
Starting Bid: $350

34076 William IV gold Sovereign 1836 AU58 NGC, KM717, S-3829B. 
A very difficult type to obtain in higher grades, yet represented 
here on the border of Mint State, only light signs of contact noted, 
and even these are relatively inconsequential.   
Starting Bid: $500

34077 Victoria white metal Specimen “Visit to the City of London” 
Medal 1837 SP64 PCGS, Eimer-1303, BHM-1772. 61mm. By 
J. Barber. VICTORIA DEI GRATIA REGINA Her crowned 
bust left, below PUBLISHED BY GRIFFIN AND HYAMS / 
WELCOME Arms of London above, Victoria standing beneath 
canopy below, Britannia with shield and holding wreath above 
her head, Lord Mayor welcoming and presenting scepter to her, 
London standing at left with cornucopia and heralding angel with 
trumpet behind, in exergue IN COMMEMORATION OF HER / 
MAJESTYS VISIT TO THE CITY / OF LONDON NOVR 9TH 
/ 1837 / THE RIGHT HONOR JOHN COWAN LORD MAYOR. 
High relief portrait, sharp crisp edges, icy-white surfaces with 
pewter gray fields.   
Starting Bid: $200



82  Visit HA.com/3082 to read full descriptions, check graded population data and auction comparable results, view enlargeable images, and bid online.

Great britain

34078 ”The Majority of Princess Victoria” bronzed Specimen Medal 
1837 SP64 PCGS, BHM-1736. 50mm. By Thomas Halliday. 
Possessing a rich violet tone on the obverse, this historic medal 
marks the elevation of Victoria a year before her official corona-
tion.   
Starting Bid: $150

34079 ”Majority of Princess Victoria” silver Medal 1837 UNC 
Details (Mounted) PCGS, Eimer-1294. By William Wyon. 36 
mm.   
Starting Bid: $200

34080 ”Victoria Accession” bronze Specimen Medal 1837 SP64 
PCGS, BHM-1762. 51mm. By J. Ottley. Vivid mahogany sur-
faces.   
Starting Bid: $200

   

34081 Victoria bronzed copper Proof “Coronation” Medal 1838 
SP67 PCGS,  BHM-1807. 64.5mm. By J. Davis. A very rare 
coronation type seldom offered – and preserved in extraordinary 
condition for any British historical medal, the majority of which 
always bear hairlines or contact marks. Sleek, with cocoa brown 
fields and darker mahogany devices. Accompanied by its maroon 
leather case of issue.  
Reserve: $1,800

34082 Victoria bronzed copper Specimen “Coronation” Medal 1838 
SP65 PCGS, Eimer-1313a, BHM-1842. 50mm. By W.J. Taylor or 
J. Davis. A scarcer coronation type of Victoria which we have not 
formerly handled, replete with clean mahogany-brown surfaces 
that fully merit its gem designation.   
Starting Bid: $150

34083 Victoria bronzed copper Specimen “Coronation” Medal 1838 
SP65 PCGS,  BHM-1823. 44.5mm. By T. Halliday. An extremely 
rare coronation variant, almost never encountered at auction. 
Charming chestnut surfaces evince only minor marks, a medal 
firmly deserving its gem level grade.   
Reserve: $600

34084 Victoria bronzed copper Specimen “Coronation” Medal 1838 
SP64+ Brown PCGS, Eimer-1313c.   
No Minimum Bid

34085 Victoria bronzed copper Specimen “Coronation” Medal 1838 
SP64 PCGS, BHM-1832. By T. W. Ingram.   
Starting Bid: $200

34086 Victoria bronzed copper Specimen “Coronation” Medal 1838 
SP64 PCGS, Eimer-1313a.   
Starting Bid: $200

34087 Victoria silver Specimen “Coronation” Medal 1838 SP63 
PCGS, BHM-1801, Eimer-1315. 36mm. By B. Pistrucci. A 
vibrantly toned representative of this infamous type, a shimmer-
ing turquoise color over the surfaces with russet highlights at the 
legends.   
Starting Bid: $500

34088 Victoria tin Specimen “Coronation” Medal 1838 SP62 
PCGS, BHM-1807. 64.5mm. By J. Davis. VICTORIA D G 
BRITANNIAR REGINA F D Her young head left, garlanded 
with roses, thistles and shamrocks, hair held in chignon / H.M.G. 
MAGESTY VICTORIA / BORN MAY 24TH 1819. ASCENDED 
THE BRITISH THRONE JUNE 20TH 1837. Queen Victoria 
enthroned on a dais being crowned right. Britannia and five other 
allegorical figures around, British lion stands before the dais 
with a cornucopia, Fame and cherub f lying above. In exergue 
CROWNED / JUNE 28TH 1838.   
Starting Bid: $150

34089 Victoria silver Specimen “Coronation” Medal 1838 SP62 
PCGS, BHM-1842 var (silver), Eimer-1313c. 34.5mm. By W. 
Taylor or J. Davis. Lightly ref lective with steel-blue tone, a 
notable rarity in the Victorian coronation medal series.   
Reserve: $500

34090 Victoria silver Specimen Restrike “Coronation” Medal 1838-
Dated (1969) SP64 PCGS, BHM-1840. Restrike #169.   
Starting Bid: $250

   

34091 Victoria Proof 1/2 Farthing 1853 PR65 Brown PCGS, KM738, 
S-3951. Surfaces boasting an almost uniform cobalt patina, a gem 
representative from Victoria’s most mysterious Proof set.  
Reserve: $1,000

   

34092 Victoria Proof Farthing 1861 PR66 Red and Brown PCGS, 
KM747.2, S-3958. Magnificent toning sets this piece apart, that 
and its exceptional premium gem grade. Surfaces fully reflective, 
centers intense cobalt framed with blazing red luster, designs 
frosted and worthy of a ‘cameo’ designation; visually stunning, 
and very rare.  
Reserve: $1,400



Session One, Auction #3082 | Tuesday, January 21, 2020 | 10:00 AM CT  83

Great britain

   

34093 Victoria Penny 1848/6 MS65 Brown PCGS, S-3948, Peck-1494. 
The single highest graded specimen of this overdate by either 
NGC or PCGS. Surfaces deep with cartwheel luster, its color pri-
marily chestnut brown but with vivid red accents still present; a 
delightful overdate specimen and amongst the finest available to 
commerce.  
Reserve: $1,500

34094 Victoria Penny 1848/7 MS64 Brown PCGS, KM739, S-3948.   
Starting Bid: $200

34095 Victoria Penny 1848 MS64 Brown PCGS, KM739, S-3948.   
No Minimum Bid

34096 Victoria Penny 1854 MS65 Brown PCGS, KM739, S-3948. 
Plain trident.   
Starting Bid: $200

34097 Victoria Penny 1855 MS65 Brown PCGS, KM739, S-3948. 
Plain trident variety. Virtually mauve surfaces reveal hardly the 
tiniest mark.   
No Minimum Bid

34098 Victoria Penny 1858 MS65 Brown NGC, KM739, S-3948. 
Small date variety. A well-toned Victorian penny with minor dou-
bling on the date.   
Starting Bid: $150

34099 Victoria copper Proof Pattern 2 Cents 1846 PR63 Brown 
NGC, KM-Unl., Peck-2082 (VR). By Marrian and Gausby. Plain 
edge, coin rotation. A privately produced proposal pattern, likely 
intended to suggest an improvement to the heavier copper coins 
in circulation at the time, as was the case with the earlier J. Moore 
specimens. One of just two certified in this lofty choice Proof 
level by NGC, and a notable period rarity as such.   
Starting Bid: $400

34100 Victoria Proof 4 Pence (Groat) 1839 PR64 NGC, KM731.2. 
Wonderfully mottled throughout, this choice Proof certainly 
seems wanting of a cameo designation with its thick device 
frosting and glasslike surfaces. A small scratch should be noted 
between VICTORIA and DG for accuracy, but emerges only to 
the highly scrupulous eye.   
Ex. Lake County Collection   
Starting Bid: $250

34101 Victoria 6 Pence 1865 MS66 PCGS, KM733.2, S-3909. Die # 19. 
Visually outstanding with extremely smooth, mark-free surfaces 
and tone that adds to the eye-appeal on both sides. The single 
finest graded example of the date at PCGS.   
Starting Bid: $300

34102 Victor ia 6 Pence 1893 MS66 PCGS,  K M779, S-3941. 
Showcasing a delightful interplay of color iridescent tones.   
No Minimum Bid

34103 Victoria Proof 6 Pence 1893 PR65 NGC, KM779, S-3941. 
Mintage: 1,312. Ideally gem, the fields graced with even topaz 
tone and full reflectivity.   
Starting Bid: $150

34104 Victoria Proof Florin 1893 PR66 NGC, KM781, S-3939. Proof 
Mintage: 1,312. An always significant Proof from Victoria’s 1893 
Proof Set which effortlessly pairs matte and mirror features with 
opalescent tones to stunning visual effect. An elite specimen 
exceeded by only one PR67 at PCGS.   
Starting Bid: $500

34105 Victoria Proof Florin 1893 PR64 PCGS, KM781, S-3939. 
Appealing, a near-gem with a pale gold tinge to the otherwise ice-
white planchet.   
Starting Bid: $250

34106 Victoria 1/2 Crown 1887 MS65 NGC, KM764, S-3924. Fully 
appealing with a singular appearance created by cobalt peripheral 
tones.   
No Minimum Bid

34107 Victoria Proof 1/2 Crown 1887 PR61 Deep Cameo PCGS, 
KM764, S-3924. Jubilee head variety. Milky appearance with 
clearly mirrored fields.   
Starting Bid: $250

   

34108 Victoria Proof 1/2 Crown 1893 PR64 Cameo NGC, KM782, 
S-3938. Eye-catchingly ref lective, handsomely toned and pre-
served with an attractive frosted portrait of Victoria.  
Starting Bid: $400

34109 Victoria 1/2 Crown 1895 MS65 PCGS, KM782, S-3938. A laud-
able offering and immensely attractive.   
Starting Bid: $150

34110 Victoria 1/2 Crown 1897 MS66 PCGS, KM782, S-3938. 
Immaculate surfaces bearing iridescent rainbow tone – a 
premium gem of scarcely paralleled quality.   
Reserve: $500

34111 Victoria Double Florin 1887 MS65 PCGS, KM763, S-3923. 
Variety with Arabic 1 in date. Virtually unmarked fields toned to 
an argent hue with colorful backlight.   
No Minimum Bid

34112 Victoria Proof Double Florin 1887 PR63 PCGS, KM763, 
S-3923. Arabic 1 in date.   
Starting Bid: $400

34113 Victoria Crown 1844 AU58 PCGS, KM741, S-3882. Beautifully 
endowed with an aqua tone over slate gray surfaces, and condi-
tionally fleeting.   
Starting Bid: $500

34114 Victoria Crown 1844 AU55 NGC, KM741, S-3882. A scarcer 
level of preservation for this popular “Young Head” crown, 
replete with residual satiny texture preserved around the devices.  
Starting Bid: $250

34115 Victoria Crown 1847 AU53 PCGS, KM741, S-3882. Mildly 
handled, though benefitting from a sound execution that leaves 
sharp edges to the design elements and plentiful luster.   
Starting Bid: $250



84  Visit HA.com/3082 to read full descriptions, check graded population data and auction comparable results, view enlargeable images, and bid online.

Great britain

   

34116 Victoria Crown 1887 MS65 NGC, KM765. The first year of the 
Jubilee head Crown series, and seldom encountered in this high a 
certified grade. Dove-gray, lustrous and with a pleasing seafoam 
green tone.  
Starting Bid: $500

34117 Victoria Proof Crown 1887 PR60 PCGS, KM765, S-3921. 
Mintage: 1,084.   
Starting Bid: $300

   

34118 Victoria Crown 1893 MS65 NGC, KM783, S-3937. LVI Edge. 
A stellar example whose visual charm is amplified by an array of 
colorful tones spanning the spectrum from sunset gold to lilacs 
and blues.  
Starting Bid: $400

34119 Victoria Crown 1893 MS63 PCGS, KM783, S-3937. LVI Edge. 
A choice piece with exceptional eye appeal.   
Starting Bid: $150

   

34120 Victoria Crown 1897 MS64 PCGS, KM783, S-3937. LXI edge. 
Conditionally scarce, a type which circulated heavily rendering 
near-gem representatives hard to find. This piece bears its near-
full original color and luster to the reverse, the obverse toned to a 
slate gray with iridescent gold flashes throughout.  
Starting Bid: $300

34121 Victoria Crown 1897 MS63 PCGS, KM783, S-3937. LXI edge. 
A robust specimen haloed on both sides by amber color.   
Starting Bid: $200

34122 Victoria gold 1/2 Sovereign 1845 AU55 NGC, KM735.1, S-3859. 
A very rare date in this grade, and the finest publicly offered 
in some time. Listed as R3 (~50 examples known) in the latest 
edition of Marsh edited by Steven Hill and cataloging therein at 
3000 UK pounds in EF, the same figure in the 2019 Spink guide. 
There are no Mint State examples graded at either PCGS or NGC, 
with only a single AU58 at NGC superior. Very light wear com-
mensurate with the grade and no issues. Sure to elicit spirited 
bidding.   
Starting Bid: $1,000

34123 Victoria gold 1/2 Sovereign 1853 UNC Details (Reverse 
Scratched) NGC, KM735.1, S-3859. AGW 0.1178 oz.   
No Minimum Bid

34124 Victoria gold Proof 1/2 Sovereign 1887 PR63 Ultra Cameo 
NGC, KM766, S-3869, WR-362. Jubilee head variety.   
Starting Bid: $600

34125 Victoria gold Proof 1/2 Sovereign 1887 PR62 Ultra Cameo 
NGC, KM766, S-3869, WR-362. Jubilee head variety.   
Starting Bid: $500

34126 Victoria gold Proof 1/2 Sovereign 1887 PR62 Deep Cameo 
PCGS, KM766, S-3869, WR-362. Jubilee head variety.   
Starting Bid: $500

34127 Victoria gold Proof 1/2 Sovereign 1893 PR62 Cameo NGC, 
KM784, S-3878.   
Starting Bid: $600

34128 Victoria gold Sovereign 1855 AU53 PCGS, KM736.1, S-3852D. 
Variety with WW incuse on truncation.   
Starting Bid: $175

   

34129 Victoria gold Sovereign 1856 MS62 NGC, KM736.1, S-3852D. 
Mildly contact marked in accordance with grade, otherwise lus-
trous and bold. A more popular early date.  
Starting Bid: $250

34130 Victoria gold Sovereign 1866 MS62 NGC, KM736.2, S-3853.   
Starting Bid: $150

34131 Victoria gold Sovereign 1868 MS61 PCGS, KM736.2, S-3853. 
Die #31.   
Starting Bid: $250

34132 Victoria gold Sovereign 1869 MS63 PCGS, KM736.2, S-3853, 
Die #30. Peach toning over muted cartwheel surfaces.   
Starting Bid: $250

34133 Victoria gold “Shield” Sovereign 1871 MS65 NGC, KM736.2, 
S-3856. Shield variety, die # 32. Rose colored toning, full strike 
and gem uncirculated. AGW 0.2355 oz.   
Starting Bid: $600

34134 Victoria gold “Shield” Sovereign 1871 MS64 NGC, KM736.2. 
S-3856. Die # 30. Honey gold with rose colored toning, very well 
struck.   
Starting Bid: $400

34135 Victoria gold “Shield” Sovereign 1871 MS62 PCGS, KM736.2, 
S-3853B. Die #29.   
Starting Bid: $175
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34136 Victoria gold “Shield” Sovereign 1871 MS61 PCGS, KM736.2, 
S-3853B. Die #28.   
Starting Bid: $175

34137 Victoria gold “St. George” Sovereign 1871 MS63 PCGS, 
KM752, S-3856.   
Starting Bid: $200

34138 Victoria gold “St. George” Sovereign 1872 MS65 PCGS, 
KM752, S-3856A. AGW 0.2355 oz.   
Starting Bid: $175

34139 Victoria gold Sovereign 1887 MS64 PCGS, KM767, S-3866. 
Normal J.E.B. variety. The lowest mintage date, and first year, for 
the type, with just over a million struck at a time when subsequent 
years saw in excess of 6-7 million produced. Additionally quite 
finely graded, with MS65 the finest designation awarded by both 
grading services.   
Starting Bid: $300

34140 Victoria gold 2 Pounds 1887 MS64 PCGS, KM768, S-3865. 
AGW 0.4710 oz.   
Starting Bid: $500

34141 Victoria gold 2 Pounds 1887 MS64 NGC,  KM768, S-3865.   
Starting Bid: $500

34142 Victoria gold Proof 2 Pounds 1887 PR60 NGC, KM768, S-3865. 
Mintage: 797. A very scarce Jubilee Proof from Victoria’s 1887 
Proof Set, handsomely mirrorlike across the surfaces with scat-
tered marks hardly obscuring the clear die polish.   
Starting Bid: $500

34143 Victoria gold 2 Pounds 1887 AU Details (Cleaned) NGC, 
KM768, S-3865. AGW 0.4710 oz.   
Starting Bid: $250

34144 Victoria silver Specimen “Golden Jubilee” Medal ND (1887) 
SP64 PCGS, Eimer-1733b, BHM-3219. 76mm. By J. E. Boehm 
and F. Leighton. A massive celebratory medal for Victoria’s 
jubilee, some minor wisps in the fields in-line with the grade and 
in keeping with what is standard for the type, while a distinctively 
prooflike flash graces the surfaces.   
Starting Bid: $500

34145 Victoria gold Specimen “Golden Jubilee” Medal 1887 UNC 
Details (Tooled) PCGS,  BHM-Unl., Eimer-Unl., Mussell-293. 
30mm. 23.93gm. By C. Emptmeyer. A very rare presentation 
medal of which only 133 were reportedly produced, all of these 
presented to member of the Royal household and their personal 
guests. The noted tooling refers to a patch of scratches in front of 
the bust, the remainder of the medal appearing highly satin with 
just a few stray contact marks. A mount removal at 12 o’clock is 
also noted for precision, though, judging from a similar example 
sold by Spink in July of last year (Auction 18005, Lot 622), this 
type originally came with a suspension ring.   
From the Allen Moretti Swiss Collection   
Starting Bid: $250

34146 Victoria silver Matte Specimen “Diamond Jubilee” Medal 
1897 SP64 PCGS, Eimer-1817a, BHM-3506. 55mm. By G.W. de 
Saulles. Sold with the original case of issue. Original slate gray 
patina with an array of rainbow tones throughout, mostly within 
areas protected by the devices.   
Starting Bid: $150

34147 Victoria silver Matte Specimen “Diamond Jubilee” Medal 
1897 SP63 PCGS, Eimer-1817a, BHM-3506. 55mm. By G.W. de 
Saulles. Sold with the original case of issue.   
No Minimum Bid

34148 Victoria gold “Diamond Jubilee” Medal 1897 UNC Details 
(Obverse Scratched) NGC, BHM-3506, Eimer-1817b. 26mm. By 
G. W. de Saulles. An iconic and beloved celebratory medal from 
Victoria’s reign which still admits a soft sunny glow and relatively 
bold features.   
Starting Bid: $250

34149 Victoria silver Matte Specimen “Death of Victoria” Medal 
1901 SP66 PCGS, cf. Eimer-1855, by Lauer. An unlisted and very 
rare medal commemorating the death of Victoria in 1901 – one of 
only a handful of medals to do so. Flawless butterscotch-and-gray 
surfaces with an attractive matte gleam.   
Reserve: $500

34150 Edward VII 6 Pence 1905 MS66 NGC, KM799. Positively 
incredible for any Edwardian minor, mottled rosaceous central 
hues melting into lapis lazuli as they reach the edges, while 
coupling with a near f lawless strike to produce a stand-out 
appearance.   
Starting Bid: $150

34151 Edward VII Shilling 1906 MS65 NGC, KM800. A laudable 
representative with mottled patina over silvery white surfaces.   
No Minimum Bid

34152 Edward VII Shilling 1907 MS65 NGC, KM800. Boasting an 
absolutely gorgeous visual allure, mottled plumb and cobalt col-
oration providing a truly singular appearance.   
Starting Bid: $150

34153 Edward VII Florin 1902 MS65 NGC, KM801. Among the 
finest business strikes of this date we have handled, with a pleas-
ing peach tone.   
No Minimum Bid

   

34154 Edward VII Florin 1906 MS65 NGC, KM801, S-3981. A scarcer 
date in impressive gem preservation, centers icy white with a 
fringe of golden brown patina.  
Ex. Heritage Auction #3026 (September 2013, Lot 25005)  
Starting Bid: $400

34155 Edward VII Florin 1907 MS64+ PCGS, KM801. The single 
finest at PCGS, the surfaces a bright salty gray that clearly 
accounts for the + designation.   
Starting Bid: $150

34156 Edward VII Florin 1910 MS65 NGC, KM801, S-3981. An 
exceptional survivor of a very popular, though usually low grade, 
type. Bathed in a rich sunset hue, and the second finest of 23 cer-
tified examples of the date at NGC.   
Ex. Exeter College Collection   
Starting Bid: $150

34157 Edward VII Matte Proof 1/2 Crown 1902 PR65 NGC, KM802, 
S-3980. Boasting a very high grade for type with appealingly 
toned surfaces.   
Starting Bid: $200
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34158 Edward VII 1/2 Crown 1909 MS64 PCGS, KM802, S-3980. 
Uncommon in this high a grade, a quite darkly toned specimen, 
original luster beneath the patina, alluring russet iridescence at 
the peripheries.  
Starting Bid: $400

34159 Edward VII 1/2 Crown 1910 MS63 NGC, KM802. A well pre-
served piece displaying a balanced champagne hue on the obverse 
and a framed effect around the lustrous glowing shield.   
No Minimum Bid

34160 Edward VII gold Matte Proof 2 Pounds 1902 PR63 NGC, 
KM806, S-3968.   
Starting Bid: $400

34161 Edward VII gold Matte Proof 2 Pounds 1902 PR63 PCGS, 
KM806, S-3968.   
Starting Bid: $400

34162 Edward VII 10-Piece Certified gold & silver Matte Proof Set 
1902 PCGS,   
1) Penny - PR63, KM795, S-3989  
2) 2 Pence - PR63, KM796, S-3988  
3) 3 Pence - PR64, KM797.1, S-3987  
4) 4 Pence - PR65, KM798, S-3986  
5) 6 Pence - PR64, KM799, S-3983  
6) Shilling - PR64, KM800, S-3982  
7) Florin - PR64, KM801, S-3981  
8) 1/2 Crown - PR65, KM802, S-3980  
9) Crown - PR64, KM803, S-3979  
10) 2 Pounds 1902 - PR63, KM806, S-3968  
  
Sold as is, no returns.  (Total: 10 coins)   
Starting Bid: $1,000

34163 George V siler Matte Specimen “Coronation” Medal 1911 
SP65 PCGS, Eimer-1922b, BHM-4022. 30mm. By Bertram 
Mackennal. A comparatively high-grade example with pastel col-
oration.   
No Minimum Bid

34164 George V 6 Pence 1917 MS66+ PCGS, KM815. Bright and bril-
liantly lustrous with a dabbling of light tones.   
No Minimum Bid

   

34165 George V Proof 6 Pence 1935 PR66 NGC, ESC-3919 (prev. 
ESC-1824B), S-4041. An extremely rare off-year Proof in an 
exalted premium gem grade. Lightly reflective, sharply struck 
and with minimal evidence of subsequent handling.  
Reserve: $1,200

34166 George V Crown 1928 MS65 PCGS, KM836, S-4036.   
Starting Bid: $200

34167 George V Crown 1928 MS63 PCGS, KM836, S-4036. A com-
mendable representative of this second year for the type which 
appears very nice for the grade.   
Starting Bid: $150

   

34168 George V lead Uniface Obverse Die Trial 1/2 Sovereign ND 
(1911) MS63 NGC, cf. KM819 (circulation issue). 25.5mm. An 
enigmatic and presumed unique die trial featuring George with a 
more pronounced neck musculature than the adopted design. Far 
more well-preserved than is usual for strikings in lead due to the 
softness of this metal, with gunmetal color and hints of luster.   
Ex. C. M. Kraay Collection  
Starting Bid: $500

   

34169 George V gold Proof 1/2 Sovereign 1911 PR66 NGC, KM819, 
S-4006. Near-perfect, a stunning gem with watery fields and a 
near-cameo level of definition to George’s portrait.  
Reserve: $1,000

   

34170 George V gold Proof 1/2 Sovereign 1911 PR65 PCGS, KM819, 
S-4006. A delightful gem representative of George’s coronation 
proof set.  
Starting Bid: $400

34171 George V gold Proof 1/2 Sovereign 1911 PR63 NGC, KM819, 
S-4006.   
Starting Bid: $200

34172 George V gold Proof 1/2 Sovereign 1911 PR63 NGC, KM819, 
S-4006.   
Starting Bid: $200
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34173 George V gold Proof Sovereign 1911 PR63 Cameo NGC, 
KM820, S-3996. A very appealing example of George V’s corona-
tion Proof Sovereign, fields sleek and die-polished with a defined 
cameo portrait.  
Reserve: $1,000

34174 Edward VIII silver Matte Specimen “Coronation” Medal 
1937 SP64 PCGS, BHM-4284 var (unlisted in silver), Eimer-Unl. 
43mm. By G. Allen (?). A seemingly very rare unpublished metal 
and finish for this coronation piece of Edward VIII. According 
to Brown, many of the Edwardian coronation pieces produced 
by souvenir sellers became nearly worthless after his abdication, 
making the survival of high-grade specimens quite scant.   
Starting Bid: $150

34175 Edward VIII silver Proof Fantasy Crown 1936-Dated (1955) 
PR67 Ultra Cameo NGC, KM-XM5b, FM-2b. Mintage: 500. 
Hearn issue.   
No Minimum Bid

   

34176 Edward VIII gold Proof Fantasy Sovereign 1936-Dated PR68 
Deep Cameo PCGS, KM-XM8. Struck in 9 carat gold. An 
amusing near-perfect Proof gap-filler for the exceptionally rare 
Edward VIII Sovereign.  
Starting Bid: $400

34177 George VI si lver Matte Specimen Unoff icial Uniface 
“Coronation” Medal 1937 SP64 PCGS, BHM-4324 (RR), 
CM-357c. 32mm. 14.24gm. By W.H. Hassler Ltd. Reverse with 
the hallmark W. H. Hasler Ltd and the Birmingham Assay Office.   
No Minimum Bid

   

34178 George VI Proof Crown 1937 PR66 PCGS, KM857, S-4079. 
Mintage: 26,000. Only a one-year type from George’s first year of 
reign.  
Starting Bid: $150

34179 George VI 15-Piece Certified Proof Set 1937 PCGS,    
1) Maundy Penny - PR64, S-4090  
2) Maundy 2 Pence - PR65, S-4089  
3) Maundy 3 Pence - PR65, S-4088  
4) 3 Pence - PR64, S-4085  
5) Maundy 4 Pence - PR66, S-4087  
6) 6 Pence - PR66+ Cameo, S-4084  
7) Shilling - PR65, S-4082. English reverse.  
8) Shilling - PR64, S-4083. Scottish reverse.  
9) Florin - PR64, S-4081  
10) 1/2 Crown - PR65 Cameo, S-4080  
11) Crown - PR64 Cameo, S-4079  
12) Farthing - PR65 Red and Brown, S-4116  
13) 1/2 Penny - PR66 Red and Brown, S-4115  
14) Penny - PR65 Red and Brown, S-4114  
15) 3 Pence - PR64, S-4112  
  
KM-PS21. A handsome ‘long’ Proof set of wonderful quality, 
accompanied by the original red case of issue. (Total: 15 coins)   
Starting Bid: $200

34180 George VI 15-Piece Certified Proof Set 1937 PCGS,   
1) Maundy Penny - PR64, S-4090  
2) Maundy 2 Pence - PR66, S-4089  
3) Maundy 3 Pence - PR66, S-4088  
4) 3 Pence - UNC Details (Scratch), S-4085  
5) Maundy 4 Pence - PR67, S-4087  
6) 6 Pence - PR66, S-4084  
7) Shilling - PR66, S-4082. English reverse.  
8) Shilling - PR65, S-4083. Scottish reverse.  
9) Florin - PR66, S-4081  
10) 1/2 Crown - PR66 Cameo, S-4080  
11) Crown - PR66, S-4079  
12) Farthing - PR65 Red and Brown, S-4116  
13) 1/2 Penny - PR66 Red and Brown, S-4115  
14) Penny - PR65 Red, S-4114  
15) 3 Pence - PR64, S-4112  
  
KM-PS21. A very high quality assemblage with the scratch on 
the obverse of the 3 Pence incredibly minute. Accompanied by its 
original case of issue. (Total: 15 coins)   
Reserve: $600

34181 3-Piece Certified silver Matte Specimen “The Three Kings of 
1936” Medal Set PCGS,   
1) George V “Jubilee” Medal 1935 - SP64, Eimer-2030. 50mm.  
2) Edward VIII “Abdication” Medal 1936 - SP63, Eimer-2040a. 
50mm.  
3) George VI “Coronation” Medal 1937 - SP63, BHM-4351. 
51mm.  
  
By Turner and Simpson. A seemingly quite scarce set, tracing the 
transition of power from George V to his two sons, Edward VIII 
and George VI. This is the first such set in silver we’ve been able 
to locate. Sold with the case of issue. (Total: 3 coins)   
Reserve: $500
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34182 Elizabeth II Mint Error - Wrong Planchet New Penny 1978 
MS64 PCGS, KM915. Struck on 2.8gm copper nickel planchet.   
Starting Bid: $150

34183 Elizabeth II Mint Error - Wrong Planchet 3 Pence 1964 MS64 
PCGS, KM900. Struck on 4.6gm copper nickel planchet.   
Starting Bid: $150

34184 Elizabeth II Mint Error - Wrong Planchet 5 New Pence 1975 
MS65 Red and Brown PCGS, KM911. Struck on a Penny (S-B1) 
planchet.   
Starting Bid: $150

34185 Elizabeth II Mint Error - Wrong Planchet 10 New Pence 1971 
MS63 PCGS, KM912. Struck on a 7.82gm copper nickel planchet.  
Starting Bid: $150

34186 Elizabeth II Mint Error - Wrong Planchet 10 New Pence 1975 
MS64 Brown PCGS, KM912. Struck on a 9.9gm bronze planchet.  
Starting Bid: $150

34187 Elizabeth II Mint Error - Wrong Planchet 10 New Pence 1975 
MS64 PCGS, KM912. Struck on a 7gm nickel planchet.   
Starting Bid: $150

34188 Elizabeth II Mint Error - Wrong Planchet 10 New Pence 1977 
MS62 PCGS, KM912. Struck on a Lebanon 50 Piastres planchet.  
Starting Bid: $150

34189 Elizabeth II Mint Error - Wrong Planchet Shilling 1962 MS64 
PCGS, KM905. Struck on a 3.33gm copper nickel planchet.   
Starting Bid: $150

34190 Elizabeth II Mint Error - Wrong Planchet 50 New Pence 1978 
MS64 PCGS, KM913. Struck on 10 Pence planchet.   
Starting Bid: $150

34191 Elizabeth II gold Proof “People Act” 50 Pence 2018 PR69 
Deep Cameo PCGS, KM-Unl. First Strike. Sold with the original 
case of issue and COA #3. AGW 0.7759 oz.   
Starting Bid: $550

34192 Elizabeth II 10-Piece Certified Proof Set PCGS,   
1) Farthing - PR64 Red and Brown, S-4156  
2) 1/2 Penny - PR64 Red and Brown, S-4155  
3) Penny - PR64 Red and Brown, S-4154  
4) 3 Pence - PR66, S-4152  
5) 6 Pence - PR65, S-4141  
6) Shilling - PR65, S-4140. Scottish Reverse.  
7) Shilling - PR66 Cameo, S-4139. English Reverse.  
8) Florin - PR66 Cameo, S-4138  
9) 1/2 Crown - PR64 Cameo, S-4137A  
10) Crown - PR65 Cameo, S-4136  
  
KM-PS25, S-PS19. (Total: 10 coins)   
No Minimum Bid

34193 Elizabeth II gold Proof 2 Pounds 2000 PR68 Ultra Cameo 
NGC, KM-Unl. AGW 0.471 oz.   
Starting Bid: $350

34194 Elizabeth II gold “500th Sovereign Anniversary” 5 Pounds 
1989 MS69 PCGS, KM958, S-Se6. Mintage: 10,000. AGW 
1.1775 oz.   
Starting Bid: $850

34195 Elizabeth II gold “500th Sovereign Anniversary” 5 Pounds 
1989 MS69 NGC, KM958. AGW 1.1775 oz.   
Starting Bid: $850

34196 Elizabeth II gold Proof 5 Pounds 2002 PR69 Ultra Cameo 
NGC, KM1028. AGW 1.1771 oz.   
Starting Bid: $850

34197 Elizabeth II gold Proof “Royal Wedding Anniversary” 5 
Pounds 2007,  KM1077b. Struck for Elizabeth II and Prince 
Philip’s 60th wedding anniversary. Sold with the original case of 
issue and COA #973. AGW 1.1771 oz.   
Starting Bid: $850

34198 Elizabeth II gold Proof “Marriage of William & Catherine” 5 
Pounds 2011,  KM-Unl. Sold with the original case of issue and 
COA #0728. AGW 1.1771 oz.   
Starting Bid: $850

34199 Elizabeth II gold Proof “Sapphire Jubilee” 5 Pounds 2017 
PR70 Deep Cameo PCGS, KM-Unl. Sold with the original case 
of issue of COA #340. AGW 1.1771 oz.   
Starting Bid: $850

34200 Elizabeth II gold Proof “Platinum Wedding Anniversary” 5 
Pounds 2017 PR70 Deep Cameo PCGS, KM-Unl. First strike. 
Sold with the original case of issue and COA #7. AGW 1.1771 oz.   
Starting Bid: $850

34201 Elizabeth II silver Proof High-Relief “Britannia” 10 Pounds 
(5 oz) 2014 PR70 Ultra Cameo NGC, KM-Unl. Mintage: 1,350. 
One of the first 750 struck. A desirable modern issue with only 
the lightest haze around the reverse details. Sold with the original 
wooden case of issue and COA #417.   
Starting Bid: $400

34202 Elizabeth II silver Proof High-Relief “Britannia” 10 Pounds 
(5 oz) 2014 PR70 Ultra Cameo NGC, KM-Unl. Mintage: 1,350. 
One of the first 750 struck. An effortlessly flawless issue. Sold 
with the original wooden case of issue and COA #204.   
Starting Bid: $400

34203 Elizabeth II gold Proof “Longest Reigning Monarch” 10 
Pounds 2015 PR69 Ultra Cameo NGC, KM-Unl. AGW 5.0 oz.   
Starting Bid: $3,750

34204 Elizabeth II 3-Piece Certified gold Proof Set 1984 Ultra 
Cameo NGC,    
1) 1/2 Sovereign - PR70, KM922  
2) Sovereign - PR69, KM919  
3) 5 Pounds - PR65, KM924  
  
KM-PS46. Sold with the original case of issue and mint specifica-
tions sheet. Total AGW 1.5307 oz. (Total: 3 coins)   
Starting Bid: $1,150

34205 Elizabeth II 3-Piece Certified gold Proof Set 1989 Ultra 
Cameo NGC,   
1) 1/2 Sovereign - PR69, KM955. AGW 0.1176 oz.  
2) Sovereign - PR69, KM956. AGW 0.2355 oz.  
3) 2 Sovereign - PR70, KM957. AGW 0.4711 oz.  
  
Issued for the 500th anniversary of the gold sovereign. Total 
AGW 0.8242 oz.  
  
Sold as is, no returns. (Total: 3 coins)   
Starting Bid: $700

34206 Elizabeth II 4 -Piece Certif ied gold “500th Sovereign 
Anniversary” Proof Set 1989 PR70 Ultra Cameo NGC,   
1) 1/2 Sovereign, KM955  
2) Sovereign, KM956  
3) 2 Pounds, KM957  
4) 5 Pounds, KM958  
  
KM-PS61. Total AGW 2.000 oz. (Total: 4 coins)   
Starting Bid: $1,500

34207 Victoria silver Proof INA Retro Issue Crown 1879-Dated 
PR69 Deep Cameo PCGS, KM-X82.   
No Minimum Bid

34208 Victoria silver Proof Piefort INA Retro Issue “Three Graces” 
Crown 1879-Dated PR69 Deep Cameo PCGS, KM-X81var 
(unlisted as piefort). 35gm. Medal alignment.   
No Minimum Bid

34209 Victoria silver Proof Piefort INA Retro Issue Crown 1879-
Dated PR68 Deep Cameo PCGS, KM-X81var.   
No Minimum Bid
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34210 Victoria gold Proof NIB Retro Issue Fantasy “Gothic” 
Sovereign 1847-Dated PR67 Deep Cameo PCGS, KM-XM9. 
Some light interruptions to the highpoint frost, an otherwise 
immaculate premium gem fantasy Sovereign in the style of 
Victoria’s beloved Gothic Crown.  
Starting Bid: $400

GREECE

   

34211 John Kapodistrias Lepton 1831 XF40 Brown NGC, KM-Unl. 
(cf. KM9 for general type), Divo-Unl., Karamitsos-Unl. A seem-
ingly unpublished variety of this one-year issue, for which 
Karamitsos states only one type is known, missing the rays on the 
obverse. This is the only example we have been able to locate.  
Starting Bid: $200

34212 Othon 2 Lepta 1836 VG8 Brown NGC, Athens mint, KM14, 
Divo-25c, Karamitsos-42. Mintage: 40,000. The key date for the 
type which seldom survives in nice condition, the major outlines 
of the devices still discernable despite its low grade.   
Starting Bid: $200

   

34213 Constantine II gold “1967 Revolution” 100 Drachmai ND 
(1970) MS66 NGC, KM95. Mintage: 10,000. Struck to com-
memorate the April 21, 1967 revolution.  
Starting Bid: $700

34214 ”Conquest of Tripoli” bronzed copper Medal 1821 (1836) 
UNC,  Wurzbach-1630. 44.0mm. 59.91gm. By Konrad Lange. 
Greek War of Independence series. Commemorating the Vice-
president of the Hellenic Republic and the conquest of Tripoli. 
Obv. ΠΕΤΡΟΣ ΜΑΥΡΟΜΙΧΑΛΗΣ ΑΡΧΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ, head 
of Petrobey Mavromichalis left. Rev. Ο ΔΕ ΘΕΟΣ ΗΓΕΙΤΟ 
ΑΥΤΩΝ, ΤΡΙΠΟΛΙΣ 23 ΣΕΠΤΕΜΒ, scene featuring two Greek 
soldiers supporting a faltering personification of the Hellenic 
Republic. Rich mahogany reddish-brown patina, with high relief 
and prooflike fields.   
Starting Bid: $250

34215 ”First National Assembly at Epidavros” bronzed copper 
Medal 1822 (1836) UNC, Wurzbach-6129. 44.5mm. 50.60gm. 
By Konrad Lange. Struck to commemorate the First National 
assembly at Epidavros. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΑΥΡΟΚΟΡΔΑΤΟΣ 
Bust of Mavrokordatos left / ΚΑΙ ΕΣΕΣOE MOI EIΣ ΛΑΟΝ ΚΑΙ 
EΣΟΜΑΙ ΥΜΙΝ ΕΙΣ ΘΕΟΝ Priest standing in center between 
soldier with sword on left clasping hands with wounded soldier on 
right. Glossy mahogany surfaces with a small spot in front of face.  
Starting Bid: $350

34216 ”Massacre of the Turks” bronzed-copper Medal 1826 
(1836) AU, Wurzbach-4682. Greek War of Independence series. 
Commemorating the massacre of the Turks. 44.3mm. 51.91gm. 
Designed by Konrad Lange. ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΛΕΤΤΗΣ, bust 
of Joannis Kolettis right / ΡΟΜΦΑΙΑ ΤΩΙ ΚΥΡΙΩΙ ΚΑΙ ΤΩΙ 
ΓΕΔΕΩΝ, scene featuring a Greek soldier brandishing a sword 
and attacking two fallen Turkish soldiers on either side. Hazel 
brown with prooflike surfaces.   
Starting Bid: $300

34217 temp. Othon bronzed copper Specimen “Germanos of Patras” 
Medal 1821-Dated (1836) SP63 PCGS, Wurzbach-3207. 44mm. 
By Konrad Lange. Only the second example of the “War of 
Independence” series medal we have offered featuring beautiful 
choice surfaces with light evidence of die rust. From a series of 12 
medals struck on the occasion of the marriage of King Othon and 
Queen Amelia in 1836.   
Starting Bid: $250

34218 George I 2-Piece Lot of Certified “Zappas Olympics - Victor’s 
Award” Medals 1875 NGC,    
1) silver Class B Victor’s Award Medal - AU Details (Mount 
Removed). 37mm.   
2) copper Class B Victor’s Award Medal - MS65 Brown. 41mm.   
  
By Barre. Two admirable prize medals, one silver and one copper, 
both issued for the Zappas Olympics in 1875. The games represent 
an early revival of the ancient Olympic Games in the modern era, 
and were sponsored personally by Greek businessman Evangelis 
Zappas. The silver medal has been removed from a prior mount, 
with graphite accenting tones across the obverse periphery and 
the majority of the reverse face. The copper medal, displaying 
rich chocolate tone, reveals remarkable little handling or contact. 
(Total: 2 coins)   
Starting Bid: $1,000

GUADELOUPE

34219 French Colony copper-nickel Specimen Piefort 50 Centimes 
1903 SP66 NGC, KM-P1, Lec-46. A piece which appears techni-
cally f lawless, endowed with a pleasing peach backlight and a 
reverse struck from a heavily polished die.   
Starting Bid: $250

34220 French Colony copper-nickel Piefort 50 Centimes 1903 MS64 
NGC, KM-P1, Lec-46. Evincing very clean surfaces and a fully 
near-gem appearance, some soft die polish detectable on the 
reverse.   
Starting Bid: $250

34221 French Colony copper-nickel Specimen Piefort Franc 1903 
SP65 NGC, KM-P2, Lec-54. A very rare piefort striking, virtu-
ally impeccable throughout with an absolutely radiant eye appeal.  
Starting Bid: $400
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GuadelOuPe

34222 French Colony silver Essai Franc 1903 MS61 NGC, KM-E4, 
Lec-55. A pattern issue which frequently is found cleaned or 
wiped, and thus proves a rare find indeed in straight Mint State 
grades. Lightly mottled with darkened argent patination, and 
highly appealing.   
Starting Bid: $300

GUATEMALA

34223 Charles III 8 Reales 1769 G-P XF45 NGC, Guatemala City 
mint, KM27.2, Calbeto-Unl., Cal-Unl. Small planchet type with 
the S in HISPAN struck over a retrograde S. A seemingly unpub-
lished legend variety of this otherwise more attainable subtype for 
the date, evenly toned with visible flow lines on the obverse.   
Starting Bid: $250

34224 Ferdinand VII 8 Reales 1815 NG-M MS62 NGC, Guatemala 
City mint, KM69. This coin, although weakly struck (a normal 
feature for this type), is adorned with splashes of teal, cobalt, and 
russet peach tones that make it irresistible to anyone who appreci-
ates colorful toning.   
Starting Bid: $200

34225 Central American Republic 8 Reales 1825 NG-M MS61 NGC, 
Guatemala City mint, KM4. An iconic type that always comes 
highly prized in Mint State, a supreme glossy reflectivity to the 
surfaces and die polish visible around the rays on the obverse.   
Starting Bid: $400

34226 Central American Republic 8 Reales 1825 NG-M UNC Details 
(Reverse Cleaned) NGC, Guatemala City mint, KM4. A popular 
and iconic issue, the obverse bearing the trademark glassiness 
of uncirculated examples, while the reverse, though cleaned, 
appears soundly struck.   
Starting Bid: $200

34227 Republic gold 5 Pesos 1874-P MS64 NGC, Guatemala City 
mint, KM198, Fr-145. A well-kept survivor of the issue, bathed in 
warm golden luster. Tied for second-finest certified to-date.   
Ex. Richard Stuart Collection   
Starting Bid: $400

34228 Republic gold 10 Pesos 1869-R AU55 PCGS, Guatemala mint, 
KM193. AGW 0.4667 oz.   
Starting Bid: $325

   

34229 Republic gold 20 Quetzales 1926 MS61 NGC, Philadelphia 
mint, KM246, Fr-48. A gleaming example of this popular issue 
displaying delightful golden mint brilliance and no larger distrac-
tions to its radiant surfaces. Light wisps of handling are present, 
though this is certainly one of the more attractive coins that one 
might see at this grade level.  
Starting Bid: $800

HAITI

34230 Northern Haiti. Henri Christophe silver Proof Pattern 7-1/2 
Sols 1808 PR62 NGC, KM-Pn5. More than likely the sole Proof-
graded representative of this extremely difficult pattern, struck 
on a characteristically oversized flan with a brilliant precision to 
the design and a captivating flash to the fields.   
Starting Bid: $400

34231 Republic Centime L’An 28 (1831) VF25 Brown NGC, KM-A21. 
Maintaining bold integral details in spite of heavy circulation.   
No Minimum Bid

34232 Republic Proof 10 Centimes 1881-(a) PR66 NGC, Paris mint, 
KM44. The second finest of this very rare Proof striking certified 
by NGC, the next finest being a mere PR62. Crisp to the extreme 
in every regard, and rarely found on the market.   
Starting Bid: $350

34233 Republic 12 Centimes L’An 24 (1827) AU58 NGC, KM19. 
Showing only the lightest signs of rub atop the highpoints, the 
strike otherwise boldly rendered and fully lustrous.   
No Minimum Bid

34234 Republic 25 Centimes L’An 14 (1817) MS63 NGC, KM15.1. 
Ideally struck, the whole of the palm tree on-flan with traces of 
the denticles preserved around as well—a considerably atypical 
feature for the type.   
No Minimum Bid

34235 General Florv i l Hippolyte Uniface Counterstamped 
Insurrection Gourde ND (c. 1889) MS61 Brown NGC, KM51, 
Rudman-322. With the counterstamp B. P. 1G / GL. H in two 
lines, for Bon Pour 1 Gourde, General Hippolyte. Only the second 
example we have handled of this rare insurrectionary issue, 
and the fourth we can find coming to auction in over a decade. 
Struck by the future President of Haiti, who overthrew President 
Legitime in 1889.   
Starting Bid: $250

HONG KONG

34236 British Colony. Victoria 5 Cents 1879 MS63 NGC, KM5. An 
absolutely gorgeous minor, highly original in the surfaces with a 
resplendent rainbow of intense coloration over both sides.   
Starting Bid: $250

34237 British Colony. Elizabeth II gold “Year of the Goat” 1000 
Dollars 1979 MS69 NGC, KM45. AGW 0.4708 oz.   
Starting Bid: $350

34238 British Colony. Elizabeth II gold “Year of the Monkey” 1000 
Dollars 1980 MS69 NGC, KM47. AGW 0.4708 oz.   
Starting Bid: $350

34239 British Colony. Elizabeth II gold Proof “Year of the Rooster” 
1000 Dollars 1981 PR66 Ultra Cameo NGC, KM48. AGW 
0.4708 oz.   
Starting Bid: $350

HUNGARY

   

34240 Sigismund gold Goldgulden ND (1387-1437) MS64 NGC, 
Kaschau mint, Fr-9, CNH-118, Husz-574. 20mm. 3.55gm. Obv. 
Coat-of-arms. Rev. St. Ladislaus standing facing, holding ax and 
orb; f leur-de-lis at either side. Lustrous and well-centered, and 
a near-ideal target for the collector of the medieval Hungarian 
series.  
Starting Bid: $600
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34241 Matthias Corvinus gold Goldgulden ND (1458-1490) MS64 
PCGS, Kremnitz mint, Fr-22, Lengyel-45/4B. 3.59gm. Struck 
on a slightly curved flan, as is typical for hammered issues, with 
crackling golden luster pervading over surfaces bordered by neat 
rims that provide a pleasing visual frame for both the obverse and 
reverse.  
Reserve: $1,500

34242 Wladislaus II (1490-1516) gold Goldgulden 1512 K-G XF45 
NGC, Kremnitz mint, Husz-771, Lengyel-75/2/1512. 3.41gm. 
WLADISLAI (LA’s ligate) D | G • R • VNGARIE, Madonna 
and child / • LADISLAVS • REX 151Z •, king standing facing, 
halberd in right hand, globus cruciger in left; K-G to either side. A 
very rare issue and only the second goldgulden of Wladislaus we 
have offered, well-struck on a highly regular flan.   
Starting Bid: $400

34243 Ferdinand I gold Ducat 1551-KB MS64 NGC, Kremnitz mint, 
Fr-48.   
Starting Bid: $500

34244 Ferdinand I gold Goldgulden 1557-KB MS62 NGC, Kremnitz 
mint, Fr-48, Husz-895 (R5). A very high grade for this rare gold-
gulden, the entirety of the design fully original without the least 
trace of wear.  
From A Private Japanese Collection   
Starting Bid: $400

34245 Leopold I 6 Krajczar 1669-KB MS66 NGC, Kremnitz mint, 
KM164. A blast white gem survivor that was likely immediately 
set aside after striking.   
No Minimum Bid

34246 Franz Joseph I 5 Korona 1907-KB MS66 PCGS, Kremnitz 
mint, KM489.   
Starting Bid: $500

   

34247 Franz Joseph I Medallic Restrike Taler 1896 AU55 PCGS, 
Kremnitz mint, KM-X16. Highly desirable, a captivating medallic 
Taler with dynamically engraved imagery of St. George slaying 
the dragon and Christ’s disciples braving the stormy seas. Toned 
to a slate gray with charcoal elements in the legends, only minor 
surface rub in line with the grade.  
Starting Bid: $750

   

34248 Karl I gold Proof Restrike 20 Korona 1918-KB (2010) PR69 
Cameo NGC, Kremnitz mint, KM500, Fr-259. Originally struck 
in a reported mintage of only 100 examples, this later restrike 
possesses richly detailed design motifs, cameo contrasted against 
reflective golden fields surrounding. Nearly perfect and certified 
accordingly.  
Reserve: $1,600

INDIA

   

34249 Mughal Empire. Shah Alam Bahadur gold Mohur AH 
1122 Year 4 (1710/1) MS64 NGC, Allahabad mint, KM354.6, 
Whitehead-Unl., Hull-Unl. A handsome mohur for these slightly 
scarcer mint where gold was only struck for two years according 
to the Standard Catalog, minorly soft atop the calligraphy though 
otherwise nearly unmarked.  
Starting Bid: $400

34250 Gwalior. Jayaji Rao 1/4 Rupee ND (1865-1869) MS66 PCGS, 
Lashkar mint, KM149. 2.75gm. Absolutely supreme quality 
without the least f law, and almost certainly among the finest 
known.   
No Minimum Bid

34251 Gwalior. Jayaji Rao 1/2 Rupee ND (1865-1869) MS66 PCGS, 
KM150. A coin that borders on technical perfection, and a clear 
target for the connoisseur.   
No Minimum Bid

34252 Hyderabad. Mir Usman Ali Khan gold 1/2 Ashrafi AH 1366 
Year 38 (1946/7) MS63 NGC, Hyderabad (Farkhanda Bunyad) 
mint, cf. KM-Y56.2 (this regnal year unlisted). An apparently 
unpublished regnal year for this date, possessing a fully choice 
appearance. The David Fore Collection contained an example of 
the same regnal year, which was cataloged as a potential mule. 
Mislabeled on the holder as Year 37.   
Starting Bid: $400

34253 Kutch. Pragmalji II gold 50 Kori VS 1930 (1873) MS64 PCGS, 
KM-Y18.   
Starting Bid: $400
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india

   

34254 Mysore. Tipu Sultan Rupee AM 1218 Year 8 (1789) MS64 
PCGS, KM-126. A boldly rendered piece bordering on gem level 
preservation boasting attractive cabinet toning.  
Starting Bid: $750

   

34255 Mysore. Tipu Sultan 2 Rupees AH 1199 Year 3 (1784/1785) 
AU58 NGC, Patan mint, KM127. 22.40gm. A relatively scarce 
denomination from this prominent princely ruler, a bit soft atop 
the calligraphy, which, however preserves a bold relief alongside 
lightly toned argent surfaces.  
Starting Bid: $500

BRITISH INDIA

34256 British India. East India Company Proof Restrike 1/4 Anna 
1835-(C) PR64 Red and Brown NGC, Calcutta mint, KM446.2. 
A popular restrike issue with pulsating red luster and some 
minorly darkened tone around the rims.   
Starting Bid: $150

34257 British India. Madras Presidency Proof 1/48 Rupee 1794 
PR64 Brown NGC, KM394. Muled “Compan” Ribbon.   
Starting Bid: $400

34258 British India. East India Company Proof Restrike 1/2 Anna 
1835-(B) PR64 Red NGC, Bombay mint, KM447.1. A bright 
mint red piece with shimmering luster and only scattered light 
wisps.   
Starting Bid: $250

34259 British India. East India Company Proof Restrike 1/2 Pice 
1853-(C) PR65 Red NGC, Calcutta mint, KM464. The single 
finest of this rare restrike, outranking even the David Fore speci-
men.   
Starting Bid: $250

34260 British India. East India Company silver “Lord Robert Clive 
- Peace in Bengal” Tribute Medal 1766 XF (Cleaned),  BHM-95, 
Eimer-718, Pudd-766. 42mm. 26.69gm. By J. van Nost. A relative-
ly scarce commemorative medal, cleaned long ago, though since 
retoned to an aged gunmetal with iridescent highlights. Sold with 
old dealer tag.   
Starting Bid: $200

34261 British India. Victoria 1/2 Rupee 1887-C MS63 NGC, Calcutta 
mint, KM491. Type A Bust, Type I Reverse. Satin-white and tone-
free, the surfaces resplendent with waves of cartwheel radiance.   
Starting Bid: $150

34262 British India. Victoria Proof Restrike Rupee 1897-B PR65 
NGC, Bombay mint, KM492. An extremely desirable full-bodied 
restrike replete with hard f lashy mirrors. Tied for the finest 
at NGC, with a PL65 bringing $1560 as part of our sale of the 
Hamilton Collection.   
Starting Bid: $400

34263 British India. Victoria silver “Dehli Imperial Assemblage” 
Medal 1877 UNC,  Eimer-1656, BHM-3036, Pudd-877.1.1. 56mm. 
97.10gm. With integral swivel mount for ribbon. A visually stun-
ning medal, some extremely minute hairlines hardly obscuring 
fully reflective, prooflike surfaces colored with peach and sap-
phire tones.   
Starting Bid: $250

34264 British India. Edward VII 1/2 Rupee 1907-B MS62 NGC, 
Bombay mint, KM507. Showcasing a nearly problem-free obverse, 
clearly struck from well-polished dies.   
No Minimum Bid

34265 British India. George V 1/4 Anna 1916-(C) MS65 Red and 
Brown NGC, Calcutta mint, KM512. A better grade for this 
circulation strike, die polish revealing itself even from a distance 
and rosaceous tones appearing in localized portions of the design.  
No Minimum Bid

34266 British India. George VI Proof Restrike 1/12 Anna 1942-(B) 
PR64 Red NGC, Bombay mint, KM527.   
Starting Bid: $250

34267 British India. George VI Proof Restrike 1/4 Anna 1942-(B) 
PR65 Red NGC, Bombay mint, KM531.   
Starting Bid: $200

34268 British India. George VI 1/2 Pice 1938-(C) AU55 Brown NGC, 
Calcutta mint, KM528. With very minimal wear showing across 
the raised elements, this first date in the series presents handsome 
golden undertones that brighten the otherwise chestnut-colored 
surfaces. A key date to the series in this business-strike format, 
and choice as such.   
Starting Bid: $250

34269 British India. George VI Proof Restrike 1/2 Pice 1942-(B) 
PR64 Red NGC, Bombay mint, KM529.   
Starting Bid: $500

   

34270 British India. George VI silver Proof Restrike Rupee 1945-(B) 
PR65 NGC, Bombay mint, KM557.1, S&W-9.30. Early restrike 
issue produced in the few years following 1945. Fully struck 
from flawless dies, and nearly devoid of handling, the surfaces 
dressed in elements of overlapping silver and champagne tone. 
Impressively pedigreed to both David Fore (Balwin’s Auction 82, 
Lot 692) and to the collection of Randy Weir.   
Ex. Fore/Weir  
Starting Bid: $500

34271 British India. Manilal Chimanlal & Co. Private gold Tola ND 
(1940) MS62 NGC, KM-X45. A popular private issue showcas-
ing numerous die cracks but no singularly obtrusive marks. AGW 
0.3727 oz.   
Starting Bid: $275
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34272 Republic Mint Error - Double-Struck Off-Center 50 Paise 
ND (1988-2007) MS65 NGC, cf. KM69 (for type). Both strikes 
off-center with reverse indent. An intriguing planchet deformity 
struck by what look to be slightly rusted, or at least stippled, dies, 
without causing any breaks along the edges.   
No Minimum Bid

34273 Republic Mint Error - Broadstruck with Uniface Obverse 
Rupee ND (1992-2004) MS62 NGC, cf. KM92.1 (for type). A 
scarce and highly collectible error, and the first of this type we 
have seen.   
No Minimum Bid

IRAN

34274 Ahmad Shah brass Proof Pattern Toman AH 1331 (1912) 
PR62 NGC, KM-Pn37 var. (gilt-bronze), Kian-Unl. An intrigu-
ing pattern that was missing altogether from the Kian collection, 
and appears to be unpublished in brass. The surfaces are highly 
flashy and minorly speckled, with die polish appearing quite bold 
on the reverse.   
Ex. Phillimore Collection   
Starting Bid: $300

34275 Reza Shah gold 2 Pahlavi SH 1308 (1929) MS63 NGC, KM1115.  
Starting Bid: $400

34276 Muhammad Reza Pahlavi gold Pahlavi SH 1331 (1952) MS67 
NGC, KM1162. A very rare date within the series of which none 
grade finer at either NGC or PCGS; perfectly silky and free of 
contact marks, some bold traces of die clashing present on the 
obverse.   
Starting Bid: $250

34277 Muhammad Reza Pahlavi gold Pahlavi SH 1331 (1952) MS66+ 
NGC, KM1162. A scarce date, beautifully preserved without evi-
dence of die clashing.   
Starting Bid: $250

34278 Muhammad Reza Pahlavi gold Pahlavi SH 1331 (1952) MS66+ 
NGC, KM1162. Mild die clashing is noted on the obverse, though 
not unusual for the type.   
Starting Bid: $250

34279 Muhammad Reza Pahlavi gold Pahlavi SH 1331 (1952) MS66+ 
NGC, KM1162. A superlative piece with only one graded finer.   
Starting Bid: $250

34280 Muhammad Reza Pahlavi gold Pahlavi SH 1331 (1952) MS66+ 
NGC, KM1162. Radiate sun-gold with full luster and only the 
tiniest sign of contact on the reverse.   
Starting Bid: $250

34281 Muhammad Reza Pahlavi gold Pahlavi SH 1331 (1952) MS66+ 
NGC, KM1162. Perhaps slightly conservatively graded and struck 
from a heavily polished set of dies.   
Starting Bid: $250

34282 Muhammad Reza Pahlavi gold 2-1/2 Pahlavi SH 1340 (1961) 
MS65 PCGS, KM1163. Mintage: 2,788. Satin yet reflective sur-
faces, AGW 0.5885 oz.   
Starting Bid: $350

34283 Muhammad Reza Pahlavi gold 5 Pahlavi MS 2536 (1977) 
MS67 NGC, KM1202. AGW 1.1771 oz.   
Starting Bid: $750

IRAQ

34284 Republic gold “Iraqi Army” 5 Dinars AH 1390 (1971) MS65 
PCGS, KM134. Struck to honor the Iraqi Army’s 50th anniver-
sary. AGW 0.4001 oz.   
Starting Bid: $300

IRELAND

34285 Charles I Farthing ND (1625-1644) MS64 Brown PCGS, 
S-6524.   
Starting Bid: $150

   

34286 Charles I “Ormonde” 1/2 Crown ND (1643-1644) XF40 PCGS, 
Dublin mint, S-6545.  
Starting Bid: $400

   

34287 James II Limerick Siege 1/2 Penny 1691 MS62 PCGS, KM108, 
S-6594. Limerick-besieged issue overstruck on a Gunmoney 
Shilling.  
Starting Bid: $250

34288 James II Gunmoney 1/2 Crown 1689 AU55 NGC, KM95, 
S-6579L. Dated Mar. 1689. Comparatively well-made and pre-
served for this crude exile issue, some typical pitting, but little 
real wear.   
No Minimum Bid

   

34289 James II Gunmoney 1/2 Crown 1690 MS63 NGC, KM95, 
S-6580B. May 1690 issue. Slight porosity, the dies clearly worn 
(the reverse exhibiting a substantial crack across the center), but a 
true Mint State piece and conditionally rare thus.  
Starting Bid: $250

34290 James II Gunmoney 1/2 Crown 1690 MS62 NGC, KM95, 
S-6579O. May 1690 issue.   
Reserve: $500

34291 George III gilt Proof 1/2 Penny 1805 PR63 PCGS, KM147.1a. 
Engrailed edge.   
Starting Bid: $200
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ireland

   

34292 George III Proof Penny 1805 PR66+ Brown NGC, KM148.1. 
Engrailed edge. This pristine example displays a warm chocolate 
brown color throughout with reflective fields and frosty devices. 
The details on this coin speak for themselves and really make it 
attractive to anyone who beholds it.  
Starting Bid: $400

34293 George III Proof Penny 1805 PR65 Red and Brown PCGS, 
Soho mint, KM148.1, S-6620. Engrailed edge variety. Nearly full 
red and absolutely gem.   
Starting Bid: $200

   

34294 George III bronzed copper Proof Bank Token of 6 Shillings 
1804 PR66 PCGS, KM-Tn1c (prev. KM-PnA34). Richly toned in 
clay coloration, the surface preservation laudable and marked by 
underlying reflectivity.  
Starting Bid: $750

34295 Free State 8-Piece Certified Proof Set 1928 NGC,    
1) Farthing - PR65 Red and Brown, KM1  
2) 1/2 Penny - PR66 Red and Brown, KM2  
3) Penny - PR65 Red and Brown, KM3  
4) 3 Pence - PR66, KM4  
5) 6 Pence - PR66, KM5  
6) Shilling - PR65, KM6  
7) Florin - PR66, KM7  
8) 1/2 Crown - PR66, KM8  
  
KM-PS1. Mintage: 6,001 Sets. The sole Proof set produced by the 
Irish Free State, several of the pieces, such as the Florin and 1/2 
Crown, being tied for the second finest of the types yet seen by 
NGC. Sold with the original case of issue. (Total: 8 coins)   
Reserve: $1,000

34296 Free State 8-Piece Certified Mint Set 1928 PCGS   
1) Farthing - MS65 Brown, KM1  
2) 1/2 Penny - MS66 Brown, KM2  
3) Penny - MS65 Brown, KM3  
4) 3 Pence - MS65, KM4  
5) 6 Pence - MS64, KM5  
6) Shilling - MS65, KM6  
7) Florin - MS65, KM7  
8) 1/2 Crown - MS64, KM8  
  
KM-MS1. An esteemable set with a distinctively magenta tinge to 
the Farthing through the Penny, and accompanied by its original 
case of issue. (Total: 8 coins)   
Reserve: $500

34297 Republic Specimen Penny 1968 SP65 Red PCGS, KM11. An 
exceedingly scarce specimen striking.   
Ex. Kings Norton Mint Collection   
Starting Bid: $150

34298 Republic Specimen Penny 1968 SP64 Red PCGS, KM11. Bright 
copper color with some miniscule pepper spots on the reverse 
keeping it from gem quality.  
Ex. Kings Norton Mint Collection   
Starting Bid: $150

   

34299 Republic Mint Error - Struck on Fragment Florin ND (1939-
1941) UNC, cf. KM15 (for type). Struck on a large silver fragment. 
Most unusual, and quite rare as this is the part of the coil that is 
ejected after the blanks are punched. It is extremely unusual for 
these “scrap” pieces to be mixed with the blank planchets and 
actually struck by the dies.  
Ex. Heritage Auction #3040 (April 2015, Lot 32860) (Sold with 
old lot tag)  
Starting Bid: $250

ISLAMIC DYNASTIES

   

34300 Ottoman Empire. temp. Mehmed IV to Suleyman II gold 
Counterstamped Altin (Zecchino) ND (from AH 1099 / 1687) 
AU58 PCGS, Wilski Sah 01, ICV-3223, cf. Fr-1332 (for host). 
3.47gm. Displaying sahih (“good”, “appropriate”, “f lawless”) 
counterstamp on a Venetian Ducat of Domenico Contarini (1659-
1675). A handsome and rare emission of great historical interest 
within the Ottoman series.   
Ex. Dr. Hans Wilski Collection  
Starting Bid: $250

34301 Ottoman Empire. Mahmud II gold 1/4 Zeri Mahbub AH 1223 
Year 2 (1809/1810) MS66 NGC, Constantinople mint (in Turkey), 
KM605. Virtually immaculate satin gold surfaces.   
No Minimum Bid

34302 Ottoman Empire. Mahmud II gold Rumi Altin AH 1223 Year 
15 (1821/1822) MS66 PCGS,  Constantinople mint (in Turkey), 
KM616. A remarkably high grade for a usually poorly preserved 
and holed type, with hardly the slightest waviness to the flan.   
No Minimum Bid
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34303 Ottoman Empire. Mahmud II 2 Budju AH 1241 (1825/1826) 
MS63 NGC, Jazair mint (in Algeria), KM75, UBK-pg. 264. A 
stunning representative of this conditionally sensitive issue, 
ranking as the finest certified across both major grading ser-
vices—a full five points above the next finest at NGC. Seldom 
are Mahmud’s Algerian issues ever encountered in Mint State, 
making this a true series rarity.   
Starting Bid: $250

34304 Ottoman Empire. Abdul Mejid gold 100 Qirsh AH 1255 Year 
15 (1853/1854) AU58 NGC, Misr mint (in Egypt), KM235.2. 
AGW 0.2403 oz.   
Starting Bid: $175

34305 Ottoman Empire. Abdul Aziz with Muhammad al-Sadiq Bey 
7-Piece Lot of Certified Assorted Issues AH 1281 (1864) NGC,  
1) 1/4 Kharub - MS66 Red, KM153  
2) 1/2 Kharub - PR64 Red and Brown, KM154  
3) 1/2 Kharub - MS66 Red, KM154  
4) Kharub - PR64 Red and Brown, KM155  
5) 2 Kharub - MS64 Red and Brown, KM156  
6) 4 Kharub - MS65 Red and Brown, KM158  
7) 8 Kharub - MS64 Red and Brown, KM159  
  
Sold as is, no returns. (Total: 7 coins)   
Starting Bid: $400

34306 Ottoman Empire. Abdul Hamid II 20 Qirsh AH 1293 Year 
29 (1894/1895)-W MS64 NGC, Misr mint (in Egypt), KM296. 
Struck from dies prepared in Berlin. A better date and grade for 
the issue, with only 50,000 pieces produced.   
Starting Bid: $200

ISLE OF MAN

34307 British Dependency. James Stanley copper 1/2 Penny 1733 
MS64 Brown PCGS, KM3.   
Reserve: $500

   

34308 British Dependency. James Stanley copper Penny 1733 MS64 
Brown PCGS, KM3, S-7405. Crisp detail and fields so clear that 
you can distinguish the lathe marks from which the die was cut.  
Starting Bid: $250

   

34309 British Dependency. James Murray, Duke of Atholl 1/2 Penny 
1758 MS65 Brown PCGS, KM6. Mintage: 72,000. The single 
finest for the issue yet seen by PCGS, the surfaces a rich satin 
chocolate brown and nearly free of blemishes.  
Starting Bid: $350

   

34310 British Dependency. George III bronzed-copper Proof 1/2 
Penny 1798 PR65 PCGS, KM10b. A singular rendition of this 
aged mahogany Proof, adding an intensive pastel blue and cham-
pagne in the centers.  
Starting Bid: $300

34311 British Dependency. George III 1/2 Penny 1798 MS64 Brown 
PCGS, KM10. Handsomely produced with few notable distrac-
tions.   
No Minimum Bid

   

34312 British Dependency. George III Proof 1/2 Penny 1813 PR64 
Brown PCGS, KM10, Prid-33A. Possessing an antique hard-
wood-like finish to the obverse, the reverse tinged navy over 
slightly olive surfaces.  
Starting Bid: $300

34313 British Dependency. George III Proof Penny 1786 PR64 Red 
and Brown PCGS, KM9.1, Prid-16A. Engrailed edge.   
Starting Bid: $150

34314 British Dependency. George III Proof Penny 1786 PR63 
Brown PCGS, KM9.1, Prid-16A. Engrailed edge. Dark chocolate 
surfaces with a subtly blue radiance.   
No Minimum Bid

   

34315 British Dependency. Douglas Bank Co. Proof Penny Token 
1811 PR63 Brown PCGS, KM-Tn6, Prid-51. A very rare private 
bank token, particularly in this Proof quality, with only four 
currently certified in the PCGS census. We note that we sold a 
similarly graded specimen for $2115 in our April 2016 Auction 
#3046.  
Starting Bid: $500
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34316 British Dependency. Elizabeth II gold Proof “Donatello’s 
Chellini Madonna” Crown 2011-PM PR69 Ultra Cameo NGC, 
Pobjoy mint, KM1456. Mintage: 999. AGW 0.9999 oz.   
Starting Bid: $750

ISRAEL

34317 Republic copper-nickel Specimen Pattern “Renewal of 
Israel’s Mint” 100 Prutah SP65 NGC, Utrecht mint, KM-Unl. 
Unpublished pattern by the Utrecht Mint. Palm tree and script 
based on Bar Kochba War bronze coin / Restyled palm tree 
over Hebrew dates 3892 and 5714 (AD 132 and 1954), around 
‘Renewed Israel Coin’. On the reverse a mark ‘III’ in ink is visible.  
Starting Bid: $450

ITALIAN SOMALILAND

34318 Italian Colony. Vittorio Emanuele III Rupia 1912-R MS63 
NGC, Rome mint, KM6. Sunset toned and a great conditional 
rarity at the choice level, none ranking finer at NGC.   
Starting Bid: $200

   

34319 Italian Colony. Vittorio Emanuele III 5 Lire 1925-R MS63 
NGC, Rome mint, KM7.  
Starting Bid: $200

ITALY

CAGLIARI

   

34320 Cagliari. Filippo V gold Scudo d’Oro 1703 MS64 NGC, KM27, 
Fr-145. 3.21gm. Struck during Spanish rule of Cagliari. Of stand-
out beauty, with pulsating, deep golden luster that traverses the 
fields amidst a bloom of orange tone.  
Starting Bid: $700

CARMAGNOLA

34321 Carmagnola. Michele Antonio di Saluzzo Cornuto ND (1504-
1528) UNC Details (Scratches) NGC, Biaggi-Unl., MIR-146 (R), 
Varesi-146. 5.36gm. :MI | CHAEL: ANŦ: | :M: | SALVTIARV:, 
ornate helmet / : | :S | ANCTVS: CONSTANTI | VS:, St. 
Constantius on horseback riding right, banner in right hand over 
right shoulder; O below. A magnificent piece of renaissance art-
istry, rare in this level of preservation, with the noted scratches 
mainly keeping clear of the central features.   
Starting Bid: $250

CISALPINE REPUBLIC

34322 Cisalpine Republic Scudo of 6 Lire Anno VIII (1800) AU58 
NGC, KM-C2, Dav-199, Pag-8. A lesser seen emission of this 
Napoleonic Republic, endowed with a classically medallic 
appearance and charming peripheral envelope tone.   
Starting Bid: $250

FLORENCE

34323 Florence. Republic gold Florin ND (1252-1260) UNC Details 
(Cleaned) NGC,  Fr-275, CNI-XIIa.8, MIR-3/3 (R2). 3.50gm. 
Third Series, Type C. +FLOR | ENTIA, stylized lily / S: IOHA | 
NNES • B •, St. John the Baptist nimbate and mantled, standing 
facing, scepter in left hand, raising right in benediction. A splen-
did early series Florentine Florin, fully struck and centered with a 
nearly complete outer rim, and just a small spot of red wax on St. 
John’s robe. Though noted as cleaned, this appears only very light 
and is only noticeable under close magnification.   
Starting Bid: $600

34324 Florence. Republic gold Florin ND (1267-1303) AU55 NGC, 
CNI-XIIa.17, MIR-4/37 (R). 3.52gm. Fourth series. +FLOR | 
ENTIA, stylized lily / • S • IOHA | NNES • B (cross with pellet in 
each angle), St. John the Baptist, nimbate and mantled, standing 
facing, cross-topped staff in left hand, raising right in benediction. 
Colored to an even sun-gold, some light friction on the highpoints 
of the lily, though preserving even the more intricate features of 
the design.   
Starting Bid: $350

KINGDOM OF NAPOLEON

34325 Kingdom of Napoleon. Napoleon gold 40 Lire 1814/04-M 
AU53 NGC, Milan mint, KM12 (overdate not listed). Second 1/0 
overdate. Full mint bloom, and quite lustrous. AGW 0.3734 oz.   
Starting Bid: $275

LOMBARDY  - VENETIA

   

34326 Lombardy - Venetia. Republic 5 Lire 1848-M MS64 NGC, 
Milan mint, KM-C22.1. “Short stems” variety.  
Starting Bid: $200
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LUCCA

   

34327 Lucca. Felix Bacciocchi & Elisa Bonaparte Franco 1808 
MS63 PCGS, Florence mint, KM23. Extremely rare in this 
choice grade, the vast majority of examples coming heavily circu-
lated. Additionally toned with a generous cabinet iridescence over 
argent fields, this is a coin not to go overlooked.  
Starting Bid: $200

   

34328 Lucca. Felix Bacciocchi & Elisa Bonaparte 5 Franchi 1805 
MS61 NGC, Florence mint, KM24.3.  
Starting Bid: $350

MILAN

   

34329 Milan. Joseph II gold Sovrano 1786-M AU58 NGC, Milan 
mint, KM226, Fr-739a. Highly lustrous for the grade.  
Starting Bid: $400

34330 Milan. Joseph II gold Sovrano 1788-M AU58 NGC, Milan 
mint, KM226, Fr-739a. Bright and reflective with minimal wear 
commensurate with grade,   
Starting Bid: $300

MODENA

34331 Modena. Francesco I d’Este gold 1/3 Scudo d’Oro ND (1629-
1658) MS62 NGC, Fr-791, MIR-751. Eagle, reverse four line 
inscription within cartouche. Of absolutely scarce quality for the 
issue, and representing the finest example that we have seen, this 
lustrous specimen showcases an even, well-placed strike over 
glimmering surfaces revealing no heavier signs of contact. A 
standout example, and quite appealing in Mint State preservation.  
Starting Bid: $400

NAPLES & SICILY

34332 Naples & Sicily. Ferdinand I (1458-1494) Coronato ND (1488-
1494)-T MS64 NGC MIR-69/3 (R4). 3.96gm. A rare variety of 
this type, which MIR calls “Extremamente rare” (extremely rare). 
Lustrous and commendably preserved, the overall quality of 
standout character for the issue.   
Starting Bid: $300

34333 Naples & Sicily. Charles II of Spain Tari 1686 AG-A MS64 
NGC, KM104. Andrea Giovane as mintmaster. HIS VICI - ET 
REGNO, crown above fasces, cornucopia and globe / CAROLVS 
II D G HISP NEAP REX, crowned arms within frame surround-
ed by the Order of the Golden Fleece. Exceptional strike for the 
issue, golden-brown toning with areas of reflectivity displaying 
teal and argent undertones.   
Reserve: $1,000

34334 Naples & Sicily. Charles II of Spain Carlino 1699 MS65 NGC, 
KM119, MIR-303/8. Though designated as “common” by MIR, 
this certainly cannot be said to be true in this exceptional state, 
unmistakably gem and blazing with mint luster and masterful 
execution. For reference, we note that a similar piece brought over 
$900 in NAC’s December 2018 Auction 112.   
Starting Bid: $250

34335 Naples & Sicily. Ferdinand IV 120 Grana 1794 P-MAP MS61 
PCGS, Naples mint, KM198. Absolutely brilliant quality for the 
issue, central blue and violet hues perfectly ringing bright russet 
tones that create an immense visual allure.   
Starting Bid: $250

   

34336 Naples & Sicily. Ferdinand IV gold 4 Ducati 1763/2 IA-CC-R 
MS64 NGC, KM171. Pleasingly lustrous and of superior visual 
quality to what is implied by the already-strong assigned grade, 
the fields bright and glistening alluringly while revealing only 
minute wisps of gentle handling.  
Reserve: $1,500

34337 Naples & Sicily. Ferdinand IV gold 6 Ducati 1771 BP-CC-R 
MS61 NGC, KM176.   
Starting Bid: $300
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34338 Naples & Sicily. Ferdinand IV gold 6 Ducati 1775 BP-CC-R 
MS64 NGC, KM176. An appealing and lustrous multiple ducat 
showing typical adjustment confined to the peripheries, the 
surface preservation sound and placing it firmly near the gem 
level of certification.  
Reserve: $1,200

   

34339 Naples & Sicily. Ferdinand I “Large Head” 120 Grana 1818 
MS64+ NGC, KM281. A superior example bordering on gem 
preservation, dressed in light silver tones over well-preserved 
surfaces and amidst admirably struck detail. The single finest 
representative certified by NGC to-date.  
Starting Bid: $600

34340 Naples & Sicily. Ferdinand II 120 Grana 1857 MS63 PCGS, 
KM370. Frosty throughout, giving the reverse an almost white-
metal appearance accented by prominent die polish.   
No Minimum Bid

34341 Naples & Sicily. Ferdinand II gold 3 Ducati 1854 MS64 PCGS, 
KM367. AGW 0.1210 oz.  
Ex. Stack’s (December 1992, Lot 4290); Richard F. Ciccarelli, 
M.D. Collection   
Starting Bid: $400

PAPAL STATES

34342 Papal States. Julius II gold Fiorino di Camera ND (1503-1513) 
AU55 NGC,  Rome mint, Fr-40, B-562. 21mm. 3.47gm. IVLIVS • 
II • PONT • MAX, coat of arms surmounted by crossed keys and 
papal tiara, trefoil ornament to either side / (annulet) SANCTVS • 
PETRVS • ALMA ROMA, saints Peter and Andrew fishing from 
a boat. A rare type bathed in a captivating sun-gold color, some 
minor weakness around the figures, but otherwise of very laud-
able quality with little waviness to the flan. A true treat for the 
Papal collector.   
Ex. Morris Collection   
Starting Bid: $300

   

34343 Papal States. Clement VII Double Carlino ND (1523-1534) 
XF45 NGC, B-481. 5.29gm. A smoky gray in color, strong for 
its assigned grade with considerable luster beneath the patina. 
Slightly weak in centers, more from production than handling.  
Starting Bid: $600

34344 Papal States. Sixtus V Testone ND (1585-1590) XF40 NGC, 
Bologna mint, B-1360, Munt-96. 10.00gm. A better representa-
tive of this conditionally scarce and desirable emission with 
pronounced doubling on the reverse. Sold with old In Asta tag. 
Mislabeled on the holder as Sixtus VI.   
Starting Bid: $250

   

34345 Papal States. Clement VIII Teston ND (1592-1605) XF40 
NGC, MIR-1431 (RR). 9.49gm. A very scarce issue in any grade. 
Rarely encountered on auction.  
Starting Bid: $300

34346 Papal States. Innocent XI Testone ND (1676-1689) MS64 NGC, 
Rome mint, KM-Unl., B-2102. A technically flawless specimen 
sure to pique the interests of the serious Papal collector, with 
this cartouche variety unlisted in the Standard Catalog of World 
Coins.   
Starting Bid: $250

34347 Papal States. Innocent XI Testone Anno VIII (1684) MS64 
NGC, Rome mint, cf. KM434 (style of cartouche), B-2102. A 
specimen which absolutely beams with quality, every recessed 
area of the design filled with die polish and pervaded by soft 
tones. A piece seemingly deserving of a higher technical grade.   
Starting Bid: $250

34348 Papal States. Innocent XI Testone Anno IX (1685) MS65 NGC, 
Rome mint, KM469. Presently tied for the finest of this date and 
type at NGC, the surfaces a delightful icy white with a finely 
stippled texture.   
Starting Bid: $250

34349 Papal States. Innocent XI Testone Anno IX (1685) MS63+ 
NGC, Rome mint, KM474. A coin possessed of a pleasing antique 
feel and a rich, deep argent cabinet tone.   
Starting Bid: $200

34350 Papal States. Innocent XI Testone Anno X (1686) MS66 NGC, 
Rome mint, KM507. A pristine specimen displaying a visually 
pleasing contrast of darkened slate-gray color with brightening 
luster.   
Starting Bid: $300
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34351 Papal States. Innocent XI Testone Anno XIII (1688) MS66 
NGC, Rome mint, cf. KM-A495 (this date unlisted). A hardly 
improvable piece for even the most discerning collector.   
Starting Bid: $400

34352 Papal States. Innocent XI Testone Anno XIII (1689) MS64 
NGC, Rome mint, KM-A495. A bright specimen with a light 
apricot tone under fully lustrous surfaces.   
Starting Bid: $250

   

34353 Papal States. Alexander VIII Testone Anno I (1690) MS64 
NGC, Rome mint, KM524, B-2176. Of very rarely seen quality 
for the type, the surfaces unique in their presentation by virtue 
of a midnight-hued metallic tone that clings to the obverse and 
reverse.  
Starting Bid: $600

34354 Papal States. Innocent XII Testone Anno I (1691) MS64 NGC, 
Rome mint, KM541, B-2253. As ‘blast-white’ as is likely conceiv-
able for an issue of the late 17th-century, and one which appears 
very near to how it must have when it first came out of the mint.   
Starting Bid: $250

34355 Papal States. Clement XI Testone Anno VIII (1708) MS64 
NGC, Rome mint, KM708. A full 3 grade points above the next 
finest example at NGC and seemingly quite close to gem, the 
present offering is deserving of a place of prominence in its next 
owner’s cabinet.   
Starting Bid: $250

34356 Papal States. Clement XII gold Zecchino ND (1738-1739) 
MS64 NGC, Rome mint, KM888. Struck from mildly rusty dies, 
though this is no way diminishes any facet of the strike, even 
detail rendered in pinpoint precision and complemented by bold 
luster.   
Starting Bid: $400

   

34357 Papal States. Benedict XIV 1/2 Scudo Anno XIV (1753) MS64 
NGC, Rome mint, KM1179. Of rarely encountered preservation 
for this fleeting issue, boasting lustrous argent surfaces color con-
trasting admirably against accents of charcoal in the legends.  
Starting Bid: $600

   

34358 Papal States. Benedict XIV Scudo Anno XIV (1753) MS63 
NGC, Rome mint, KM1180, Dav-1459. Of decidedly scarce 
quality for the type, ranking as the finest yet certified by NGC 
and displaying sharp eye appeal to match.  
Starting Bid: $400

34359 Papal States. Benedict XIV gold Zecchino 1746 MS64 NGC, 
Rome mint, KM943. Perhaps slightly conservatively graded, the 
strike ideal both in terms of centering and fullness, leaving the 
fields glassy and studded with die polish.   
Starting Bid: $400

34360 Papal States. Clement XIII gold Zecchino Anno VIII (1766) 
MS64+ NGC, Rome mint, KM984. One of just a small handful 
of certified examples, and likely among the finest of those extant, 
with even gold patina and virtually prooflike obverse surfaces.   
Starting Bid: $400

   

34361 Papal States. Clement XIV gold Zecchino Anno I (1769) MS65 
NGC, Rome mint, KM1012, Fr-240. Beautifully preserved, dis-
playing rich luster over a bright golden planchet nearly absent any 
handling or contact.  
Starting Bid: $400

34362 Papal States. Clement XIV gold Zecchino Anno II (1770) 
MS64 NGC, Rome mint, KM1012, Fr-240. Fully expressed and 
brilliantly satiny, the brightness of the surfaces undiluted by the 
nearly 250 years separating the coin’s emission from the mint 
from the present day.   
Starting Bid: $400

34363 Papal States. Pius VI 2 Carlini Anno XXII (1796) MS64 
NGC, Rome mint, KM1215. A normally quite crude type that is 
extremely usual to find so boldly struck and near gem, and cer-
tainly worthy of special bidder consideration as such.   
Starting Bid: $200
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34364 Papal States. Pius VI 5 Baiocchi Anno XXIII (1797) MS64 
Brown NGC, Perugia mint, KM8, B-3130. Exhibiting glossy 
and clay red surfaces with hints of fiery luster in the legends. An 
exceptional high-quality survivor of the issue.  
Starting Bid: $200

   

34365 Pius VII bronzed copper Specimen “Restoration of St. Peter’s 
Church” Medal 1807 SP64 PCGS, Bertuzzi-84. 66mm. By 
Mercandetti. An impressive large-size commemorative medal 
with even mahogany hues.  
Starting Bid: $500

   

34366 Papal States. Sede Vacante 2 Giulio (Doppio) 1823-B MS65 
NGC, Rome mint, KM1823. Of clear conditional rarity for the 
type, and attractive for the issue, the surfaces dressed in steel-
blue tone with soft tangerine accents on the obverse.  
Starting Bid: $400

34367 Papal States. Pius VIII 30 Baiocchi Anno II (1830)-R MS64 
NGC, Rome mint, KM1100. Semi-medallic in execution with an 
even dove-gray patina and hardly any distracting marks.   
Starting Bid: $250

   

34368 Papal States. Pius IX 5 Lire Anno XXIV (1870)-R MS64 
PCGS, Rome mint, KM1385. A very high level of preservation 
for an often well-circulated type, only a single piece certified a 
grade point higher at PCGS.  
Starting Bid: $200

   

34369 Papal States. Pius IX gold 20 Lire Anno XII (1867)-R MS64 
NGC, Rome mint, KM1382.3. AGW 0.1867 oz.  
Starting Bid: $200

PARMA

34370 Parma. Ferdinando di Borbone 6 Lire 1796 UNC Details 
(Reverse Spot Removed) NGC, KM-C9. By all measures a fully 
appealing representative of the type, supremely glassy in the 
fields with strong die polish lines. Quite difficult to locate as such, 
making the noted spot removal around the S in SEI rather incon-
sequential.   
Starting Bid: $250

PIEDMONT

34371 Piedmont. Subalpine Republic gold 20 Francs L’An 9 
(1800/1801) MS62 NGC, Turin mint, KM-C5. Struck as a one-
year type following Napoleon’s victory in the Battle of Marengo. 
A scarce early 19th century issue, particularly so in Mint State.   
Starting Bid: $1,000

RIMINI

34372 Rimini. Republic Grosso Agontano ND (1250-1385) AU58 
NGC, CNI-Xc.26. 2.22 gm.   
No Minimum Bid

ROMAN REPUBLIC

34373 Roman Republic. Ancona 2 Baiocchi ND (1798)-AP MS65 
Red and Brown NGC, Ancona mint, KM6, Montenegro-06. A 
specimen which appears very close to how it was when it left the 
mint, some edge cracking noted, but rather minimal for an almost 
universally poorly made type.   
Starting Bid: $250
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34374 Roman Republic. Ancona 2 Baiocchi ND (1799) MS64 PCGS, 
Ancona mint, KM7, Montenegro-03. A stunning survivor of this 
notoriously poorly made issue, both sides thick with die polish 
and an even sheen of cupric red color, while the edges remain 
characteristically ragged, but nearly full.   
Starting Bid: $250

SARDINIA

   

34375 Sardinia. Carlo Emanuele III 1/4 Scudo 1758 AU58 PCGS, 
MIR-948a.  
No Minimum Bid

34376 Sardinia. Carlo Emanuele III 1/4 Scudo 1766 AU55 PCGS, 
KM-Unl., Montenegro-202.   
Reserve: $500

34377 Sardinia. Vittorio Emanuele I 5 Lire 1820 (Eagle)-L AU58 
NGC, Turin mint, KM113. The finest example of the date we 
have offered, with only 4 achieving Mint State at NGC. Some 
minor adjustments are noted on the bust, while the surfaces 
remain satiny with peach toning highlights.   
Starting Bid: $250

34378 Sardinia. Vittorio Emanuele I 5 Lire 1820 (Eagle)-L XF40 
NGC, Turin mint, KM113. Gold & rose tinted gunmetal toning.   
Reserve: $1,000

34379 Sardinia. Carlo Felice Lira 1828 (Anchor)-P MS63 NGC, 
Genoa mint, KM121.2. Virtually unheard-of in this state of pres-
ervation, with the next finest at NGC falling short of Mint State, 
and Lire of Carlo’s reign almost never escaping heavy circulation. 
Brilliantly toned with clear die clashing, and a clear target for the 
serious Italian collector.   
Ex. Stack’s Baltimore Sale 172 (November 2012, Lot 22238)   
Starting Bid: $250

34380 Sardinia. Carlo Felice 5 Lire 1827 (Eagle)-L MS61 NGC, 
Turin mint, KM116.1. Graphite toned with turquoise, gold and 
rose accents, bold strike, minimal edge nicks.   
Reserve: $1,000

34381 Sardinia. Carlo Alberto 5 Lire 1837 (Anchor)-P AU58 NGC, 
Genoa mint, KM130.2. Sharply struck with beautiful old cabinet 
toning.   
Reserve: $1,000

34382 Sardinia. Carlo Alberto gold 20 Lire 1849 (Anchor)-P MS64 
NGC, Genoa mint, KM131.2. Superb cartwheel mint luster and 
crisp, sharp details.   
Starting Bid: $250

SICILY

   

34383 Sicily. Ferdinando 12 Tari 1796 Nd-OV MS62 NGC, Palermo 
mint, KM237, Dav-1424.  
Starting Bid: $300

TRENTO

34384 Trento. Anonymous Bishops Grosso of 20 Denari (Zwanziger) 
ND (1235-1255) MS62 NGC, Biaggi-2691, MEC XII-939 (under 
Egno de’ Appiano), CNI-VIa.6. + • EPS (mark of contraction 
above) • TRIDENTI •, bust of bishop right, raising right hand in 
benediction / + • INPERATOR (rosette), large +F. A very rare 
emission from this tiny region of far northern Italy clearly citing 
the Holy Roman Emperor, executed in absolutely beautiful style, 
subtle turquoise and orange hues dappled in the margins. In all 
regards virtually choice.   
Ex. Morris Collection; CNG Sale XXVI (11 June 1993, Lot 751)   
Starting Bid: $250

TUSCANY

34385 Tuscany. Carlo Ludovico & Maria Louisa Francescone (10 
Paoli) 1806 MS62+ NGC, KM-C50.2, Dav-155. Variety with 
U’s rather than V’s in the legends. An exceptional Italian ‘crown’ 
befitting even the most discerning collector, presently the finest 
at NGC with strong die clashing and light adjustments on both 
sides.   
Starting Bid: $500

34386 Tuscany. Ferdinand III, Restored Lira 1822 MS66 NGC, 
Florence mint, KM-C57. A small, but impactful gem which seems 
at first glance more like a sculpted medalet than a coin, the 
surfaces just slightly prooflike and not the smallest detail under-
represented.   
Starting Bid: $300

34387 Tuscany. Leopold II Paolo 1832 MS66 NGC, Florence mint, 
KM-C70. Unbelievably well-preserved for its nearly 200-year-old 
age, suggesting careful storage almost immediately after it left 
the mint. Further tinged with the subtlest champagne hues and 
remarkably glassy throughout.   
Starting Bid: $250

34388 Tuscany. Leopold II 4 Fiorini 1859 MS63 PCGS, KM-C75b.   
Reserve: $500
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VENICE

   

34389 Venice. Pietro Gradenigo gold Ducat ND (1289-1311) MS63 
NGC, Fr-1216, Paolucci-1. 3.54gm. • PЄ • GRADЄNIGO DVX 
| • S • M • VЄNЄTI, St. Mark standing right presenting banner 
to kneeling Doge left / • SIT • T • XPЄ • DAT • Q’ • TV | RЄGIS 

• ISTЄ • DVCAT’ •, Christ standing facing, holding gospels and 
raising hand in benediction, surrounded by mandorla and stars. 
Admirably lustrous and well-centered with clearly outsized visual 
appeal for the assigned grade.  
Starting Bid: $400

34390 Venice. Giovanni Soranzo gold Ducat ND (1312-1328) MS61 
NGC, Fr-1218. 3.53gm. IO SVRANTIO - S M VENETI Doge 
kneeling before St. Mark / SIT T XPE DAT Q TV- REGIS ISTE 
DVCAT Christ standing in mandorla of nine stars. Velvety sur-
faces with traces of luster.   
Starting Bid: $400

34391 Venice. Francesco Dandolo gold Ducat ND (1328-1339) MS61 
NGC, Fr-1219, Paolucci-1. FRA DANDVLO DVX | • SM • 
VЄNЄTI, St. Mark standing right presenting banner to kneeling 
Doge left / • SIT T XPЄ DAT Q’ • TV | RЄGIS ISTЄ DVCAT’, 
Christ standing facing, holding gospels and raising hand in bene-
diction, surrounded by mandorla and ten stars. Exceptional strike 
with full detail on the entire coin, one scratch on the reverse noted 
for accuracy.   
Starting Bid: $450

34392 Venice. Marco Corner gold Ducat ND (1365-1368) AU58 NGC, 
Fr-1226, Paolucci-34.1. 3.51gm. MARC’ CORNARIO | • S | • M 
| • V | E | N | E | T | I / • SIT • T XPЄ • DAT ŦV | RЄGIS • ISTЄ 

• DVCAT •. The obverse lettering appears very carefully cut, the 
whole of the strike rather sound with only small areas of softness.  
Starting Bid: $250

34393 Venice. Michael Steno gold Ducat ND (1400-1413) MS65 NGC, 
Fr-1230. MIChAЄL • STЄN | • S | • M | • V | Є | N | Є | T | I St. 
Mark standing right presenting banner to kneeling Doge left / • 
SIT • T • XPЄ • DAT’ • Q’ • TV | RЄGIS • ISTЄ • DVCAT • Christ 
standing facing, holding gospels and raising hand in benediction, 
surrounded by mandorla and eight stars. Superior strike, amazing 
surfaces and full luster.   
Starting Bid: $200

   

34394 Venice. Michael Steno gold Ducat ND (1400-1413) MS65 NGC, 
Paolucci-38.1, Fr-1230. MIChAЄL • STЄN | • S | • M | • V | Є | 
N | Є | T | I, Doge kneeling left before St. Mark (standing right), 
receiving banner, DVX (stacked) to right / • SIT • T • XPЄ • DAT’ 

• Q’TV | RЄGIS • ISTЄ DVCAT’, Christ in glory (surrounded by 
mandorla) standing facing, book of Gospels in left hand, raising 
right in benediction, four stars to left, five to right. Gratifyingly 
lustrous and boasting a sharp strike.  
Starting Bid: $200

   

34395 Venice. Michael Steno gold Ducat ND (1400-1413) MS64 NGC, 
Fr-1230, cf. CNI-VIIa.27 (here missing N). MIChAЄL STЄ | • S 
| • M | • V | Є | N | Є | T | I / • SIT • T • XPЄ • DΛŦ • TV | RЄGIS 

• ISTЄ DVCΛŦ. An utterly astonishing specimen, even for this 
prolific doge whose coinage often survives in very high grades, 
revealing a nearly full outer border and one of the most specimen-
like strikes for the period that the present cataloger has seen. Very 
conservatively graded, and worthy of a premium bid.  
Starting Bid: $150

34396 Venice. Francesco Foscari gold Ducat ND (1423-1457) MS64 
NGC, CNI-VIIa.60. 3.54gm. fRAC FOSCARI | • S | • M | • V | Є 
| N | Є | T | I / • SIT T XPЄ DAT Q TV | RЄGIS ISTЄ DVCAT •. 
A much rarer coinage of this scarce doge than that of his prolific 
predecessor, boldly struck in the centers with fine flow lines.   
Starting Bid: $250

34397 Venice. Francesco Foscari gold Ducat ND (1423-1457) MS64 
NGC, CNI-VIIa.63var (pellet placement). 3.56gm. f RAC 
FOSCARI | • S | • M | • V | Є | N | Є | T | I / • SIT T • XPЄ • DAŦ 
TV • | RЄGIS ISTЄ DVCAT •. Fully struck with stark parallel die 
polish filling the fields and an especially nice portrayal of Christ.  
Starting Bid: $250

34398 Venice. Agostino Barbarigo gold Ducat ND (1486-1501) MS62 
PCGS, Fr-1241. AVGVSTI BARBADICO | • SM • VЄNЄTI, St. 
Mark standing right presenting banner to kneeling Doge left / • 
SIT • T • XPЄ DAT’ Q’ TV • | RЄGIS • ISTЄ • DVCAT’, Christ 
standing facing, holding gospels and raising hand in benediction, 
surrounded by mandorla and stars. Displaying a somewhat flat 
strike, though with good color.   
Starting Bid: $250

34399 Venice. Nicolo da Ponte gold Zecchino ND (1578-1585) MS64 
NGC, Fr-1267.   
No Minimum Bid
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34400 Venice. Palmanova Fortress copper Medal 1593 AU53 Brown 
NGC, Voltolina-691. 43 mm.  
Starting Bid: $250

34401 Venice. Leonardo Dona gold Zecchino ND (1605-1612) AU58 
NGC, KM32, Fr-1278. 3.47gm. LEON • DON • | • S | • M | • V | E | 
N | E | T • / SIT • T • XPE • DAT • Q • TV | REGIS • ISTE • DVCA 
•. Just slightly doubled though otherwise very soundly struck with 
highly expressive portraiture.   
Starting Bid: $250

34402 Venice. Marcantonio Giustinian gold Zecchino ND (1684-
1688) MS62 NGC, Fr-1341. 3.48 gm.   
Starting Bid: $250

   

34403 Venice. Silvestro Valier gold Zecchino ND (1694-1700) MS64 
NGC, Fr-1354. Well struck for this type with sparkling golden 
luster. Clearly a premium coin of the type.  
Starting Bid: $250

   

34404 Venice. Giovanni Corner II gold Zecchino ND (1709-1722) 
MS65 NGC, KM481. 3.49gm. IOAN ★ CORNEI | S | • M | • V | E 
| N | E | T / SIT • T • XPE • DAT • Q • TV | REGIS • ISTE • DVCA. 
An elite specimen displaying a remarkably crisp strike. Produced 
from mildly worn dies with the C looking to be repurposed from a 
Q punch.  
Starting Bid: $250

34405 Venice. Pietro Grimani gold Zecchino ND (1741-1752) MS61 
NGC, Fr-1401. PET * GRIMANI DVX S•M•VENET*, Doge 
with standard kneeling before St. Mark; DVX downwards in field 
/ SIT•T•XPE•DAT•Q•TV REGIS•ISTE•DVCA, Christ holding 
Book of Gospels, standing facing within mandorla of sixteen 
stars. Bold details in strike with lovely antique gold color and 
orange-peel toning.   
Starting Bid: $250

34406 Venice. Paolo Renier Osella Anno IV (1782)-DT MS64 NGC, 
KM-Unl., Paolucci II, 265. Struck to commemorate the visit of 
Pope Pius VI on his return from Vienna, this pleasing Osella 
shows little of the usual striking weakness with light silvery 
toning and sumptuous luster.   
Starting Bid: $650

   

34407 Venice. Ludovico Manin gold Zecchino ND (1789-1797) MS65 
NGC, KM755, Fr-1445. LVDO • MANIN • | S | • M | • V | E | N | E 
| T / SIT • T • XPE • DAT • Q • TV | REGIS • ISTE • DVCA. Tied 
for the second-finest yet certified by NGC, and exhibiting a much 
clearer strike than is usually seen for the issue.   
From the Caranett Collection  
Starting Bid: $300

34408 Venice. Ludovico Manin gold Zecchino ND (1789-1797) MS62 
NGC, KM-755, Fr-1445. LUDOV MANIN S M VENET / DVX. 
Doge kneeling left, holding cruciform staff and being blessed by 
St. Mark standing right. / SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE 
DVCA. Christ the Redeemer standing facing within mandorla of 
sixteen stars. Quite well struck and perhaps a bit conservative on 
grade, good luster and terrific eye appeal.   
Starting Bid: $200

   

34409 Venice. Revolutionary 5 Lire 1848 MS63 PCGS, KM803 (prev. 
KM-C185). A strikingly clean piece for both the type and grade, 
only the most minor of wisps present and quickly offset by a pale 
blue and apricot patina.  
Starting Bid: $500

KINGDOM

34410 Vittorio Emanuele II Lira 1867 M-BN MS65 PCGS, Milan 
mint, KM5a.1. Luminous and inviting, pairing accenting amber 
and blue tones with icy surfaces.   
Starting Bid: $150
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34411 Vittorio Emanuele II 5 Lire 1876-R MS64+ NGC, Rome mint, 
KM8.4. A barely improvable offering, tinged with the lightest 
hints of tone, though otherwise icy white.   
Starting Bid: $250

34412 Umberto I 5 Lire 1879-R MS64 NGC, Rome mint, KM20. An 
astonishing state of preservation for this type so often represented 
by low-grade survivors, presented tied for the finest out of 73 cer-
tified examples at NGC. Finished in sculpturesque detail with just 
a tinge iridescent coloration, and a piece which is hardly improv-
able.   
Starting Bid: $400

34413 Vittorio Emanuele III nickel Matte Specimen Prova 20 
Centesimi 1907 SP63 PCGS, Milan mint, KM-Unl., Pag-298 
(R2). With PROVA SJ in reverse field. The first matte striking of 
this elusive prova we have been able to locate, possessing even 
gray surfaces and devices accented by charcoal tone.   
Starting Bid: $350

34414 Vittorio Emanuele III 20 Centesimi 1927-R MS65 NGC, Rome 
mint, KM44. Mintage: 100. One of the lowest mintage dates in 
the series, with the previous year kicking off a run of low mintage 
dates after the over 17 million pieces struck in 1922. Virtually 
unseen at auction and unheard-of in gem, this being the only cer-
tified example.   
Starting Bid: $250

34415 Vittorio Emanuele III Lira 1926-R MS65 NGC, Rome mint, 
KM62. Mintage: 500. The finest certified example of this very 
rare date, even nickel gray color over the surfaces with bold luster.  
Starting Bid: $200

34416 Vittorio Emanuele III 5 Lire 1911-R MS63 NGC, Rome mint, 
KM53. Although hazy, this coin features full strike luster and 
impeccable field surfaces.   
Starting Bid: $625

34417 Vittorio Emanuele III 20 Lire Anno VI (1927)-R MS65 NGC, 
Rome mint, KM69. Blast-white and remarkably well-preserved, 
the fields almost blemish-free and radiant with the least trace of 
tone.   
Starting Bid: $250

   

34418 Vittorio Emanuele III 20 Lire Anno VI (1928)-R MS63 PCGS, 
Rome mint, KM70.  
Starting Bid: $350

34419 Vittorio Emanuele III 20 Lire 1936-R MS63 NGC, Rome mint, 
KM81. Muted maroon tones on the obverse with a brilliant golden 
reverse.   
Starting Bid: $500

   

34420 Vittorio Emanuele III gold 20 Lire 1912-R MS64 PCGS, Rome 
mint, KM48. Mintage: 59,000. Admirably struck, with bright and 
satiny golden luster expressed over lightly handled surfaces.  
Reserve: $1,400

34421 Vittorio Emanuele III gold 20 Lire 1912-R MS62 NGC, Rome 
mint, KM48.   
Starting Bid: $250

34422 Vittorio Emanuele III gold 50 Lire 1912-R MS63+ PCGS, 
Rome mint, KM49, Fr-27.   
Starting Bid: $400

34423 Vittorio Emanuele III gold 50 Lire 1912-R MS63 NGC, Rome 
mint, KM49, Fr-27.   
Starting Bid: $400

34424 Vittorio Emanuele III gold 100 Lire Anno IX (1931)-R MS65 
NGC, Rome mint, KM72, Pag-646. A brilliant gem example with 
hardly the least disturbance in the fields.   
From the Caranett Collection   
Starting Bid: $250

JAMAICA

34425 British Colony Counterstamped 3 Shilling 4 Pence ND (1758) 
F15 NGC, KM7, Prid-5. Displaying round GR counterstamp on 
a Ferdinand VI 4 Reales 1758 Mo-MM from Mexico (cf. KM95). 
The rarest denomination of the counterstamped Jamaican series, 
and one always found in Fine grades or lower. Though the obverse 
stamp is slightly flattened by that on the reverse, the reverse GR 
proves comparatively sharp and trace amounts of luster are dis-
cernable.   
Starting Bid: $500

   

34426 British Colony Counterstamped 6 Shilling 8 Pence ND 
(1758) VF35 PCGS, KM8.3. Countermark (VF Details). “GR” 
monogram counterstamp upon Mexico 8 Reales 1755 Mo-MM. 
Attractively toned, and a pleasing example of this historically 
intriguing counterstamped issue.  
Reserve: $1,500

34427 British Colony. Edward VII Penny 1910 MS67 NGC, KM23. 
Peach toned and possess a classic appearance for the type.   
No Minimum Bid
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34428 Meiji Yen Year 3 (1870) MS64 PCGS, KM-Y5.2, JNDA 01-09. 
Type 1. Fantastically preserved with full luster and only light 
highpoint contact marks; an extremely popular early Meiji type, 
worthy of a premium bid.  
Starting Bid: $600

34429 Meiji Yen Year 17 (1884) MS63 NGC, KM-YA25.2, JNDA 
01-10. Graphite and gold toning, bold strike.   
Starting Bid: $400

   

34430 Meiji gold 2 Yen Year 3 (1870) MS66 NGC, KM-Y10, JNDA 
1-04. A well-defined and lustrous selection with interesting 
obverse die cracks and outstanding olive-gold patination that 
permeates the surfaces, giving the impeccably rendered designs 
endless depth. Conditionally scarce at this level of certified 
quality and with a special pedigree to boot.  
Ex. D. Moore Collection; Samuel Mills Damon Collection  
Starting Bid: $750

34431 Meiji gold 5 Yen Year 5 (1873) MS65 NGC, Osaka mint, 
KM-Y11a. Superior quality with virtually unblemished surfaces 
fitting of its gem grade.   
Starting Bid: $700

34432 Showa 4-Piece Uncertified silver “Visits of Emperor Hirohito 
and Empress Nagako” Medal Set 1971,  An intriguing medallic 
set, featuring medals designed by native artists for the emperor 
and empresses’s visits to West Germany, Belgium, Great Britain, 
and France in 1971, reportedly the first trip of the royal pair 
outside of Japan. Presented here with its original wooden case 
and informational booklet in Japanese. (Total: 4 coins)   
No Minimum Bid

JORDAN

   

34433 Hussein Ibn Talal gold Specimen Pattern 25 Fils AH 1395 
(1975) SP66 PCGS, KM-Pn10. Mirrored fields and frosted 
devices.  
Starting Bid: $200

34434 Hussein Ibn Talal gold Proof 50 Dinars AH 1397 (1977) PR69 
Ultra Cameo NGC, KM34. Mintage: 287. Conservation Series 
Issue. Jet black watery fields with frosted cameo devices. AGW 
0.9675 oz.   
Starting Bid: $700

LIBERIA

34435 Republic Specimen Pattern 2 Cents 1847 SP65 Brown PCGS, 
KM-Pn2. Glossy chocolate brown surfaces.   
Reserve: $500

LIECHTENSTEIN

   

34436 Franz I gold 20 Franken 1930 MS66 PCGS, KM-Y12. The 
planchet colored a copper gold, abundant cartwheel luster adding 
an almost prooflike appearance.  
Reserve: $1,200

LIEGE

34437 Georges d’Autriche (1544-1557) Daler (Taler) 1556 AU55 
NGC, Hasselt mint, Dav-8411, Delm-440 (R2). An exception-
ally charming type coin boasting a level of visual allure usually 
unknown for the issue, hardly a trace of weakness or planchet 
defects to be found, and bathed in iridescent hues.   
Starting Bid: $250
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34438 Robert de Berghes (1557-1564) 1/2 Rijksdaalder (Rixdaler) 
1557 AU50 NGC,  Delm-443 (R3). With the name and titles of 
Charles V. By all indications a very rare one-year type from the 
very beginning of Robert’s reign, boasting an overall admirable 
quality for the issues of the period. We have been able to locate no 
other examples coming to auction.  
Starting Bid: $250

LUXEMBOURG

   

34439 Jean gold Proof Essai 10 Francs 1971 PR65 Cameo NGC,  
KM-E8. Dazzlingly reflective with a pleasing frosted portrait, its 
fields hairlined but to no greater extent than its gem grade would 
suggest.  
Starting Bid: $250

MALAWI

34440 Republic gold Proof “Nyala” 250 Kwacha 1978 PR69 Ultra 
Cameo NGC, KM17. Proof Mintage: 208. Conservation series. 
Sold with COA.   
Starting Bid: $750

MALTA

34441 Republic copper nickel Planchet Trial 50 Cents ND (1972) 
MS63 PCGS, KM-Unl. Royal Mint planchet trial.   
No Minimum Bid

MARTINIQUE

34442 French Colony copper-nickel Specimen Piefort Essai 50 
Centimes 1897 SP64 NGC, KM-PE1, Lec-5. One of the most 
highly sought-after patterns in the early modern Martinique 
series, only one appearing finer in the NGC census, with the 
piece at hand leaving surprising little wanting.   
Starting Bid: $400

   

34443 French Colony copper-nickel Specimen Piefort Essai Franc 
1897 SP64 NGC, KM-PE2, VG-4311, Lec-9. Only the second 
example of this issue we have offered, with no other examples 
appearing to have become available since, this being the first to 
become available in a specimen grade in recent years. For refer-
ence, we sold an MS65 for $3360 in our 2017 September Long 
Beach auction.  
Starting Bid: $750

MAURITIUS

34444 British Colony. Victoria Specimen 10 Cents 1877-H SP66 
NGC, Heaton mint, KM10.1. A gorgeous state of preservation for 
the type, central sky-blue tone on the obverse turning to russet 
colors on the reverse.   
Starting Bid: $150

34445 British Colony. Elizabeth II 9-Piece Uncertified bronze, cop-
per-nickel & gold Proof Set 1971,    
1) Cent, KM31  
2) 2 Cents, KM32  
3) 5 Cents, KM34  
4) 10 Cents, KM33  
5) 1/4 Rupee, KM36  
6) 1/2 Rupee, KM37.1  
7) Rupee, KM35.1  
8) 10 Rupees, KM38  
9) gold 200 Rupees, KM39. AGW 0.4587 oz.  
  
KM-PS2. Mintage: 750. A relatively scarce second-year Proof set, 
still preserved in the original mint vinyl with the case of issue. 
(Total: 9 coins)   
Starting Bid: $400

34446 Brit i sh Colony. El i zabeth I I 3 -P iece gold & s i lver 
“Conservation” Proof Set 1975,    
1) silver “Butterfly” 25 Rupees - Proof, KM40a  
2) silver “Mauritius Kestrel” 50 Rupees - Proof, KM41a  
3) gold “Mauritius Flycatcher” 1000 Rupees - PR69 Ultra Cameo 
NGC, KM42. AGW 0.9675 oz.   
  
cf. KM-PS3 (for 2-piece silver set). A technically flawless set, the 
1000 Rupees seeing only 716 Proofs struck. (Total: 3 coins)   
Starting Bid: $750
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34447 Charles & Johanna “Late Series” 4 Reales ND (1516-1556) 
M-G AU58 NGC, Mexico City mint, KM0018, Cay-2652. 
Beautifully preserved without the least trace of saltwater damage, 
both sides lustrous and thick with die polish lies, and the whole of 
the piece bathed in a slate gray hue.  
Starting Bid: $300

   

34448 Charles & Johanna “Late Series” 4 Reales ND (1542-1555) 
Mo-O MS64 NGC, Mexico City mint, KM0018. 13.70gm. For its 
age, circulation and production quality, this piece is remarkable 
for its near-gem grade. Abundantly lustrous with mostly needle-
sharp devices.  
Starting Bid: $600

34449 Charles & Johanna “Late Series” 4 Reales ND (1542-1555) 
M-L AU58 PCGS, Mexico City mint, KM0018. Late series. 
HISPANIARVM ET INDIARVM 4 between crowned pillars 
dividing PLV SVL IRA with waves below / CAROLVS ET 
IOHANA REGE crowned arms dividing M (mint) and L (assayer). 
Graphite colored toning with sharp details throughout.   
Starting Bid: $250

34450 Charles & Johanna “Late Series” 4 Reales ND (1542-1555) 
L-M AU58 NGC, Mexico City mint, KM0018, Cal-114. 13.53gm. 
Sharply executed and notably close to Mint State, the fields show-
casing thick die polish.   
Starting Bid: $250

   

34451 Charles & Johanna “Late Series” 4 Reales ND (1542-1557) 
L-M AU55 NGC, Mexico City mint, KM0018, Cal-86, Nesmith-
82a. 33.5mm. A rare variety of the type and scarce overall quality 
for the series, possessing an admirable strike on a broad flan and 
deep brown color that is consistent throughout. An ideal candi-
date for type set inclusion.  
Ex. Isaac Rudman Numismatic Cabinet  
Starting Bid: $250

   

34452 Charles & Johanna “Late Series” 4 Reales ND (1542-1557) 
O-M AU Details (Saltwater Damage) NGC, Mexico City mint, 
KM0018, Cal-Unl., Nesmith-98. 32mm. Mostly gray in color 
with light peripheral loss due to corrosion, but central detail that 
remains sharp and attractive on both sides. Extremely rare, this 
O-M combination was presumed extant by Nesmith, but he had 
recorded no examples during his research. During the preparation 
of the Kent Ponterio Collection in 2009, it was mentioned that this 
was the only example he had seen. Since then, no other examples 
appear to have been sold at auction. An important opportunity for 
the specialist thus.  
Ex. Isaac Rudman Numismatic Cabinet; Kent Ponterio Collection 
(Ponterio Auction 8, 2009, Lot 9169)  
Starting Bid: $200

34453 Philip III Cob 8 Reales 162x Mo-D XF40 NGC, Mexico City 
mint, KM44.3, Cal-Type 52. 27.43gm. Evincing a significantly 
nicer strike than could traditionally be expected, wear on the 
whole relatively light, and the whole of the piece aged to a deep 
argent tone. Despite being labeled as 1618 on the holder, the last 
two digits are hardly intelligible, though remnants of the first 
digit appear to indicate a 2.   
Starting Bid: $200

34454 Philip V 1/2 Real 1747 Mo-M MS63 NGC, Mexico City mint, 
KM66. A type for which few examples grade finer, the strike just 
slightly weak though the surfaces remain free of marks.   
No Minimum Bid

34455 Philip V “Milled” 8 Reales 1733 Mo-MF XF Details (Reverse 
Scratched, Cleaned) NGC, Mexico City mint, KM103. Small 
crown variety. A more attainable representative of this very early 
milled 8 Reales, from a date when klippe-type cobs were being 
produced comparatively prolifically. Still showing evidence of a 
sound strike with detailed globes and full banners.   
Starting Bid: $400
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34456 Philip V Klippe Cob 8 Reales 1734/3 Mo-MF XF45 NGC, 
Mexico City mint, KM48. 26.8gm. Struck on a much fuller flan 
than the majority of examples, with an ideal orientation to the 
stamp that preserves not only the date and assayer-mintmark 
in full, but also the king’s name and nearly the entirety of the 
legends.  
Starting Bid: $600

   

34457 Philip V 8 Reales 1740 Mo-MF AU55 NGC, Mexico City mint, 
KM103. Possessing a wonderful iridescent cabinet tone around 
the devices that elevates the aesthetic appeal of the piece well 
above its technical grade.  
Starting Bid: $250

   

34458 Philip V 8 Reales 1741 Mo-MF MS62 NGC, Mexico City mint, 
KM103, Cal-791. A commendable specimen offering, f lowing 
argent luster and only minute wisps of handling accounting for 
the assigned grade.  
Starting Bid: $600

34459 Philip V 8 Reales 1742 Mo-MF MS62 PCGS, Mexico City mint, 
KM103, Cal-793. Deep russet tones are mixed with murky blues 
to create an unusually appealing effect.   
Starting Bid: $400

34460 Philip V gold 2 Escudos 1734/3 Mo-MF XF45 NGC, Mexico 
City mint, KM124, cf. Cal-358 (overdate unlisted). Comparatively 
high grade for the type, showing trace amounts of luster in the 
protected regions around the devices, and the top of a 3 protrud-
ing from beneath the final digit of the date.   
Reserve: $1,200

34461 Philip V gold 2 Escudos 1741 Mo-MF XF45 NGC, Mexico City 
mint, KM124. A piece that even for its typically flat strike main-
tains strong visual allure, largely due to darkened charcoal tones 
around the legends and devices.  
Ex. Eliasberg Collection; John H. Clapp Collection   
Reserve: $1,600

34462 Philip V gold 4 Escudos 1744 Mo-MF VF25 NGC, Mexico 
City mint, KM135, Cal-250. A rather difficult type and date in all 
grades, characteristically soft in the portrait, though preserving 
appealing details and a notable amount of luster in the peripheries 
for the grade.   
Starting Bid: $500

34463 Ferdinand VI 1/2 Real 1750 Mo-M MS62 NGC, Mexico City 
mint, KM67.1. An icy rendition of this conditionally scarce 
denomination, some traces of die rust visible near the edges.   
No Minimum Bid

34464 Ferdinand VI 1/2 Real 1751 Mo-M MS62 PCGS, Mexico City 
mint, KM67.1.   
No Minimum Bid

34465 Ferdinand VI 8 Reales 1753 Mo-MF MS63 NGC, Mexico City 
mint, KM104.1. Lavender gray toning that blends into golden-teal 
hues.   
Starting Bid: $750

34466 Ferdinand VI 8 Reales 1759 Mo-MM MS62 PCGS, Mexico 
City mint, KM104.2, Cal-344. Lilac-gray surfaces with gold-
brown and teal toning, coupled with an exceptional strike.   
Starting Bid: $600

34467 Ferdinand VI 8 Reales 1759 Mo-MM AU58 NGC, Mexico City 
mint, KM104.2. Exceptionally handsome for the assigned grade, 
clearly Mint State details present together with f lashy, watery 
surfaces—the assigned grade perhaps bound by a few too many 
scattered contact marks.   
Starting Bid: $350

34468 Charles III 8 Reales 1760 Mo-MM AU58 NGC, Mexico City 
mint, KM105. Exhibiting fully Mint State details with just a few 
too many scattered marks keeping it shy of that designation, die 
polish especially prevalent on the reverse and the whole piece 
bright white.   
Starting Bid: $350

34469 Charles III 8 Reales 1761 Mo-MM AU58 PCGS, Mexico City 
mint, KM105, Cal-888. Tip of cross between H and I in legend. 
Full strike with crisp legends and devices, crown and shield side 
is incredible with semi-prooflike fields all accentuated with gray-
blue and apricot toning.   
Starting Bid: $350

   

34470 Charles III 8 Reales 1763/2 Mo-MF AU58 NGC, Mexico City 
mint, KM105. A gorgeous piece for the grade, the surfaces icy 
white and mildly glassy with full die polish and a very clear over-
date. A few faint adjustment marks are present on the obverse, but 
do little to interrupt the movement of the eye.  
Starting Bid: $350
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34471 Charles III 8 Reales 1765 Mo-MF MS61 NGC, Mexico City 
mint, KM105. Well struck and displaying gleaming argent luster 
that brightens the planchet from the lower-lying regions. Highly 
collectible in this fully Mint State condition.  
Starting Bid: $500

34472 Charles III 8 Reales 1770 Mo-MF AU58 NGC, Mexico City 
mint, KM105. Very sharp in the legends, dappled amber tones 
clinging to the devices and nicely complementing the silvery 
white of the fields.   
Starting Bid: $350

34473 Charles IV 8 Reales 1806 Mo-TH AU58 NGC, Mexico City 
mint, KM109. Full detail with exceptional strike, nice luster and 
peripheral obverse toning.   
No Minimum Bid

   

34474 Charles IV gold 4 Escudos 1800 Mo-FM AU58 NGC, Mexico 
City mint, KM144, Cal-220. Lightly rubbed and with mild fric-
tion in the fields pointing to circulation, the surfaces of this 
pleasing 4 Escudos retain ample mint luster with a noteworthy 
degree of reflectivity preserved throughout.  
Starting Bid: $400

34475 Charles IV gold 4 Escudos 1800 Mo-FM XF45 NGC, Mexico 
City mint, KM144. Maintaining relatively nice details even given 
the typical central weakness of the type, the peripheral registers 
particularly sharp with remnants of glassy luster.   
Reserve: $1,000

   

34476 Charles IV gold 8 Escudos 1789 Mo-FM AU58 NGC, Mexico 
City mint, KM157, Onza-1015. Type struck with older bust of 
Charles III. Slightly satiny, with otherwise strong brilliance 
retained in the fields.  
Starting Bid: $700

34477 Charles IV gold 8 Escudos 1799 Mo-FM AU58 PCGS, Mexico 
City mint, KM159, Cal-51. AGW 0.7614 oz.   
Starting Bid: $600

34478 Charles IV gold 8 Escudos 1804 Mo-TH AU55 NGC, Mexico 
City mint, KM159.   
Starting Bid: $550

34479 Charles IV gold 8 Escudos 1807 Mo-TH AU55 NGC, Mexico 
City mint, KM159. Exceptional luster for the grade.   
Starting Bid: $600

   

34480 Ferdinand VII gold 8 Escudos 1809 Mo-HJ AU58 NGC, 
Mexico City mint, KM160. Slightly f lat to the central designs, 
otherwise clearly bordering Mint State with abundant luster.  
Starting Bid: $600

34481 Ferdinand VII gold 8 Escudos 1811 Mo-JJ AU Details 
(Cleaned) PCGS, Mexico City mint, KM160, Cal-49. Struck to a 
superior quality from well-polished dies, the surfaces still mildly 
watery in texture. AGW 0.7614 oz.   
Starting Bid: $600

   

34482 Ferdinand VII gold 8 Escudos 1814 Mo-JJ AU58 NGC, Mexico 
City mint, KM161. Highly lustrous and fringing on Mint State; 
striking softness to Ferdinand’s portrait, but an exceptionally 
sharp reverse design.  
Starting Bid: $500

34483 Augustin I Iturbide 8 Reales 1823 Mo-JM AU Details 
(Graffiti) NGC, Mexico City mint, KM310. Variety with short, 
uneven truncation and 8 R J M all below the cactus.   
No Minimum Bid

34484 Chihuahua 1/4 Real 1835 Fine Details (Mounted) NGC, 
Chihuahua mint, KM340.   
No Minimum Bid

34485 Republic 4 Reales 1855 Mo-GF/GC MS63 NGC, Mexico City 
mint, KM375.6. Deep stormy shades of charcoal and russet tones. 
Weakly struck centers.   
Starting Bid: $500
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34486 Republic “Hookneck” 8 Reales 1824 Mo-JM AU55 NGC, 
Mexico City mint, KM-A376.2, DP-Mo03. Light flattening to the 
highest points of the design, otherwise well-preserved and not 
significantly circulated with much argent luster and dark toning 
at the peripheries. A popular variety, particularly in higher grades.
  
Starting Bid: $500

34487 Republic 8 Reales 1828 Pi-JS AU55 PCGS, San Luis Potosi 
mint, KM377.12, DP-Pi03. Rated as “the most difficult date of the 
1828-1839 period” by Dunnigan and Parker, seen here with just 
the slightest weakness at the centers and splendid coloration.   
Starting Bid: $250

34488 Republic 8 Reales 1830 Go-MJ MS63 NGC, Guanajuato mint, 
KM377.8, DP-Go11. Variety with three dots after date. Only the 
second example of this subvariety we have handled, and one 
which very nearly seems to press the upper bounds of its designa-
tion, the last bringing nearly $2000 in our 2013 Long Beach sale.   
Starting Bid: $300

34489 Republic 8 Reales 1837 Ca-AM VF30 PCGS, Chihuahua mint, 
KM377.2, DP-Ca08. As noted the last time we sold an example 
of this date and mint, Resplandores considers this as a type that 

“generally, comes simply awful...this date is probably the worst of 
the entire series.” Though the imperfect strike is very much dis-
played in this case, the example remains good for the date/mint, 
with a rich and original cabinet patina adding a great sense of age 
and authenticity.   
Starting Bid: $500

34490 Maximilian Peso 1866-Mo MS63 NGC, Mexico City mint, 
KM388.1. Possessing a charming antique tone and comparatively 
few of the usual marks that so often plague the type.   
Starting Bid: $300

34491 Republic 8 Reales 1874 Do-JH VF30 NGC, Durango mint, 
KM377.4, DP-Do56 (Very Rare). A most elusive date-assayer 
combination in all grades, with Dunigan and Parker listing the 
1874 as one of the rarest dates for the 8 Reales of Durango.   
Starting Bid: $250

34492 Republic gold 8 Escudos 1868 C-CB AU58+ PCGS, Culiacan 
mint, KM383.2.   
Starting Bid: $500

34493 Republic gold Peso 1898 Cn/Mo-M MS65 PCGS, Culiacan 
mint, KM410.2. Over-mintmark variety in gem uncirculated con-
dition. AGW 0.0476 oz.   
Starting Bid: $200

34494 Republic gold 5 Pesos 1888 Mo-M MS61 Prooflike PCGS, 
Mexico City mint, KM412.6.   
Starting Bid: $400

34495 Republic gold 10 Pesos 1873/2 Do-P UNC Details (Obverse 
Scratched) NGC, Durango mint, KM413.3. AGW 0.4760 oz.   
Starting Bid: $350

34496 Republic gold 20 Pesos 1871 Mo-M MS62 NGC, Mexico City 
mint, KM414.6. AGW 0.9519 oz.   
Starting Bid: $700

34497 Estados Unidos “Caballito” Peso 1912 MS65 PCGS, Mexico 
City mint, KM453. Near the pinnacle of quality for this iconic 
type, with a mere two examples of the date ranking just a grade 
point higher at PCGS.   
Starting Bid: $300

34498 Estados Unidos “Caballito” Peso 1913 MS66 ANACS, Mexico 
City mint, KM453. Full cartwheel luster, mostly white untoned 
yet partially dressed in a shear concord and cobalt patina.   
Starting Bid: $500

   

34499 Estados Unidos “Caballito” Peso 1913 MS65 PCGS, Mexico 
City mint, KM453. An exceptional gem offering dazzling mint 
brilliance and a layering of colorful tone: blue iridescence on 
the obverse, transitioning toward aged copper at the center and 
reverse.  
Starting Bid: $400

34500 Estados Unidos Peso 1932-M MS67 NGC, Mexico City mint, 
KM455. Open 9 variety.   
Starting Bid: $500

34501 Estados Unidos Peso 1933-M MS68 NGC, Mexico City mint, 
KM455.   
Starting Bid: $500

34502 Estados Unidos Peso 1945-M MS68 NGC, Mexico City mint, 
KM455.   
Starting Bid: $500

34503 Estados Unidos gold 20 Pesos 1917 MS63 NGC, Mexico City 
mint, KM478. AGW 0.4822 oz.   
Starting Bid: $300

34504 Estados Unidos gold 50 Pesos 1921 MS62 PCGS, Mexico City 
mint, KM481. AGW 1.2056 oz.   
Starting Bid: $900

34505 Estados Unidos gold 50 Pesos 1922 MS63 NGC, Mexico City 
mint, KM481, Fr-172. AGW 1.2056 oz.   
Starting Bid: $900

34506 Estados Unidos gold 50 Pesos 1923 MS65 NGC, Mexico City 
mint, KM481, Fr-172. AGW 1.2056 oz.   
Starting Bid: $900

34507 Estados Unidos gold 50 Pesos 1924 MS63 NGC, Mexico City 
mint, KM481, Fr-172. AGW 1.2056 oz.   
Starting Bid: $900
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mOzambique

   

34508 Estados Unidos gold 50 Pesos 1925 MS64 NGC, Mexico City 
mint, KM481. Centennial of independence commemorative. 
AGW 1.2056 oz.  
Starting Bid: $900

34509 Estados Unidos gold 50 Pesos 1926 MS64 NGC, Mexico City 
mint, KM481. AGW 1.2056 oz.   
Starting Bid: $900

34510 Estados Unidos gold 50 Pesos 1927 MS63+ NGC,  Mexico City 
mint, KM481. AGW 1.2056 oz.   
Starting Bid: $900

34511 Estados Unidos gold 50 Pesos 1928 MS63 NGC, Mexico City 
mint, KM481. AGW 1.2056 oz.   
Starting Bid: $900

34512 Estados Unidos gold 50 Pesos 1929 MS65 NGC, Mexico City 
mint, KM481, Fr-172. AGW 1.2056 oz.   
Starting Bid: $900

34513 Estados Unidos gold 50 Pesos 1930 MS64 NGC, Mexico City 
mint, KM481. AGW 1.2056 oz.   
Starting Bid: $900

34514 Estados Unidos gold 50 Pesos 1931 MS63 NGC, Mexico City 
mint, KM481, Fr-172. AGW 1.2056 oz.   
Starting Bid: $900

34515 Estados Unidos gold 50 Pesos 1945 MS67 PCGS, Mexico City 
mint, KM481. Lofty grade for type, mint bloom with satin fields. 
AGW 1.2056 oz.   
Starting Bid: $900

34516 Estados Unidos gold 50 Pesos 1946 MS66+ PCGS, Mexico City 
mint, KM481. Finest graded for this date. AGW 1.2056 oz.   
Starting Bid: $900

34517 Estados Unidos gold 50 Pesos 1947 MS65 PCGS, Mexico City 
mint, KM481.   
Starting Bid: $900

34518 Estados Unidos gold New Die Restrike 50 Pesos 1947 MS70 
PCGS, Mexico City mint, KM481.AGW 1.2056 oz.   
Starting Bid: $900

34519 Estados Unidos silver Proof Pattern 100000 Pesos 1990-Mo 
PR69 Cameo NGC, Mexico City mint, KM-Pn245var (in silver 
rather than bronze). More often encountered as an error strike 
than a standard pattern, and appearing quite near Ultra Cameo.   
No Minimum Bid

MOMBASA

   

34520 British Colony. Victoria Specimen Rupee 1888-H SP65 PCGS, 
Heaton mint, KM5. Overall slate gray appearance with iridescent 
tones focused on the peripherals.  
Starting Bid: $200

MONACO

34521 Charles III gold 100 Francs 1884-A MS63 PCGS, Paris mint, 
KM99, Gad-122. AGW 0.9334 oz.   
Starting Bid: $750

   

34522 Rainier III gold Proof Essai 5 Francs 1966-(a) PR69 Ultra 
Cameo NGC, Paris mint, KM-E55. Mintage: 500. An exquisite 
Proof of deep rose-gold color, an absolutely perfect cameo effect 
achieved through Rainier’s frosted portrait in contrast to the mir-
rored fields behind.  
Reserve: $1,500

MONGOLIA

34523 People’s Republic silver Proof Piefort “Year of the Child” 25 
Tugrik 1980 PR67 Ultra Cameo NGC, London mint, KM-P1. 
Mintage: 92.   
Starting Bid: $200

34524 People’s Republic gold Proof “Przewalski Horses” 750 
Tugrik 1976 PR68 Ultra Cameo NGC, KM38. Mintage: 374. 
Conservation Series.   
Starting Bid: $700

34525 Republic gold “Przewalski Horses” 750 Tugrik 1976 MS66 
NGC, KM38. Mintage: 929. One year type. Brilliant prooflike 
surfaces. AGW 0.9675 oz.   
Starting Bid: $700

MOZAMBIQUE

34526 Republic gold Proof “Independence Anniversary” 2000 
Meticais 1985 PR70 Ultra Cameo NGC, KM108, Fr-10. A 
scarce issue that saw only 100 struck. A truly flawless example of 
the type - one of only two to have received this honor to-date.   
Starting Bid: $750
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nePal

NEPAL

34527 Shah Dynasty. Birendra Bir Bikram gold Proof “Great Indian 
Rhinoceros” 1000 Rupees VS 2031 (1974) PR69 Ultra Cameo 
NGC, KM844. Proof Mintage: 671. Conservation Series.   
Starting Bid: $700

34528 Shah Dynasty. Birendra Bir Bikram 3-Piece gold & silver 
“Conservation” Proof Set VS 2031 (1974),    
1) silver “Himalayan Monal Pheasant” 25 Rupees - Proof, 
KM839a  
2) silver “Red Panda” 50 Rupees - Proof, KM841a  
3) gold “Great Indian Rhinoceros” 1000 Rupees - PR69 Ultra 
Cameo NGC, KM844. AGW 0.9675 oz.   
  
cf. KM-PS8 (for 2-piece silver set). An unlisted set, the 1000 
Rupees quite scarce with a Proof mintage of just 671 pieces. 
(Total: 3 coins)   
Starting Bid: $750

NETHERLANDS

AUDENARDE

34529 Audenarde (Oudenaarde). City tin Uniface Siege Klippe 5 
Stuivers 1582 UNC Details (Holed) NGC, Vanhoudt-557 (R2). 
5.73gm. A very scarce siege coinage struck under Alexander 
Farnese, Duke of Parma, between May 30 and July 5, 1582 to 
satisfy the Spanish garrison besieging the city, which had threat-
ened to mutiny. These tin pieces could then be exchanged for 
silver following the siege. Notably bright over the surfaces for the 
usual dark tone of tin coinage, the coin at hand possesses a superb 
eye appeal.   
Starting Bid: $300

GELDERLAND

34530 Gelderland. Arnold Van Egmond gold St. Jans Goldgulden 
(Florin d’or) ND (1423-1472) AU58 NGC, Fr-56. Delm-604. 
3.07 gm. S. IOHANNES - BABTISTA (lion), John the Baptist 
standing facing / DVX ARNOLD GEL Z IVL Z COMIS, arms 
of Gelderland surrounded by four shields in quadrilobe. Full flan 
with exceptional strike and full legends, the obverse exhibiting a 
bit of graininess around head, but in reality, no wear whatsoever.   
Starting Bid: $250

34531 Gelderland. Provincial gold Ducat 1743 MS63 NGC, KM78. 
AGW 0.1106 oz.   
Starting Bid: $200

HOLLAND

34532 Holland. Provincial gold Ducat 1728 MS61 NGC, KM12.2. 
AGW 0.1106 oz.   
Starting Bid: $200

34533 Holland. Provincial gold Ducat 1743 MS63 NGC, KM12.2. 
AGW 0.1106 oz.   
Starting Bid: $200

34534 Holland. Provincial gold 14 Gulden 1751 MS62 NGC, KM97.   
Starting Bid: $700

UTRECHT

34535 Utrecht. Provincial gold Cavalier d’Or (Gold Rider) 1620 AU 
Details (Mount Removed) NGC, KM15, Delm-967. A brilliant 
17th-century Dutch gold type, and reportedly a rather rare date 
in the series, still showing a wonderful f lash to the fields and 
sharply executed devices.   
Starting Bid: $600

34536 Utrecht. Provincial Lion Daalder 1649 MS61 NGC, KM32.1, 
Dav-4863.   
Starting Bid: $300

34537 Utrecht. Provincial gold Ducat 1724 MS64 NGC, KM7.4. 
Solidly struck, with a minorly rusty reverse die and a laudable 
clean finish to the obverse surfaces.   
Starting Bid: $200

34538 Utrecht. Provincial gold Ducat 1729 MS64 NGC, KM7.4.   
Starting Bid: $200

34539 Utrecht. Provincial silver 1/2 Ducat 1763 MS63+ NGC, KM116.  
Starting Bid: $200

34540 Utrecht. Provincial Ducaton (Silver Rider) 1785 XF45 PCGS, 
KM92.1.   
Starting Bid: $200

34541 Utrecht. Provincial Ducaton (Silver Rider) 1793 MS63 NGC, 
KM92.1, Dav-1832. A superb representative, and only the third 
example of this date we have offered, an unusually bold luster 
bathing the surfaces while the devices remain executed in the 
most exacting detail.   
Starting Bid: $600

34542 Utrecht. Provincial Gulden 1794 AU58 NGC, Utrecht mint, 
KM102.3. Argent with lilac-gray toning.   
No Minimum Bid

34543 Utrecht. Provincial 3 Gulden 1793 MS65 NGC, KM117, Dav-
1852. An absolute outlier amongst the provincial silver coinage of 
the Netherlands, hardly the least softness or shallowness present 
anywhere, instead replaced by sharp edges to the raised features 
and clean, satin fields beneath cartwheel luster.   
Starting Bid: $350

   

34544 Utrecht. Provincial 3 Gulden 1793 MS65 NGC, KM117, Dav-
1852. A type seldom seen at this grade level with fabulous white 
luster shining behind a rich smoky patina. Absolutely unbeatable 
aesthetic quality for the type.  
Starting Bid: $350

34545 Utrecht. Provincial 3 Gulden 1793 MS63 NGC, KM141.2, Dav-
1853.   
Starting Bid: $300

WEST FRIESLAND

34546 West Friesland. Provincial 1/2 Lion Daalder 1644 MS65 NGC, 
KM22.1.   
Starting Bid: $400
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netherlands

   

34547 West Friesland. Provincial Ducaton 1673 XF45 NGC, KM63.1, 
Dav-4941. An engaging graphite-toned example of this rider type 
exhibiting sharp detailing and a pleasingly centered strike that 
leaves broad rims evenly framing the centers.  
Starting Bid: $600

BATAVIAN REPUBLIC

34548 Batavian Republic silver Ducat (Rijksdaalder) 1805 MS63 
NGC, Utrecht mint, KM10.4, Dav-225.   
Starting Bid: $250

34549 Batavian Republic gold Ducat 1805 MS63 NGC, Utrecht mint, 
KM11.3. AGW 0.1092 oz.   
Starting Bid: $150

KINGDOM OF HOLLAND

34550 Kingdom of Holland. Louis Napoleon 50 Stuivers 1808 MS65 
NGC, Utrecht mint, KM28. An example of undeniable quality, 
graced with lustrous and satiny fields, the devices framed by a 
soft expression of charcoal accenting tones. A true gem of the 
Napoleonic era.   
Starting Bid: $500

34551 Kingdom of Holland. Louis Napoleon 50 Stuivers 1808 MS64 
NGC, Utrecht mint, KM28. Quite covetable so near to gem, 
slightly speckled tone hardly concealing cascading cartwheel 
luster and an antique silver finish.   
Starting Bid: $450

   

34552 Kingdom of Holland. Louis Napoleon gold Ducat 1810 MS61 
NGC, Utrecht mint, KM38. Of considerable scarcity when pro-
cured so fine, chatter in the fields in-line with the grade, though 
die polish remains discernable on the reverse.  
Starting Bid: $300

KINGDOM

34553 Willem I 1/2 Gulden 1819 MS63 NGC, KM54, Schulman-280 
(R). The lowest mintage date of this short-lived and condition-
ally rare series, frosty from every angle with thick die polish and 
hardly an ounce of tone.   
Starting Bid: $300

34554 Willem I 2-1/2 Gulden 1840 AU50 NGC, KM67. A popular 
world type crown with light blue tones in the margins, and a small 
edge ding around 11 o’clock.   
Starting Bid: $200

34555 Willem I 3 Gulden 1821 AU55 NGC, KM49. Name below bust 
variety. An attractive and only lightly circulated specimen retain-
ing brilliance within the protected areas alongside glistening, 
argent fields.   
Starting Bid: $300

   

34556 Willem I 3 Gulden 1830/24 UNC Details (Cleaned) NGC, 
Utrecht mint, KM49. No dash between crown and shield. Lightly 
cleaned in line with its grade, yet clearly retoning to an appealing 
pale gold tone. A popular crown-sized issue in any grade, and 
uncommon in UNC.  
Starting Bid: $750

34557 Willem I gold 10 Gulden 1824-B MS63 NGC, KM56. AGW 
0.1947 oz.   
Starting Bid: $250

34558 Willem I gold 10 Gulden 1840 MS65 NGC, KM56. A magnifi-
cent specimen rarely seen finer, struck from heavily polished dies 
with prominent device frosting and watery surfaces.   
Starting Bid: $400

   

34559 Willem I gold 10 Gulden 1840 MS64 NGC, KM56. Lightly 
frosty and solidly struck from a highly polished set of dies, 
leaving a shimmering finish to the fields.  
Starting Bid: $250

34560 Willem I gold 10 Gulden 1840 MS63 NGC, KM56.   
Starting Bid: $250

34561 Willem II Gulden 1848 MS63 NGC, KM66.   
Starting Bid: $250

34562 Willem II 2-1/2 Gulden 1842 MS62+ NGC, KM69.1.   
No Minimum Bid

34563 Willem III 2-1/2 Gulden 1870 MS65 NGC, KM82. An icy-
white gem showcasing a nearly night-and-day contrast between 
the fields and devices seldom found on a business strike.   
Starting Bid: $350

34564 Willem III 2-1/2 Gulden 1872 MS64 NGC, KM82.   
No Minimum Bid

34565 Wilhelmina Proof 1/2 Gulden 1907 PR66 Cameo NGC, 
KM121.2.   
Starting Bid: $200
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netherlands

34566 Wilhelmina Proof Gulden 1908 PR65 Cameo NGC, Utrecht 
mint, KM122.2. Lightly toned in a golden-peach hue with frosted 
devices and reflective fields.   
Starting Bid: $600

34567 Wilhelmina Gulden 1908 MS63+ NGC, KM122.2.   
No Minimum Bid

34568 Wilhelmina 2-1/2 Gulden 1898 AU55 NGC, KM123. Variety 
with period after P in P. PANDER. Only a one-year type with an 
alluring surface patina and well-struck details.   
Starting Bid: $150

34569 Beatrix gold Proof Ducat 1960 PR64 NGC, Utrecht mint, 
KM190.1. An incredibly sharp and deeply mirrored Proof selec-
tion. AGW 0.1104 oz.   
Starting Bid: $250

NETHERLANDS ANTILLES

34570 Juliana gold Proof Pattern “Queen’s Abdication” 300 Gulden 
1980 PR65 Ultra Cameo NGC, Utrecht mint, KM29.2. Pattern 
issue without cockerel to the left and a caduceus to the right of the 
scroll above the date on the reverse. A flashy and reflective speci-
men displaying a complete cameo contrast.   
Starting Bid: $300

34571 Juliana gold Proof Pattern “Queen’s Abdication” 300 Gulden 
1980 PR64 Ultra Cameo NGC, Utrecht mint, KM29.2. Pattern 
issue without cockerel to the left and a caduceus to the right of the 
scroll above the date on the reverse. A bright, sun-gold represen-
tative.   
Starting Bid: $250

NETHERLANDS EAST INDIES

34572 Dutch Colony. United East India Company silver 1/2 Duit 
1757 MS66 NGC, KM-PnA1, Scholten-384 (listed only in Proof). 
Gelderland issue. The first of the type we have handled, deemed 
as a Pattern or off-metal strike by the Standard Catalog of World 
Coins, which, however, is almost never seen outside of VF and 
lower grades. The piece displays very faint baby blue tones com-
plimented with exquisite fields and luster.   
Starting Bid: $200

   

34573 Dutch Colony. United East India Company silver Duit 1762 
MS66 NGC, Dordrecht mint, KM70a, Scholten-141 (listed only 
as Proof). Holland issue. A truly elite level for a date represented 
in the Seki collection by an UNC Details (Cleaned) example, 
hardly the least imperfection detectable in the fields, and highly 
covetable as such.  
Ex. J. Berkman Collection  
Starting Bid: $250

34574 Dutch Colony. United East India Company silver Duit 1764 
MS65+ NGC, KM91a, Scholten-331 (listed only as Proof ). 
Utrecht issue. A virtually immaculate and flashy specimen that 
likely exists among the finest certified.   
Ex. J. Berkman Collection   
Starting Bid: $250

34575 Dutch Colony. United East India Company 1/2 Gulden (10 
Stuivers) 1786 MS63 NGC, KM115, Scholten-73. Variety with 
large letters. Utrecht issue. A generally plentiful denomination 
that escalates considerably in rarity once it reaches this choice 
state. Remarkably clean throughout and strikingly original.   
Starting Bid: $250

34576 Dutch Colony. United East India Company Gulden 1786 AU55 
NGC, KM116, Scholten-65b. Two year type. Utrecht Issue - large 
letters “G” near “R”. Virtually untoned with a bold strike.   
No Minimum Bid

34577 Dutch Colony. United East India Company silver Duit 1736 
MS64 NGC, KM134, cf. Scholten-260a (in Proof; RR). Curved 
shield variety. West Friesland issue. Clearly proof like in the 
fields, the devices razor sharp and the smallest lamination flaws 
apparent above the shield on the obverse.   
Ex. J. Berkman Collection   
Starting Bid: $250

34578 Dutch Colony. United East India Company 3 Gulden 1786 
AU58 NGC, KM140, Scholten-63c. Variety with wide date and 
small 6, the scroll touching the F of FOE:. West Friesland issue. 
Notably free of planchet flaws or weakness, even on the highest 
points of the design, with a charming charcoal tone over the sur-
faces that produces something akin to a medallic finish.   
Starting Bid: $500

34579 Dutch Colony. Batavian Republic 1/16 Gulden 1802 MS65 
NGC, Enkhuizen mint, KM77, Scholten-496b. Variety with ship 
within border. A clear gem in all regards, clean, even surfaces 
revealing a profusion of die polish and amber tones.   
Starting Bid: $200

34580 Dutch Colony. Batavian Republic 1/8 Gulden 1802 MS67 
NGC, KM79. Variety with shield in circle. Stunningly bright 
white coin that appears as flawless as the day it came out of the 
mint.   
Starting Bid: $400

34581 Dutch Colony. Batavian Republic 1/8 Gulden 1802 MS64 
NGC, Enkhuizen mint, KM80, Scholten-495b var (without 
border on reverse). Variety without inner border on reverse and 
mast under first leg of A. A pearly white specimen free of signifi-
cant tone and ideally struck with hardly a die crack present.   
Starting Bid: $150

34582 Dutch Colony. Batavian Republic 1/4 Gulden 1802 MS64+ 
NGC, Enkhuizen mint, KM81, Scholten-492c. Variety with mast 
under TA. Exceptionally handsome and pristine, existing very 
much on the cusp of gem and highly desirable as such.   
Starting Bid: $200

34583 Dutch Colony. Batavian Republic 1/2 Gulden 1802 MS65 NGC, 
Enkhuizen mint, KM82. In shades of stormy gray, amethyst, teal 
and sunset orange, colors placed as if in their perspective places 
as to best highlight the engraver and mintmaster’s fine work.   
Starting Bid: $500

34584 Dutch Colony. Willem III Proof 1/2 Cent 1855 PR64 Brown 
NGC, Utrecht mint, KM306, Scholten-787.   
Starting Bid: $150

34585 Dutch Colony. Willem III Proof 2-1/2 Cents 1857 PR62 Brown 
NGC, Utrecht mint, KM308.2.   
No Minimum Bid

34586 Dutch Colony. Wilhelmina gold Proof Pattern 1/4 Gulden 
1945 PR68 Cameo NGC,  KM-Pn33. An elusive and near 
immaculate quality for the type, brilliantly cameoed with bright 
mirrorlike reflectivity and hardly a mark of consequence to be 
found.   
Starting Bid: $600

34587 Dutch Colony. Wilhelmina gold Proof Pattern 1/4 Gulden 
1945 PR67 Ultra Cameo NGC, KM-Pn33. Off-metal striking 
in gold. A bright example revealing abundantly flowing aurous 
luster and only miniscule signs of contact in-line with the supe-
rior grade assigned.   
Starting Bid: $400
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PaPua new Guinea

34588 Sumatra. Dutch Colony copper Pattern “Swan” Duit 1836 
MS65 Red and Brown NGC, KM-Pn20. Large 8 variety.   
Starting Bid: $250

NEW ZEALAND

34589 Elizabeth II Proof 1/2 Penny 1962 PR64 Brown PCGS, 
KM23.2. Neon violent and magenta hues make a statement when 
this coin is rotated in the light.   
Starting Bid: $150

34590 Elizabeth II Proof 1/2 Penny 1963 PR64 Brown PCGS, 
KM23.2. This coin presents a watery sapphire hue throughout 
with near gem quality.   
Starting Bid: $150

34591 Elizabeth II Mint Error - Struck with Two Obverse Dies 10 
Cents 1972 AU Details (Cleaned) NGC, cf. KM41.1 (for type). 
Just the second example of this rare double obverse mule we have 
handled, and only the third we can find coming to auction in the 
past decade.   
Starting Bid: $150

OMAN

   

34592 Qabus bin Sa’id gold “Arabian Tahr” 75 Omani Rials AH 
1397 (1976) MS67 PCGS, KM63. Mintage: 825. A high-quality 
selection of this Conservation issue featuring the Arabian Tahr.  
Reserve: $1,500

PAKISTAN

34593 Islamic Republic 3-Piece Certified gold & silver Conservation 
Set 1976 NGC,   
1) Proof “Tragopan Pheasant” 100 Rupees - PR69 Ultra Cameo, 
KM40  
2) Proof “Gavial Crocodile” 150 Rupees - PR68 Ultra Cameo, 
KM42  
3) gold “Astor Markhor” 3000 Rupees - MS68, KM44  
  
A high-grade mixed set consisting of two silver Proofs and one 
Mint State gold “Astor Markhor” 3000 Rupees, all preserved near 
the peak of quality. (Total: 3 coins)   
Reserve: $2,000

PALESTINE

34594 British Mandate 20 Mils 1933 MS63 PCGS, KM5.   
Starting Bid: $200

34595 British Mandate 100 Mils 1931 AU55 PCGS, KM7.   
Starting Bid: $350

34596 British Mandate 100 Mils 1934 MS62 PCGS, KM7.   
Starting Bid: $400

PANAMA

34597 Republic 50 Centesimos 1904 MS63 NGC, KM5. A satin choice 
specimen revealing full, untoned brilliance with a turn of the 
wrist.   
Starting Bid: $150

34598 Republic gold Proof 100 Balboas 1978-FM PR69 Ultra Cameo 
NGC, Franklin mint, KM56. Peace & Progress. AGW 0.2361 oz.  
From the Diego Ramos Collection   
Starting Bid: $200

34599 Republic gold Proof 100 Balboas 1980-FM PR69 Ultra Cameo 
NGC, Franklin mint, KM66. Mintage: 2,411. Issued to commem-
orate Pre-Columbian Art with a stylized golden condor. AGW 
0.2361 oz.   
Starting Bid: $175

34600 Republic “Ceremonial Mask” gold 100 Balboas 1981-FM 
MS69 NGC, Franklin mint, KM74. AGW 0.1146 oz.   
No Minimum Bid

34601 Republic platinum Proof 200 Balboas 1979-FM PR69 Ultra 
Cameo NGC, Franklin mint, KM61. Panama Canal treaty imple-
mentation. APW 0.2993 oz.  
From the Diego Ramos Collection   
Starting Bid: $150

   

34602 Republic bi-metallic 2 Balboas 2011 MS65 NGC, KM-Unl. 
28mm. From a cancelled issue that never entered circulation. 
Only a few test pieces exist. A gleaming example of this rarity 
with f lawless surfaces. Some fingerprints on the obverse and 
minuscule pepper spots on the reverse keep this coin from any 
higher of a grade.  
Starting Bid: $500

34603 Republic bi-metallic Trial 2 Balboas 2011 UNC (Obverse 
Lightly Cleaned),  KM-Unl. 28mm. 8.42gm. A very desirable 
specimen for the serious collector of the coins of Panama, just the 
lightest cleaning breaking the cartwheel luster on the obverse.   
Starting Bid: $400

34604 Republic bi-metallic Trial 2 Balboas 2011 UNC (Obverse 
Cleaned),  KM-Unl. 28mm. 8.43gm. A great rarity within the 
modern Panamanian series, with the circulation of the issue 
cancelled for unknown reasons, leave only a few test pieces left 
in existence. For reference, we note a similar example brought 
nearly $2,300 in our September Long Beach sale.   
Starting Bid: $400

PAPUA NEW GUINEA

34605 Republic silver Proof Piefort 5 Kina 1981 PR65 Ultra Cameo 
NGC, London mint, KM-P1. Mintage: 39. Designed by Michael 
Rizzello and illustrating a native boy inspecting the fish he has 
just caught. Struck in honor of the International Year of the Child. 
Extremely rare in this double-thick format.   
Starting Bid: $300
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34606 Ferdinand VI gold 8 Escudos 1751 LM-J XF45 PCGS, Lima 
mint, KM50, Fr-16. First year of three year type. Exhibiting even 
overall wear with no detracting marks. Fields and peripheries are 
bathed in a lovely merlot red toning.   
Starting Bid: $750

34607 Charles III 8 Reales 1789 LM-IJ MS63 PCGS, Lima mint, 
KM78a. Last year of type. Gray centers with seafoam green, gold 
and red peripheries, f lares of luster appear where issue has not 
been graced with toning, decent strike with some die rust below 
shield.   
Starting Bid: $350

34608 Charles III gold Escudo 1765 LM-JM VF35 NGC, Lima mint, 
KM72.   
No Minimum Bid

34609 Charles IV gold 8 Escudos 1799 LM-IJ AU55 NGC, Lima mint, 
KM101. Outstanding reflective luster overall, crease noted across 
bust.   
Starting Bid: $550

34610 Charles IV gold Contemporary Counterfeit 8 Escudos 1802 
LM-JP XF, Onza-Unl. (cf. KM101 for prototype). 38mm. 
26.65gm. Tested at a Specific Gravity of 13.9, 0.249 fine Platinum 
and 0.607 fine gold. A fascinating piece of period history, stem-
ming from a time when platinum was less precious than gold, 
which encouraged the production of gilt-platinum forgeries of 
Spanish gold pieces.   
Starting Bid: $650

34611 Ferdinand VII 1/4 Real 1816-L MS64 NGC, Lima mint, 
KM108. Remarkably fine for this often well-circulated minor, 
engaging pull-away tone visible around both the obverse and 
reverse devices, along with minor obverse die clashing.   
Starting Bid: $250

34612 Ferdinand VII 2 Reales 1820 LM-JP MS63 NGC, Lima mint, 
KM115.1. Truly choice quality for this minor, fully engraved 
throughout and subtly patinated.   
No Minimum Bid

34613 Ferdinand VII 2 Reales 1820 LM-JP MS63 NGC, Lima mint, 
KM115.1. Icy white with a light golden color encroaching from 
the edges.   
No Minimum Bid

34614 Ferdinand VII gold 8 Escudos 1821 LM-JP XF45 NGC, Lima 
mint, KM129.1. Weakly struck obverse, luminescent red-orange 
toning with highly lustrous fields. Ex. Eliasberg Collection   
Reserve: $1,350

34615 North Peru. Republic gold 8 Escudos 1838 LM-M AU Details 
(Cleaned) NGC, Lima mint, KM156, Fr-87. Scarce one year type. 
Full strike with polished surfaces, some roughness in field behind 
Liberty, small rim bump on reverse at 3 o’clock. AGW 0.7595 oz.   
Starting Bid: $750

34616 Republic 8 Reales 1838 L-MB MS62 PCGS, Lima mint, 
KM142.3.   
Starting Bid: $200

34617 Republic 8 Reales 1855 L-MB MS61 PCGS, Lima mint, 
KM142.10a.   
Starting Bid: $200

   

34618 Republic gold 8 Escudos 1845 C-A AU58 PCGS, Cuzco mint, 
KM148.3. Preserved with only minute highpoint rub to the central 
features and shimmering sun-gold brightness retained over the 
fields.  
Starting Bid: $500

34619 Republic gold 8 Escudos 1855 LM-MB AU58 PCGS, Lima 
mint, KM148.5. Lustrous and choice with lovely rose-gold toning. 
One year subtype REPUB variety. AGW 0.7596 oz.   
Starting Bid: $600

34620 Republic 5 Pesetas 1880 B-BF MS63 PCGS, Lima mint, 
KM201.2. With dot after B variety.   
Starting Bid: $150

34621 Republic gold 50 Soles 1952 MS63 Prooflike NGC, Lima mint, 
KM230. Brilliant gleaming surfaces with reflective fields.   
Reserve: $1,000

34622 Republic gold 50 Soles 1956 MS65 NGC, Lima mint, KM230. 
AGW 0.6772 oz.   
Reserve: $1,000

34623 Republic gold 50 Soles 1959 MS66 NGC, Lima mint, KM230. 
AGW 0.6772 oz.   
Reserve: $1,000

34624 Republic gold 50 Soles 1960/59 MS66 NGC, Lima mint, KM230. 
AGW   
Reserve: $1,000

34625 Republic gold 50 Soles 1965 MS66 NGC, KM242. Lima mint 
anniversary. AGW 0.6772 oz.   
Reserve: $1,000

34626 Republic gold “Inca” 50 Soles 1968 MS66 PCGS, Lima mint, 
KM230. Mintage: 300. A popular and f leeting gold issue with 
ample die polish and glassy fields. AGW 0.6772 oz.   
Starting Bid: $750

34627 Republic gold “Inca” 50 Soles 1968 MS66 PCGS, Lima mint, 
KM230. Mintage: 300. The lowest mintage date in the series, 
with markedly prooflike surfaces. AGW 0.6772 oz.   
Starting Bid: $750

34628 Republic gold 50 Soles 1970 MS66 NGC, Lima mint, KM230. 
AGW 0.6772 oz.   
Reserve: $1,000
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34629 Republic gold 100 Soles 1959 MS64 NGC, Lima mint, KM231. 
AGW 1.3543 oz.  
Starting Bid: $900

34630 Republic gold 100 Soles 1964 MS67 NGC, Lima mint, KM231. 
AGW 1.3543 oz.   
Starting Bid: $1,000

34631 Republic gold “Lima Mint Anniversary” 100 Soles 1965 MS67 
NGC, KM243. AGW 1.3543 oz.   
Starting Bid: $1,000

34632 Republic gold 100 Soles 1965 MS66 PCGS, Lima mint, KM243. 
AGW 1.3543 oz.   
Starting Bid: $1,000

34633 Republic gold 100 Soles 1965 MS66 PCGS, Lima mint, KM243. 
AGW 1.3543 oz.   
Starting Bid: $1,000

   

34634 Republic gold 100 Soles 1969 MS65 NGC, Lima mint, KM231. 
Mintage: 540. A fully gem example of this low-mintage date.  
Starting Bid: $900

PHILIPPINES

34635 Spanish Colony. Isabel II gold Peso 1861/0 MS64 NGC, 
KM142. Top pop between both services.   
Starting Bid: $400

34636 USA Administration silver “Wilson” Dollar 1920 MS64 PCGS, 
HK-449, KM-X11. Struck during the presidency of Woodrow 
Wilson. Issued for the opening of the Philippines mint in Manila.   
Starting Bid: $400

34637 USA Administration bronze “Wilson” Dollar 1920 MS63 
Brown PCGS, HK-450, Allen-M2. 37.5mm. Mintage: 3,700. 
Struck for the opening of the Manila mint.   
Starting Bid: $750

34638 USA Administration “Murphy-Quezon” 50 Centavos 1936-M 
MS67 NGC, Manila mint, KM176. Mintage: 20,000. The single-
finest of an only one-year type, lightly colored with an icy mint 
tone that evenly bathes the surfaces. For reference an MS66-
graded example, then tied for the finest, brought $1527 in our 
January 2016 Auction #3045.   
Starting Bid: $300

34639 USA Administration “Murphy-Quezon” Peso 1936-M MS66+ 
PCGS, Manila mint, KM177. A popular type with collectors of 
American coinage, featuring the conjoined busts of Presidents 
Roosevelt and Quezon.   
Starting Bid: $300

34640 USA Administration “Murphy-Quezon” Peso 1936-M MS66 
NGC, Manila mint, KM178. A covetable gem striking only very 
rarely seen finer, with just 6 MS67 grades awarded out of over 
254 specimens certified by NGC.   
Starting Bid: $250

34641 Republic Specimen 5 Centavos 1966 SP66 PCGS, KM187.   
Starting Bid: $200

34642 Republic Specimen 25 Centavos 1966 SP67 PCGS, KM189.1. 
An alluring coin with seemingly no blemishes or contact marks.   
Starting Bid: $250

34643 Republic gold Proof “John Paul II Visit” 2500 Piso 1995 PR69 
Cameo NGC,  KM266. AGW 0.2352 oz.   
Starting Bid: $175

POLAND

34644 Danzig. Sigismund III Ort (1/4 Taler) 1618-SB MS63 NGC, 
KM14. Fully struck portrait and devices, a trace of golden toning 
accenting the otherwise untoned surface.   
Starting Bid: $350

   

34645 Danzig. August III 30 Groszy 1762-REOE MS60 NGC, Danzig 
mint, KM118. Weakly struck reverse center, light amethyst and 
chromatic silver toning.  
Starting Bid: $200

34646 Danzig. August III 30 Groszy 1762-REOE AU58 NGC, Danzig 
mint, KM118. Lovely silver-green and amethyst toning.   
Starting Bid: $150

34647 Stanislaus Augustus Taler 1766-FS XF45 PCGS, Warsaw mint, 
KM187, Dav-1618.   
Starting Bid: $400

34648 Friedrich August I Taler 1811-IB AU Details (Cleaned) NGC, 
Warsaw mint, KM-C87. An elusive Polish taler of this famous 
monarch, the noted cleaning appearing relative light—just 
enough to mute the luster.   
Starting Bid: $400

34649 Nicholas I of Russia 10 Zlotych (1-1/2 Roubles) 1833-HГ AU55 
PCGS, Warsaw mint, KM-C134.   
Starting Bid: $200

34650 Republic “Low Relief” 5 Zlotych 1930-(w) MS64 NGC, 
Warsaw mint, KM-Y19.1. A scarce issue in Mint State, lightly 
toned with bright argent luster.   
Starting Bid: $300

34651 Republic “Low Relief” 5 Zlotych 1930-(w) MS63 NGC, 
Warsaw mint, KM-Y19.1. Commemorating the 100th Anniversary 
of the November Uprising. A well-struck and flashy representa-
tive of this popular commemorative.   
Starting Bid: $200
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34652 Republic 5 Zlotych 1931-(w) AU58 NGC, Warsaw mint, 
KM-Y18. Very light circulation wear on the high points with 
luster nearly full.   
Starting Bid: $500

   

34653 Republic 10 Zlotych 1936-(w) MS67 PCGS, Warsaw mint, 
KM-Y29. Florescent multi-colored pastel shades over an exceed-
ingly lustrous flan.  
Starting Bid: $300

34654 People’s Republic gold Proof 2000 Zlotych 1979-MW PR67 
Ultra Cameo NGC, KM-Y107. Issued to celebrate the Nobel 
Prize winning chemist Marie Curie. AGW 0.230 oz.   
Starting Bid: $175

PORTUGAL

   

34655 João V gold 400 Reis 1734 MS65 PCGS, Lisbon mint, KM201. 
Beautiful gem quality with pristine fields.  
Reserve: $500

34656 Luiz I gold 5000 Reis 1886 MS65 NGC, KM516. A superb 
example with only the faintest marks, presently outranked by 
only two pieces at NGC.   
Starting Bid: $250

34657 Luiz I gold 10000 Reis 1879 MS63 NGC, KM520. With a clarity 
of strike not often found. AGW 0.5228 oz.   
Starting Bid: $375

34658 Manuel II Proof “Peninsular War Centennial” 1000 Reis 1910 
Proof Details (Reverse Scratched, Cleaned) NGC, KM558. 
Issued to commemorate the 100th anniversary of the Peninsular 
War. Still frosted over the devices, but the fields a bit more unfor-
giving of the cleaning as hairlines appear more visible. Still a 
scarce one year type.   
Starting Bid: $400

PUERTO RICO

34659 Spanish Colony. Alfonso XIII 5 Centavos 1896-PGV MS64 
NGC, KM20. A piece which very nearly presses the boundaries 
of its assigned grade, with a radiant, sharp strike and light purple 
tone.   
No Minimum Bid

REUNION

34660 French Colony copper-nickel Specimen Essai 50 Centimes 
1896 SP65 NGC, KM-E1, Lec-39. Very rare in this gem quality, 
with the surfaces hovering somewhere between matte and semi-
reflective.   
Starting Bid: $400

34661 French Colony copper-nickel Specimen Essai Franc 1896 
SP64 NGC, KM-E2, Lec-44. Visually quite pleasing and struck 
from a heavily polished reverse die.   
Starting Bid: $250

RHODESIA AND NYASALAND

34662 Elizabeth II Proof 3 Pence 1955 PR66 NGC, British Royal mint, 
KM3a. Struck in a reported mintage of only 10 examples. Light 
silver tone over shimmering reflective surfaces.   
Starting Bid: $150

ROMANIA

34663 Carol II Proof 10 Lei 1930-(a) PR67 NGC, Paris mint, KM49.   
Starting Bid: $500

RUSSIA

34664 Novgorod cut si lver “Bar-Shaped” 1/2 Grivna ND (c. 
13th-14th Century) XF, cf. Petrov-132 (for uncut specimen), 
Spassky-pg. 65, Fig. 44. 65x13x16mm. 98.38gm. The first of these 
cut half grivnas we have encountered, quite similar to the piece 
plated in Spassky, though without inscription. A small character 
appears struck on the cut end of the ingot.   
Starting Bid: $200

34665 Novgorod cut si lver “Bar-Shaped” 1/2 Grivna ND (c. 
13th-14th Century) VF, cf. Petrov-132 (for uncut specimen), 
Spassky-pg. 65, Fig. 44. 64x13x15mm. 96.05gm. An argent piece 
showing clear circulation, making it a great target for the histori-
cal Russian collector.   
Starting Bid: $200

34666 Novgorod silver “Bar-Shaped” Grivna ND (c. 13th-14th 
Century) XF, Petrov-132, Spassky-pg. 65, Fig. 44. 128x12x15mm. 
196.15gm. A rather nicely preserved oblong bar-shaped ingot that 
does not often appear at auction. The scratches on the face are 
characteristic of the type, rather than later damage or graffiti.   
Starting Bid: $250

34667 Novgorod silver “Bar-Shaped” Grivna ND (c. 13th-14th 
Century) XF (Scuffs),  Petrov-132, Spassky-pg. 65, Fig. 44. 
130x14x14mm. 198.43gm. Well-cast and evenly shaped with 
some minor earthen deposits and scuffing along the sides. The 
scratches on the face of the piece are as-made.   
Starting Bid: $250

34668 Volga Region silver “Boat-Shaped” Grivna ND (c. 14th 
Century) XF, Petrov-Unl., Spassky-pg. 72, Fig. 49. 95x20x22mm. 
199.90gm. A rare Tatar-style grivna, purportedly cast in a similar 
style to Chinese sycee, and presenting a markedly white appear-
ance with few deposits.   
Starting Bid: $350

34669 Volga Region silver “Boat-Shaped” Grivna ND (c. 14th 
Century) XF, Petrov-Unl., Spassky-pg. 72, Fig. 49. 94x22x21mm. 
199.80gm. A handsome full grivna-weight ingot sure to pique the 
interests of enthusiasts of early Russian monetary history.   
Starting Bid: $350

34670 Peter I Rouble 1722 VF20 NGC, KM162.1.   
Starting Bid: $300

34671 Peter I gold 2 Roubles 1723 AU Details (Plugged, Tooled) 
NGC, KM158.6. Despite this coin’s apparent issues, it is still a 
rarity to behold and a great piece for anyone’s collection.   
Starting Bid: $4,000
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34672 Peter I bronze “Capture of Shlusselburg” Medal 1702-Dated 
AU,  cf. Diakov-15.3 (unlisted in bronze). 72mm. 112.8gm. Copy 
by S. Yudin. Obv. Laureate and armored bust of Peter I right, 
wearing a mantle with ,”made by S. Yudin on the arm.” Rev. View 
of the Shlusselburg fortress being bombarded by military. Nice 
AU with high relief and a few minor marks.   
Starting Bid: $250

34673 Peter I bronze “Visit to Paris Mint” 1717-Dated AU (Edge 
Marks), Diakov-52.1 (R1). 60mm. 104.7gm. Original by J. 
Duvivier. Obv. Armored bust of Peter I right. Rev. Winged Glory 
with two trumpets. AU details with noticeable surface marks and 
edge marks.   
Starting Bid: $200

34674 Peter II Rouble 1728 XF45 NGC, Kadashevsky mint, KM182.2, 
Dav-1668. Lavender-gray and gold toning.   
Starting Bid: $350

   

34675 Anna Rouble 1733 AU58 NGC, Kadashevsky mint, KM192.2, 
Bit-64, Diakov-27var. Mottled gray toning, with abundant 
remaining silvery luster. A flan flaw (as struck) is noted on the 
obverse rim at approximately 4 o’clock. Scarce in this near-mint 
condition  
Starting Bid: $750

34676 Anna Rouble 1733 AU Details (Cleaned) NGC, Kadashevsky 
mint, KM192.1, Bit-64. A rather nicely produced rouble of Anna 
which, while admittedly cleaned, still maintains a distinctive eye 
appeal.   
Starting Bid: $250

34677 Anna Rouble 1737 AU58 NGC, Kadashevsky mint, KM197, 
Bit-135. Nine pearls in hair variety. A touch softly struck on the 
lower part of both sides. The mint luster is bright, and full, with 
no apparent wear. Only a few tiny marks are noted. This example 
could have easily been certified in Mint State.   
Starting Bid: $750

34678 Anna Rouble 1738 AU58 PCGS, Moscow mint, KM198, Bit-
201, Diakov-1674. Struck with Dmitriev’s dies. Five pearls in 
hair. Gray patina, with underlying luster and no flaws worthy of 
mention. Only the slightest amount of rubbing is noted on close 
examination.   
Starting Bid: $750

34679 Elizabeth 10 Kopecks (Grivennik) 1747 MS62 NGC, Moscow 
mint, KM-C16a, Bit-206, Diakov-176. Fully lustrous with silvery-
white color. The strike is nice and only minor flan flaws are noted. 
Very scarce in Mint State.   
Starting Bid: $500

34680 Elizabeth Rouble 1751 MMД-A AU53 NGC, Moscow mint, 
KM-C19.2, Bit-124. Well struck, with abundant luster and only 
minor imperfections. A very rare type with the A assayer on the 
reverse. NGC, and PCGS, have certified only three examples, 
with this piece being the single finest certified.   
Starting Bid: $500

34681 Elizabeth Rouble 1754 СПБ-IM AU53 NGC, St. Petersburg 
mint, KM-C19C.2, Bit-273, Dav-1679. Scott portrait. Light gray 
toning, with small edge flaws. The first-year issue of this short-
run type.   
Starting Bid: $250

34682 Elizabeth Rouble 1756 ММД-МБ AU53 NGC, Moscow mint, 
KM-C19C.1, Bit-137. Softly struck, with brilliant white mint 
luster. Only light marks are noted. A nice near-mint example.   
Starting Bid: $250

34683 Catherine II copper Specimen Novodel “Cipher” 2 Kopecks 
1796 SP63 Brown PCGS, KM-N272, Bit-H941, Brekke-19 
(Rare). A superb striking of this rare novodel, the fields a rich 
milk chocolate brown with faint, but ample, die polish.   
Starting Bid: $500

34684 Catherine II copper Specimen Novodel 5 Kopecks 1765-EM 
SP58 Brown PCGS, Ekaterinburg mint, KM-N95, Bit-H658 
(R2), Brekke-205 (Very Rare). Cross-hatched edge. A glossy 
novodel striking with a nice flash about the surfaces, this being 
the only example of this edge variety certified by PCGS. Some 
very light rub, as well as a small scratch at the eagle’s wing, is 
noted for accuracy, in-line with the grade.   
Starting Bid: $300

34685 Catherine II Poltina (1/2 Rouble) 1777 СПБ-ѲЛ AU53 NGC, 
St. Petersburg mint, KM-C66b, Bit-295 (R1). Gray patina, with 
full underlying mint luster and light spots. A very rare issue with 
only four pieces, total, certified by NGC and PCGS combined.   
Starting Bid: $500

34686 Catherine II Rouble 1762 СПБ-НК AU58 NGC, St. Petersburg 
mint, KM-C67.2, Bit-182. Full mint luster, with boldly defined 
details. A small flan flaw is noted in the obverse legend, between 
2 and 3 o’clock, with a very few minor contact marks. Only the 
slightest hint of rubbing on the high points.   
Starting Bid: $400

34687 Catherine II Rouble 1768 ММД-ЕІ AU55 NGC, Moscow mint, 
KM-C67a.1, Bit-129. Scattered spotting on the obverse, with 
silvery-white mint luster on both sides. The strike is soft on the 
eagle and on Catherine’s shoulder on the obverse. Minor marks 
are noted.   
Starting Bid: $600

34688 Catherine II bronze “Count Peter Alexandrovich Rumyantsov” 
Medal 1774-Dated XF (Residue), Diakov-166.2 (R1). Copy 
by J.C.G. Jaeger/P. Bobrovshikov. Obv. Laureate bust of Count 
Rumyantsov right, with draped lion skin on his shoulder and I.G. 
Jaeger at approximately 10:00. Rev. Roman warrior, standing, 
holding spear, shield, and branch, with П.Б (P. Bobrovshikov). 
Strong XF details with minor residue, mostly around the devices.  
Reserve: $1,100

34689 Catherine II bronze “Opening of the Peter I Monument in St. 
Petersburg” Medal AU,  Diakov-194.2 (R1). 82mm. 229.3gm. 
Copy by J.B. Gass. Laureate bust of Catherine II left with I.B.G. 
below. Rev. View of the Peter I monument. Very minor legends 
with light brownish patina and only light marks. Little, if any, 
actual wear is noted.   
Starting Bid: $350
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34690 Catherine II bronze “Partitions of Poland” Medal ND (1793) 
Choice AU, cf. Diakov-229.1 & 229.2 (this type unlisted). 78mm. 
205.5gm. Timofey Ivanov (two-line signature below bust) variant. 
This piece has a young bust of Catherine II that is distinctly 
different from the two listed varieties, and this example has a 
different obverse legend. Obv. Laureate bust right. Rev. Crowned 
double-eagle holding two maps with the years 1772 and 1793 
with IBG below. Two decades later, Russian and Prussian troops 
entered the Commonwealth again and the Second Partition was 
signed on January 23, 1793. A rare unlisted medal. Boldly struck 
with even brown patina and a few tiny spots of incrustation.   
Starting Bid: $300

34691 Paul I Rouble 1798 СМ-МБ AU55 PCGS, St. Petersburg mint, 
KM-C101a, Bit-32. Considerable remaining mint luster, with 
mottled gray toning and hints of blue around the devices. The 
strike is nice and light hairlines are noted.   
Starting Bid: $350

   

34692 Alexander I copper Specimen Novodel 2 Kopecks 1804-КM 
SP64 Brown PCGS, Kolyvan mint, KM-N403, Bit-H432, 
Brekke-88 (Rare). The only example of the type yet certified by 
PCGS, and one which certainly appears deserving of its specimen 
rank—the fields awash with a glassy iridescence that completely 
captivates the viewer.  
Starting Bid: $500

34693 Alexander I copper Specimen Novodel 2 Kopecks 1805-КM 
UNC Details (Environmental Damage) PCGS, Kolyvan mint, 
KM-N408, Bit-H434 (R2), Brekke-90 (Rare). A brilliant and 
exceedingly lustrous specimen with stunning turquoise tone on 
the obverse and pearl colors on the reverse.   
Starting Bid: $250

34694 Alexander I copper Specimen Novodel 2 Kopecks 1810-КM 
UNC Detail (Corrosion Removed) PCGS, Kolyvan mint, 
KM-N438, Bit-H440, Brekke-79 (Rare). A piece which shimmers 
with minor reflectivity and densely die-polished surfaces.   
Starting Bid: $200

34695 Alexander I 10 Kopecks (Grivennik) 1802 CПБ-AИ MS62 
NGC, St. Petersburg mint, KM-C119, Bit-59 (R). A rare minor 
which rarely becomes available in Mint State.   
Starting Bid: $400

34696 Alexander I Rouble 1818 CПБ-ПC MS62 NGC, St. Petersburg 
mint, KM-C130. Expressing intensive die polish to the extreme 
on the obverse, the reverse haloed by a ring of golden tone.   
Starting Bid: $300

34697 Nicholas I 5 Kopecks 1849 CΠБ-ΠА MS67 PCGS, St. 
Petersburg mint, KM-C163, Bit-405. Glossy fields and frosted 
devices give this coin a slight prooflike appearance.   
Starting Bid: $200

34698 Nicholas I 5 Kopecks 1850 CΠБ-ПA MS66 NGC, St. Petersburg 
mint, KM-C163. A fully gem minor featuring a prooflike reverse.  
No Minimum Bid

   

34699 Nicholas I copper Specimen Novodel 10 Kopecks 1830 EM-ΦΧ 
UNC Details (Corrosion Removed) PCGS, Ekaterinburg mint, 
KM-N499, Bit-H458 (R2), cf. Brekke-275 (listed without initials). 
Plain edge. An apparently very rare novodel issue, with a mere 
2 specimens coming to auction in the last decade, the example 
sold in Künker’s March 2010 Auction 167 (lot 6344) bringing 
over $10,000. According to Brekke, only one novodel type for the 
1830 10 Kopecks is known, which reportedly does not carry the 
assayer’s initials, and which was produced for the industrial fair 
of 1870. Patterns with a similar design are known, but only from 
the St. Petersburg mint.  
Starting Bid: $1,000

34700 Nicholas I Rouble 1833 СПБ-НГ MS61 NGC, St. Petersburg 
mint, KM-C168.1. Luster with white surfaces and smoky purple-
gray toning.   
Starting Bid: $300

34701 Nicholas I Rouble 1851 CΠБ-ПA MS62 NGC, St. Petersburg 
mint, KM-C168.1, Bit-228. Highly covetable in this near-choice 
grade, a phenomenal prooflike texture existing in the fields, a 
slightly frosty texture about the eagle, suggesting that perhaps 
a special designation is left wanting. Smoky purple tone further 
tinges the surfaces, moving towards tangerine at the rims.   
Ex. Morris Collection   
Starting Bid: $350

   

34702 Nicholas I Rouble 1852 CПБ-ПA MS64 PCGS, St. Petersburg 
mint, KM-C168.1, Bit-229. An exceedingly proof like repre-
sentative, particularly on the obverse, which showcases fully 
mirrorlike reflectivity and thickly frosted devices. Clearly some-
what conservatively graded, as is frequently found with old green 
label coins, and a clear target for the condition minded collector.  
Starting Bid: $500
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34703 Nicholas I Rouble 1854 CПБ-HI MS64 NGC, St. Petersburg 
mint, KM-C168.1, Bit-233. An utterly gorgeous rouble that is set 
to stun from all angles. Out of 114 examples of the date in the 
NGC census, only 5 grade a point finer, with this being the finest 
we have offered, and featuring stunning prooflike surfaces to wit. 
Starting Bid: $400

34704 Nicholas I platinum 3 Roubles 1829-СПБ AU50 NGC, St. 
Petersburg mint, KM-C177, Bit-74 (R). Rubbing on the high 
points, with considerable remaining mint luster. Minor flan flaws 
on the reverse, as struck, are visible under magnification. Very 
scarce.   
Starting Bid: $750

   

34705 Nicholas I platinum 3 Roubles 1837-CПБ XF40 PCGS, St. 
Petersburg mint, KM-C177, Bit-83 (R). Obv. Crowned double-
headed Imperial eagle. Rev. Date and value in circle. A scarce 
issue struck in platinum, displaying even signs of circulation on 
either side alongside considerable luster retained in the fields.  
Starting Bid: $600

34706 Nicholas I gold 5 Roubles 1841 CПБ-AЧ MS61 NGC, St. 
Petersburg mint, KM-C175.1. A scarce and notably well-pre-
served gold multiple, thick die polish filling the obverse fields, 
while the reverse preserves strong detail despite a clearly failing 
die.   
Starting Bid: $250

34707 temp. Nicholas I gold Imitative Ducat 1849 MS62 NGC, St. 
Petersburg mint, KM83.2, Bit-35 (under “Imitations of Dutch 
Ducats”). Struck in imitation of the Netherlands trade Ducats. 
Near choice with a minor edge bump at 6 o’clock.   
Starting Bid: $200

34708 Alexander II “Nicholas I Memorial” Rouble 1859 AU50 NGC, 
St. Petersburg mint, KM-Y28. A handsome piece with light rub 
on the highpoints and charming iridescent toning.   
Starting Bid: $250

   

34709 Alexander II “Nicholas I Memorial” Rouble 1859 AU Details 
(Cleaned) NGC, St. Petersburg mint, KM-Y28, Bit-567. Obv. 
Bust of Nicholas I left. Rev. Nicholas I monument. Minimally 
circulated with residual luster displayed in the fields.  
Starting Bid: $200

34710 Alexander II Rouble 1878 CПБ-HФ MS63 PCGS, St. 
Petersburg mint, KM-Y25, Bit-92.   
Starting Bid: $300

34711 Alexander II gold 3 Roubles 1869 СПБ-HI MS63 NGC, St. 
Petersburg mint, KM-Y26, Bir-31 (R). The first year of issue for 
this very scarce series. Full mint luster, with nicely prooflike 
fields on the reverse. The strike is sharp and light contact marks 
are noted. Rare.   
Starting Bid: $750

34712 Alexander II gold 5 Roubles 1863 CПБ-MИ MS63 NGC, St. 
Petersburg mint, KM-YB26. Fully choice with rich honey gold 
surfaces and deeply impressed devices.   
Starting Bid: $400

34713 Alexander II gold 5 Roubles 1868 CПБ-HI MS61 NGC, St. 
Petersburg mint, KM-YB26. Handsomely struck with soft cart-
wheel luster and few marks.   
Starting Bid: $350

34714 Alexander II gold 5 Roubles 1872 CΠБ-HI MS61 NGC, St. 
Petersburg mint, KM-YB26. Highly satiny with a sharp relief to 
the devices.   
Starting Bid: $250

34715 Alexander II gold 5 Roubles 1877 СПБ-HI MS62 PCGS, St. 
Petersburg mint. KM-YB26, Bit-25. Fully lustrous, with boldly 
defined details and a few minor contact marks. Nicer than one 
might expect of the grade.   
Starting Bid: $300

34716 Alexander III 50 Kopecks 1887-AГ AU58 NGC, St. Petersburg 
mint, KM-Y45. Cartwheel luster with a trace of taupe colored 
toning.   
Starting Bid: $400

   

34717 Alexander III gold 5 Roubles 1886-AГ MS64 NGC, St. 
Petersburg mint, Fr-168, Bit-24. Obv. Alexander III bust right. 
Rev. Crowned doubled-headed imperial eagle with date and value. 
Bold details, with brilliant luster and only a few minor contact 
marks. Scarce in this condition.  
Starting Bid: $400
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34718 Alexander III gold 5 Roubles 1886-AΓ MS62 NGC, St. 
Petersburg mint, KM-Y42. Seemingly just on the brink of choice, 
with fully struck devices and few contact marks.   
Starting Bid: $250

34719 Alexander III gold 5 Roubles 1889-AГ MS64 PCGS, St. 
Petersburg mint, KM-Y42, Bit-33, Fr-168. Without AГ on neck. 
AGW 0.1867 oz.   
Starting Bid: $300

34720 Alexander III gold 5 Roubles 1889-AΓ MS62 PCGS, St. 
Petersburg mint, KM-Y42, Fr-168, Bit-33. A popular type with the 
usual striking weakness atop the devices.   
Starting Bid: $250

   

34721 Alexander III gold 5 Roubles 1890-AГ MS64 NGC, St. 
Petersburg mint, KM-Y42, Bit-35. Obv. Bust right. Rev. Crowned 
double-headed Imperial eagle with date and value. An outstand-
ing example of the grade, with shimmering golden luster, sharp 
definition, and surfaces free of all but tiny, barely noticeable, 
marks.  
Starting Bid: $400

34722 Alexander III gold 5 Roubles 1891-AГ MS63 NGC, St. 
Petersburg mint, KM-Y42, Bit-36, Fr-168.   
Starting Bid: $400

   

34723 Alexander III gold 5 Roubles 1894-AΓ MS64 NGC, St. 
Petersburg mint, KM-Y42, Fr-168, Bit-40. An upper-tier specimen 
of this very conditionally sensitive type, the last MS64-graded 
example bringing nearly $3,500 in MDC Monnaies de Collection 
November Auction 5, with only a handful certified finer.  
Starting Bid: $750

34724 Nicholas II 25 Kopecks 1896 MS65 NGC, St. Petersburg mint, 
KM-Y57. A truly incredible grade for this minor, brimming with 
eye appeal intensified by original surfaces and light tone.   
Starting Bid: $200

34725 Nicholas II 50 Kopecks 1914-BC MS64 NGC, St. Petersburg 
mint, KM-Y58.2. A type which immediately diminishes in avail-
ability at the gem level, the piece at hand appearing lavishly 
struck and quite handsome for the grade.   
Starting Bid: $250

   

34726 Nicholas II Rouble 1896★ MS63 NGC, Paris mint, KM-Y59.2, 
Bit-193. Copious cartwheel luster coats the planchet, icy white in 
centers with a fringe of gold at the peripheries.  
Starting Bid: $600

34727 Nicholas II “War of 1812” Rouble 1912-ЭБ UNC Details 
(Cleaned) PCGS, St. Petersburg mint, KM-Y68, Bit-323. Full 
strike with strong mint detail.   
Starting Bid: $600

34728 Nicholas II “Romanov” Rouble 1913-BC MS65 PCGS, St. 
Petersburg mint, KM-Y70, Bit-335. Issued to commemorate the 
300th anniversary of the Romanov dynasty.   
Starting Bid: $400

   

34729 Nicholas II Rouble 1914-BC MS63 PCGS, St. Petersburg mint, 
KM-Y59.3, Bit-69. Unusual in choice condition, steel-gray centers 
lit by silky luster, framed at the peripheries through dual rings of 
rainbow iridescence. Sharp and immensely pleasing to the eye.  
Starting Bid: $600

34730 Nicholas II gold 5 Roubles 1910-ЭБ MS64 PCGS, St. Petersburg 
mint, KM-Y62, Bit-36 (R). A very pleasing, near-gem example. 
The luster is bright, and full, with only a few tiny marks.   
Starting Bid: $400

34731 Nicholas II gold 7 Roubles 50 Kopecks 1897-АГ MS63 PCGS, 
St. Petersburg mint, KM-Y63, Bit-17. Bright golden mint luster 
with a few light marks. A small stain is noted on the reverse at 3 
o’clock. Scarce in this choice condition.   
Starting Bid: $400

34732 Nicholas II gold 7 Roubles 50 Kopecks 1897-АГ MS62 NGC, 
St. Petersburg mint, KM-Y63, Bit-17. A conditionally very scarce 
one-year issue. The surfaces display only light marks and the 
luster is full, with bright golden color.   
Starting Bid: $350

34733 Nicholas II gold 10 Roubles 1898-AΓ MS64 NGC, St. 
Petersburg mint, KM-Y64, Bit-3. Notably scarce in near gem 
grades, with strong concentric die polish lines on the obverse.   
Starting Bid: $400

34734 Nicholas II gold 10 Roubles 1898-AΓ MS64 NGC, St. 
Petersburg mint, KM-Y64. Beautifully preserved with highly 
original surfaces, and conditionally quite scarce.   
Starting Bid: $400
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34735 Nicholas II gold 10 Roubles 1909-ЭБ MS63 NGC, St. 
Petersburg mint, KM-Y64, Bit-14 (R). Among the lowest mintage 
dates in the series, beaming with cartwheel luster and only light 
marks.   
Starting Bid: $500

34736 Nicholas II gold 10 Roubles 1909-ЭБ MS62 NGC, St. Petersburg 
mint, KM-Y64. A scarcer date within the series that proves quite 
covetable in Mint State.   
Starting Bid: $250

34737 Nicholas II gold 10 Roubles 1909-ЭБ MS62 NGC, St. 
Petersburg mint, KM-Y64. A rich honey gold with few marks and 
light die polish.   
Starting Bid: $250

34738 Nicholas II gold 15 Roubles 1897-АГ MS63 NGC, St. 
Petersburg mint, KM-Y65.2, Bit-2. Narrow rim variety. Brilliant 
golden color with a few minute marks. The strike is bold and the 
appearance extremely nice for the grade.   
Starting Bid: $500

34739 Nicholas II gold “Narrow Rim” 15 Roubles 1897-AГ MS62 
NGC, St. Petersburg mint, KM-Y65.2.   
Reserve: $1,000

34740 Nicholas II gold 15 Roubles 1897-AΓ AU58 PCGS, St. 
Petersburg mint, KM-Y65.2. One year type. Honey shade of gold 
with just the slightest wear noticeable. AGW 0.3734 oz.   
Starting Bid: $250

34741 Nicholas II gold “For Zeal in Services to the Government” 
Medal ND (1894-1915) AU Details (Rim Repair) NGC, 
Diakov-1138.3 (R1), Smirnov-1838/b. 30mm. 21.79gm. By A. 
Vasyutinsky. Obv. Portrait of Nicholas II left. Rev. Two-line 
inscription translating, FOR ZEAL, within a wreath.   
Starting Bid: $500

34742 Nicholas II silver “Count I.I. Vorontsov-Dashkov” Medal 
1897 AU Details (Obverse Scratched) NGC, Diakov-1245.1 
(R2). 67mm. By A. Vasyutinsky. Obv. Uniformed bust of Count 
I.I. Vorontsov-Dashkov left with 2-line inscription.. Rev. Family 
arms of Count Vorontsov-Dashkov with 6-line inscription to left. 
Boldly struck with argent-gray and russet patina and noticeable 
light scratches in the left obverse field. A very rare medal.   
Starting Bid: $500

34743 R.S.F.S.R. Proof 15 Kopecks 1921 PR65 NGC, KM-Y81. 
Exceedingly handsome and very nearly pressing the upper bounds 
of its gem Proof grade, a lovely champagne color revealed in the 
fields under good light.   
Starting Bid: $700

34744 R.S.F.S.R. Proof 15 Kopecks 1922 PR66 NGC, KM-Y81. The 
second year of issue for this only 3-year type, and one sure to 
serve as the perfect type coin in its next owner’s collection.   
Starting Bid: $500

34745 R.S.F.S.R. Rouble 1922-АГ MS64 NGC, St. Petersburg mint, 
KM-Y84. Bold details with a touch of golden patina on both sides. 
Minor contact marks are noted on both sides.   
Starting Bid: $400

34746 R.S.F.S.R. Rouble 1922-ΠЛ MS61 NGC, Leningrad mint, 
KM-Y84. An appealing, early Soviet rouble with even while color 
and faint die polish.   
Starting Bid: $200

34747 USSR Proof 20 Kopecks 1924 PR64 NGC, KM-Y88. Bearing 
just mildest hint of a cameo contrast, with only the slightest wisps 
keeping it shy of a gem Proof grade.   
Starting Bid: $400

   

34748 USSR Proof 20 Kopecks 1925 PR66 Cameo NGC, KM-Y88. Icy 
white, fully mirrored with a slight gold tinge to the planchet.  
Starting Bid: $600

34749 USSR Proof 20 Kopecks 1925 PR64 Cameo NGC, KM-Y88. 
One of a mere 4 representatives of the date to achieve the cameo 
designation from NGC, with none reaching the Ultra Cameo level, 
presenting a dazzling mirrorlike flash.   
Starting Bid: $400

34750 USSR Proof 20 Kopecks 1927 PR64 NGC, KM-Y88. Reeded 
edge. A great rarity within the early soviet Russian series, with a 
mere 7 Proofs of this date certified by NGC. We note that this is 
the first Proof 1927 20 Kopecks we have offered since 2008.   
Starting Bid: $600

34751 USSR Proof 20 Kopecks 1929 PR64 NGC, KM-Y88 (unlisted 
in Proof). Reeded edge. A gorgeous early Proof and the only 
example of this date to achieve the designation from either NGC 
or PCGS. Respectively quite rare, and currently featured as the 
image coin in NGC’s World Price Guide for the type.   
Starting Bid: $400

34752 USSR gold Proof Chervonetz (10 Roubles) 1980-(M) PR69 
Ultra Cameo NGC, Moscow mint, KM-Y85.   
Starting Bid: $250

34753 USSR gold Proof Chervonetz (10 Roubles) 1980-(L) PR68 
Ultra Cameo NGC, Leningrad mint, KM-Y85. This is the variety 
with mintmaster’s initials on the edge, “ЛМД.” The details are 
heavily frosted and they contrast superbly with the perfectly mir-
rored fields. The strike is full and no significant flaws are noted.   
Starting Bid: $700

SAN MARINO

34754 Republic 5 Lire 1898-R MS63 PCGS, Rome mint, KM6.   
Reserve: $500

34755 Republic gold 10 Lire 1925-R MS66 NGC, Rome mint, KM7. 
AGW 0.0933 oz.   
Starting Bid: $150

SAUDI ARABIA

34756 Hejaz. Husain ibn Ali 20 Piastres AH 1334 Year 8 (1922) 
MS64 PCGS, KM30.   
Starting Bid: $200
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34757 Abd al-Aziz bin Saud gold 4 Pounds ND (1945-1946) AU58 
NGC,  Philadelphia mint, KM34. Issued to pay the Saudi Arabian 
government for oil rights and struck with the same gold content as 
four British sovereigns. Nicely lustrous and bordering closely on 
uncirculated condition.  
Starting Bid: $700

SCOTLAND

34758 David II (1329-1371) Penny ND (1357-1367) AU55 PCGS, 
Edinburgh mint, S-5114. Small young bust type. Featuring a 
handsome portrait of this popular Scottish king, some contained 
softness in the legends as is usual for the type, though the flan 
remains remarkably full.   
Reserve: $500

   

34759 Glasgow. Thistle Bank Grill Canceled Counterstamped 4 
Shi l l ings 9 Pence ND (1811) VF35 PCGS,  KM-CC49, 
Manville-46 (this coin cited). Counterstamps on Mexico 8 Reales 
1789 Mo-FM. The 4/9 stamp has been grill canceled on the 
obverse, the reverse still exhibiting the thistle mark which gives 
this series its name. Handsomely toned to a gunmetal gray, the 
countermarks very boldly applied; an interesting and popular 
type.   
Ex. Seaby Coin & Medal Bulletin 590 (October 1967) no. 
SC511Test  
Reserve: $1,500

SERBIA

   

34760 Milan I Dinar 1875 MS65+ PCGS, KM5. An icy jewel, sur-
faces near-perfect and beaming with white cartwheel luster. Only 
trivial marks are present, in line with its superb grade.  
Reserve: $1,500

34761 Peter I Proof Dinar 1904 PR64 NGC, KM25.1. A deeply toned 
near-gem, with an exceptional cabinet appeal comprised of muted 
burgundy and steel gray, along with the subtlest hints of seafoam 
green. Highly pleasing.   
Starting Bid: $200

SOUTH AFRICA

34762 Griquatown. Republic Proof Pattern Penny ND (1890) PR63 
Brown NGC, KM-XPn6.  
From the Hills Collection   
Starting Bid: $300

34763 Orange Free State. Republic bronze Proof Pattern Penny 
1888-V PR65 Brown NGC, Berlin mint, KM-XPn7, Hern-08. 
Plain shield variety. Lightly and uniformly toned throughout, 
with fiery red luster clinging to the devices and brightening the 
planchet. A strong type candidate with no significant f laws of 
note!   
Starting Bid: $300

34764 Orange Free State. Republic bronze Penny 1888-V MS63 Red 
and Brown NGC, Privately struck at mint in Berlin, KMX-Pn7, 
Hern-08. Plain shield variety. Deep fiery orange contrasting with 
muted cobalt color.   
Starting Bid: $400

34765 Republic Penny 1892 MS65 Red and Brown NGC, KM2. Fully 
mint red on the obverse while the reverse contains a rich coffee 
brown color.   
Starting Bid: $250

34766 Republic 6 Pence 1897 MS64 PCGS, KM4.   
No Minimum Bid

34767 Republic gold “Double Shaft” 1/2 Pond 1892 AU55 NGC, 
Berlin mint, KM9.1, Fr-3, Hern-Z38. Minimally worn with a 
strong degree of originality to the surfaces.   
Starting Bid: $300

34768 Republic gold “Double Shaft” Pond 1892 MS60 NGC, KM10.1. 
Mintage: 16,000. A famous South African variety that proves 
surprisingly fleeting at the Mint level, some faint wisps quickly 
offset by much thicker die polish, as cartwheel luster wheels 
across the surfaces.   
Starting Bid: $500

34769 Republic gold Kaal Pond With Rim ND (1900) XF NGC, 
Hern-Z56. Referred to as “Kaal,” meaning “naked” in Afrikaans 
and put in circulation during the Boer War. Displaying raised 
rims both sides.   
Starting Bid: $400
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34770 George V Proof 2-1/2 Shillings 1936 PR63 NGC, KM19.3. 
Snowy white coin with bright reflective surfaces.  
Starting Bid: $500

34771 George V 8-Piece Certified copper & silver Partial Proof Set 
1923 PCGS,   
1) 1/4 Penny 1923 - PR64 Red and Brown, KM12.1  
2) 1/2 Penny 1923 - PR64 Red and Brown, KM13.1  
3) Penny 1923 - PR65 Red and Brown, KM14.1  
4) 3 Pence 1923 - PR63 Cameo, KM15A  
5) 6 Pence 1923 - PR63, KM16A  
6) Shilling 1923 - PR63, KM17.1  
7) Florin 1923 - PR62, KM18  
8) 2-1/2 Shillings 1923 - PR63, KM19.1  
  
Sold as is, no returns. (Total: 8 coins)   
Starting Bid: $1,000

34772 George V 8-Piece Certified copper & silver Partial Proof Set 
1923 NGC,   
1) Farthing - PR64 Brown, KM12.1   
2) 1/2 Penny - PR63 Brown, KM13.1   
3) Penny - PR63 Brown, KM14.1   
4) 3 Pence - PR64, KM15A   
5) 6 Pence - PR65, KM16A   
6) Shilling - PR64, KM17.1   
7) Florin - PR64, KM18   
8) 2-1/2 Shillings - PR62, KM19.1  
  
Pretoria mint, KM-PS2. From a mintage of just 747 sets, omitting 
the Sovereign and 1/2 Sovereign. Accompanied by its red leather 
box of issue. (Total: 8 coins)   
Starting Bid: $500

34773 George V gold Proof Sovereign 1923-SA PR63 NGC, Pretoria 
mint, KM21, S-4010, Hern-S338. Mintage: 655. A notably rare 
sovereign date in Proof format, beaming with clear mirrorlike 
reflectivity. Difficult to find in any grade, rendering this a choice 
specimen a significant conditional rarity.   
Starting Bid: $750

34774 George VI Proof 6 Pence 1944 PR65 PCGS, KM27.   
Starting Bid: $200

34775 George VI 9-Piece Certified Proof Set 1952 PCGS,    
1) Farthing - PR67 Red and Brown, KM32.2  
2) 1/2 Penny - PR67 Red and Brown, KM33  
3) Penny - PR66 Red and Brown, KM34.2  
4) 3 Pence - PR66, KM35.2  
5) 6 Pence - PR67, KM36.2  
6) Shilling - PR66+, KM37.2  
7) 2 Shillings - PR67, KM38.2  
8) 2-1/2 Shillings - PR67, KM39.2  
9) 5 Shillings - PR67, KM41  
  
KM-PS25. Mintage: 3,500 Sets. Sold with the original case of 
issue. (Total: 9 coins)   
No Minimum Bid

34776 Elizabeth II 3-Piece Certified Specimen “Coronation” Medal 
Set 1953 PCGS,   
1) gold Medal - SP65. 32mm. Struck in 15 carat gold. AGW 0.3828 
oz.   
2) silver Medal - SP63. 32mm.  
3) bronze Matte Medal - SP64. 32mm.  
  
Sold with the original case of issue. (Total: 3 coins)   
Reserve: $500

34777 Republic gold Proof “Natura - Sable” Ounce 2000 PR69 Ultra 
Cameo NGC, Pretoria mint, KM261. Mintage: 591. AGW 1.000 
oz.   
Starting Bid: $750

SOUTHERN RHODESIA

   

34778 British Colony. Elizabeth II 2 Shillings 1954 MS65 NGC, 
KM30. A seldom seen one year type coin. Incredibly difficult 
to encounter in grades of Mint State, especially in such superior 
preservation.  
Starting Bid: $450

SPAIN

34779 Ferdinand & Isabella (1474-1516) gold 2 Excelentes ND (1476-
1516)-S AU Details (Reverse Scratched) NGC, Seville mint, 
Fr-129, Cal-78, Cay-2926. 6.93gm. FERNANDVS : 7 : ELISABET 
: DEI : GRA, crowned busts facing, an S between and •X• above. 
Rev. SVB : VMBRA : ALARVM : TVAR, an eagle, head left, 
supporting quartered arms of the Catholic monarchs. Areas of 
weakness in strike, wavy flan.   
Starting Bid: $750

34780 Ferdinand & Isabella (1474-1516) gold 2 Excelentes ND 
(1476-1516)-S AU Details (Cleaned) NGC, Seville mint, Fr-129, 
Cay-2926. 6.90 gm.   
Starting Bid: $400

   

34781 Philip II gold Cob 2 Escudos ND (1556-1598)-GA UNC Details 
(Edge Filing) NGC, Granada mint, Cay-4086, Fr-168. 6.70gm. 
Though displaying slight edge filing with some minor marking at 
the corresponding periphery, this uncirculated example retains its 
mint luster, the central detailing well expressed owing to a better 
than average strike.  
Starting Bid: $600
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34782 Philip V 4 Reales 1734 M-JF XF45 NGC, Madrid mint, 
KM337.1. Classic crowned arms dividing mm, assayer and 
denomination / Arms of Castile and Leon in octalobe. Beautiful 
gun-metal and argent-gray toning.   
Starting Bid: $250

34783 Charles III gold 8 Escudos 1778 M-PJ AU58 PCGS, Madrid 
mint, KM409.1, Cal-59. Toned to a rich golden hue, shimmering 
mint luster pervading in the fields.   
Starting Bid: $600

34784 Ferdinand VII 8 Reales 1808 S-CN MS63 NGC, Seville mint, 
KM451. A common type in lower grades, though the same can 
certainly not be said in this choice condition; a bright white 
example with original resplendent luster. Destined for a top-tier 
collection.   
Starting Bid: $250

   

34785 Ferdinand VII 8 Reales 1809 C-SF MS62 PCGS, Catalonia 
mint, KM455.1. Struck under the authority of Ferdinand VII 
during the French intervention in Spain by Napoleon. As the 
finest example of the date certified by PCGS and NGC combined, 
this Mint State representative displays underlying luster, touches 
of russet tone at the peripheries, and pleasing eye appeal.  
Starting Bid: $600

34786 Ferdinand VII gold 8 Escudos 1816/5 M-GJ AU Details 
(Cleaned) PCGS, Madrid mint, KM485, Cal-30. Seemingly only 
cleaned on the more matte-appearing obverse, with brilliant gold 
luster cascading over the sharply struck reverse. The first of this 
date we have offered of the type, and interestingly so, as an over-
date.   
Starting Bid: $600

34787 Isabel II Mint Error - Obverse Brockage Real 1838 MS66 
NGC, KM171.   
Starting Bid: $200

34788 Isabel II 4 Reales 1853 MS64 Prooflike NGC, Barcelona mint, 
KM600.3.   
Starting Bid: $150

   

34789 Isabel II 20 Reales 1852/7 MS64 NGC, Seville mint, KM593.3. 
Without a doubt the best example of the type that we have yet 
seen, featuring a clean strike, softly toned surfaces, and a halo of 
iridescent coloration that frames the periphery. A clear overdate 
provides an additional element of academic interest.  
Starting Bid: $500

34790 Isabel II gold 40 Reales 1863 MS64 NGC, Madrid mint, 
KM616.2. A bright type imbued with a rich honey-golden color.   
Starting Bid: $150

34791 Isabel II gold 100 Reales 1859 MS63+ NGC, KM605.2.   
Starting Bid: $150

34792 Alfonso XII 50 Centimos 1880(80) M-MS MS66+ NGC, 
Madrid mint, KM685.   
Starting Bid: $200

34793 Alfonso XIII 2 Pesetas 1892(92) PG-M MS63 NGC, Madrid 
mint, KM692.   
No Minimum Bid

34794 Alfonso XIII 5 Pesetas 1894(94) PG-V MS64 NGC, Madrid 
mint, KM700. Presently tied at this peak level of certification 
awarded by NGC out of 28 graded examples, this piece appears 
extremely icy throughout, with effortless cartwheel luster elevat-
ing it far above the competition.   
Starting Bid: $200

   

34795 Isabel II silver Proof Pattern Fantasy 4 Pesetas 1894 (1900) 
PR62 Cameo PCGS, KM-X7. Mintage: 100. By J. Pinches for 
Reginald Huth. A charming fantasy issue, executed in imitation 
of Victoria’s contemporary veiled-head coinage. Bright white, 
fields hairlined yet still reflective.  
Reserve: $1,400

   

34796 Francisco Franco “Numismatic Exposition” 5 Pesetas 1949(51) 
MS64 NGC, Madrid mint, KM778, Cay-17898. Estimated 
Mintage: 6,000. Issued to commemorate the Second National 
Numismatic Exposition December 2, 1951, with E replacing the 
19 in the star before the denomination. Only the second example 
of the type we have handled, and only the second we have found 
coming to auction in nearly 2 decades, with a total of just four 
certified to date across both grading services, none finer. For 
comparison, an MS63 brought $2760 in our August 2010 Sale 
#3010.  
Starting Bid: $750

STRAITS SETTLEMENTS

34797 British Colony. Victoria Cent 1845 MS62 Brown NGC, KM3.   
Starting Bid: $200



Session One, Auction #3082 | Tuesday, January 21, 2020 | 10:00 AM CT  127

switzerland

SUDAN

34798 Republic gold Proof “Scimitar-Horned Ibex” 100 Pounds AH 
1396 (1976) PR68 Ultra Cameo NGC, KM72. Proof Mintage: 
251. Conservation Series. Sold with COA.   
Starting Bid: $750

SURINAME

34799 Dutch Guiana 4 Duit 1679 XF45 Brown NGC, KM8. 4 leaves, 
uniface.   
No Minimum Bid

SWEDEN

   

34800 Oscar I Speciedaler (4 Riksdaler Riksmynt) 1857-ST MS63 
NGC, KM689, AAH-57b. Plain edge. Only a 3-year type that is 
remarkably difficult to find in any grade, with this being only the 
third we have handled—the last, an AU53, bringing $1292 in our 
2013 New York sale. The peak specimen of just 5 graded by NGC, 
and a highly impressive Scandinavian crown.  
Starting Bid: $450

34801 Oscar I gold Ducat 1846/4-AG MS61 NGC, Stockholm mint, 
KM-Unl. (cf. KM668). Conservatively graded with ref lective 
fields.   
Starting Bid: $400

34802 Carl XV Adolf gold Ducat 1865-ST MS65 NGC, Stockholm 
mint, KM709. Smaller year and “S.T.”variety. Superior strike and 
reflective fields.   
Starting Bid: $600

34803 Gustav V gold Proof “Pro Patria” Medal 1947,  Barac-204. 
34mm (not including mount). 29.60gm. By A. Lindberg. With 
crown-shaped integral mount and suspension ring, later ribbon. 
Awarded to Herman Nilson on 12 April 1947. A very attractive 
and desirable civic merit medal, awarded for 29 years of service 
according to the accompanying diploma. Some minor wisps 
are present, though the medal displays boldly cameoed fields. 
Inscribed with the recipient’s name and date on the edge. The 
ribbon included likely is not the original ribbon of issue. Sold 
with the original award diploma, framed in Sweden.   
Starting Bid: $550

34804 Nobel Medicine or Physiology Committee gold Medal ND 
(1968) UNC Details (Cleaned) NGC, 27mm. Awarded annu-
ally to members of the Physiology and Medicine prize selection 
committees. ALFR. / NOBEL to left of his bust facing left 
NAT / MDCCC / XXXIII / OB / MDCCC / XCVI behind / 
EXCOLUISSE PER ARTES INVENTAS VITAM IUVAT Snake 
feeding from patera within olive wreath. Ever-popular, a charm-
ing high-relief gold Medicine Committee medal. The Nobel Prize 
in Physiology or Medicine 1968 was awarded jointly to Robert 
W. Holley, Har Gobind Khorana and Marshall W. Nirenberg “for 
their interpretation of the genetic code and its function in protein 
synthesis”.   
Starting Bid: $750

   

34805 ”Nobel Nominating Committee for Economics” gilt-silver 
Specimen Medal ND (1995) SP69 PCGS, Edge inscribed with 

“V10”. Textured surfaces throughout.  
Starting Bid: $250

SWITZERLAND

BASEL

   

34806 Basel. Bishropric Gulden Taler of 60 Kreuzer 1577 AU55 
PCGS, Dav-158.  
Starting Bid: $200

34807 Basel. City gold Goldgulden (Ducat) 1622 VF Detai ls 
(Cleaned) NGC, KM73, Fr-21, HMZ-2-74f. A comparatively 
handsome rendition of this scarce cantonal piece, produced on a 
highly regular flan free of all but the most inconsequential spots 
of weakness.   
Starting Bid: $600

   

34808 Basel. City “City View” 1/2 Taler 1786 MS62 PCGS, KM178. 
Superb eye appeal for the type, the features all fully struck up 
with only a small flan or lamination flaw below the city scene, the 
edges remaining clean and free of cracks.  
Starting Bid: $400
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BERN

34809 Bern. City Taler 1798 MS64 NGC, KM164, Dav-1760A. A bril-
liant rendition of this popular period taler, a glassy finish visible in 
the central oval on each side while a soft champagne-peach color 
bathes the fields.   
Starting Bid: $350

34810 Bern. City gold Duplone 1796 MS61 NGC, KM146, Fr-182, 
HMZ-2-213h. Stunningly prooflike throughout the surfaces with 
a distinctively sharp finish to the devices, just some scattered 
chatter on the reverse bounding the assigned grade.   
Starting Bid: $400

GENEVA

   

34811 Geneva. Canton 12 Florins 9 Sols (Taler) L’An IV (1795)-TB 
MS62 PCGS, KM111, Dav-1769. An extremely appealing cantonal 
Taler-type, the surfaces highly lustrous and notably unmarked for 
the designation.  
Starting Bid: $500

   

34812 Geneva. Canton 5 Francs 1848 MS64 PCGS, KM137. From a 
small mintage of only 1,176 pieces, an attractive and gently lus-
trous example.  
Starting Bid: $750

GLARUS

34813 Glarus. Canton “Shooting Festival” 40 Batzen 1847 AU53 NGC, 
Munich mint, KM20, Häb-3. Mintage: 3,200. A well sought-after 
cantonal shooting taler, which appears strikingly glassy in the 
fields for the light wear on the devices.   
Starting Bid: $350

GRAUBUNDEN

   

34814 Graubunden. Canton “Shooting Festival” 4 Franken 1842 
MS64 NGC, KM17. A well-preserved selection of this appeal-
ing shooting festival issue coupling engaging design motifs with 
flashy fields sporting only scattered hints of tone.  
Starting Bid: $600

THURGAU

34815 Thurgau. Canton 1/2 Kreuzer 1808 MS64 NGC, KM1.   
No Minimum Bid

ZUG

34816 Zug. City silver “Zug Shooting Society” Medal 1827 MS62 
NGC, Richter-1670c, Martin-989, SM-1014. 40mm. 28.33 gm. 
By Johann Caspar Bruppacher. SCHUTZENGESELLSCH DER 
STADT ZUG Nike with laurel wreath and palm fond standing atop 
of column mounted with various cantonal arms, Justice on left 
seated right, holding scales, hands clasp with Minerva seated left 
holding fasces with shield at side / TUGUM above clouds, moun-
tains behind towers and walls of city, festival hall lower right.   
Starting Bid: $250

ZURICH

34817 Zurich. Canton 1/2 Taler (Gulden) 1794-B MS63 PCGS, Bern 
mint, KM174. A striking example featuring the palm and laurel 
sprig above the oval arms of Zurich. Very appealing, and currently 
the finest certified by PCGS.   
No Minimum Bid

34818 Zurich. Canton silver Medallic “Zwingli” Ducat 1819 MS66 
NGC, cf. KM-XM2 (in gold). Struck to commemorate the 300th 
Anniversary of the Protestant Reformation.   
No Minimum Bid

HELVETIC REPUBLIC

34819 Helvetic Republic 5 Batzen 1800-B AU58 NGC, Bern mint, 
KM-A9.   
No Minimum Bid

CONFEDERATION

34820 Confederation 1/2 Franc 1851-A MS65 PCGS, Paris mint, KM8. 
Gorgeous gem with original patina.   
Starting Bid: $200

34821 Confederation 5 Francs 1851-A MS62 PCGS, Paris mint, KM11.  
No Minimum Bid

34822 Confederation gold 10 Francs 1922-B MS68 NGC, Bern mint, 
KM36. This example truly compliments the high grade with its 
creamy luster to its flawless detail.   
Reserve: $500
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34823 Confederation gold 10 Francs 1922-B MS68 NGC, Bern mint, 
KM36.   
No Minimum Bid

34824 Confederation “Solothurn Shooting Festival” 5 Francs 1855 
AU53 NGC, Bern mint, KM-XS3, Richter-1117a. Mintage: 3,000. 
An early and extremely popular shooting “taler”, which though 
admitted scattered marks in the fields, preserves glassy elements 
near to the devices.   
Starting Bid: $400

34825 Confederation “Bern Shooting Festival” 5 Francs 1857 MS64 
PCGS, KM-XS4, Richter-181a. Very lustrous fields with some 
minor hairlines keeping it from gem quality.   
Starting Bid: $500

34826 Confederation “Nidwalden Shooting Festival” 5 Francs 1861 
MS65 NGC, KM-XS6. Mintage: 6,000. A spectacular gem, pre-
senting the perfect combination of aged tones with a fully original 
strike.   
Starting Bid: $300

34827 Confederation “Neuchatel Shooting Festival” 5 Francs 1863 
MS63 Prooflike NGC, KM-XS7, Richter-944a. Mintage: 6,000. 
Among the scarcer Swiss shooting issues, particularly when in this 
Prooflike quality, a clear balance created between reflectivity and 
subtle frosting that just hints at a cameo finish.   
Starting Bid: $400

34828 Confederation “Schaffhausen Shooting Festival” 5 Francs 
1865 MS65 NGC, KM-XS8. Seldom encountered preserved at the 
gem level and fully deserving of that designation, the fields silky 
with a touch of glassy texture and just a dabble of golden color.   
Starting Bid: $250

34829 Confederation “Lausanne Shooting Festival” 5 Francs 1876 
MS66 PCGS, KM-XS13, Richter-1560. A level of preservation not 
usually seen for this popular ‘shooting taler’ type, slightly sunset-
tinged, particularly on the reverse, with a hint of night-and-day 
contrasts.   
Starting Bid: $500

34830 Confederation “Lausanne Shooting Festival” 5 Francs 1876 
MS65 PCGS, KM-XS13, Richter-1560. A popular ‘shooting taler’, 
the devices presenting a nearly matte appearance and the whole of 
the piece revealing hardly a mark of consequence.   
Starting Bid: $350

   

34831 Confederation Matte Specimen “Fribourg Shooting Festival” 5 
Francs 1934-B SP67 PCGS,  Bern mint, KM-XS18. Approaching 
technical perfection, a superb medallic offering.  
Starting Bid: $250

34832 Confederation Matte Specimen “Fribourg Shooting Festival” 
5 Francs 1934-B SP65 PCGS, Bern mint, KM-XS18. Some mild 
speckling to the flan, otherwise an immaculate gem.   
Starting Bid: $200

   

34833 Confederation gold “Lucerne Shooting Festival” 100 Francs 
1939-B MS66 PCGS, Bern mint, KMX-S21, Häb-23. Struck for 
the shooting festival in Luzern, this piece exhibits shimmering 
cartwheel luster across the planchet with only trivial marks in the 
field.  
Reserve: $1,000

   

34834 Confederation gold “Chur Shooting Festival” Medal 1949-B 
MS68 NGC, Bern mint, Richter-857a. Exceedingly satiny and vir-
tually as-struck. The only specimen of the type seen at this level 
by NGC, with none finer.  
Reserve: $1,200

34835 Confederation gold “Lucerne Shooting Festival” Medal 1970 
MS67 NGC, by F. Annoni, 33mm, 31.55gm. Struck in .900 gold 
to mark the 1970 shooting festival in Lucerne, every detail of the 
unique engraving style fully represented.   
Starting Bid: $450

34836 Confederation platinum Proof “Uri Shooting Festival” 100 
Francs (Unze) 1986-HF,  Le Locle mint, KM-XMB17, Häb-
30b. Mintage: 10,000. Commemorating the 700th Anniversary of 
Wilhelm Tell, from 1291-1991. Sold with the case of issue.   
Starting Bid: $400

34837 Confederation platinum Proof “Uri Shooting Festival” 100 
Francs (Unze) 1988-HF PR70 Ultra Cameo NGC, Le Locle 
mint, KM-XS37, Häb-35b. 1 Unze. A flawless coin, struck for the 
700th anniversary of Wilhelm Tell.   
Starting Bid: $500
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34838 Confederation brass Proof “Uri Shooting Festival” 100 Francs 
1988-HF PR70 Ultra Cameo NGC, Le Locle mint, KM-S37a, 
Häb-P26. A spectacular, perfect example of the issue. Struck 
by Huguenin Freres to commemorate the 700th anniversary of 
Wilhelm Tell, from 1291 to 1991.  
Starting Bid: $500

34839 Confederation brass Proof Specimen “Uri Shooting Festival” 
100 Francs 1988-HF PR69 Ultra Cameo NGC,  KMX-S37a, 
Häb-P26. Struck to commemorate the Uri shooting festival in 
1988, with a beautiful thick device frosting and bold cameo con-
trasts.   
Starting Bid: $250

SYRIA

34840 French Protectorate Specimen Essai 25 Piastres 1929 SP66 
PCGS, Paris mint, KM73, Lec-31. An extremely handsome gem, 
blast white surfaces mottled with iridescence and mirrorlike 
reflectivity.   
Starting Bid: $250

TANZANIA

34841 Republic gold Proof “Cheetahs” 1500 Shilingi 1974 PR68 Ultra 
Cameo NGC, KM9. Mintage: 886. Conservation series, featuring 
a seated Cheetah. A superb piece; these Conservation issue coins 
likely show the celebrated proof contrast better than any other 
modern series. This Tanzanian issue is no exception, the Cheetahs 
on the reverse ‘opaque’ with frost whilst the watery fields shimmer 
behind. A premium specimen. AGW 0.9675 oz.   
Starting Bid: $700

34842 Republic gold Proof “Cheetahs” 1500 Shilingi 1974 PR66 Ultra 
Cameo NGC, KM9. Mintage: 866. Conservation Series Issue. 
Frosted cameo devices, mirrored fields. AGW 0.9675 oz.   
Starting Bid: $700

34843 Republic 3-Piece gold & silver “Conservation” Proof Set 1974,   
1) silver “Giraffes” 25 Shilingi - Proof, KM7a  
2) silver “Rhinoceros” 50 Shilingi - Proof, KM8a  
3) gold “Cheetahs” 1500 Shilingi - PR68 Ultra Cameo NGC, KM9. 
AGW 0.9675 oz.   
  
cf. KM-PS2 (for 2-piece silver set). A difficult complete Proof 
set, all with strong cameo contrasts, and including the gold 1500 
Shilingi, of which only 866 Proofs were minted. (Total: 3 coins)   
Starting Bid: $750

THAILAND

34844 Rama IX gold “White-Eyed River Martin” 5000 Baht BE 2517 
(1974) MS67 NGC, KM-Y104. Mintage: 2,602. Bright lemon-gold 
issue, pristine fields and a pleasing degree of reflectivity. Struck as 
part of the Conservation Series, featuring the White-Eyed River 
Martin. AGW 0.9675 oz.   
Starting Bid: $800

TOBAGO

34845 Louis XIV bronze “Victory at the Battle of Tobago” Medal 
1677-Dated MS65 Brown NGC, Lec-2. 41mm. By J. Mauger. 
Rich glossy brown surfaces and omit all but the most inconsequen-
tial wisps, not a trace of staining or discoloration.   
Starting Bid: $200

34846 Louis XIV bronze “Tobago Taken” Medal 1677-Dated MS64 
Brown NGC, Lec-3. 41mm. By J. Mauger. Exhibiting a clear spec-
imen-like finish over mahogany surfaces evincing slight remnants 
of die rust.   
Starting Bid: $200

TONGA

34847 Taufa’ahu Tupou I V 3 -Piece Uncer t i f ied pal lad ium 
Counterstamped “Coronation” Mint Set 1967 UNC,    
1) 1/4 Hau, KM22  
2) 1/2 Hau, KM24  
3) Hau, KM26  
  
KM-MS3. Mintage: 400 Sets. Each coin displaying 1918/
TTIV/1968 counterstamp on the obverse. Sold with the original 
case of issue. Total APdW 3.5288 oz. (Total: 3 coins)   
Starting Bid: $2,650

34848 Taufa’ahu Tupou I V 3 -Piece Uncer t i f ied pal lad ium 
“Coronation” Mint Set 1967 UNC,    
1) 1/4 Hau, KM21  
2) 1/2 Hau, KM23  
3) Hau, KM25  
  
KM-MS2. Mintage: 1,500 Sets. Edge stamped: HISTORICALLY 
THE FIRST PALLADIUM COINAGE. Sold with the original case 
of issue. Total APdW 3.5288 oz. (Total: 3 coins)   
Starting Bid: $2,650

TRANSYLVANIA

   

34849 Maria Theresa gold 1/4 Ducat 1749 MS64 NGC, KM618, Fr-547. 
Exceedingly well-struck considering the small size of the issue, 
Maria Theresa’s bust expressive and lifelike, the surfaces nearly 
prooflike and displaying admirable golden reflectivity. Tied for 
finest certified by NGC to-date.  
Reserve: $1,250
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TURKEY

   

34850 ”Treaty of Paris” bronze Specimen Medal 1856 SP67 PCGS, 
Wurzbach-7141, Marienburg-4259. 56mm. By Loos and Kullrich. 
A very rare medal commemorating the signing of the Treaty of 
Paris between the Ottoman Empire, British, France and Sardinia 
against Russia that brought an end to the Crimean War. This same 
piece brought $2160 in our January 2018 New York sale, and we 
are excited to make it available once again.  
Starting Bid: $750

UKRAINE

34851 Republic Proof 10 Hryven 1996 PR69 Deep Cameo PCGS, 
KM34. A nearly perfect example.   
Starting Bid: $250

UNITED ARAB EMIRATES

   

34852 Ajman. Rashid Bin Hamad al-Naimi gold Proof “Vladimir 
Lenin” 100 Riyals 1970 PR63 Ultra Cameo NGC, KM10. 
Struck in a limited mintage of only 1,000 examples.  
Starting Bid: $600

VATICAN CITY

34853 Paul VI 3-Piece Uncertified gold “John XXIII & Paul VI” 
Medal Proof Set 1966,   
1) Medal, 20mm. 4.99gm.  
2) Medal, 23mm. 7.11gm. Stamped 0.750 fine.   
3) Medal, 27mm. 9.97gm.  
  
A brilliant set of pieces likely issued to commemorate the conclu-
sion of the Second Vatican Council (Vatican II), which began 
under John XXIII and concluded under his successor Paul VI. 
Sold with padded suede case. (Total: 3 coins)   
Starting Bid: $500

VENEZUELA

34854 Republic copper Specimen Essai 2 Centavos 1863-E SP62 
Brown PCGS, Paris mint, KM-E2. Showcasing clay-red surfaces 
with glossy brown devices, produced a palpable visual appeal.   
Starting Bid: $300

34855 Republic Bolivar 1912 MS61 NGC, KM-Y22.   
Starting Bid: $400

34856 Republic 2 Bolivares 1919 MS62 PCGS, KM-Y23. An excep-
tionally well struck and apparently very conservatively graded 
bright white example of this normally well-worn date. Rare in 
this quality: none graded higher at either service, thus a good 
candidate for current finest known.   
Starting Bid: $625

34857 Republic 5 Bolivares 1912 UNC Details (Stained) NGC, 
KM-Y24.2.   
Starting Bid: $300

34858 Republic Specimen Bolivar 1967-(l) SP67 PCGS, British Royal 
mint, KM-Y42.  
Ex. Kings Norton Mint Collection.   
Starting Bid: $200

34859 Republic Specimen 2 Bolivares 1967-(l) SP66 PCGS, British 
Royal mint, KM-Y43.  
Ex. Kings Norton Mint Collection.   
Starting Bid: $200

   

34860 Republic gold “Cock of the Rock” 1000 Bolivares 1975 MS69 
NGC, British Royal Mint, KM-Y48.2. Smooth wings. Bright 
lemon yellow with flawless surfaces of significant reflectivity.  
Starting Bid: $600

ZAIRE

34861 Republic gold Proof “Leopard” 100 Zaires 1975 PR69 Ultra 
Cameo NGC, KM11. Proof Mintage: 279. Sold with COA.   
Starting Bid: $750

34862 Republic 3-Piece gold & silver “Conservation” Proof Set 1975,   
1) silver “Mountain Gorilla” 2-1/2 Zaires - Proof, KM9  
2) silver “Okapi” 5 Zaires - Proof, KM10  
3) gold “Leopard” 100 Zaires - PR69 Ultra Cameo NGC, KM11. 
AGW 0.9675 oz.   
  
KM-PS2. Mintage: 500 sets. A very low mintage set, with the 100 
Zaires having a Proof mintage of only 279 pieces. (Total: 3 coins)  
Starting Bid: $750

End of Auction
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the Internet or otherwise. Regardless of placed bids, Auctioneer reserves the right to withdraw any lot, or any 
part of a lot, from Auction at any time prior to the opening of any such lot by the auctioneer (crier), or in the 
case of Internet-only auctions when the bid opens for either live Internet bidding or the beginning of any 
extended period. 

15. Auctioneer reserves the right to refuse to honor any bid or to limit the amount of any bid, in its sole discretion. 
A bid is considered not made in “Good Faith” when made by an insolvent or irresponsible person, a person 
under the age of eighteen, or is not supported by satisfactory credit, references, or otherwise. Regardless of the 
disclosure of his identity, any bid by a consignor or his agent on a lot consigned by him is deemed to be made 
in “Good Faith.” Any person apparently appearing on the OFAC list is not eligible to bid. 

16. Nominal Bids. The Auctioneer in its sole discretion may reject nominal bids, small opening bids, or very 
nominal advances.  

17. Lots bearing bidding estimates shall open at Auctioneer’s discretion (generally 40%-60% of the low estimate). 
In the event that no bid meets or exceeds that opening amount, the lot shall pass as unsold or the Auctioneer 
may place a protective bid on behalf of the consignor. 

18. All items are to be purchased per lot as numerically indicated and no lots will be broken.  
19. Auctioneer reserves the right to rescind the sale in the event of nonpayment, breach of a warranty, disputed 

ownership, auctioneer’s clerical error or omission in exercising bids and reserves, or for any other reason and 
in Auctioneer’s sole discretion. 

20. Auctioneer occasionally experiences Internet and/or Server service outages, and Auctioneer periodically 
schedules system downtime for maintenance and other purposes, during which Bidders cannot participate or 
place bids. If such outages occur, bidding may be extended at Auctioneer’s discretion. Bidders unable to place 
their bids through the Internet are directed to contact Client Services at 877-HERITAGE (437-4824). 

21. The Auctioneer, its affiliates, or their employees consign items to be sold in the Auction, and may bid on those 
lots or any other lots. Auctioneer or its affiliates expressly reserve the right to modify any such bids at any time 
prior to the hammer based upon data made known to the Auctioneer or its affiliates. The Auctioneer may 
extend advances, guarantees, or loans to certain consignors. 

22. The Auctioneer has the right to sell certain unsold items after the close of the Auction. Such lots shall be 
considered sold during the Auction and all these Terms and Conditions shall apply to such sales including but 
not limited to the Buyer’s Premium, return rights, and disclaimers. 

Payment: 
23. All sales are strictly for cash in United States dollars (including U.S. currency, bank wire, cashier checks, 

travelers checks, eChecks, and bank money orders, and are subject to all reporting requirements). All 
deliveries are subject to good funds; funds being received in Auctioneer’s account before delivery of the 
merchandise; and all payments are subject to a clearing period. Auctioneer reserves the right to determine if 
a check constitutes “good funds”: checks drawn on a U.S. bank are subject to a ten business day hold, thirty 
days when drawn on an international bank. Clients with pre-arranged credit may receive immediate credit 
for payments via eCheck, personal, or corporate checks. All others will be subject to a hold of 5 business days, 
or more, for the funds to clear prior to releasing merchandise. (Ref. T&C item 7 Credit for additional 
information.) Payments can be made 24-48 hours post auction from the My Orders page of the HA.com 

website. Payment via credit card (Visa, Mastercard, Discover, and American Express) will 
be accepted upon prior approval by Auctioneer. All payments by credit card will incur a 
surcharge of 2.5%. Payment by eCheck, wire transfer, or check will not incur a surcharge. 
This fee only applies to credit transactions, and does not exceed Auctioneer’s cost of 
processing. 

24. Payment is due upon closing of the Auction session, or upon presentment of an invoice. Auctioneer reserves 
the right to void an invoice if payment in full is not received within 7 days after Auction close. In cases of 
nonpayment, Auctioneer’s election to void a sale does not relieve the Bidder from their obligation to pay 
Auctioneer its fees (seller’s and buyer’s premium) on the lot and any other damages pertaining to the lot or 
Auctioneer. Alternatively, Auctioneer at its sole option, may charge a twenty (20%) fee based on the amount 
of the purchase. In either case the Auctioneer may offset amount of its claim against any monies owing to the 
Bidder or secure its claim against any of the Bidder’s properties held by the Auctioneer. 

25. Purchased lots may be subject to taxes or fees imposed by various foreign taxing agencies. Buyer is responsible 
for paying all foreign imposed taxes whether VAT, GST, etc. prior to delivery unless other arrangements are 
made in writing. Lots delivered to Buyer, or Buyer’s representative are subject to all applicable state and local 
taxes, unless appropriate permits are on file with Auctioneer. Should state sales tax become applicable in the 
state for delivery prior to delivery of the property on the invoice, Buyer agrees to pay all applicable state sales 
tax as required by the delivery state as of the shipping date. Buyer agrees to pay Auctioneer the actual amount 
of tax due in the event that sales tax is not properly collected due to: 1) an expired, inaccurate, or inappropriate 
tax certificate or declaration, 2) an incorrect interpretation of the applicable statute, 3) or any other reason. 
The appropriate form or certificate must be on file at and verified by Auctioneer five days prior to Auction, or 
tax must be paid; only if such form or certificate is received by Auctioneer within 4 days after Auction can a 
refund of tax paid be made. Lots from different Auctions may not be aggregated for sales tax purposes. 

26. In the event that Buyer’s payment is dishonored upon presentment(s), Buyer shall pay the maximum statutory 
processing fee set by applicable state law. If Buyer attempts to pay via eCheck and Buyer’s financial institution 
denies this bank account, or the payment cannot be completed using the selected funding source, Buyer agrees 
to complete payment using your credit card on file (subject to the surcharge detailed in paragraph 23). 

27. If any Auction invoice submitted by Auctioneer is not paid in full when due, the unpaid balance will bear 
interest at the highest rate permitted by law from the date of invoice until paid. Any invoice not paid when 
due will bear a three percent (3%) late fee on the invoice amount. If the Auctioneer refers any invoice to an 
attorney for collection, Buyer agrees to pay attorney’s fees, court costs, and other collection costs incurred by 
Auctioneer. If Auctioneer assigns collection to its in-house legal staff, such attorney’s time expended on the 
matter shall be compensated at a rate comparable to the hourly rate of independent attorneys. 

28. In the event Buyer fails to pay any amounts due, Auctioneer reserves the right to sell the lot(s) securing the 
invoice to any underbidders in the Auction that the lot(s) appeared, or at subsequent private or public sale, or 
relist the lot(s) in a future auction conducted by Auctioneer. A defaulting Buyer agrees to pay for the 
reasonable costs of resale (including a 15% seller’s commission, if consigned to an auction conducted by 
Auctioneer). The defaulting Buyer is liable to pay any difference between his total original invoice for the 
lot(s), plus any applicable interest, and the net proceeds for the lot(s) if sold at private sale or the subsequent 
hammer price of the lot(s) less the 15% seller’s commissions, if sold at an Auctioneer’s auction. 

29.  Title shall not pass to Buyer until all invoices are paid in full. Auctioneer shall have a lien against the 
merchandise purchased by Buyer to secure payment of any and all outstanding Auction invoices. Auctioneer 
is further granted a lien and the right to retain possession of any other property of Buyer then held by 
Auctioneer or its affiliates to secure payment of any Auction invoice or any other amounts due Auctioneer or 
affiliates from Buyer. With respect to these lien rights, Auctioneer shall have all the rights of a secured creditor 
under Article 9 of the Texas Uniform Commercial Code, including but not limited to the right of sale 



•

•

•

•

•

(including a 15% seller’s commission, if consigned to an auction conducted by Auctioneer). Any Heritage 
foreclosure auction venue, whether or not the same venue as when the debt was incurred (e.g. Signature, 
Internet, or weekly), is deemed a reasonably commercial sale. In addition, with respect to payment of the 
Auction invoice(s), Buyer waives any and all rights of offset he might otherwise have against Auctioneer and 
the consignor of the merchandise included on the invoice. If Buyer owes Auctioneer or its affiliates on any 
account, Auctioneer and its affiliates shall have the right to offset such unpaid account by any credit balance 
due Buyer, and it may secure by possessory lien any unpaid amount by any of the Buyer’s property in their 
possession. 

Delivery; Shipping; and Handling Charges: 
30. Buyer is liable for all shipping, handling, registration, and renewal fees, if any. Please refer to Auctioneer’s 

website HA.com/c/shipping.zx for the latest charges or call Auctioneer. Auctioneer is unable to combine 
purchases from other auctions or affiliates into one package for shipping purposes. Merchandise will be 
shipped in a commercially reasonable time after payment in good funds for the merchandise and the shipping 
fees is received or credit extended, except when third-party shipment occurs. Buyer on lots designated for 
third-party shipment must designate the common carrier, accept risk of loss, and prepay shipping costs. Buyer 
agrees that Service and Handling charges related to shipping items which are not pre-paid may be charged to 
the credit card on file with Auctioneer (subject to the surcharge detailed in paragraph 23). 

31. Successful international Bidders shall provide written shipping instructions, including specified customs 
declarations, to Auctioneer for any lots to be delivered outside of the United States. NOTE: Declaration value 
shall be the item’(s) hammer price together with its buyer’s premium and Auctioneer shall use the correct 
harmonized code for the lot.  

32. On all shipments in which Auctioneer charges the Delivery, Handling, and Transit Fee infra, any risk of loss 
during shipment will be borne by Auctioneer until the common carrier’s confirmation of delivery to the 
address of record in Auctioneer’s file, this is the “Secure Location”. A common carrier’s confirmation is 
conclusive to prove delivery to Buyer; if the client has a Signature release on file with the carrier, the package 
is considered delivered without Signature. Auctioneer shall arrange, select, and engage common carriers and 
other transportation vendors on your behalf. Transit services are subject to the following terms and 
conditions: 
a. Scope of Transit Services: Merchandise for transit will be insured under one or more insurance policies 

issued by an authorized broker to Auctioneer. The merchandise will be insured for the invoice price of the 
properties (hammer price plus Buyer’s Premium) (“Insured Value”). For each shipment, Buyer will 
provide a Secure Location to which the items will be delivered. NOTICE: Auctioneer is neither an 

insurance company nor a common carrier of any type. 
b. Auctioneer’s Compensation for Transit Services: Auctioneer will provide transit services to Buyer for ¾ 

of 1% of the Insured Value, plus packaging and handling fees and fees for the common carrier (collectively, 
“Delivery, Handling, and Transit Fee”). Buyer agrees to pay Delivery, Handling, and Transit Fee and 
comply with all terms of payment as set forth herein.  

c. Auctioneer’s Limitation of Liability for Transit Services: Buyer understands and agrees that Auctioneer’s 
liability for loss of or damage to the items, if any, ends when the items have been delivered to the Secure 
Location, and Auctioneer has received evidence of delivery. Any claim that property has sustained loss or 
damage during transit must be reported to Auctioneer within seventy-two (72) hours of the delivery date. 
Any recovery for loss of or damage to any merchandise is limited to the lesser of actual cash value of the 
merchandise or the Insured Value. Under no circumstances is Auctioneer liable for consequential or 

punitive damages. 
33. It shall be the responsibility for Buyer to arrange pick-up or shipping in a timely manner (within 10 days). 

Merchandise will be subject to storage and moving charges, including a $100 administration fee plus $10 daily 
storage for larger items and $5 daily for smaller items (storage fee per item) after 35 days. In the event the 
merchandise is not removed within ninety days, the merchandise may be offered for sale to recover any past 
due storage or moving fees, including a 20% Seller’s Commission. 

34. A. NOTICE OF CITES COMPLIANCE: The purchase of items made from protected species: Any property 
made of or incorporating endangered or protected species or wildlife may have import and/or export 
restrictions established by the Convention of International Trade in Endangered Species of Wild Fauna and 
Flora (CITES) in various countries and domestically.  Plant and animal properties include (but are not limited 
to) items made of (or including) Brazilian rosewood, ivory, whalebone, turtle shell, coral, crocodile, alligator, 
lizard, or other wildlife. These items may not be available to ship internationally or, in some cases, 
domestically. Domestic bans and restrictions exist in these states: 1) California state law prohibits the 
importation of any product containing Python skin into the State of California, thus no lot containing Python 
skin will be shipped to or invoiced to a person or company in California. 2) Fossil Ivory is currently banned 
or restricted in 5 U.S. states: New York, New Jersey, California, Hawaii, and New Mexico. By placing a bid, the 
bidder acknowledges that he or she is aware of any restriction in their country or place of residence and takes 
responsibility for: 1) obtaining all information on such restricted items for both export and import; 2) 
obtaining all such licenses and/or permits. Delay, failure, or incapacity to obtain any such license or permit 
does not relieve the buyer of timely payment or afford them the capacity to void their purchase or payment. 
Lots containing potentially regulated wildlife material are noted in the description as a convenience to our 
clients. Heritage Auctions does not accept liability for errors or failure to mark lots containing protected or 
regulated species. For further assistance, please contact client services at 1-800-872-6467. 

34. B. California State law prohibits the importation of any product containing Python skin into the State of 
California. No merchandise containing Python skin will be shipped to or invoiced to a person or company in 
California. 

34. C. Auctioneer shall not be liable for any loss caused by or resulting from: 
 a.  Seizure or destruction under quarantine or Customs regulation, or confiscation by order of any 

Government or public authority, or risks of contraband or illegal transportation of trade, or 
 b.  Breakage of statuary, marble, glassware, bric-a-brac, porcelains, jewelry, and similar fragile articles. 
35. Any request for shipping verification for undelivered packages must be made within 30 days of shipment by 

Auctioneer. 
Cataloging, Warranties, and Disclaimers: 
36. NO WARRANTY, WHETHER EXPRESSED OR IMPLIED, IS MADE WITH RESPECT TO ANY 

DESCRIPTION CONTAINED IN THIS AUCTION OR ANY SECOND OPINE. Any description of 
merchandise or second opine contained in this Auction is for the sole purpose of identifying merchandise for 
those Bidders who do not have the opportunity to view merchandise prior to bidding, and no description of 
merchandise has been made part of the basis of the bargain or has created any express warranty that 
merchandise would conform to any description made by Auctioneer. Color variations can be expected in any 
electronic or printed imaging, and are not grounds for the return of any lot. NOTE: Auctioneer, in specified 
auction venues, e.g. Fine Art, may have express written warranties and Bidder is referred to those specific 
terms and conditions. 

37. Auctioneer is selling only such right or title to merchandise being sold as Auctioneer may have by virtue of 
consignment agreements on the date of auction and disclaims any warranty of title to the merchandise. 
Auctioneer disclaims any warranty of merchantability or fitness for any particular purposes. All images, 
descriptions, sales data, and archival records are the exclusive property of Auctioneer, and may be used by 
Auctioneer for advertising, promotion, archival records, and any other uses deemed appropriate. 

38. Translations of foreign language documents may be provided as a convenience to interested parties. 
Auctioneer makes no representation as to the accuracy of those translations and will not be held responsible 
for errors in bidding arising from inaccuracies in translation. 

39. Auctioneer disclaims all liability for damages, consequential or otherwise, arising out of or in connection with 
the sale of any merchandise by Auctioneer to Bidder. No third party may rely on any benefit of these Terms 
and Conditions and any rights, if any, established hereunder are personal to Bidder and may not be assigned. 
Any statement made by the Auctioneer is an opinion and does not constitute a warranty or representation. 
No employee of Auctioneer may alter these Terms and Conditions, and, unless signed by a principal of 
Auctioneer, any such alteration is null and void. 

40. Auctioneer shall not be liable for breakage of glass or damage to frames (patent or latent); such defects, in any 
event, shall not be a basis for return or reduction in purchase price. 

Release: 
41. In consideration of participation in Auction and the placing of a bid, Bidder expressly releases Auctioneer, its 

officers, directors and employees, its affiliates, and its outside experts that provide second opines, from any 
and all claims, cause of action, chose of action, whether at law or equity or any arbitration or mediation rights 
existing under the rules of any professional society or affiliation based upon the assigned description, or a 
derivative theory, breach of warranty express or implied, representation or other matter set forth within these 
Terms and Conditions of Auction or otherwise. In the event of a claim, Bidder agrees that such rights and 
privileges conferred therein are strictly construed as specifically declared herein, and are the exclusive remedy. 
Bidder, by non-compliance to these express terms of a granted remedy, shall waive any claim against 
Auctioneer. 

42. Notice: Some merchandise sold by Auctioneer is inherently dangerous e.g. firearms, cannons, and small items 
that may be swallowed or ingested or may have latent defects all of which may cause harm to a person. Buyer 
accepts all risk of loss or damage from its purchase of these items and Auctioneer disclaims any liability 
whether under contract or tort for damages and losses, direct or inconsequential, and expressly disclaims any 
warranty as to safety or usage of any lot sold. 

Dispute Resolution, Arbitration, and Remedies: 
By placing a bid or otherwise participating in Auction, Bidder accepts these Terms and Conditions of Auction, 
and specifically agrees to the dispute resolution provided herein.  

43. Exclusive Dispute Resolution Process: All claims, disputes, or controversies in connection with, relating to, 
and/or arising out of Bidder’s participation in Auction or purchase of any lot, any interpretation of the Terms 
and Conditions of Sale or any amendments thereto, any description of any lot or condition report, any damage 
to any lot, any alleged verbal modification of any term of sale or condition report or description, and/or any 
purported settlement whether asserted in contract, tort, under Federal or State statute or regulation, or any 
claim made by Bidder of a lot or Bidder’s participation in Auction involving the auction or a specific lot 
involving a warranty or representation of a consignor or other person or entity including Auctioneer {which 
claim Bidder consents to be made a party} (collectively, “Claim”) shall be exclusively heard by, and the 
claimant (or respondent) and Auctioneer each consent to the Claim being presented in a confidential binding 
arbitration before a single arbitrator administrated by and conducted under the rules of, the American 
Arbitration Association. The locale for all such arbitrations shall be Dallas, Texas. The arbitrator’s award may 
be enforced in any court of competent jurisdiction. In the event that any Claim needs to be litigated, including 
actions to compel arbitration, construe the agreement, actions in aid of arbitration, or otherwise, such 
litigation shall be exclusively in the Courts of the State of Texas, in Dallas County, Texas, and if necessary the 
corresponding appellate courts. If a Claim involves a consumer, exclusive subject matter jurisdiction for the 
Claim is in the State District Courts of Dallas County, Texas and the consumer consents to subject matter and 
in personam jurisdiction; further CONSUMER EXPRESSLY WAIVES ANY RIGHT TO TRIAL BY JURY. A 
consumer may elect arbitration as specified above. Any claim involving the purchase or sale of numismatic or 
related items may be submitted through binding PNG arbitration. A Claim is not subject to class certification. 

44. Choice of Law: Agreement and any Claim shall be determined and construed under Texas law.  
45. Fees and Costs: The prevailing party (a party that is awarded substantial and material relief on its damage 

claim based on damages sought versus awarded or the successful defense of a Claim based on damages sought 
versus awarded) may be awarded reasonable attorneys’ fees and costs. 

46. Remedies: Any Claim must be brought within two (2) years of the alleged breach, default or misrepresentation 
or the Claim is waived. After one (1) year has elapsed, Auctioneer’s maximum liability shall be limited to any 
commissions and fees Auctioneer earned on that lot. Auctioneer in no event shall be responsible for 
consequential damages, incidental damages, compensatory damages, or any other damages arising or claimed 
to be arising from the auction of any lot. Exemplary or punitive damages are not permitted and are waived. In 
the event that Auctioneer cannot deliver the lot or subsequently it is established that the lot lacks title, or other 
transfer or condition issue is claimed, in such cases the sole remedy shall be limited to rescission of sale and 
refund of the amount paid by Buyer; in no case shall Auctioneer’s maximum liability exceed the high bid on 
that lot, which bid shall be deemed for all purposes the value of the lot. In the event of an attribution error, 
Auctioneer may at its sole discretion, correct the error on the Internet, or, if discovered at a later date, refund 
Buyer’s purchase price without further obligation. Nothing herein shall be construed to extend the time of 
return or conditions and restrictions for return. 

47. These Terms & Conditions provide specific remedies for occurrences in the auction and delivery process. 
Where such remedies are afforded, they shall be interpreted strictly. Bidder agrees that any claim shall utilize 
such remedies; Bidder making a claim in excess of those remedies provided in these Terms and Conditions 
agrees that in no case whatsoever shall Auctioneer’s maximum liability exceed the high bid on that lot, which 
bid shall be deemed for all purposes the value of the lot. 

Miscellaneous: 
48. Agreements between Bidders and consignors to effectuate a non-sale of an item at Auction, inhibit bidding 

on a consigned item to enter into a private sale agreement for said item, or to utilize Auctioneer’s Auction to 
obtain sales for non-selling consigned items subsequent to Auction, are strictly prohibited. If a subsequent 
sale of a previously consigned item occurs in violation of this provision, Auctioneer reserves the right to charge 
Bidder the applicable Buyer’s Premium and consignor a Seller’s Commission as determined for each auction 
venue and by the terms of the seller’s agreement. 

49. Acceptance of these Terms and Conditions qualifies Bidder as a client who has consented to be contacted by 
Heritage in the future. In conformity with “do-not-call” regulations promulgated by the Federal or State 
regulatory agencies, participation by Bidder is affirmative consent to being contacted at the phone number 
shown in his application and this consent shall remain in effect until it is revoked in writing. Heritage may 
from time to time contact Bidder concerning sale, purchase, and auction opportunities available through 
Heritage and its affiliates and subsidiaries. 

50. Rules of Construction: Auctioneer presents properties in a number of collectible fields, and as such, specific 
venues have promulgated supplemental Terms and Conditions. Nothing herein shall be construed to waive 
the general Terms and Conditions of Auction by these additional rules and shall be construed to give force 
and effect to the rules in their entirety. 

State Notices: 
Notice as to an Auction in California. Auctioneer has in compliance with Title 2.95 of the California Civil Code as 
amended October 11, 1993 Sec. 1812.600, posted with the California Secretary of State its bonds for it and its 
employees, and the auction is being conducted in compliance with Sec. 2338 of the Commercial Code and Sec. 
535 of the Penal Code. 
 

Notice as to an Auction in New York City: This Auction is conducted in accord with the applicable sections of the 
New York City Department of Consumer Affairs Rules and Regulations as Amended. This a Public Auction Sale 
conducted by Auctioneer. The New York City Auctioneers conducting the sale of behalf of Heritage Auctions No. 
1364738-DCA (“Auctioneer”) are licensed Auctioneers including Dawes, Nicholas 1304724, Guzman, Kathleen 
0762165, Luray, Elyse 2015375, or as listed at HA.com/Licenses and as posted at the venue site. All lots are subject 
to: the consignor’s right to bid thereon and consignor’s option to receive advances on their consignments. Auction 
may offer, in its sole discretion, advances on consignments and extended financing to registered bidders, in accord 
with Auctioneer’s internal credit standards. Auctioneer will disclose to bidders, upon request, a list of lots subject 
to an advance, reserve, guarantee, or Auctioneer’s financial interests of any kind. All Terms and Conditions of Sale 
are available at HA.com and in the printed catalog, including term #21 which states: Consignor, auctioneer’s 
affiliates and, its employees may bid on their lots or other lots for their own account in accordance with the laws 
of New York and they may have information as to the lots not available to the public. On lots bearing an estimate, 
the term refers to a value range placed on an item by the Auctioneer in its sole opinion but the final price is 
determined by the bidders. 
 

Notice as to an Auction in Texas. In compliance with TDLR rule 67.100(c)(1), notice is hereby provided that this 
auction is covered by a Recovery Fund administered by the Texas Department of Licensing and Regulation, P.O. 
Box 12157, Austin, Texas 78711 (512) 463-6599. Any complaints may be directed to the same address. 
   
 
  Rev. 10-18-2019 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Notice as to an Auction in New York City: 

This Auction is conducted in accord with the applicable sections of the New York City 

Department of Consumer Affairs Rules and Regulations as Amended. This a Public Auction Sale 

conducted by Auctioneer. The New York City Auctioneers conducting the sale of behalf of 

Heritage Auctions No. 1364738-DCA (“Auctioneer”) are licensed Auctioneers including Dawes, 

Nicholas 1304724, Guzman, Kathleen 0762165, Luray, Elyse 2015375, or as listed at 

HA.com/Licenses and as posted at the venue site. 

All lots are subject to the consignor’s right to bid thereon and consignor’s option to receive 

advances on their consignments. Auction may offer, in its sole discretion, advances on 

consignments and extended financing to registered bidders, in accord with Auctioneer’s internal 

credit standards. Auctioneer will disclose to bidders, upon request, a list of lots subject to an 

advance, reserve, guarantee, or Auctioneer’s financial interests of any kind. All Terms and 

Conditions of Sale are available at HA.com and in the printed catalog, including term #21, which 

states: The Auctioneer, its affiliates, or their employees consign items to be sold in the Auction, 

and may bid on those lots or any other lots. Auctioneer or affiliates expressly reserve the right to 

modify any such bids at any time prior to the hammer based upon data made known to the 

Auctioneer or its affiliates. The Auctioneer may extend advances, guarantees, or loans to certain 

consignors. On lots bearing an estimate, the term refers to a value range placed on an item by 

the Auctioneer in its sole opinion but the final price is determined by the bidders. 

Additional Terms & Conditions: 
COINS & CURRENCY 

 
COINS and CURRENCY TERM A: Signature® Auctions are not on approval. No certified material may be 

returned because of possible differences of opinion with respect to the grade offered by any third-
party organization, dealer, or service. No guarantee of grade is offered for uncertified Property sold 
and subsequently submitted to a third-party grading service. There are absolutely no exceptions to 
this policy. Under extremely limited circumstances, (e.g. gross cataloging error) a purchaser, who did 
not bid from the floor, may request Auctioneer to evaluate voiding a sale: such request must be made 
in writing detailing the alleged gross error; submission of the lot to the Auctioneer must be pre-
approved by the Auctioneer; and bidder must notify Ron Brackemyre (1-800-872-6467 Ext. 1312) in 
writing of such request within three (3) days of the non-floor bidder’s receipt of the lot. Any lot that 
is to be evaluated must be in our offices within 30 days after Auction. Grading or method of 
manufacture do not qualify for this evaluation process nor do such complaints constitute a basis to 
challenge the authenticity of a lot. AFTER THAT 30-DAY PERIOD, NO LOTS MAY BE RETURNED 
FOR REASONS OTHER THAN AUTHENTICITY. Lots returned must be housed intact in their 
original holder. No lots purchased by floor Bidders may be returned (including those Bidders acting 
as agents for others) except for authenticity. Late remittance for purchases may be considered just 
cause to revoke all return privileges. 

 
COINS and CURRENCY TERM B: Auctions conducted solely on the Internet THREE (3) DAY RETURN 

POLICY: Certified Coin and Uncertified and Certified Currency lots paid for within seven days of the 
Auction closing are sold with a three (3) day return privilege unless otherwise noted in the description 
as “Sold As Is, No Return Lot”. You may return lots under the following conditions: Within three days 
of receipt of the lot, you must first notify Auctioneer by contacting Client Service by phone (877-
HERITAGE (437-4824)) or e-mail (Bid@HA.com), and immediately ship the lot(s) fully insured to 
the attention of Returns, Heritage, 3500 Maple Avenue, 17th Floor, Dallas TX 75219-3941. Lots must 
be housed intact in their original holder and condition. You are responsible for the insured, safe 
delivery of any lots. A non-negotiable return fee of 5% of the purchase price ($10 per lot minimum) 
will be deducted from the refund for each returned lot or billed directly. Postage and handling fees are 
not refunded. After the three-day period (from receipt), no items may be returned for any reason. 
Late remittance for purchases revokes these Return privileges. 

 
COINS and CURRENCY TERM C: Bidders who have inspected the lots prior to any Auction, or attended 

the Auction, or bid through an Agent, will not be granted any return privileges, except for reasons of 
authenticity. 

 
COINS and CURRENCY TERM D: Coins sold referencing a third-party grading service are sold “as is” 

without any express or implied warranty, except for a guarantee by Auctioneer that they are genuine. 
Certain warranties may be available from the grading services and the Bidder is referred to them for 
further details: Numismatic Guaranty Corporation (NGC), P.O. Box 4776, Sarasota, FL 34230, 
http://www.ngccoin.com/ services/writtenguarantee.asp; Professional Coin Grading Service (PCGS), 
PO Box 9458, Newport Beach, CA 92658, http://www.pcgs.com/guarantee.html; ANACS, 6555 S. 
Kenton St. Ste. 303, Englewood, CO 80111; and Independent Coin Grading Co. (ICG), 7901 East 
Belleview Ave., Suite 50, Englewood, CO 80111. 

 
COINS and CURRENCY TERM E: Notes sold referencing a third-party grading service are sold “as is” 

without any express or implied warranty, except for guarantee by Auctioneer that they are genuine. 
Grading, condition or other attributes of any lot may have a material effect on its value, and the 
opinion of others, including third-party grading services such as PCGS Currency and PMG may differ 
with that of Auctioneer. Auctioneer shall not be bound by any prior or subsequent opinion, 
determination, or certification by any grading service. Bidder specifically waives any claim to right of 
return of any item because of the opinion, determination, or certification, or lack thereof, by any 
grading service. Certain warranties may be available from the grading services and the Bidder is 
referred to them for further details: Paper Money Guaranty (PMG), PO Box 4711, Sarasota FL 34230; 
PCGS Currency, PO Box 10470, Peoria, IL 61612-0470; PCGS Gold Shield, PO Box 9458, Newport 
Beach, CA 92658. Third-party graded notes are not returnable for any reason whatsoever.  

 
COINS and CURRENCY TERM F: Notes graded by PCGS Currency between February 4, 2009 and 

January 30, 2019 were graded and authenticated by K3B, Inc. under license from Collectors Universe, 
Inc. K3B, Inc., now operating as Legacy Currency Grading, has expressed in writing that notes graded 
under the license during this time period will still be covered by the full written guaranty of PCGS 
Currency. Warranties may be available from Collectors Universe, Inc. for all PCGS Currency notes 
graded prior to February 4, 2009. 

COINS and CURRENCY TERM G: Since we cannot examine encapsulated coins or notes, they are sold 
“as is” without our grading opinion, and may not be returned for any reason. Auctioneer shall not be 
liable for any patent or latent defect or controversy pertaining to or arising from any encapsulated 
collectible. In any such instance, purchaser’s remedy, if any, shall be solely against the service 
certifying the collectible. 

 
COINS and CURRENCY TERM H: Due to changing grading standards over time, differing 

interpretations, and to possible mishandling of items by subsequent owners, Auctioneer reserves the 
right to grade items differently than shown on certificates from any grading service that accompany 
the items. Auctioneer also reserves the right to grade items differently than the grades shown in the 
prior catalog should such items be reconsigned to any future auction. 

 
COINS and CURRENCY TERM I: Although consensus grading is employed by most grading services, it 

should be noted as aforesaid that grading is not an exact science. In fact, it is entirely possible that if a 
lot is broken out of a plastic holder and resubmitted to another grading service or even to the same 
service, the lot could come back with a different grade assigned. 

 
COINS and CURRENCY TERM J: Certification does not guarantee protection against the normal risks 

associated with potentially volatile markets. The degree of liquidity for certified coins and collectibles 
will vary according to general market conditions and the particular lot involved. For some lots there 
may be no active market at all at certain points in time. 

 
COINS and CURRENCY TERM K: All non-certified coins and currency are guaranteed genuine, but are 

not guaranteed as to grade, since grading is a matter of opinion, an art and not a science, and therefore 
the opinion rendered by the Auctioneer or any third party grading service may not agree with the 
opinion of others (including trained experts), and the same expert may not grade the same item with 
the same grade at two different times. Auctioneer has graded the noncertified numismatic items, in 
the Auctioneer’s opinion, to their current interpretation of the American Numismatic Association’s 
standards as of the date the catalog was prepared. There is no guarantee or warranty implied or 
expressed that the grading standards utilized by the Auctioneer will meet the standards of any grading 
service at any time in the future. 

 
COINS and CURRENCY TERM L: Storage of purchased coins and currency: Purchasers are advised that 

certain types of plastic may react with a coin’s metal or transfer plasticizer to notes and may cause 
damage. Caution should be used to avoid storage in materials that are not inert. 

 
COINS and CURRENCY TERM M: NOTE: Purchasers of rare coins or currency through Heritage have 

available the option of arbitration by the Professional Numismatists Guild (PNG); if an election is not 
made within ten (10) days of an unresolved dispute, Auctioneer may elect either PNG or A.A.A. 
Arbitration. 

 
COINS and CURRENCY TERM N: For more information regarding Canadian lots attributed to the 

Charlton reference guides, please contact: Charlton International, PO Box 820, Station Willowdale B, 
North York, Ontario M2K 2R1 Canada. 

 
COINS and CURRENCY TERM O: Financing. Auctioneer offers various extended payment options to 

qualified pre-approved persons and companies. The options include Extended Payment Programs 
(EPP) Flexible Payment Program (FPP) and Dealer Terms. Each program has its specific terms and 
conditions and such terms and conditions are strictly enforced. Each program has to be executed by 
the purchaser. Auctioneer reserves the right to alter or deny credit and in such case these auction 
terms shall control. 

 
For wiring instructions, call the Credit department at 877-HERITAGE (437-4824) or email: 
CreditDept@HA.com. 
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Download the app today for Android or iOS.
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BUDDY HOLLY 1959 WINTER DANCE PARTY POSTER

ENTERTAINMENT & MUSIC
April 4, 2020  |  Dallas | Live & Online

Inquiries:  877-HERITAGE (437-4824)
Pete Howard | ext. 1756 | PeteH@HA.com

Garry Shrum | ext.1585 | GarryS@HA.com

Eight Days Before the Tragic Plane Crash. The Greatest and Rarest 
Rock ’n’ Roll Concert Poster of All Time, and the First Time in History a 

Winter Dance Party Poster Has Been Auctioned



Department Specialists For the extensions below, please dial 
877-HERITAGE (437-4824)

Comics & Comic Art
HA.com/Comics

Ed Jaster, Ext. 1288 • EdJ@HA.com 
Lon Allen, Ext. 1261 • LonA@HA.com
Barry Sandoval, Ext. 1377 • BarryS@HA.com
Joe Mannarino, Ext. 1921 • JoeM@HA.com
Todd Hignite, Ext. 1790 • ToddH@HA.com

European Comics & Comic Art
Joe Mannarino, Ext. 1921 • JoeM@HA.com
Nadia Mannarino, Ext. 1937 • NadiaM@HA.com
Jacco Scheper • JaccoS@HA.com
Eric Verhoest • EricV@HA.com
Bernard Mahe • BernardM@HA.com

Animation Art
HA.com/Animation

Jim Lentz, Ext. 1991 • JimL@HA.com
Bill King, Ext. 1602 • Bking@HA.com6

Entertainment & Music Memorabilia
HA.com/Entertainment

Garry Shrum, Ext. 1585 • GarryS@HA.com
Pete Howard, Ext. 1756 • PeteH@HA.com

Vintage Guitars & Musical Instruments
HA.com/Guitar

Aaron Piscopo, Ext. 1273 • AaronP@HA.com

Fine & Decorative Arts
Ethnographic Art
HA.com/EthnographicArt

Delia E. Sullivan, Ext. 1343 • DeliaS@HA.com

American & European Art
HA.com/FineArt

Ed Jaster, Ext. 1288 • EdJ@HA.com 
Aviva Lehmann, Ext. 1519 • AvivaL@HA.com1

Ariana Hartsock, Ext. 1283 • ArianaH@HA.com
Alissa Ford, Ext. 1926 • AlissaF@HA.com3

Marianne Berardi, Ph.D., Ext. 1506 • MarianneB@HA.com
Janell Snape, Ext. 1245 • JanellS@HA.com3

Asian Art
HA.com/AsianArt  

Richard Cervantes, Ext. 1927 • RichardC@HA.com1

Clementine Chen 陳之立, Ext. 1256 • ClementineC@HA.com3

Decorative Arts
HA.com/Decorative

Karen Rigdon, Ext. 1723 • KarenR@HA.com
Carolyn Mani, Ext. 1677 • CarolynM@HA.com2

Samantha Robinson, Ext. 1784 • SamanthaR@HA.com

Design
HA.com/Design

Brent Lewis, Ext. 1577 • BrentL@HA.com2

Illustration Art
HA.com/Illustration

Ed Jaster, Ext. 1288 • EdJ@HA.com
Todd Hignite, Ext. 1790 • ToddH@HA.com
Meagen McMillan, Ext. 1546 • MeagenM@HA.com

Tiffany, Lalique & Art Glass
HA.com/ArtGlass

Nicholas Dawes, Ext. 1605 • NickD@HA.com1

Modern & Contemporary Art
(Including Prints & Multiples and Urban Art)
HA.com/Modern

Frank Hettig, Ext. 1157 • FrankH@HA.com
Holly Sherratt, Ext. 1505 • HollyS@HA.com3

Leon Benrimon, Ext. 1799 • LeonB@HA.com1

Taylor Curry, Ext. 1304 • TaylorC@HA.com1

Lauren Carpinelli, Ext. 1669 • LaurenC@HA.com1

Desiree Pakravan, Ext. 1666 • DesireeP@HA.com2 

Photographs
HA.com/Photographs

Nigel Russell, Ext. 1231 • NigelR@HA.com1

Ed Jaster, Ext. 1288 • EdJ@HA.com

Fine Silver & Objects of Vertu
HA.com/Silver

Karen Rigdon, Ext. 1723 • KarenR@HA.com

Texas Art 
HA.com/TexasArt

Atlee Phillips, Ext. 1786 • AtleeP@HA.com

Handbags & Luxury Accessories
HA.com/Luxury

Diane D'Amato, Ext. 1901 • DianeD@HA.com1

Historical
Americana & Political
HA.com/Historical

Tom Slater, Ext. 1441 • TomS@HA.com
Don Ackerman, Ext. 1736 • DonA@HA.com  
Michael Riley, Ext. 1467 • MichaelR@HA.com  

Arms & Armor, Civil War & Militaria 
HA.com/Arms
HA.com/CivilWar

David Carde, Ext. 1881 • DavidC@HA.com 
Jason Watson, Ext. 1630 • JasonW@HA.com

Historical Manuscripts
HA.com/Manuscripts

Sandra Palomino, Ext. 1107 • SandraP@HA.com1

Rare Books
HA.com/Books

James Gannon, Ext. 1609 • JamesG@HA.com

Space Exploration
HA.com/Space

Michael Riley, Ext. 1467 • MichaelR@HA.com

Texana
HA.com/Texana

Sandra Palomino, Ext. 1107 • SandraP@HA.com1

Jewelry
HA.com/Jewelry

Jill Burgum, Ext. 1697 • JillB@HA.com
Jessica DuBroc, Ext. 1978 • JessicaD@HA.com1

Gina D’Onofrio, Ext. 1153 • GinaD@HA.com2

Ana Wroblaski, Ext. 1154 • AnaW@HA.com2

Tracy Sherman, Ext. 1146 • TracyS@HA.com5

Luxury Real Estate
HA.com/LuxuryRealEstate

Nate Schar, Ext. 1457 • NateS@HA.com 
Thania Kanewske, Ext. 1320 • ThaniaK@HA.com
Rochelle Mortenson, Ext. 1384 • RochelleM@HA.com



Vintage Posters
HA.com/MoviePosters

Grey Smith, Ext. 1367 • GreySm@HA.com
Bruce Carteron, Ext. 1551 • BruceC@HA.com

Nature & Science
HA.com/NatureAndScience

Craig Kissick, Ext. 1995 • CraigK@HA.com

Numismatics
U.S. Coins 
HA.com/Coins

David Mayfield, Ext. 1277 • David@HA.com
Win Callender, Ext. 1415 • WinC@HA.com
Mark Feld, Ext. 1321 • MFeld@HA.com
Jason Friedman, Ext. 1582 • JasonF@HA.com
Sam Foose, Ext. 1227 • Sam@HA.com
Bob Marino, Ext. 1374 • BobMarino@HA.com
Sarah Miller, Ext. 1597 • SarahM@HA.com1

Al Pinkall, Ext. 1835 • AlP@HA.com
Cass Christenson, Ext. 1316 • CassC@HA.com
Mark Borckardt, Ext. 1345 • MarkB@HA.com

U.S. Currency & World Paper Money
HA.com/Currency

Allen Mincho, Ext. 1327 • AllenM@HA.com
Len Glazer, Ext. 1390 • Len@HA.com
Dustin Johnston, Ext. 1302 • Dustin@HA.com
Michael Moczalla, Ext. 1481 • MichaelM@HA.com
Keith Esskuchen, Ext. 1633 • KeithE@HA.com
Kenneth Yung • KennethY@HA.com4

World & Ancient Coins
HA.com/WorldCoins

Cristiano Bierrenbach, Ext. 1661 • CrisB@HA.com 
Warren Tucker, Ext. 1287 • Warren@HA.com
Sam Spiegel, Ext. 1524 • SamS@HA.com
Zach Beasley, Ext. 1741 • ZachB@HA.com
Roxana Uskali • Ext. 1282 • RoxanaU@HA.com6

Cale Meier, Ext. 1761 • CaleM@HA.com
Christian Winge, Ext. 1734 • ChristianW@HA.com
Alexandrea Zieman • AlexandreaZ@HA.com
Kenneth Yung • KennethY@HA.com4

Max Tursi • MaxT@HA.com7

Robert Parkinson • RobertP@HA.com7

Jacco Scheper • JaccoS@HA.com8

Huib Pelzer • HuibP@HA.com8

Jan Schoten • JanS@HA.com8

Idsard Septer • IdsardS@HA.com8

Sports Collectibles
HA.com/Sports

Chris Ivy, Ext. 1319 • Chris@HA.com
Peter Calderon, Ext. 1789 • PeterC@HA.com 
Tony Giese, Ext. 1997 • TonyG@HA.com
Derek Grady, Ext. 1975 • DerekG@HA.com
Lee Iskowitz, Ext. 1601 • LeeI@HA.com1

Mark Jordan, Ext. 1187 • MarkJ@HA.com
Chris Nerat, Ext. 1615 • ChrisN@HA.com
Rob Rosen, Ext. 1767 • RRosen@HA.com
Jonathan Scheier, Ext. 1314 • JonathanS@HA.com
Nick Cepero, Ext. 1878 • NickC@HA.com
Jason Simmons, Ext. 1652 • JasonS@HA.com
Jack Spooner, Ext. 1923 • JackS@HA.com

Timepieces
HA.com/Timepieces

Jim Wolf, Ext. 1659 • JWolf@HA.com
Keith Davis, Ext. 1971 • KeithD@HA.com1

Wine
HA.com/Wine

Frank Martell, Ext. 1753 • FrankM@HA.com2

Amanda Crawford, Ext 1821 • AmandaC@HA.com2

Michael Madrigale, Ext 1678 • MMadrigale@HA.com1

Services
Appraisal Services
HA.com/Appraisals

Meredith Meuwly, Ext. 1631 • MeredithM@HA.com

Careers
HA.com/Careers

Corporate Collection and Museum Services
Meredith Meuwly, Ext. 1631 • MeredithM@HA.com

Credit Department
Marti Korver, Ext. 1248 • Marti@HA.com

Media & Public Relations
Eric Bradley, Ext. 1871 • EricB@HA.com
Steve Lansdale, Ext. 1699 • SteveL@HA.com

Special Collections
Nicholas Dawes, Ext. 1605 • NickD@HA.com1

Trusts & Estates
HA.com/Estates

Michelle Castro, Ext. 1824 • MichelleC@HA.com
Elyse Luray, Ext. 1369 • ElyseL@HA.com1

Carolyn Mani, Ext. 1677 • CarolynM@HA.com 2

Alexandra Kern, Ext. 1691 • AlexandraK@HA.com6

Corporate Officers
R. Steven Ivy, CEO & Co-Chairman
James L. Halperin, Co-Chairman
Gregory J. Rohan, President1

Paul Minshull, Chief Operating Officer
Todd Imhof, Executive Vice President
Kathleen Guzman, Managing Director, New York

Locations
Dallas (World Headquarters)
214-528-3500 • 877-HERITAGE (437-4824) 
3500 Maple Ave. 
Dallas, TX 75219

Dallas (Fine & Decorative Arts –  
Design District Showroom)
214-528-3500 • 877-HERITAGE (437-4824) 
1518 Slocum St. 
Dallas, TX 75207

Beverly Hills
310-492-8600 
9478 W. Olympic Blvd 
Beverly Hills, CA 90212

Chicago
312-260-7200 
215 West Ohio 
Chicago, IL 60654

New York
212-486-3500 
445 Park Avenue 
New York, NY 10022

Palm Beach
561-693-1963  
250 Royal Palm Way, Suite 306 
Palm Beach, FL 33480 

San Francisco
877-HERITAGE (437-4824) 
603 Battery St. 
San Francisco, CA 94111

London
+44 (0)207 493 0498 
6 Shepherd St.
London, Mayfair

W1J7JE 

Amsterdam
+31-(0)30-6063944 
Energieweg 7, 3401 MD  
IJsselstein, Nederland

Hong Kong
+852-2155 1698 
Unit 1105, 11/F Tower ONE,  
Lippo Centre, 89 Queensway Road, 
Admiralty, Hong Kong

9-6-2019

1 Primary office location: New York
2 Primary office location: Beverly Hills
3 Primary office location: San Francisco 
4 Primary office location: Hong Kong 
5Primary office location: Palm Beach 
6 Primary office location: Chicago
7Primary office location: London
8 Primary office location: Amsterdam 
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HA.com/Consign | 877-HERITAGE (437-4824) | Visit HA.com/Auctions for the most current schedule. All dates are subject to change.

ONLINE AUCTIONS
Comics | 5 PM Sundays

Sports | 10 PM Sundays

Vintage Posters | 10 PM Sundays

U.S. Coins | 7 PM Tuesdays & Wednesdays

World & Ancient Coins | 8 PM Thursdays

Currency (US & World) | 7 PM Tuesdays

Prints & Multiples | 2 PM Wednesdays

Auctioneer licenses: TX: Paul R. Minshull #16591. CA Bond: Paul R. Minshull #LSM0605473;

Heritage Auctioneers & Galleries, Inc.: CA-Bond #LSM0889114. FL: Paul R. Minshull #AU4563;

Heritage Numismatic Auctions, Inc.: FL AB665. NY: Paul R. Minshull #DCA-2001161;

Heritage Auctioneers & Galleries, Inc.: New York City DCA #41513036 

and NYC Second Hand Dealers License #1364739. BP 12-25%; see HA.com.
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Nature & Science | 8 PM Thursdays

Wine | 10 PM First Thursdays

Jewelry | 9 PM Tuesdays

Photographs | 3 PM Third Wednesdays

All times above are Central Standard Time 

Zone when the live online auction begins.

NUMISMATICS LOCATION AUCTION DATES CONSIGNMENT DEADLINE

US Coins Orlando January 8-10 & 12-13, 2020 Closed

US and World Currency Orlando January 8-10 & 12-13, 2020 Closed

World and Ancient Coins New York January 12-13, 2020 Closed

US Coins Long Beach February 20-22, 2020 January 7, 2020

World and Ancient Coins (CSNS) Chicago April 22 – 24 & 26 – 27, 2020 February 21, 2020

US & World Currency (CSNS) Chicago April 22 – 24 & 26 – 27, 2020 March 6, 2020

US Coins (CSNS) Chicago April 22 – 24 & 26 – 27, 2020 March 6, 2020

FINE & DECORATIVE ARTS LOCATION AUCTION DATES CONSIGNMENT DEADLINE

Asian Art New York March 17, 2020 January 6, 2020

Urban Art Dallas March 24, 2020 January 21, 2020

Photographs Dallas April 4, 2020 January 31, 2020

Design Dallas April 13, 2020 February 3, 2020

Prints & Multiples Dallas April 14, 2020 February 11, 2020

Silver & Vertu Dallas April 20, 2020 February 10, 2020

Decorative Art including Fine Furniture Dallas April 23, 2020 February 12, 2020

Illustration Art Dallas April 24, 2020 February 20, 2020

American Art Dallas May 1, 2020 February 28, 2020

Texas Art Dallas May 2, 2020 February 28, 2020

Tiffany, Lalique & Art Glass Dallas May 4, 2020 February 24, 2020

Nature and Science Dallas May 5, 2020 Closed

Modern & Contemporary Art Dallas May 21, 2020 March 19, 2020

Ethnographic Art: American Indian, Pre-Columbian, & Tribal Dallas May 29, 2020 March 19, 2020

European Art Dallas June 5, 2020 April 3, 2020

Asian Art New York September 17, 2020 July 8, 2020

Illustration Art Dallas October 16, 2020 August 13, 2020

MEMORABILIA & COLLECTIBLES LOCATION AUCTION DATES CONSIGNMENT DEADLINE

Animation Art Beverly Hills December 13-14, 2019 Closed

Sports The David Hall T206 Collection Part III Sports Cards Dallas January 16, 2020 Closed

Comics and Comic Art Dallas February 20-21, 2020 January 7, 2020

Sports Collectibles - Platinum Night Dallas February 22-23, 2020 January 1, 2020

Vintage Movie Posters Dallas March 21-22, 2020 January 28, 2020

Musical Instrument Dallas March 29, 2020 February 6, 2020

Entertainment Dallas April 4, 2020 February 5, 2020

Comics & Comic Art Dallas May 14-16, 2020 March 31, 2020

Animation Art Dallas June 19, 2020 May 6, 2020

HISTORICAL COLLECTIBLES LOCATION AUCTION DATES CONSIGNMENT DEADLINE

Americana & Political Dallas February 22-23, 2020 January 1, 2020

Rare Books New York March 4, 2020 January 13, 2020

Historical Manuscripts Dallas April 23, 2020 March 2, 2020

Space Exploration Dallas May 22, 2020 March 31, 2020

Arms & Armor and Civil War & Militaria Dallas June 7, 2020 April 16, 2020

Rare Books Dallas September 17, 2020 July 27, 2020

LUXURY LIFESTYLE LOCATION AUCTION DATES CONSIGNMENT DEADLINE

Timepieces New York December 10, 2019 Closed

Fine & Rare Wines Beverly Hills March 20, 2020 January 28, 2020

Jewelry & Luxury Accessories Beverly Hills May 3-4, 2020 February 18, 2020

Timepieces Dallas June 2, 2020 March 18, 2020
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